

## UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI

Informe d'auditoria a  
31 de desembre de 2024

Protocol número: B-7.701

*An independent member of*



## ÍNDEX

|                                 | Pàgina   |
|---------------------------------|----------|
| <b>Informe d'auditoria.....</b> | <b>2</b> |
| <b>Comptes anuals .....</b>     | <b>7</b> |

## **INFORME D'AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMÉS PER UN AUDITOR INDEPENDENT DE CONFORMITAT AMB LA NORMATIVA DE FINANCES DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA**

Al Consell Social de la  
**Universitat Rovira i Virgili**

### **Opinió amb excepcions**

Hem auditat els comptes anuals de la **Universitat Rovira i Virgili** (la Universitat), que comprenen el balanç a 31 de desembre de 2024, el compte del resultat econòmic patrimonial, l'estat de canvis en el patrimoni net, l'estat de fluxos d'efectiu, l'estat de la liquidació del pressupost i la memòria corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinió, excepte pels efectes del fet descrit en la secció *Fonament de l'opinió amb excepcions*, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situació financera de la Universitat, a 31 de desembre de 2024, així com dels seus resultats, els fluxos d'efectiu i de l'estat de liquidació del pressupost corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informació financera que resulta d'aplicació (que s'identifica en la nota 3.a) de la memòria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables i pressupostaris que hi estiguin continguts.

### **Fonament de l'opinió amb excepcions**

Tal com s'indica a la nota 4.q de la memòria dels comptes anuals, la Universitat reconeix els drets pressupostaris de les transferències i de les subvencions corrents i de capital rebudes en el moment que té coneixement de la concessió per part de l'ens atorgant. Així mateix, com també s'indica en la nota 4.q) esmentada, la Universitat reconeix els drets pressupostaris de les bestretes reemborsables quan l'ens atorgant les concedeix oficialment, independentment del moment en què es produeix el seu cobrament. Com a conseqüència del criteri de reconeixement descrit, a 31 de desembre de 2024, consten drets pendents de cobrament del pressupost corrent per import de 4.088 milers d'euros i drets pendents de cobrament de pressupostos tancats per import de 2.461 milers d'euros dels quals no se'ns ha acreditat que l'ens atorgant hagi reconegut l'obligació corresponent.

Aquesta auditoria ha estat realitzada d'acord amb l'establert a la Llei 1/2003 de 19 de febrer d'Universitats de Catalunya, la qual estipula que les Universitats Públiques de Catalunya es sotmetran a una auditoria de comptes anuals actuant sota les directrius de la Intervenció General de la Generalitat de Catalunya i dins del marc que preveu la Resolució de la Intervenció General IG/01/2025, de 15 de gener de 2025, per la qual s'aprova la Instrucció 1/2025 sobre el règim general a seguir en l'exercici del control financer; així com, la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes per al Sector Públic estatal vigent. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquests normes es descriuen més endavant en la secció *Responsabilitats de l'auditor en relació amb l'auditoria de comptes anuals del nostre informe*.

Som independents de la Universitat de conformitat amb els requeriments d'ètica i protecció de la independència, que són aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals per al Sector Públic a Espanya segons allò que exigeix la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes de dit Sector Públic.

Considerem que l'evidència d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada per a la nostra opinió amb excepcions.

### **Qüestions claus de l'auditoria**

Les qüestions claus d'auditoria són aquelles que, segons el nostre judici professional, han estat de major significativitat en la nostra auditoria dels comptes anuals del període actual. Aquestes qüestions han estat tractades en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formació de la nostra opinió sobre aquests, i no expressem una opinió per separat sobre aquestes qüestions.

A més de la qüestió descrita en la secció de *Fonament de l'opinió amb excepcions*, hem determinat que els riscos que es descriuen a continuació són els riscos més significatius que s'han de comunicar en el nostre informe:

#### **Qüestions clau**

#### **Procediments aplicats**

##### *Despeses de personal (1h, 4q i 29.c de la memòria)*

La Universitat, en el desenvolupament de les seves activitats, destina la major part dels seus recursos a les despeses de personal, fet que ha comportat que aquestes despeses representin el 71% del total de les despeses de gestió ordinària.

L'elevat nombre d'efectius de la Universitat, juntament amb els diferents convenis d'aplicació al seu personal i les limitacions derivades de la seva pertinença al sector públic, comporta la necessitat d'establir processos i sistemes per al control de les retribucions efectuades i compliment d'obligacions fiscals i laborals.

Aquests factors han motivat que les despeses de personal hagin estat considerades com una qüestió clau de l'auditoria.

Els nostres procediments d'auditoria han inclòs, entre d'altres, la comprensió dels sistemes de registre i de control intern dissenyats per la Direcció.

Als efectes de verificar la consistència de les dades registrades, s'han realitzat verificacions de raonabilitat global de les despeses imputades, així com de comprovació de la concordança entre els resums de nòmina mensuals generats pels sistemes de gestió de personal i els sistemes comptables. Així mateix, s'han aplicat procediments destinats a verificar la correcta imputació temporal.

Igualment, s'han dissenyat proves als efectes d'avaluar el compliment de les obligacions fiscals i de cotització a la seguretat social, contrastant els pagaments realitzats a les administracions públiques amb les obligacions generades pels sistemes de gestió.

Adicionalment, s'han realitzat proves de detall amb l'objecte de verificar l'adequat compliment dels diferents convenis d'aplicació, retencions d'IRPF i cotitzacions a la seguretat social.

**Qüestions clau****Procediments aplicats***Ingressos de les activitats docents (4.q i 29.b)*

La Universitat finança parcialment les seves activitats docents amb els ingressos generats pels preus públics aplicats als serveis acadèmics impartits. El reconeixement d'aquests ingressos han estat considerats com una qüestió clau d'auditoria, tant pel que fa a la seva adequada imputació temporal com en el compliment de la normativa específica reguladora a la qual està subjecte en relació amb els preus, beques i ajuts així com respecte al sistema de pagament i descomptes aplicats.

Els nostres procediments d'auditoria han inclòs, entre d'altres, la comprensió i avaluació dels sistemes de control intern dissenyats per la Direcció, la realització de verificacions de raonabilitat global dels ingressos, la comprovació de la concordança entre els sistemes comptables i els sistemes de gestió acadèmica, així com la realització de proves de detall amb l'objecte de verificar l'adequat compliment de la normativa acadèmica vigent.

Adicionalment, s'han aplicat procediments destinats a verificar la correcta imputació temporal dels ingressos.

**Responsabilitat del Rector i la Gerència en relació amb els comptes anuals**

El Rector i la Gerència són responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels resultats de la Universitat, de conformitat amb el marc normatiu d'informació financera aplicable a la Universitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari per a permetre la preparació de comptes anuals lliures d'incorrecció material, deguda a frau o error.

En la preparació dels comptes anuals, el Rector i la Gerència són responsables de la valoració de la capacitat de la Universitat per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons correspongui, les qüestions relacionades amb la gestió continuada i utilitzant el principi comptable de gestió continuada excepte si es té la intenció de liquidar la Universitat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

**Responsabilitats de l'auditor en relació amb l'auditoria dels comptes anuals**

Els nostres objectius són obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt estan lliures d'incorrecció material, a causa de frau o error, i emetre un informe d'auditoria que conté la nostra opinió. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, però no garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes per al Sector Públic vigent a Espanya sempre detecti una incorrecció material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions econòmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes vigent per al Sector Públic a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d'escepticisme professional durant tota l'auditoria. També:

- Identifiquem i valorem els riscos d'incorrecció material en els comptes anuals, a causa de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim evidència d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra opinió. El risc de no detectar una incorrecció material a causa de frau és més elevat que en el cas d'una incorrecció material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col·lusió, falsificació, omissions deliberades, manifestacions intencionadament errònies, o l'elusió del control intern.
- Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funció de les circumstàncies, i no amb la finalitat d'expressar una opinió sobre l'eficàcia del control intern de la Universitat.
- Avaluem si les polítiques comptables que s'apliquen són adequades i la raonabilitat de les estimacions comptables i la corresponent informació revelada per la Gerència.
- Concloem sobre si és adequada la utilització, per part de la Gerència, del principi comptable de gestió continuada i, basant-nos en l'evidència d'auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Universitat per continuar com a entitat en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem l'atenció en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informació revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no són adequades, que expressem una opinió modificada. Les nostres conclusions es basen en l'evidència d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant això, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Universitat deixi de ser una entitat en funcionament.
- Avaluem la presentació global, l'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la informació revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents de manera que aconseguen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Rector i la Gerència de la Universitat en relació amb, entre altres qüestions, l'abast i el moment de realització de l'auditoria planificats i les troballes significatives de l'auditoria, així com qualsevol deficiència significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de l'auditoria.

Entre les qüestions que han estat objecte de comunicació amb el Rector i la Gerència de la Universitat, determinem els que han estat de la major significativitat en l'auditoria dels comptes anuals del període actual i que són, en conseqüència, els riscos considerats més significatius.

### **Informe sobre altres requeriments legals i reglamentaris**

D'acord amb l'abast d'una auditoria de comptes, la nostra revisió ha tingut en consideració determinats aspectes sobre el compliment de la legalitat que es preveuen en la Resolució de l'Interventor General de 7 de novembre de 2023, per la qual s'aprova la instrucció que estableix les directrius per a l'aplicació de la Norma tècnica sobre la materialitat a les auditories dels estats financers de les entitats del sector públic de la Generalitat.

En l'aplicació dels procediments d'auditoria dels comptes anuals, que no ha tingut per objectiu identificar els incompliments legals que puguin existir, ni es poden assimilar als aplicables en una auditoria de compliment, no s'han posat de manifest incompliments legals que hagin de ser comunicats en aquest apartat.

Barcelona, 12 de juny de 2025

**Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L.**

Aquest informe es correspon amb el segell distintiu núm. 20/25/14099 emès pel Col·legi de Censors Jurats de Comptes de Catalunya.

Pere Ruiz Espinós

-Soci-

*An independent member of*



## **UNIVERSITAT ROVIRA I VIRILI**

Comptes anuals  
Exercici 2024



UNIVERSITAT  
ROVIRA I VIRGILI

**Comptes anuals 2024**  
a 31 de desembre de 2024







## **COMPTES ANUALS 2024**

### **BALANÇ**

|              |   |
|--------------|---|
| Balanç ..... | 5 |
|--------------|---|

### **COMPTE DE RESULTATS**

|                                                |   |
|------------------------------------------------|---|
| Compte del resultat econòmic patrimonial ..... | 7 |
|------------------------------------------------|---|

### **ESTATS**

|                                                                  |    |
|------------------------------------------------------------------|----|
| Estat total de canvis en el patrimoni net .....                  | 8  |
| Estat d'ingressos i despeses reconeguts .....                    | 9  |
| Estat de fluxos d'efectiu .....                                  | 10 |
| Estat de liquidació del pressupost de despeses .....             | 11 |
| Estat de liquidació del pressupost d'ingressos .....             | 15 |
| Estat de liquidació del pressupost: resultat pressupostari ..... | 18 |

### **MEMÒRIA**

|                                                                                           |    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| 1. Organització i activitat .....                                                         | 19 |
| 2. Gestió indirecta de serveis públics, conveni i altres formes de col·laboració .....    | 24 |
| 3. Bases de presentació dels comptes .....                                                | 24 |
| 4. Normes de reconeixement i valoració .....                                              | 25 |
| 5. Immobilitzat material .....                                                            | 36 |
| 6. Inversions immobiliàries .....                                                         | 38 |
| 7. Immobilitzat intangible .....                                                          | 38 |
| 8. Arrendaments financers i altres operacions de naturalesa similar .....                 | 39 |
| 9. Actius financers .....                                                                 | 40 |
| 10. Passius financers .....                                                               | 43 |
| 11. Cobertures comptables .....                                                           | 45 |
| 12. Actius construïts o adquirits per a altres entitats i altres existències .....        | 46 |
| 13. Moneda estrangera .....                                                               | 46 |
| 14. Transferències, subvencions, donacions i llegats, i altres ingressos i despeses ..... | 46 |
| 15. Provisions i contingències .....                                                      | 49 |
| 16. Informació sobre el medi ambient .....                                                | 50 |
| 17. Actius en estat de venda .....                                                        | 51 |
| 18. Presentació per activitats del compte del resultat econòmic patrimonial .....         | 51 |
| 19. Operacions per administració de recursos per compte d'altres ens públics .....        | 51 |
| 20. Operacions no pressupostàries de tresoreria .....                                     | 51 |
| 21. Contractació administrativa. Procediments d'adjudicació .....                         | 53 |
| 22. Valors rebuts en dipòsit .....                                                        | 53 |
| 23. Informació pressupostària .....                                                       | 54 |
| 24. Indicadors financers, patrimonials i pressupostaris .....                             | 80 |
| 25. Informació sobre el cost de les activitats .....                                      | 81 |
| 26. Indicadors de gestió .....                                                            | 83 |
| 27. Fets posteriors al tancament .....                                                    | 84 |
| 28. Conciliació del resultat pressupostari i del resultat econòmic patrimonial .....      | 84 |
| 29. Informe de gestió del pressupost .....                                                | 85 |



ANNEXOS

Annexos del pressupost:

|                                                      |     |
|------------------------------------------------------|-----|
| a) Estat d'execució de la despesa per funcions ..... | 101 |
|------------------------------------------------------|-----|

Annexos dels comptes anuals:

|                                                   |     |
|---------------------------------------------------|-----|
| a) Compte del resultat econòmic patrimonial ..... | 102 |
| b) Immobilitzat .....                             | 104 |



| BALANÇ                                                                                                                               |                                                                                                |                     |                       |                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|
| NÚM. COMPTES                                                                                                                         | ACTIU                                                                                          | NOTES EN LA MEMÒRIA | 2024                  | 2023                  |
|                                                                                                                                      | <b>A) Actiu no corrent</b>                                                                     |                     | <b>120.542.892,27</b> | <b>125.064.261,64</b> |
|                                                                                                                                      | <b>I. Immobilitzat intangible</b>                                                              | 7                   | <b>1.170.041,99</b>   | <b>397.904,69</b>     |
| 203, (2803), (2903)                                                                                                                  | 2. Propietat industrial i intel·lectual                                                        |                     | 0,00                  | 0,00                  |
| 206, (2806), (2906)                                                                                                                  | 3. Aplicacions informàtiques                                                                   |                     | 1.128.151,48          | 392.257,96            |
| 208, 209, (2809), (2909)                                                                                                             | 5. Altre immobilitzat intangible                                                               |                     | 41.890,51             | 5.646,73              |
|                                                                                                                                      | <b>II. Immobilitzat material</b>                                                               | 5                   | <b>112.088.360,82</b> | <b>115.607.432,15</b> |
| 210, (2810), (2910), (2990)                                                                                                          | 1. Terrenys                                                                                    |                     | 19.100.471,26         | 19.100.471,26         |
| 211, (2811), (2911), (2991)                                                                                                          | 2. Construccions                                                                               |                     | 77.100.312,77         | 79.804.965,52         |
| 214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999) | 5. Altre immobilitzat material                                                                 |                     | 12.305.112,84         | 13.475.903,07         |
| 2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 2390                                                                                       | 6. Immobilitzat en curs i acompte                                                              |                     | 3.582.463,95          | 3.226.092,30          |
|                                                                                                                                      | <b>IV. Inversions financeres a llarg termini amb entitats del grup, multigrup i associades</b> | 9                   | <b>1.000,00</b>       | <b>1.000,00</b>       |
| 2401, 2402, 2403, (248), (2931)                                                                                                      | 2. Inversions financeres en el patrimoni de societats mercantils                               |                     | 1.000,00              | 1.000,00              |
|                                                                                                                                      | <b>V. Inversions financeres a llarg termini</b>                                                | 9                   | <b>7.283.489,46</b>   | <b>9.057.924,80</b>   |
| 250, (259), (296)                                                                                                                    | 1. Inversions financeres a patrimoni                                                           |                     | 33.244,04             | 36.339,44             |
| 251, 252, 254, 256, 257, (297), (298)                                                                                                | 2. Crèdits i valors representatius de deute                                                    |                     | 7.250.245,42          | 9.021.585,36          |
|                                                                                                                                      | <b>B) Actiu corrent</b>                                                                        |                     | <b>106.077.679,61</b> | <b>107.186.981,22</b> |
|                                                                                                                                      | <b>III. Deutors i altres comptes a cobrar</b>                                                  |                     | <b>35.859.286,02</b>  | <b>38.095.993,90</b>  |
| 4300, 431, 435, 436, 4430, (4900)                                                                                                    | 1. Deutors per operacions de gestió                                                            |                     | 31.871.021,78         | 35.214.474,59         |
| 4301, 4331, 440, 441, 442, 445, 446, 447, 449, (4901), 550, 555, 558                                                                 | 2. Altres comptes a cobrar                                                                     |                     | 1.041.967,20          | 943.064,79            |
| 47                                                                                                                                   | 3. Administracions públiques                                                                   |                     | 2.946.297,04          | 1.938.454,52          |
|                                                                                                                                      | <b>V. Inversions financeres a curt termini</b>                                                 | 9                   | <b>34.841,46</b>      | <b>32.346,49</b>      |
| 4303, 4433, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), (598)                                                                            | 2. Crèdits i valors representatius de deute                                                    |                     | 34.841,46             | 32.346,49             |
| 480, 567                                                                                                                             | <b>VI. Ajustaments per periodificació</b>                                                      |                     | <b>597.359,25</b>     | <b>516.222,60</b>     |
|                                                                                                                                      | <b>VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents</b>                                        |                     | <b>69.586.192,88</b>  | <b>68.542.418,23</b>  |
| 577                                                                                                                                  | 1. Altres actius líquids equivalents                                                           |                     | 46.600.000,00         | 62.300.000,00         |
| 556, 570, 571, 572, 573, 575, 576                                                                                                    | 2. Tresoreria                                                                                  |                     | 22.986.192,88         | 6.242.418,23          |
|                                                                                                                                      | <b>TOTAL ACTIU (A+B)</b>                                                                       |                     | <b>226.620.571,88</b> | <b>232.251.242,86</b> |



| <b>BALANÇ</b>                           |                                                                                 |                     |                       |                       |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|
| NÚM. COMPTES                            | PATRIMONI NET I PASSIU                                                          | NOTES EN LA MEMÒRIA | 2024                  | 2023                  |
|                                         | <b>A) Patrimoni net</b>                                                         |                     | <b>129.547.065,95</b> | <b>123.463.242,87</b> |
| 100                                     | <b>I. Patrimoni aportat</b>                                                     |                     | <b>880.499,96</b>     | <b>880.499,96</b>     |
|                                         | <b>II. Patrimoni generat</b>                                                    |                     | <b>52.766.401,06</b>  | <b>45.664.693,33</b>  |
| 120                                     | 1. Resultats d'exercicis anteriors                                              |                     | 45.664.693,33         | 39.935.115,35         |
| 129                                     | 2. Resultats de l'exercici                                                      |                     | 7.101.707,73          | 5.729.577,98          |
| 130, 131, 132                           | <b>IV. Altres increments patrimonials pendents d'imputació a resultats</b>      | 14                  | <b>75.900.164,93</b>  | <b>76.918.049,58</b>  |
|                                         | <b>B) Passiu no corrent</b>                                                     |                     | <b>24.571.018,17</b>  | <b>27.455.348,14</b>  |
| 14                                      | <b>I. Provisions a llarg termini</b>                                            | 15                  | <b>3.617.030,70</b>   | <b>3.851.110,64</b>   |
|                                         | <b>II. Deutes a llarg termini</b>                                               | 10                  | <b>20.953.987,47</b>  | <b>23.604.237,50</b>  |
| 171, 172, 173, 174, 178, 18             | 4. Altres deutes                                                                |                     | 20.953.987,47         | 23.604.237,50         |
|                                         | <b>C) Passiu corrent</b>                                                        |                     | <b>72.502.487,76</b>  | <b>81.332.651,85</b>  |
| 58                                      | <b>I. Provisions a curt termini</b>                                             | 15                  | <b>662.040,12</b>     | <b>649.381,54</b>     |
|                                         | <b>II. Deutes a curt termini</b>                                                | 10                  | <b>41.125.486,01</b>  | <b>45.061.452,96</b>  |
| 4003, 521, 522, 523, 524, 528, 560, 561 | 4. Altres deutes                                                                |                     | 41.125.486,01         | 45.061.452,96         |
| 4002, 51                                | <b>III. Deutes amb entitats del grup, multigrup i associades a curt termini</b> |                     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
|                                         | <b>IV. Creditors i altres comptes a pagar</b>                                   |                     | <b>16.417.382,39</b>  | <b>21.722.565,96</b>  |
| 4000, 401, 405, 406, 407                | 1. Creditors per operacions de gestió                                           |                     | 7.753.076,45          | 10.287.769,35         |
| 4001, 41, 550, 554, 559                 | 2. Altres comptes a pagar                                                       |                     | 5.675.001,76          | 8.561.752,81          |
| 47                                      | 3. Administracions públiques                                                    |                     | 2.989.304,18          | 2.873.043,80          |
| 485, 568                                | <b>V. Ajustaments per periodificació</b>                                        |                     | <b>14.297.579,24</b>  | <b>13.899.251,39</b>  |
|                                         | <b>TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>                                     |                     | <b>226.620.571,88</b> | <b>232.251.242,86</b> |



| <b>COMPTE DEL RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL</b>       |                                                                                                                      |                    |                        |                        |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|
| NÚM. COMPTES                                          | COMPTE DEL RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL                                                                             | NOTES A LA MEMÒRIA | 2024                   | 2023                   |
|                                                       | <b>2. Transferències, subvencions, donacions i llegats rebuts</b>                                                    |                    | <b>127.734.336,66</b>  | <b>124.596.377,44</b>  |
| 751                                                   | a) De l'exercici                                                                                                     |                    | 95.574.520,59          | 93.427.683,54          |
|                                                       | a.1) Subvencions, donacions i llegats rebuts per a finançar despeses de l'exercici                                   |                    | 0,00                   | 0,00                   |
| 750                                                   | a.2) Transferències                                                                                                  |                    | 95.574.520,59          | 93.427.683,54          |
| 753.0                                                 | b) Imputació de subvencions, donacions i llegats per a l'immobilitzat no financer                                    |                    | 5.953.911,48           | 5.682.443,30           |
| 754                                                   | c) Imputació de subvencions, donacions i llegats per a actius corrents i altres                                      |                    | 26.205.904,59          | 25.486.250,60          |
|                                                       | <b>3. Vendes netes i prestació de serveis</b>                                                                        |                    | <b>22.111.856,41</b>   | <b>21.513.037,52</b>   |
| 700, 701, 702, 703, 704, (706), (708), (709)          | a) Vendes netes                                                                                                      |                    | 235.526,36             | 372.843,79             |
| 741, 705                                              | b) Prestació de serveis                                                                                              |                    | 21.876.330,05          | 21.140.193,73          |
| 776, 777                                              | <b>6. Altres ingressos de gestió ordinària</b>                                                                       |                    | <b>3.130.388,03</b>    | <b>2.928.449,15</b>    |
| 795                                                   | <b>7. Excés de provisions</b>                                                                                        |                    | <b>488.809,52</b>      | <b>0,00</b>            |
|                                                       | <b>A) TOTAL INGRESSOS DE GESTIÓ ORDINÀRIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>                                                        |                    | <b>153.465.390,62</b>  | <b>149.037.864,11</b>  |
|                                                       | <b>8. Despeses de personal</b>                                                                                       |                    | <b>-104.549.779,50</b> | <b>-101.977.863,76</b> |
| (640), (641)                                          | a) Sous, salaris i assimilats                                                                                        |                    | -87.153.362,21         | -85.222.916,92         |
| (642), (643), (644), (645)                            | b) Càrregues socials                                                                                                 |                    | -17.396.417,29         | -16.754.946,84         |
| (65)                                                  | <b>9. Transferències i subvencions concedides</b>                                                                    | 14                 | <b>-6.923.916,59</b>   | <b>-6.467.983,41</b>   |
|                                                       | <b>11. Altres despeses de gestió ordinària</b>                                                                       |                    | <b>-28.549.799,46</b>  | <b>-27.226.571,41</b>  |
| (62)                                                  | a) Subministraments i serveis exteriors                                                                              |                    | -28.497.496,19         | -27.177.786,13         |
| (63)                                                  | b) Tributs                                                                                                           |                    | -52.298,27             | -48.489,32             |
| (675), (676)                                          | c) Altres                                                                                                            |                    | -5,00                  | -295,96                |
| (68)                                                  | <b>12. Amortització de l'immobilitzat</b>                                                                            | 5, 7               | <b>-7.885.507,19</b>   | <b>-7.811.201,10</b>   |
|                                                       | <b>B) TOTAL DE DESPESES DE GESTIÓ ORDINÀRIA (8+9+10+11+12)</b>                                                       |                    | <b>-147.909.002,74</b> | <b>-143.483.619,68</b> |
|                                                       | <b>I Resultat (estalvi o desestalvi) de la gestió ordinària (A+B)</b>                                                |                    | <b>5.556.387,88</b>    | <b>5.554.244,43</b>    |
|                                                       | <b>13. Deteriorament de valor i resultats per alienació de l'immobilitzat no financer i actius en estat de venda</b> |                    | <b>-1.166,20</b>       | <b>-966,10</b>         |
| (690), (691), (692), (6938), 790, 791, 792, 799, 7938 | a) Deteriorament de valor                                                                                            |                    | 0,00                   | 0,00                   |
| 770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)        | b) Baixes i alienacions                                                                                              |                    | -1.166,20              | -981,19                |
| 7531                                                  | c) Imputació de subvencions per a l'immobilitzat no financer                                                         |                    | 0,00                   | 15,09                  |
|                                                       | <b>14. Altres partides no ordinàries</b>                                                                             |                    | <b>56.129,17</b>       | <b>163.258,69</b>      |
| 773, 778                                              | a) Ingressos                                                                                                         |                    | 56.130,22              | 163.292,87             |
| (678)                                                 | b) Despeses                                                                                                          |                    | -1,05                  | -34,18                 |



| <b>COMPTE DEL RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL</b>              |                                                                                        |                    |                     |                     |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|---------------------|
| NÚM. COMPTES                                                 | COMPTE DEL RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL                                               | NOTES A LA MEMÒRIA | 2024                | 2023                |
|                                                              | <b>II Resultat de les operacions no financeres (I+13+14)</b>                           |                    | <b>5.611.350,85</b> | <b>5.716.537,02</b> |
|                                                              | <b>15. Ingressos financers</b>                                                         |                    | <b>2.106.133,08</b> | <b>1.002.988,66</b> |
|                                                              | a) De participacions en instruments de patrimoni                                       |                    | 2.121,00            | 0,00                |
| 760                                                          | a.2) En altres entitats                                                                |                    | 2.121,00            | 0,00                |
|                                                              | b) De valors negociables i de crèdits de l'actiu immobilitzat                          |                    | <b>2.104.012,08</b> | 1.002.988,66        |
| 761, 762, 769, 764.5.4, (664.5.4)                            | b.2) Altres                                                                            |                    | 2.104.012,08        | 1.002.988,66        |
|                                                              | <b>16. Despeses financeres</b>                                                         |                    | <b>-887.963,12</b>  | <b>-821.293,93</b>  |
| (660), (661), (662), (669), 764.5.1, (664.5.1)               | b) Altres                                                                              |                    | -887.963,12         | -821.293,93         |
|                                                              | <b>18. Variació del valor raonable en actius i passius financers</b>                   |                    | <b>991,79</b>       | <b>0,00</b>         |
| 7641, (6641)                                                 | c) Imputació al resultat de l'exercici per actius financers disponibles per a la venda |                    | 991,79              | 0,00                |
| 768, (668)                                                   | <b>19. Diferències de canvi</b>                                                        |                    | <b>-2.537,35</b>    | <b>-2.946,89</b>    |
|                                                              | <b>20. Deteriorament de valor, baixes i alienacions d'actius i passius financers</b>   |                    | <b>273.732,48</b>   | <b>-165.706,88</b>  |
| 765, 796.6, 797.1, (665), (667.1), (696.2), (696.6), (697.1) | b) Altres                                                                              |                    | 273.732,48          | -165.706,88         |
|                                                              | <b>III Resultat de les operacions financeres (15+16+17+18+19+20)</b>                   |                    | <b>1.490.356,88</b> | <b>13.040,96</b>    |
|                                                              | <b>IV Resultat (estalvi o desestalvi) net de l'exercici (II+III)</b>                   |                    | <b>7.101.707,73</b> | <b>5.729.577,98</b> |

| <b>ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET</b>                                                                                                                                                              |                     |                      |                                     |                                    |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|-------------------------------------|------------------------------------|----------------|
|                                                                                                                                                                                                               | I PATRIMONI APORTAT | II PATRIMONI GENERAT | III AJUSTAMENTS PER CANVIS DE VALOR | IV ALTRES INCREMENTES PATRIMONIALS | TOTAL          |
| <b>A) PATRIMONI NET AL FINAL DE L'EXERCICI 2023</b>                                                                                                                                                           | 880.499,96          | 45.664.693,33        | 0,00                                | 76.918.049,58                      | 123.463.242,87 |
| <b>B) AJUSTAMENTS PER CANVIS DE CRITERIS COMPTABLES I CORRECCIÓ D'ERRORS</b>                                                                                                                                  |                     |                      |                                     |                                    | 0,00           |
| <b>C) PATRIMONI NET INICIAL AJUSTAT DE L'EXERCICI 2024 (A+B)</b>                                                                                                                                              | 880.499,96          | 45.664.693,33        | 0,00                                | 76.918.049,58                      | 123.463.242,87 |
| <b>D) VARIACIONS DEL PATRIMONI NET DE L'EXERCICI 2024</b><br>1. Ingressos i despeses reconeguts a l'exercici<br>2. Operacions amb l'entitat o entitats propietàries<br>3. Altres variacions del patrimoni net |                     | 7.101.707,73         |                                     | -1.017.884,65                      | 6.083.823,08   |
| <b>E) PATRIMONI NET AL FINAL DE L'EXERCICI 2024 (C+D)</b>                                                                                                                                                     | 880.499,96          | 52.766.401,06        | 0,00                                | 75.900.164,93                      | 129.547.065,95 |



| ESTAT D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS |                                                                                                          |                    |                |                |
|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|----------------|
| NÚM. COMPTES                            |                                                                                                          | NOTES A LA MEMÒRIA | 2024           | 2023           |
| 129                                     | I. RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL                                                                         |                    | 7.101.707,73   | 5.729.577,98   |
|                                         | II. INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS DIRECTAMENT EN EL PATRIMONI NET                                      |                    |                |                |
|                                         | 1. Immobilitzat no financer                                                                              |                    | 0,00           | 0,00           |
| 920                                     | 1.1 Ingressos                                                                                            |                    | 0,00           | 0,00           |
| (820), (821), (822)                     | 1.2 Despeses                                                                                             |                    | 0,00           | 0,00           |
|                                         | 2. Actius i passius financers                                                                            |                    | 0,00           | 0,00           |
| 900, 991                                | 2.1 Ingressos                                                                                            |                    | 0,00           | 0,00           |
| (800), (891)                            | 2.2 Despeses                                                                                             |                    | 0,00           | 0,00           |
|                                         | 3. Cobertures comptables                                                                                 |                    | 0,00           | 0,00           |
| 910                                     | 3.1 Ingressos                                                                                            |                    | 0,00           | 0,00           |
| (810)                                   | 3.2 Despeses                                                                                             |                    | 0,00           | 0,00           |
| 94                                      | 4. Altres increments patrimonials                                                                        |                    | 31.141.931,42  | 32.506.826,21  |
|                                         | TOTAL (1+2+3+4)                                                                                          |                    | 31.141.931,42  | 32.506.826,21  |
|                                         | III. TRANSFERÈNCIES AL COMPTE DEL RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL O AL VALOR INICIAL DE LA PARTIDA COBERTA |                    |                |                |
| (823)                                   | 1. Immobilitzat no financer                                                                              |                    | 0,00           | 0,00           |
| (802), 902, 993                         | 2. Actius i passius financers                                                                            |                    | 0,00           | 0,00           |
|                                         | 3. Cobertures comptables                                                                                 |                    | 0,00           | 0,00           |
| (8110), 9110                            | 3.1 Imports transferits al compte del resultat econòmic patrimonial                                      |                    | 0,00           | 0,00           |
| (8111), 9111                            | 3.2 Imports transferits al valor inicial de la partida coberta                                           |                    | 0,00           | 0,00           |
| (84)                                    | 4. Altres increments patrimonials                                                                        |                    | -32.159.816,07 | -31.168.708,99 |
|                                         | TOTAL (1+2+3+4)                                                                                          |                    | -32.159.816,07 | -31.168.708,99 |
|                                         | IV. TOTAL INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS (I+II+III)                                                     |                    | 6.083.823,08   | 7.067.695,20   |



| ESTAT DE FLUXOS D'EFFECTIU                                                                                   |                    |                       |                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|
|                                                                                                              | NOTES A LA MEMÒRIA | 2024                  | 2023                  |
| <b>I. FLUXOS D'EFFECTIU DE LES ACTIVITATS DE GESTIÓ</b>                                                      |                    |                       |                       |
| <b>A) Cobraments</b>                                                                                         |                    | <b>156.952.381,06</b> | <b>138.945.107,95</b> |
| 1. Ingressos tributaris i cotitzacions socials                                                               |                    |                       |                       |
| 2. Transferències, subvencions, donacions i llegats rebuts                                                   |                    | 129.217.371,30        | 112.454.584,91        |
| 3. Vendes netes i prestacions de serveis                                                                     |                    | 22.657.472,66         | 22.665.025,90         |
| 4. Gestió de recursos recaptats per compte d'altres ens                                                      |                    |                       |                       |
| 5. Interessos i dividendes cobrats                                                                           |                    | 2.106.133,08          | 1.002.988,66          |
| 6. Altres cobraments                                                                                         |                    | 2.971.404,02          | 2.822.508,48          |
| <b>B) Pagaments</b>                                                                                          |                    | <b>146.065.710,70</b> | <b>136.878.249,79</b> |
| 7. Despeses de personal                                                                                      |                    | 104.263.910,20        | 100.651.871,07        |
| 8. Transferències i subvencions concedides                                                                   |                    | 7.034.131,93          | 6.906.652,51          |
| 9. Aprovisionaments                                                                                          |                    |                       |                       |
| 10. Altres despeses de gestió                                                                                |                    | 30.533.274,72         | 25.850.146,71         |
| 11. Gestió de recursos recaptats per compte d'altres ens                                                     |                    |                       |                       |
| 12. Interessos pagats                                                                                        |                    | 986.737,96            | 673.373,05            |
| 13. Altres pagaments                                                                                         |                    | 3.247.655,89          | 2.796.206,45          |
| <b>Fluxos nets d'efectiu per activitats de gestió (+A-B)</b>                                                 |                    | <b>10.886.670,36</b>  | <b>2.066.858,16</b>   |
| <b>II. FLUXOS D'EFFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIÓ</b>                                                    |                    |                       |                       |
| <b>C) Cobraments</b>                                                                                         |                    | <b>75.645,82</b>      | <b>94.611,77</b>      |
| 1. Venda d'inversions reals                                                                                  |                    |                       |                       |
| 2. Venda d'actius financers                                                                                  |                    | 75.645,82             | 94.611,77             |
| 3. Altres cobraments de les activitats d'inversió                                                            |                    |                       |                       |
| <b>D) Pagaments</b>                                                                                          |                    | <b>7.967.767,24</b>   | <b>9.243.720,13</b>   |
| 4. Compra d'inversions reals                                                                                 |                    | 7.893.713,64          | 9.176.370,13          |
| 5. Compra d'actius financers                                                                                 |                    | 74.053,60             | 67.350,00             |
| 6. Altres pagaments de les activitats d'inversió                                                             |                    |                       |                       |
| <b>Fluxos nets d'efectiu per activitats d'inversió (+C-D)</b>                                                |                    | <b>-7.892.121,42</b>  | <b>-9.149.108,36</b>  |
| <b>III. FLUXOS D'EFFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANÇAMENT</b>                                               |                    |                       |                       |
| <b>E) Augments en el patrimoni</b>                                                                           |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| 1. Aportacions de l'entitat o entitats propietàries                                                          |                    |                       |                       |
| <b>F) Pagaments a l'entitat o entitats propietàries</b>                                                      |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| 2. Devolució d'aportacions i repartiment de resultats a l'entitat o entitats propietàries                    |                    |                       |                       |
| <b>G) Cobraments per emissió de passius financers</b>                                                        |                    | <b>924.517,01</b>     | <b>203,92</b>         |
| 3. Obligacions i altres valors negociables                                                                   |                    |                       |                       |
| 4. Préstecs rebuts                                                                                           |                    | 924.517,01            | 203,92                |
| 5. Altres deutes                                                                                             |                    |                       |                       |
| <b>H) Pagaments per reemborsament de passius financers</b>                                                   |                    | <b>2.810.209,17</b>   | <b>986.593,55</b>     |
| 6. Obligacions i altres valors negociables                                                                   |                    |                       |                       |
| 7. Préstecs rebuts                                                                                           |                    |                       |                       |
| 8. Altres deutes                                                                                             |                    | 2.810.209,17          | 986.593,55            |
| <b>Fluxos nets d'efectiu per activitats de finançament (+E-F+G-H)</b>                                        |                    | <b>-1.885.692,16</b>  | <b>-986.389,63</b>    |
| <b>IV. FLUXOS D'EFFECTIU PENDENTS DE CLASSIFICACIÓ</b>                                                       |                    |                       |                       |
| <b>I) Cobraments pendents d'aplicació</b>                                                                    |                    |                       |                       |
| <b>J) Pagaments pendents d'aplicació</b>                                                                     |                    | 65.082,13             | -23.604,17            |
| <b>Fluxos nets d'efectiu pendents de classificació (+I-J)</b>                                                |                    | <b>-65.082,13</b>     | <b>23.604,17</b>      |
| <b>V. EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI</b>                                                       |                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| <b>VI. INCREMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFFECTIU I ACTIUS LIQUIDS EQUIVALENTS A L'EFFECTIU (I+II+III+IV+V)</b> |                    | <b>1.043.774,65</b>   | <b>-8.045.035,66</b>  |
| <b>Efectiu i actius líquids equivalents a l'efectiu a l'inici de l'exercici</b>                              |                    | <b>68.542.418,23</b>  | <b>76.587.453,89</b>  |
| <b>Efectiu i actius líquids equivalents a l'efectiu al final de l'exercici</b>                               |                    | <b>69.586.192,88</b>  | <b>68.542.418,23</b>  |

| ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST                        |                        |                      |                        |                                 |                                            |                      |                                           |                                  |  |
|-----------------------------------------------------------|------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------|----------------------------------|--|
| I. LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES                  |                        |                      |                        |                                 |                                            |                      |                                           |                                  |  |
| A.P. * - DESCRIPCIÓ                                       | CRÈDITS PRESSUPOSTARIS |                      |                        | DESPESES<br>COMPROMESSES<br>(4) | OBLIGACIONS<br>RECONEGUDES<br>NETES<br>(5) | PAGAMENTS<br>(6)     | PENDENT<br>PAGAMENT A<br>31/12<br>(7=5-6) | ROMANENT DE<br>CRÈDIT<br>(8=3-5) |  |
|                                                           | INICIALS<br>(1)        | MODIFICAC.<br>(2)    | DEFINITIVES<br>(3=1+2) |                                 |                                            |                      |                                           |                                  |  |
| 100 - RETRIBUCIONS BÀSIQUES                               | 0,00                   | 55.147,82            | 55.147,82              | 0,00                            | 0,00                                       | 0,00                 | 0,00                                      | 55.147,82                        |  |
| 101 - ALTRES REMUNERACIONS                                | 0,00                   | -865,33              | -865,33                | 0,00                            | 0,00                                       | 0,00                 | 0,00                                      | -865,33                          |  |
| 102 - CÀRRECS ACADÈMICS                                   | 543.391,18             | 4.621,14             | 548.012,32             | 689.176,10                      | 689.176,10                                 | 689.176,10           | 0,00                                      | -141.163,78                      |  |
| 103 - ALTRES CÀRRECS ACADÈMICS                            | 517.331,01             | 25.255,63            | 542.586,64             | 380.680,39                      | 380.680,39                                 | 380.680,39           | 0,00                                      | 161.906,25                       |  |
| 110 - RETRIB. BÀSIQUES I ALTRES REMUN. DE PERSONAL EVENT. | 1.131.576,35           | -138.565,36          | 993.010,99             | 958.434,15                      | 958.434,15                                 | 958.434,15           | 0,00                                      | 34.576,84                        |  |
| 120 - RETRIBUCIONS BÀSIQUES PERSONAL FUNCIONARI           | 13.775.526,86          | 3.587.640,52         | 17.363.167,38          | 12.682.753,81                   | 12.682.753,81                              | 12.682.753,81        | 0,00                                      | 4.680.413,57                     |  |
| 121 - RETRIBUCIONS COMPLEMENTARIES PERSONAL FUNCIONARI    | 25.137.213,54          | -1.976.792,71        | 23.160.420,83          | 23.886.353,94                   | 23.886.353,94                              | 23.886.353,94        | 0,00                                      | -725.933,11                      |  |
| 122 - RETRIBUCIONS EN ESPÈCIE                             | 0,00                   | 13.147,77            | 13.147,77              | 4.319,15                        | 4.319,15                                   | 4.319,15             | 0,00                                      | 8.828,62                         |  |
| 130 - RETRIBUCIONS LABORALS DOCENTS                       | 25.506.717,32          | 10.001.784,40        | 35.508.501,72          | 30.139.717,50                   | 30.139.717,50                              | 30.139.717,50        | 0,00                                      | 5.368.784,22                     |  |
| 131 - RETRIBUCIONS DEL PTGAS LABORAL                      | 12.744.185,39          | 4.549.076,56         | 17.293.261,95          | 13.191.782,27                   | 13.191.782,27                              | 13.191.782,27        | 0,00                                      | 4.101.479,68                     |  |
| 132 - RETRIBUCIONS EN ESPÈCIE                             | 0,00                   | 388.170,03           | 388.170,03             | 3.826,18                        | 3.826,18                                   | 3.826,18             | 0,00                                      | 384.343,85                       |  |
| 139 - INDEMNITZACIONS PERSONAL LABORAL                    | 0,00                   | 1.011.695,21         | 1.011.695,21           | 362.576,36                      | 362.576,36                                 | 362.576,36           | 0,00                                      | 649.118,85                       |  |
| 142 - VISITANTS                                           | 0,00                   | 9.118,80             | 9.118,80               | 0,00                            | 0,00                                       | 0,00                 | 0,00                                      | 9.118,80                         |  |
| 149 - INDEMNITZACIONS ALTRE PERSONAL CONTRACTAT           | 0,00                   | 23.000,00            | 23.000,00              | 0,00                            | 0,00                                       | 0,00                 | 0,00                                      | 23.000,00                        |  |
| 150 - PRODUCTIVITAT                                       | 144.195,84             | 149.970,73           | 294.166,57             | 0,00                            | 0,00                                       | 0,00                 | 0,00                                      | 294.166,57                       |  |
| 151 - GRATIFICACIONS EXTRAORDINARIES                      | 0,00                   | 2.021.967,94         | 2.021.967,94           | 1.973.756,10                    | 1.973.756,10                               | 1.973.756,10         | 0,00                                      | 48.211,84                        |  |
| 160 - QUOTES SOCIALS                                      | 15.871.753,22          | 3.352.143,44         | 19.223.896,66          | 16.408.325,74                   | 16.408.325,74                              | 15.034.525,12        | 1.373.800,62                              | 2.815.570,92                     |  |
| 161 - PRESTACIONS SOCIALS DEL PERSONAL                    | 133.563,79             | 499.270,33           | 632.834,12             | 208.304,65                      | 208.304,65                                 | 208.304,65           | 0,00                                      | 424.529,47                       |  |
| 163 - ACCIÓ SOCIAL                                        | 0,00                   | 13,33                | 13,33                  | 0,00                            | 0,00                                       | 0,00                 | 0,00                                      | 13,33                            |  |
| 170 - ACTUALITZACIONS PDI                                 | 2.226.807,11           | -356.929,51          | 1.869.877,60           | 0,00                            | 0,00                                       | 0,00                 | 0,00                                      | 1.869.877,60                     |  |
| <b>Total 1 - REMUNERACIONS DE PERSONAL</b>                | <b>97.732.261,61</b>   | <b>23.218.870,74</b> | <b>120.951.132,35</b>  | <b>100.890.006,34</b>           | <b>100.890.006,34</b>                      | <b>99.516.205,72</b> | <b>1.373.800,62</b>                       | <b>20.061.126,01</b>             |  |
| 200 - TERRENYS I BÉNS NATURALS                            | 94,54                  | 775.241,06           | 775.335,60             | 0,00                            | 0,00                                       | 0,00                 | 0,00                                      | 775.335,60                       |  |
| 201 - EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS                     | 71.703,98              | 221.511,55           | 293.215,53             | 112.177,78                      | 112.177,78                                 | 82.868,02            | 29.309,76                                 | 181.037,75                       |  |
| 203 - MAQUINÀRIA, INSTAL·LACIONS I UTILITATGE             | 4.263,44               | 26.349,54            | 30.612,98              | 24.340,63                       | 10.927,79                                  | 10.927,79            | 0,00                                      | 19.685,19                        |  |

| ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST                           |                        |                   |                        |                                 |                                            |                  |                                           |                                  |  |
|--------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------|------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------------------------|----------------------------------|--|
| I. LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES                     |                        |                   |                        |                                 |                                            |                  |                                           |                                  |  |
| A.P. *- DESCRIPCIÓ                                           | CRÈDITS PRESSUPOSTARIS |                   |                        | DESPESES<br>COMPROMESSES<br>(4) | OBLIGACIONS<br>RECONEGUDES<br>NETES<br>(5) | PAGAMENTS<br>(6) | PENDENT<br>PAGAMENT A<br>31/12<br>(7=5-6) | ROMANENT DE<br>CRÈDIT<br>(8=3-5) |  |
|                                                              | INICIALS<br>(1)        | MODIFICAC.<br>(2) | DEFINITIVES<br>(3=1+2) |                                 |                                            |                  |                                           |                                  |  |
| 205 - MOBILIARI                                              | 24.399,71              | 25.777,11         | 50.176,82              | 19.748,88                       | 19.748,88                                  | 17.078,03        | 2.670,85                                  | 30.427,94                        |  |
| 206 - EQUIPS I PROGRAMES INFORMÀTICS                         | 8.359,46               | 25.780,14         | 34.139,60              | 253,66                          | 253,66                                     | 253,66           | 0,00                                      | 33.885,94                        |  |
| 207 - ELEMENTS DE TRANSPORT                                  | 14.627,81              | 59.342,99         | 73.970,80              | 31.936,83                       | 30.696,68                                  | 29.371,19        | 1.325,49                                  | 43.274,12                        |  |
| 208 - ALTRES ARRENDAMENTS                                    | 0,00                   | 37.872,75         | 37.872,75              | 24.600,51                       | 21.861,15                                  | 17.307,10        | 4.554,05                                  | 16.011,60                        |  |
| 209 - ALTRES CÀNONS                                          | 13.168,48              | 156.223,15        | 169.391,63             | 13.309,79                       | 13.309,79                                  | 13.309,79        | 0,00                                      | 156.081,84                       |  |
| 210 - TERRENYS I BÉNS NATURALS                               | 492,06                 | 91.684,57         | 92.176,63              | 0,00                            | 0,00                                       | 0,00             | 0,00                                      | 92.176,63                        |  |
| 211 - EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS                        | 2.244.142,29           | 3.107.128,65      | 5.351.270,94           | 3.175.998,15                    | 2.455.134,77                               | 1.777.476,63     | 677.658,14                                | 2.896.136,17                     |  |
| 213 - MAQUINÀRIA, INSTAL·LACIONS I<br>UTILLATGE              | 827.846,65             | 406.645,79        | 1.234.492,44           | 781.440,31                      | 640.807,31                                 | 491.565,74       | 149.241,57                                | 593.685,13                       |  |
| 216 - MOBILIARI                                              | 11.023,74              | 64.038,79         | 75.062,53              | 68.725,90                       | 68.725,90                                  | 57.782,90        | 10.943,00                                 | 6.336,63                         |  |
| 217 - EQUIPS INFORMÀTICS                                     | 2.694.595,31           | 279.055,72        | 2.973.651,03           | 2.284.351,28                    | 2.059.487,83                               | 1.880.803,49     | 178.684,34                                | 914.163,20                       |  |
| 219 - ALTRES REPARACIONS                                     | 0,00                   | -669.955,30       | -669.955,30            | 4.820,18                        | 4.820,18                                   | 2.415,52         | 2.404,66                                  | -674.775,48                      |  |
| 220 - MATERIAL D'OFICINA                                     | 2.100.164,75           | 2.648.693,10      | 4.748.857,85           | 2.707.885,41                    | 2.414.090,52                               | 2.130.771,61     | 283.318,91                                | 2.334.767,33                     |  |
| 221 - SUBMINISTRAMENTS                                       | 5.482.473,49           | 346.749,24        | 5.829.222,73           | 3.548.110,75                    | 3.168.193,53                               | 2.689.699,38     | 478.494,15                                | 2.661.029,20                     |  |
| 222 - COMUNICACIONS                                          | 527.161,42             | 411.951,28        | 939.112,70             | 284.921,11                      | 275.128,13                                 | 237.110,13       | 38.018,00                                 | 663.984,57                       |  |
| 223 - TRANSPORTS                                             | 23.621,72              | 669.329,32        | 692.951,04             | 160.622,04                      | 156.209,73                                 | 124.076,59       | 32.133,14                                 | 536.741,31                       |  |
| 224 - PRIMES D'ASSEGURANCES                                  | 259.711,20             | 285.180,10        | 544.891,30             | 316.083,84                      | 310.288,09                                 | 309.767,09       | 521,00                                    | 234.603,21                       |  |
| 225 - TRIBUTS                                                | 75.245,63              | -138.211,95       | -62.966,32             | 51.691,02                       | 51.691,02                                  | 49.265,75        | 2.425,27                                  | -114.657,34                      |  |
| 226 - DESPESES DIVERSES                                      | 2.780.650,31           | 15.281.797,96     | 18.062.448,27          | 993.731,41                      | 993.731,40                                 | 838.100,77       | 155.630,63                                | 17.068.716,87                    |  |
| 227 - TREBALLS REALITZATS PER ALTRES<br>EMPRESSES I PROF.    | 6.206.460,11           | 8.938.337,72      | 15.144.797,83          | 10.343.449,99                   | 9.380.559,51                               | 7.797.792,35     | 1.582.767,16                              | 5.764.238,32                     |  |
| 228 - FORMACIÓ                                               | 153.044,45             | 139.368,63        | 292.413,08             | 88.627,38                       | 88.627,38                                  | 80.763,83        | 7.863,55                                  | 203.785,70                       |  |
| 230 - DIETES PER MANUTENCIÓ I<br>ALLOTJAMENT, LOCOM. I TRAS. | 472.555,49             | 1.593.219,59      | 2.065.775,08           | 1.230.753,76                    | 1.230.753,76                               | 998.230,68       | 232.523,08                                | 835.021,32                       |  |
| 232 - DESPESES PER PARTICIPACIÓ EN<br>TRIBUNALS              | 79.308,12              | 157.856,17        | 237.164,29             | 141.883,34                      | 141.883,34                                 | 92.717,13        | 49.166,21                                 | 95.280,95                        |  |
| 239 - ALTRES INDEMNITZACIONS                                 | 58.358,28              | 103.915,32        | 162.273,60             | 33.781,25                       | 33.781,25                                  | 29.506,25        | 4.275,00                                  | 128.492,35                       |  |
| 240 - DESPESES DE PUBLICACIÓ I DISTRIBUCIÓ                   | 170.417,00             | 76.719,29         | 247.136,29             | 121.416,57                      | 121.416,57                                 | 92.073,93        | 29.342,64                                 | 125.719,72                       |  |

| ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST                     |                        |                      |                        |                                 |                                            |                      |                                           |                                  |  |
|--------------------------------------------------------|------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------|----------------------------------|--|
| I. LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES               |                        |                      |                        |                                 |                                            |                      |                                           |                                  |  |
| A.P. * - DESCRIPCIÓ                                    | CRÈDITS PRESSUPOSTARIS |                      |                        | DESPESES<br>COMPROMESSES<br>(4) | OBLIGACIONS<br>RECONEGUDES<br>NETES<br>(5) | PAGAMENTS<br>(6)     | PENDENT<br>PAGAMENT A<br>31/12<br>(7=5-6) | ROMANENT DE<br>CRÈDIT<br>(8=3-5) |  |
|                                                        | INICIALS<br>(1)        | MODIFICAC.<br>(2)    | DEFINITIVES<br>(3=1+2) |                                 |                                            |                      |                                           |                                  |  |
| <b>Total 2 - DESPESES CORRENTS BÉNS I SERVEIS</b>      | <b>24.303.889,44</b>   | <b>35.121.602,28</b> | <b>59.425.491,72</b>   | <b>26.564.661,77</b>            | <b>23.804.305,95</b>                       | <b>19.851.035,35</b> | <b>3.953.270,60</b>                       | <b>35.621.185,77</b>             |  |
| 310 - INTERESSOS                                       | 8.779,34               | 0,00                 | 8.779,34               | 8.779,34                        | 8.779,34                                   | 8.779,34             | 0,00                                      | 0,00                             |  |
| 352 - INTERESSOS DE DEMORA                             | 50.000,00              | 129.813,13           | 179.813,13             | 36.760,51                       | 36.760,51                                  | 36.252,52            | 507,99                                    | 143.052,62                       |  |
| 359 - ALTRES DESPESES FINANCERES                       | 872.148,56             | 19.742,19            | 891.890,75             | 901.740,08                      | 901.740,08                                 | 602.930,23           | 298.809,85                                | -9.849,33                        |  |
| <b>Total 3 - DESPESES FINANCERES</b>                   | <b>930.927,90</b>      | <b>149.555,32</b>    | <b>1.080.483,22</b>    | <b>947.279,93</b>               | <b>947.279,93</b>                          | <b>647.962,09</b>    | <b>299.317,84</b>                         | <b>133.203,29</b>                |  |
| 480 - BEQUES PROGRAMA ESTADA DE PRÀCTIQUES             | 363.787,37             | 84.540,87            | 448.328,24             | 240.633,17                      | 240.633,17                                 | 217.220,66           | 23.412,51                                 | 207.695,07                       |  |
| 481 - BEQUES D'INVESTIGACIÓ PRÒPIES                    | 0,00                   | 710.261,50           | 710.261,50             | 447.703,91                      | 447.703,91                                 | 444.105,49           | 3.598,42                                  | 262.557,59                       |  |
| 482 - BEQUES D'INVESTIG. EXTERNES O COFIN. PER LA URV  | 0,00                   | 910.591,89           | 910.591,89             | 247.519,24                      | 247.519,24                                 | 244.448,35           | 3.070,89                                  | 663.072,65                       |  |
| 483 - EXEMPCIONS DE MATRÍCULA                          | 0,00                   | 88.004,44            | 88.004,44              | 100,00                          | 100,00                                     | 100,00               | 0,00                                      | 87.904,44                        |  |
| 484 - BEQUES D'INTERCANVI D'ESTUDIANTS                 | 250.424,28             | 1.422.941,05         | 1.673.365,33           | 1.385.435,95                    | 1.385.435,95                               | 1.321.269,01         | 64.166,94                                 | 287.929,38                       |  |
| 485 - AJUTS PER A LA SOLIDARITAT I DESENVOLUPAMENT     | 105.135,79             | -27.449,22           | 77.686,57              | 0,00                            | 0,00                                       | 0,00                 | 0,00                                      | 77.686,57                        |  |
| 486 - BEQUES PER ESTUDIS                               | 193.351,42             | 1.775.711,26         | 1.969.062,68           | 500.495,43                      | 500.495,43                                 | 447.810,82           | 52.684,61                                 | 1.468.567,25                     |  |
| 489 - AJUTS DIVERSOS                                   | 3.380.164,22           | 1.398.050,80         | 4.778.215,02           | 3.620.599,30                    | 3.620.599,30                               | 3.283.249,01         | 337.350,29                                | 1.157.615,72                     |  |
| <b>Total 4 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS</b>               | <b>4.292.863,08</b>    | <b>6.362.652,59</b>  | <b>10.655.515,67</b>   | <b>6.442.487,00</b>             | <b>6.442.487,00</b>                        | <b>5.958.203,34</b>  | <b>484.283,66</b>                         | <b>4.213.028,67</b>              |  |
| 621 - TERRENYS I BÉNS NATURALS                         | 0,00                   | 4.411,27             | 4.411,27               | 0,00                            | 0,00                                       | 0,00                 | 0,00                                      | 4.411,27                         |  |
| 622 - EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS                  | 135.056,19             | 10.383.866,06        | 10.518.922,25          | 3.023.546,56                    | 1.100.184,33                               | 1.067.739,99         | 32.444,34                                 | 9.418.737,92                     |  |
| 623 - MAQUINÀRIA                                       | 816.880,99             | 1.806.591,91         | 2.623.472,90           | 1.188.612,78                    | 959.525,30                                 | 901.797,24           | 57.728,06                                 | 1.663.947,60                     |  |
| 624 - MITJANS DE TRANSPORT                             | 0,00                   | -1.032,65            | -1.032,65              | 4.301,33                        | 4.301,33                                   | 4.301,33             | 0,00                                      | -5.333,98                        |  |
| 625 - MOBILIARI I ESTRIS                               | 41.757,98              | 1.377.113,29         | 1.418.871,27           | 572.431,64                      | 554.855,76                                 | 430.681,04           | 124.174,72                                | 864.015,51                       |  |
| 626 - INVERSIÓ EN EQUIPS DE PROCÉS DE DADDES I TELECOM | 96.876,96              | 1.568.350,78         | 1.665.227,74           | 871.920,15                      | 627.711,41                                 | 528.060,60           | 99.650,81                                 | 1.037.516,33                     |  |
| 628 - ADQUISICIÓ DE FONS BIBLIOGRÀFIC                  | 178.840,87             | 212.371,12           | 391.211,99             | 215.946,81                      | 215.946,81                                 | 161.231,60           | 54.715,21                                 | 175.265,18                       |  |
| 629 - INVERSIONS EN ALTRE IMMOBILITZAT MATERIAL        | 8.025,94               | 97.141,22            | 105.167,16             | 1.032,20                        | 1.032,20                                   | 1.032,20             | 0,00                                      | 104.134,96                       |  |
| 641 - PERSONAL DE PROJECTES                            | 0,00                   | 4.752.395,85         | 4.752.395,85           | 3.286.099,95                    | 3.286.099,95                               | 3.227.779,18         | 58.320,77                                 | 1.466.295,90                     |  |
| 642 - DESPESES CORRENTS BÉNS I SERVEIS DE PROJECTES    | 7.534.456,10           | 9.282.572,68         | 16.817.028,78          | 6.058.255,24                    | 5.257.586,40                               | 4.195.775,05         | 1.061.811,35                              | 11.559.442,38                    |  |

| ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST                                  |                        |                   |                        |                                 |                                            |                  |                                           |                                  |
|---------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------|------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------------------------|----------------------------------|
| I. LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES                            |                        |                   |                        |                                 |                                            |                  |                                           |                                  |
| A.P. *- DESCRIPCIÓ                                                  | CRÈDITS PRESSUPOSTARIS |                   |                        | DESPESES<br>COMPROMESSES<br>(4) | OBLIGACIONS<br>RECONEGUDES<br>NETES<br>(5) | PAGAMENTS<br>(6) | PENDENT<br>PAGAMENT A<br>31/12<br>(7=5-6) | ROMANENT DE<br>CRÈDIT<br>(8=3-5) |
|                                                                     | INICIALS<br>(1)        | MODIFICAC.<br>(2) | DEFINITIVES<br>(3=1+2) |                                 |                                            |                  |                                           |                                  |
| 644 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS DE PROJECTES                          | 0,00                   | 1.319.252,17      | 1.319.252,17           | 190.571,03                      | 190.571,03                                 | 190.022,12       | 548,91                                    | 1.128.681,14                     |
| 645 - ARRENDAMENT FINANC. AMB OPCIÓ COMPRA                          | 1.308.195,97           | 0,05              | 1.308.196,02           | 1.308.195,97                    | 1.308.195,97                               | 852.824,33       | 455.371,64                                | 0,05                             |
| 646 - NOVES INVERSIONS PELS PROJECTES                               | 0,00                   | 4.044.885,21      | 4.044.885,21           | 2.680.065,94                    | 1.491.061,36                               | 1.351.258,39     | 139.802,97                                | 2.553.823,85                     |
| 648 - PATENTS I MARQUES                                             | 0,00                   | 8.745,38          | 8.745,38               | 0,00                            | 0,00                                       | 0,00             | 0,00                                      | 8.745,38                         |
| Total 6 - INVERSIONS REALS                                          | 10.120.091,00          | 34.856.664,34     | 44.976.755,34          | 19.400.979,60                   | 14.997.071,85                              | 12.912.503,07    | 2.084.568,78                              | 29.979.683,49                    |
| 780 - TRANSFERÈNCIES A FAMÍLIES I ENTITATS SENSE FINALITAT DE LUCRE | 6.800,00               | 116.124,40        | 122.924,40             | 120.836,76                      | 120.836,76                                 | 120.314,63       | 522,13                                    | 2.087,64                         |
| 781 - TRANSFERÈNCIES FUNDACIONS URV                                 | 0,00                   | 338.714,46        | 338.714,46             | 338.714,46                      | 338.714,46                                 | 0,00             | 338.714,46                                | 0,00                             |
| 790 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL A LA UNIÓ EUROPEA                   | 0,00                   | 0,31              | 0,31                   | 0,00                            | 0,00                                       | 0,00             | 0,00                                      | 0,31                             |
| Total 7 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL                                 | 6.800,00               | 454.839,17        | 461.639,17             | 459.551,22                      | 459.551,22                                 | 120.314,63       | 339.236,59                                | 2.087,95                         |
| 830 - BESTRETES                                                     | 200.000,00             | -128.851,00       | 71.149,00              | 71.149,00                       | 71.149,00                                  | 71.149,00        | 0,00                                      | 0,00                             |
| 860 - ADQUISICIONS PARTICIPAC. EN SOCIETATS TEMPORALMENT            | 0,00                   | 2.904,60          | 2.904,60               | 2.904,60                        | 2.904,60                                   | 2.904,60         | 0,00                                      | 0,00                             |
| Total 8 - ACTIUS FINANCERS                                          | 200.000,00             | -125.946,40       | 74.053,60              | 74.053,60                       | 74.053,60                                  | 74.053,60        | 0,00                                      | 0,00                             |
| 910 - AMORT. DE PRÉSTCSA LLT D'ENS SECTOR PÚBLIC                    | 0,00                   | 84.357,00         | 84.357,00              | 98.971,41                       | 98.971,41                                  | 98.971,41        | 0,00                                      | -14.614,41                       |
| 911 - AMORT. DE PRÉSTCSA C/T D'ENS SECTOR PÚBLIC                    | 0,00                   | 4.577.940,83      | 4.577.940,83           | 2.711.237,76                    | 2.711.237,76                               | 2.711.237,76     | 0,00                                      | 1.866.703,07                     |
| Total 9 - PASSIUS FINANCERS                                         | 0,00                   | 4.662.297,83      | 4.662.297,83           | 2.810.209,17                    | 2.810.209,17                               | 2.810.209,17     | 0,00                                      | 1.852.088,66                     |
| Suma Total                                                          | 137.586.833,03         | 104.700.535,87    | 242.287.368,90         | 157.589.228,63                  | 150.424.965,06                             | 141.890.486,97   | 8.534.478,09                              | 91.862.403,84                    |

\* A.P. Aplicació Pressupostària

| ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST                                                                                       |                            |                     |                      |                      |                     |                               |                      |                                   |                                  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|-------------------------------|----------------------|-----------------------------------|----------------------------------|--|
| II. LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS                                                                                |                            |                     |                      |                      |                     |                               |                      |                                   |                                  |  |
| A.P. * - DESCRIPCIÓ                                                                                                      | PREVISIONS PRESSUPOSTÀRIES |                     |                      | DRETS RECONEGUTS (4) | DRETS ANUL·LATS (5) | DRETS RECONEGUTS NETS (6=4-5) | RECAPTACIÓ NETA (7)  | PENDENT COBRAMENT A 31/12 (8=6-7) | EXCÉS / DEFECTE PREVISIÓ (9=6-3) |  |
|                                                                                                                          | INITIALS (1)               | MODIFICAC. (2)      | DEFINITIVES (3=1+2)  |                      |                     |                               |                      |                                   |                                  |  |
| 310 - PREUS DE SECRETARIA                                                                                                | 3.375.523,37               | 0,00                | 3.375.523,37         | 3.416.389,54         | 4.647,39            | 3.411.742,15                  | 3.411.742,15         | 0,00                              | -36.218,78                       |  |
| 311 - DRETS DE MATRÍCULA EN FORMACIÓ HOMOLOGADA                                                                          | 16.202.592,47              | 0,00                | 16.202.592,47        | 17.672.755,33        | 723.778,30          | 16.948.977,03                 | 11.420.686,86        | 5.528.290,17                      | -746.384,56                      |  |
| 313 - PROVES D'ACCÉS A LA UNIVERSITAT                                                                                    | 0,00                       | 1.870,00            | 1.870,00             | 1.870,00             | 0,00                | 1.870,00                      | 1.870,00             | 0,00                              | 0,00                             |  |
| 319 - ALTRES PREUS PÚBLICS                                                                                               | 151.429,44                 | 30.117,67           | 181.547,11           | 189.478,11           | 7.931,00            | 181.547,11                    | 181.511,11           | 36,00                             | 0,00                             |  |
| 320 - PRESTACIÓ DE SERVEIS UNIVERSITARIS                                                                                 | 196.770,93                 | 64.358,66           | 261.129,59           | 272.627,56           | 6.945,57            | 265.681,99                    | 235.761,67           | 29.920,32                         | -4.552,40                        |  |
| 321 - INGRESSOS PER ACTIVITATS DE RECERCA I INNOVACIÓ                                                                    | 585.967,57                 | 840.047,92          | 1.426.015,49         | 1.387.106,09         | 0,00                | 1.387.106,09                  | 1.040.608,44         | 346.497,65                        | 38.909,40                        |  |
| 329 - INGRESSOS PER ALTRES SERVEIS                                                                                       | 389.279,72                 | 60.247,97           | 449.527,69           | 515.013,12           | 75.296,45           | 439.716,67                    | 345.637,70           | 94.078,97                         | 9.811,02                         |  |
| 330 - VENDA DE PUBLICACIONS PRÒPIES                                                                                      | 0,00                       | 8.440,71            | 8.440,71             | 10.730,54            | 2.289,83            | 8.440,71                      | 3.860,87             | 4.579,84                          | 0,00                             |  |
| 339 - VENDA D'ALTRES BÉNS                                                                                                | 0,00                       | 225.779,66          | 225.779,66           | 326.573,15           | 97.581,57           | 228.991,58                    | 48.730,98            | 180.260,60                        | -3.211,92                        |  |
| 380 - REINTEGRAMENTS D'OPERACIONS CORRENTS EXERCICIS ANTERIORS                                                           | 0,00                       | 55.453,73           | 55.453,73            | 75.030,22            | 18.900,00           | 56.130,22                     | 56.130,22            | 0,00                              | -676,49                          |  |
| 391 - RECÀRREGS IMULTES                                                                                                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 | 1.333,51             | 0,00                | 1.333,51                      | 1.333,51             | 0,00                              | -1.333,51                        |  |
| 399 - ALTRES INGRESSOS                                                                                                   | 1.030.982,08               | 1.864.618,42        | 2.895.600,50         | 2.896.932,06         | 0,00                | 2.896.932,06                  | 2.606.446,66         | 290.485,40                        | -1.331,56                        |  |
| <b>Total 3 - TAXES, VENDA DE BÉNS I SERVEIS I ALTRES INGRESSOS</b>                                                       | <b>21.932.545,58</b>       | <b>3.150.934,74</b> | <b>25.083.480,32</b> | <b>26.765.839,23</b> | <b>937.370,11</b>   | <b>25.828.469,12</b>          | <b>19.354.320,17</b> | <b>6.474.148,95</b>               | <b>-744.988,80</b>               |  |
| 401 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS DEL SECTOR PÚBLIC ESTATAL                                                                  | 1.519.940,52               | 1.439.302,11        | 2.959.242,63         | 2.983.205,38         | 251.417,51          | 2.731.787,87                  | 2.628.320,47         | 103.467,40                        | 227.454,76                       |  |
| 411 - TRANSFERÈNCIES D'ORG. AUTÒNOMS ADMINISTRATIU                                                                       | 1.133.036,00               | 382.281,92          | 1.515.317,92         | 1.515.317,92         | 259.517,00          | 1.255.800,92                  | 1.239.526,72         | 16.274,20                         | 259.517,00                       |  |
| 450 - TRANSFERÈNCIES PER AL FINANÇAMENT ORDINARI PROCEDENTS DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA                               | 85.523.540,11              | 1.121.344,77        | 86.644.884,88        | 94.152.339,92        | 0,00                | 94.152.339,92                 | 85.378.138,19        | 8.774.201,73                      | -7.507.455,04                    |  |
| 451 - ALTRES TRANSFERÈNCIES CORRENTS DE L'ADMINISTRACIÓ DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA                                   | 12.009.471,38              | 1.055.740,69        | 13.065.212,07        | 5.589.557,75         | 76.422,57           | 5.513.135,18                  | 2.432.951,40         | 3.080.183,78                      | 7.552.076,89                     |  |
| 452 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS D'ENTITATS DEL SECTOR PÚBLIC DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA                                | 2.126.099,71               | 1.456.375,66        | 3.582.475,37         | 3.613.308,29         | 388.614,76          | 3.224.693,53                  | 2.115.464,27         | 1.109.229,26                      | 357.781,84                       |  |
| 453 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS D'ENTITATS CLASSIFICADES EN EL SECTOR ADMINISTRACIÓ PÚBLICA DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA | 412.161,60                 | 170.487,32          | 582.648,92           | 582.648,92           | 0,00                | 582.648,92                    | 551.995,92           | 30.653,00                         | 0,00                             |  |
| 460 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS D'AJUTAMENTS                                                                               | 136.000,00                 | 9.591,30            | 145.591,30           | 145.591,30           | 0,00                | 145.591,30                    | 31.788,67            | 113.802,63                        | 0,00                             |  |
| 461 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS D'ALTRES CONSORCIS                                                                         | 0,00                       | 400,00              | 400,00               | 400,00               | 0,00                | 400,00                        | 400,00               | 0,00                              | 0,00                             |  |
| 462 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS DE LES DIPUTACIONS                                                                         | 800.000,00                 | 3.357,25            | 803.357,25           | 649.357,25           | 347,80              | 649.009,45                    | -347,80              | 649.357,25                        | 154.347,80                       |  |
| 463 - TRANSFERÈNCIES D'UNIVERSITATS                                                                                      | 0,00                       | 39.335,00           | 39.335,00            | 39.335,00            | 0,00                | 39.335,00                     | 30.445,00            | 8.890,00                          | 0,00                             |  |
| 479 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS D'EMPRESES PRIVADES                                                                        | 457.000,00                 | 157.971,50          | 614.971,50           | 614.971,50           | 0,00                | 614.971,50                    | 585.921,50           | 29.050,00                         | 0,00                             |  |
| 480 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS FAMÍLIES I ENTITATS SENSE LUCRE                                                            | 141.632,53                 | 166.303,10          | 307.935,63           | 291.702,71           | 2.000,00            | 289.702,71                    | 254.702,71           | 35.000,00                         | 18.232,92                        |  |

| ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST                                                                   |                            |                      |                        |                            |                           |                                     |                        |                                            |                                        |      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------|---------------------------|-------------------------------------|------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------|------|
| II. LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS                                                            |                            |                      |                        |                            |                           |                                     |                        |                                            |                                        |      |
| A.P. - DESCRIPCIÓ                                                                                    | PREVISIONS PRESSUPOSTÀRIES |                      |                        | DRETS<br>RECONEGUTS<br>(4) | DRETS<br>ANUL·LATS<br>(5) | DRETS<br>RECONEGUTS NETS<br>(6=4-5) | RECAPTACIÓ NETA<br>(7) | PENDENT<br>COBRAMENT A<br>31/12<br>(8=6-7) | EXCÉS / DEFECTE<br>PREVISIÓ<br>(9=6-3) |      |
|                                                                                                      | INICIALS<br>(1)            | MODIFICAC.<br>(2)    | DEFINITIVES<br>(3=1+2) |                            |                           |                                     |                        |                                            |                                        |      |
| 492 - TRANSFERÈNCIES DE LA UNIÓ EUROPEA                                                              | 77.262,83                  | 2.133.875,13         | 2.211.137,96           | 2.211.137,96               | 0,00                      | 2.211.137,96                        | 1.134.594,35           | 1.076.543,61                               | 0,00                                   | 0,00 |
| 499 - AL·TRES TRANSFERÈNCIES DE L'EXTERIOR                                                           | 0,00                       | 38.594,50            | 38.594,50              | 38.594,50                  | 0,00                      | 38.594,50                           | 38.594,50              | 0,00                                       | 0,00                                   | 0,00 |
| <b>Total 4 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS</b>                                                             | <b>104.336.144,68</b>      | <b>8.174.960,25</b>  | <b>112.511.104,93</b>  | <b>112.427.468,40</b>      | <b>978.319,64</b>         | <b>111.449.148,76</b>               | <b>96.422.495,90</b>   | <b>15.026.652,86</b>                       | <b>1.061.956,17</b>                    |      |
| 520 - INTERESSOS COMPTES CORRENTS                                                                    | 1.597.125,00               | 506.887,08           | 2.104.012,08           | 2.104.012,08               | 0,00                      | 2.104.012,08                        | 2.104.012,08           | 0,00                                       | 0,00                                   | 0,00 |
| 537 - D'EMPRESSES PRIVADES                                                                           | 0,00                       | 2.121,00             | 2.121,00               | 2.121,00                   | 0,00                      | 2.121,00                            | 2.121,00               | 0,00                                       | 0,00                                   | 0,00 |
| 540 - LLOGERS                                                                                        | 119.872,68                 | 48.517,67            | 168.390,35             | 187.096,24                 | 11.613,40                 | 175.482,84                          | 132.681,30             | 42.801,54                                  | -7.092,49                              |      |
| 549 - AL·TRES RENDES                                                                                 | 14.631,64                  | 141,32               | 14.772,96              | 14.788,66                  | 0,00                      | 14.788,66                           | 14.788,66              | 0,00                                       | -15,70                                 |      |
| 550 - CONCESSIONS ADMINISTRATIVES                                                                    | 33.863,84                  | 0,00                 | 33.863,84              | 43.388,22                  | 1.411,47                  | 41.976,75                           | 21.999,17              | 19.977,58                                  | -8.112,91                              |      |
| <b>Total 5 - INGRESSOS PATRIMONIALS</b>                                                              | <b>1.765.493,16</b>        | <b>557.667,07</b>    | <b>2.323.160,23</b>    | <b>2.351.406,20</b>        | <b>13.024,87</b>          | <b>2.338.381,33</b>                 | <b>2.275.602,21</b>    | <b>62.779,12</b>                           | <b>-15.221,10</b>                      |      |
| 701 - TRANSFERÈNCIES D'ORGANISMES COMPETENTS EN INVESTIGACIÓ CIENTÍFICA I TÈCNICA                    | 3.139.816,83               | 1.742.988,57         | 4.882.805,40           | 4.882.805,40               | 84.787,19                 | 4.798.018,21                        | 4.767.050,15           | 30.968,06                                  | 84.787,19                              |      |
| 702 - SUBV. ADMINISTRACIÓ DE L'ESTAT EN MATÈRIA D'UNIVERSITATS                                       | 0,00                       | 0,00                 | 0,00                   | 0,00                       | 300.000,00                | -300.000,00                         | -300.000,00            | 0,00                                       | 300.000,00                             |      |
| 709 - ALTRES TRANSFERÈNCIES DE RECERCA DE L'ESTAT                                                    | 0,00                       | 70.458,96            | 70.458,96              | 70.458,96                  | 0,00                      | 70.458,96                           | 70.458,96              | 0,00                                       | 0,00                                   | 0,00 |
| 710 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL D'ORGANISMES AUTÒNOMS                                                | 0,00                       | 9.015,11             | 9.015,11               | 9.015,11                   | 0,00                      | 9.015,11                            | 6.956,00               | 2.059,11                                   | 0,00                                   | 0,00 |
| 750 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA PER A INFRAESTRUCTURES UNIVERSITÀRIES | 4.850.882,45               | -352.791,68          | 4.498.090,77           | 4.498.090,77               | 0,00                      | 4.498.090,77                        | 0,00                   | 4.498.090,77                               | 0,00                                   | 0,00 |
| 751 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA PER A RECERCA                         | 160.600,00                 | 70.980,28            | 231.580,28             | 231.580,28                 | 0,00                      | 231.580,28                          | 231.580,28             | 0,00                                       | 0,00                                   | 0,00 |
| 752 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL D'ENTITATS DEL SECTOR PÚBLIC DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA          | 93.394,96                  | 1.876,22             | 95.271,18              | 24.701,23                  | 0,00                      | 24.701,23                           | 24.701,23              | 0,00                                       | 70.569,95                              |      |
| 760 - TRANSFERÈNCIES D'AJUTAMENTS                                                                    | 2.000,00                   | 132.000,00           | 134.000,00             | 134.000,00                 | 0,00                      | 134.000,00                          | 52.000,00              | 82.000,00                                  | 0,00                                   | 0,00 |
| 761 - TRANSFERÈNCIA DIPUTACIÓ INFRAESTRUCTURA                                                        | 0,00                       | 200.000,00           | 200.000,00             | 354.000,00                 | 0,00                      | 354.000,00                          | 0,00                   | 354.000,00                                 | -154.000,00                            |      |
| 762 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL D'ALTRES UNIVERSITATS                                                | 0,00                       | 788,78               | 788,78                 | 788,78                     | 0,00                      | 788,78                              | 788,78                 | 0,00                                       | 0,00                                   | 0,00 |
| 779 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL D'EMPRESSES PRIVADES                                                 | 0,00                       | 3.000,00             | 3.000,00               | 3.000,00                   | 0,00                      | 3.000,00                            | 3.000,00               | 0,00                                       | 0,00                                   | 0,00 |
| 780 - TRANSF. DE CAPITAL DE FAMÍLIES I ENT. SENSE LUCRE                                              | 0,00                       | 14.481,52            | 14.481,52              | 14.481,52                  | 0,00                      | 14.481,52                           | 14.481,52              | 0,00                                       | 0,00                                   | 0,00 |
| 790 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL DE LA UNIÓ EUROPEA                                                   | 1.086.155,37               | 3.532.845,36         | 4.619.000,73           | 4.619.003,70               | 68.703,89                 | 4.550.299,81                        | 3.640.171,56           | 910.128,25                                 | 68.700,92                              |      |
| 799 - ALTRES TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL DE L'EXTERIOR                                                 | 19.800,00                  | 96.209,86            | 116.009,86             | 116.009,86                 | 0,00                      | 116.009,86                          | 57.654,58              | 58.355,28                                  | 0,00                                   | 0,00 |
| <b>Total 7 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL</b>                                                           | <b>9.352.649,61</b>        | <b>5.521.852,98</b>  | <b>14.874.502,59</b>   | <b>14.957.935,61</b>       | <b>453.491,08</b>         | <b>14.504.444,53</b>                | <b>8.568.843,06</b>    | <b>5.935.601,47</b>                        | <b>370.058,06</b>                      |      |
| 830 - REINTEGRAMENTS DE PRÈSTECIS I BESTRETES FORA DEL SECTOR PÚBLIC A C.T.                          | 200.000,00                 | -128.851,00          | 71.149,00              | 71.149,00                  | 0,00                      | 71.149,00                           | 36.307,54              | 34.841,46                                  | 0,00                                   | 0,00 |
| 860 - D'EMPRESSES NACIONALS O DE LA UE                                                               | 0,00                       | 6.991,79             | 6.991,79               | 6.991,79                   | 0,00                      | 6.991,79                            | 6.991,79               | 0,00                                       | 0,00                                   | 0,00 |
| 870 - ROMANENT GENÈRIC                                                                               | 0,00                       | 347.157,68           | 347.157,68             | 0,00                       | 0,00                      | 0,00                                | 0,00                   | 0,00                                       | 347.157,68                             |      |
| 871 - ROMANENT DE TRESORERIA AFECTAT                                                                 | 0,00                       | 85.997.483,59        | 85.997.483,59          | 0,00                       | 0,00                      | 0,00                                | 0,00                   | 0,00                                       | 85.997.483,59                          |      |
| <b>Total 8 - ACTIUS FINANCERS</b>                                                                    | <b>200.000,00</b>          | <b>86.222.782,06</b> | <b>86.422.782,06</b>   | <b>78.140,79</b>           | <b>0,00</b>               | <b>78.140,79</b>                    | <b>43.299,33</b>       | <b>34.841,46</b>                           | <b>86.344.641,27</b>                   |      |

| ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST                                     |                            |                   |                        |                            |                           |                                     |                        |                                            |                                        |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------|------------------------|----------------------------|---------------------------|-------------------------------------|------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------|
| II. LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS                              |                            |                   |                        |                            |                           |                                     |                        |                                            |                                        |
| A.P. * - DESCRIPCIÓ                                                    | PREVISIONS PRESSUPOSTÀRIES |                   |                        | DRETS<br>RECONEGUTS<br>(4) | DRETS<br>ANUL·LATS<br>(5) | DRETS<br>RECONEGUTS NETS<br>(6=4-5) | RECAPTACIÓ NETA<br>(7) | PENDENT<br>COBRAMENT A<br>31/12<br>(8=6-7) | EXCÉS / DEFECTE<br>PREVISIÓ<br>(9=6-3) |
|                                                                        | INICIALS<br>(1)            | MODIFICAC.<br>(2) | DEFINITIVES<br>(3=1+2) |                            |                           |                                     |                        |                                            |                                        |
| 911 - PRÉSTECES I BESTRETES REBUTS A LLARG TERM D'ENS DEL SECTOR PÚBL. | 0,00                       | 1.072.338,77      | 1.072.338,77           | 1.072.338,77               | 0,00                      | 1.072.338,77                        | 581.271,01             | 491.067,76                                 | 0,00                                   |
| Total 9 - PASSIUS FINANCERS                                            | 0,00                       | 1.072.338,77      | 1.072.338,77           | 1.072.338,77               | 0,00                      | 1.072.338,77                        | 581.271,01             | 491.067,76                                 | 0,00                                   |
| Suma Total                                                             | 137.586.833,03             | 104.700.535,87    | 242.287.368,90         | 157.653.129,00             | 2.382.205,70              | 155.270.923,30                      | 127.245.831,68         | 28.025.091,62                              | 87.016.445,60                          |

\* A.P. Aplicació Pressupost ària

| ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST                          |                       |                            |                     |                           |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------|---------------------|---------------------------|
| RESULTAT PRESSUPOSTARI                                      |                       |                            |                     |                           |
| CONCEPTES                                                   | DRETS<br>RECONEGUTS   | OBLIGACIONS<br>RECONEGUDES | AJUSTAMENTS         | RESULTAT<br>PRESSUPOSTARI |
| a) Operacions corrents                                      | 139.615.999,21        | 132.084.079,22             |                     | 7.531.919,99              |
| b) Operacions de capital                                    | 14.504.444,53         | 15.456.623,07              |                     | -952.178,54               |
| b) Operacions comercials                                    | 0,00                  | 0,00                       |                     | 0,00                      |
| 1. Total operacions no financeres (a+b+c)                   | 154.120.443,74        | 147.540.702,29             |                     | 6.579.741,45              |
| d) Actius financers                                         | 78.140,79             | 74.053,60                  |                     | 4.087,19                  |
| e) Passius financers                                        | 1.072.338,77          | 2.810.209,17               |                     | -1.737.870,40             |
| 2. Total operacions financeres (d+e)                        | 1.150.479,56          | 2.884.262,77               |                     | -1.733.783,21             |
| <b>I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI<br/>(1+2)</b>    | <b>155.270.923,30</b> | <b>150.424.965,06</b>      |                     | <b>4.845.958,24</b>       |
| <b>AJUSTAMENTS:</b>                                         |                       |                            |                     |                           |
| 3. Crèdits finançats amb remanents de tresoreria no afectat |                       |                            | 5.460.988,13        |                           |
| 4. Desviacions de finançament negatives de l'exercici       |                       |                            | 13.030.762,64       |                           |
| 5. Desviacions de finançament positives de l'exercici       |                       |                            | 10.534.418,01       |                           |
| <b>II. TOTAL AJUSTAMENTS (3+4-5)</b>                        |                       |                            | <b>7.957.332,76</b> |                           |
| <b>RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT</b>                       |                       |                            |                     | <b>12.803.291,00</b>      |

## MEMÒRIA

### 1. Organització i activitat

#### **a) Informació general**

La Generalitat de Catalunya va aprovar un nou Estatut de la Universitat Rovira i Virgili el 8 de març de 2022 (DOGC núm. 8623, de 10 de març de 2022). D'acord amb l'Estatut, els comptes anuals serveixen per retre comptes de l'exercici pressupostari i patrimonial davant els òrgans competents i la comunitat universitària, i els aprova el Consell Social a proposta del Consell de Govern, d'acord amb l'article 151 de l'Estatut de la Universitat Rovira i Virgili (en endavant, URV).

D'acord amb l'article 152 de l'Estatut de la Universitat, els comptes anuals s'han de sotmetre a una auditoria externa.

#### **b) Norma de creació de la Universitat**

La URV va ser creada per la Llei 36/1991, de 30 de desembre.

#### **c) Activitat principal de l'entitat, el seu règim jurídic, economicofinancer i de contractació**

La URV és una institució de dret públic, amb personalitat jurídica i patrimoni propis, i actua en règim d'autonomia d'acord amb el que estableix l'article 27.10 de la Constitució espanyola. La URV es regeix per la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema universitari (en endavant LOSU); per la Llei 1/2003, de 19 de febrer, d'universitats de Catalunya; per les normes dictades per l'Estat i per la Generalitat de Catalunya en exercici de les competències respectives, i pel seu Estatut.

D'acord amb l'Estatut, la URV és una institució dedicada a la prestació del servei públic de l'educació superior i de la investigació, mitjançant la docència, la recerca i la transferència del coneixement.

El domicili social i la seu fiscal de la URV estan ubicats al carrer de l'Escorxador, s/n, de Tarragona.

#### **d) Principals fonts d'ingressos**

Les principals fonts d'ingressos de la Universitat són, per aquest ordre:

- Les transferències corrents i de capital que anualment la Generalitat de Catalunya consigna als pressupostos.
- Els ingressos obtinguts en concepte de matrícules d'estudiants, d'acord amb el que estableix el decret de preus dels serveis acadèmics de les universitats públiques catalanes.
- Els ingressos procedents de subvencions i transferències finalistes atorgats per altres administracions, organismes i entitats públiques i privades, per a recerca i docència.

- Els rendiments procedents del patrimoni de la universitat i de les altres activitats econòmiques, d'acord amb normativa vigent i amb els Estatuts de la URV.

#### **e) Consideració fiscal de la Universitat**

La Universitat està exempta de l'impost de societats.

Amb relació a l'impost sobre el valor afegit, la Universitat aplica el règim de deduccions en sectors diferenciats d'activitat: docència (1%) i recerca (100%). En cada sector la deducció depèn del percentatge respectiu. Pel que fa a la realització d'operacions que afecten ambdós sectors, s'aplica el percentatge de deducció derivat de la prorata general (10%).

La URV té a disposició de les autoritats fiscals, els quatre últims exercicis dels principals impostos que li són aplicables. Actualment la Universitat té oberta una inspecció de l'Agència Tributària corresponent a la liquidació de l'any 2023 de l'Impost del Valor Afegit. Del resultat d'aquesta inspecció es preveu una regularització en el resultat de l'autoliquidació de l'any 2023 sense impacte significatiu en els comptes anuals.

Com a conseqüència de les diferents possibles interpretacions de la legislació fiscal vigent, podrien sorgir passius addicionals arran d'una inspecció. En tot cas, la URV considera que aquests passius, en cas que n'hi hagi, no afectaran significativament els comptes anuals.

#### **f) Estructura organitzativa bàsica**

El govern de la Universitat és exercit pels òrgans col·legiats i unipersonals d'àmbit general de la Universitat i d'àmbit particular de cadascuna de les seves estructures. El Claustre Universitari és el màxim òrgan de representació de la comunitat universitària. El Consell Social és l'òrgan de participació de la societat en la Universitat. El Consell de Govern és l'òrgan de govern de la Universitat. El Consell de Direcció és l'òrgan consultiu i d'assessorament del rector o rectora en els afers de la seva competència, i en particular en els de direcció, govern i gestió de la Universitat. El rector o rectora és la màxima autoritat acadèmica de la Universitat i qui la representa.

La URV està integrada per les estructures següents:

##### f.1) Facultats i escoles

Les facultats i escoles són els centres encarregats d'organitzar els ensenyaments i els processos acadèmics, administratius i de gestió que condueixen a obtenir títols acadèmics de caràcter oficial i de validesa en tot el territori estatal, a més d'altres títols que hi tinguin adscrits.

La Universitat està estructurada en els centres següents:

- Facultat de Química
- Facultat de Lletres
- Facultat de Medicina i Ciències de la Salut
- Facultat de Ciències de l'Educació i Psicologia
- Facultat de Ciències Jurídiques
- Facultat d'Economia i Empresa
- Facultat d'Enologia



- Facultat d'Infermeria
- Facultat de Turisme i Geografia
- Escola Tècnica Superior d'Enginyeria
- Escola Tècnica Superior d'Enginyeria Química
- Escola Tècnica Superior d'Arquitectura

Aquestes facultats i escoles estan distribuïdes als campus universitaris següents:

- Campus Catalunya a Tarragona
- Campus Sescelades a Tarragona
- Campus Bellissens a Reus
- Campus Vila-seca
- Campus Terres de l'Ebre a Tortosa
- Seu del Baix Penedès a Coma-ruga i el Vendrell
- Seu de Vilafranca del Penedès

#### f.2) Escola de Doctorat

L'Escola de Doctorat és l'estructura que organitza i gestiona el doctorat en totes les branques del coneixement.

#### f.3) Departaments

Els departaments són les estructures bàsiques per organitzar l'activitat del personal docent i investigador i per donar suport a les iniciatives docents i investigadores del professorat.

La Universitat està estructurada en els departaments següents:

- Departament d'Antropologia, Filosofia i Treball Social
- Departament de Bioquímica i Biotecnologia
- Departament de Ciències Mèdiques Bàsiques
- Departament de Dret Privat, Processal i Financer
- Departament de Dret Públic
- Departament d'Economia
- Departament d'Enginyeria Electrònica, Elèctrica i Automàtica
- Departament d'Enginyeria Informàtica i Matemàtiques
- Departament d'Enginyeria Mecànica
- Departament d'Enginyeria Química
- Departament d'Estudis Anglesos i Alemanys
- Departament d'Estudis de Comunicació
- Departament de Filologia Catalana
- Departament de Filologies Romàniques
- Departament de Geografia
- Departament de Gestió d'Empreses
- Departament d'Història i Història de l'Art
- Departament d'Infermeria
- Departament de Medicina i Cirurgia
- Departament de Pedagogia
- Departament de Psicologia
- Departament de Química Analítica i Química Orgànica
- Departament de Química Física i Inorgànica



f.4) Instituts universitaris de recerca

L'institut universitari de recerca es dedica a la investigació científica i tècnica o a la creació artística. Pot ser propi, constituït conjuntament amb altres universitats o altres entitats públiques o privades, o adscrit, d'acord amb la legislació vigent.

- Instituts universitaris de recerca propis

- Institut de recerca en Sostenibilitat, Canvi Climàtic i Transició Energètica (IU-RESCAT)

- Instituts universitaris de recerca vinculats a la URV

- Institut Català d'Arqueologia Clàssica (ICAC)
- Institut Català d'Investigació Química (ICIQ)
- Institut Català de Paleoecologia Humana i Evolució Social (IPHES)
- Institut d'Investigació Sanitària Pere Virgili (IISPV)
- Institut de Recerca en Energia de Catalunya (IREC)

f.5) Altres estructures universitàries

- Institut de Ciències de l'Educació: Té com a funcions la innovació educativa, la formació pedagògica i la recerca educativa del professorat universitari, dels doctorands i del professorat de qualsevol àmbit del sistema educatiu.

- Centres de recerca i d'estudis propis

- Centre de Recerca en Avaluació i Mesura de la Conducta (CRAMC)
- Centre de Recerca en Enginyeria de Materials i Micro/Nanosistemes (EMaS)
- Centre d'Estudis de Dret Ambiental de Tarragona Alcalde Pere Lloret (CEDAT)
- Centre de Recerca en Canvi Climàtic al campus Terres de l'Ebre (C3)
- Centre de Recerca en Economia i Sostenibilitat (ECO-SOS)
- Centre de Recerca en Antropologia Mèdica (MARC)
- Centre d'Estudis Hispànics (CEH)
- Centre d'Estudis sobre Conflictes Socials (CECOS)

**g) Principals responsables de la Universitat**

L'any 2024 els principals responsables econòmics de la URV han estat:

- Dr. Josep Pallarès Marzal, rector
- Sr. Josep Poblet Tous, president del Consell Social
- Sra. Elisenda Capella Roca, gerenta
- Dr. Juan Antonio Duro Moreno, vicerector d'Economia, Infraestructures i Relacions Institucionals

**h) Nombre mitjà d'empleats**

El nombre mitjà d'empleats de la Universitat durant l'exercici 2024 i el nombre d'empleats a 31 de desembre de 2024 es detalla de la manera següent:



|                                                                |                       |                                     | Promig 2024 |        |          | Empleats a 31/12/2024 |       |       |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------------------|-------------|--------|----------|-----------------------|-------|-------|
| Tipus                                                          | Règim Jurídic         | Categoria                           | Dones       | Homes  | Total    | Dones                 | Homes | Total |
| Personal tècnic, de gestió i d'administració i serveis (PTGAS) | Eventual              | Eventual                            | 10,96       | 3,40   | 14,36    | 12                    | 3     | 15    |
|                                                                |                       | Grup I                              | 0,33        |        | 0,33     |                       |       | 0     |
|                                                                | Funcionari de carrera | Grup A1                             | 3,00        | 2,56   | 5,56     | 3                     | 2     | 5     |
|                                                                |                       | Grup A2                             | 63,51       | 13,79  | 77,30    | 64                    | 13    | 77    |
|                                                                |                       | Grup C1                             | 146,76      | 25,70  | 172,46   | 146                   | 25    | 171   |
|                                                                |                       | Grup C2                             |             | 1,00   | 1,00     |                       | 1     | 1     |
|                                                                |                       | Grup E                              | 6,64        | 4,33   | 10,97    | 5                     | 5     | 10    |
|                                                                | Funcionari interí     | Grup A1                             | 0,70        |        | 0,70     |                       |       | 0     |
|                                                                |                       | Grup A2                             | 9,70        | 2,09   | 11,79    | 11                    | 3     | 14    |
|                                                                |                       | Grup C1                             | 60,55       | 5,79   | 66,34    | 67                    | 7     | 74    |
|                                                                |                       | Grup C2                             | 11,12       | 1,96   | 13,08    | 6                     |       | 6     |
|                                                                |                       | Grup E                              | 2,00        | 3,00   | 5,00     | 2                     | 3     | 5     |
|                                                                | Laboral               | Grup I                              | 88,16       | 75,60  | 163,76   | 95                    | 78    | 173   |
|                                                                |                       | Grup II                             | 50,48       | 52,04  | 102,52   | 52                    | 59    | 111   |
|                                                                |                       | Grup III                            | 52,49       | 46,31  | 98,80    | 58                    | 50    | 108   |
|                                                                |                       | Grup IV                             |             | 4,25   | 4,25     |                       | 4     | 4     |
| Total PTGAS                                                    |                       |                                     | 506,40      | 241,82 | 748,22   | 521                   | 253   | 774   |
| Personal docent investigador (PDI)                             | Funcionari de carrera | Catedràtic d'Escola Universitària   | 1,00        |        | 1        | 1                     |       | 1     |
|                                                                |                       | Catedràtic d'Universitat            | 30,24       | 64,48  | 94,72    | 28                    | 63    | 91    |
|                                                                |                       | Professor en Comissió de Serveis    | 10,16       | 7,00   | 17,16    | 10                    | 7     | 17    |
|                                                                |                       | Titular d'Escola Universitària      | 8,06        | 9,73   | 17,79    | 7                     | 9     | 16    |
|                                                                |                       | Titular d'Universitat               | 72,22       | 103,80 | 176,02   | 78                    | 110   | 188   |
|                                                                |                       |                                     |             |        |          |                       |       |       |
|                                                                | Laboral               | Investigador ICREA                  | 0,11        | 0,48   | 0,59     | 1                     | 6     | 7     |
|                                                                |                       | Investigador Postdoctoral           | 51,60       | 54,69  | 106,29   | 49                    | 51    | 100   |
|                                                                |                       | Investigador Predoctoral en         | 134,02      | 136,05 | 270,07   | 133                   | 123   | 256   |
|                                                                |                       | Professor associat                  | 100,69      | 86,49  | 187,18   | 726                   | 573   | 1.299 |
|                                                                |                       | Professorat Lector                  | 49,83       | 34,15  | 83,98    | 56                    | 41    | 97    |
|                                                                |                       | Professorat Substitut               | 18,25       | 14,29  | 32,54    | 187                   | 123   | 310   |
|                                                                |                       | Professorat Agregat                 | 79,64       | 76,57  | 156,21   | 84                    | 78    | 162   |
|                                                                |                       | Professorat Catedràtic              | 5,90        | 16,70  | 22,60    | 6                     | 17    | 23    |
|                                                                |                       | Professorat Col·laborador Permanent | 7,00        | 3,00   | 10,00    | 6                     | 3     | 9     |
|                                                                |                       | Professorat Visitant amb contracte  | 3,25        | 4,16   | 7,41     | 4                     | 5     | 9     |
|                                                                |                       |                                     |             |        |          |                       |       |       |
| Total PDI                                                      |                       |                                     | 571,97      | 611,59 | 1.183,56 | 1.376                 | 1.209 | 2.585 |
| TOTAL PTGAS I PDI                                              |                       |                                     | 1.078,37    | 853,41 | 1.931,78 | 1.897                 | 1.462 | 3.359 |

La Universitat obté la plantilla mitjana dividint els dies naturals realment treballats de cada treballador pels dies naturals totals del període, tenint en compte la jornada contractada de cada treballador en relació amb la jornada completa. Al final resulta la suma total dels coeficients de cada treballador.

#### i) Entitats de què depèn

La Universitat no depèn de cap entitat.

**j) Entitats del grup, multigrup i associades i la seva activitat**

La Fundació URV, entitat de naturalesa juridicoprivada sense ànim de lucre i amb personalitat jurídica pròpia, té com a objectiu principal fomentar les relacions entre la URV, la societat i l'entorn socioeconòmic; fomentar la recerca i la innovació i la formació continuada, i constituir-se com a estructura que canalitzi i vehiculi la transferència de coneixements i de tecnologia de la URV. La URV exerceix una participació directa del 100% sobre la Fundació URV.

La Fundació Parc Tecnològic del Vi, fundació pública que té com a objecte contribuir, mitjançant el perfeccionament tecnològic, la recerca, el desenvolupament, la innovació i la transferència, a millorar la competitivitat de les empreses en l'àmbit de la indústria enològica i en els altres sectors relacionats. La URV exerceix una participació directa del 40,00% sobre aquesta entitat.

La Fundació Institut d'Investigació Sanitària Pere Virgili té personalitat jurídica pròpia i naturalesa jurídica pública, i treballa per promoure, desenvolupar, gestionar i difondre tant la recerca sanitària i biomèdica com la formació en recerca en l'àmbit de les ciències de la salut, sobretot al Camp de Tarragona i les Terres de l'Ebre. La URV exerceix una participació directa del 33,33% sobre aquesta entitat.

El Parc Científic i Tecnològic del Turisme i Oci de la Costa Daurada és una societat limitada amb activitat definida a l'epígraf 849.9 "Altres serveis independents NCOP" de l'Agència Tributària. La URV exerceix una participació directa del 25% sobre aquesta entitat.

El Consorci per a la Millora de la Competitivitat del Turisme i l'Oci a les Comarques de Tarragona (en endavant, CMCTO) té per objecte executar projectes de millora de la competitivitat del turisme i l'oci, i promoure el Parc Científic i Tecnològic del Turisme i l'Oci per crear un espai de referència nacional i internacional per a la innovació i la millora de la competitivitat en el turisme i l'oci. La URV exerceix una participació directa del 33,33%, sense activitat empresarial des del 31/03/2014. A l'Assemblea General del 23 de novembre del 2022 es va acordar dissoldre i liquidar el CMCTO.

**2. Gestió indirecta de serveis públics, conveni i altres formes de col·laboració**

La URV no ha subscrit contractes de gestió indirecta de serveis públics, convenis o altres formes de col·laboració amb altres entitats d'import significatiu.

**3. Bases de presentació dels comptes****a) Imatge fidel**

Els comptes anuals de la URV s'han elaborat a partir dels registres comptables de la URV a 31 de desembre de 2024, després de fer-hi els ajustaments i les reclassificacions convenients, i es presenten d'acord amb el Pla general de comptabilitat pública de la Generalitat de Catalunya (PGCPGC), amb la finalitat d'aconseguir que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera, del resultat econòmic patrimonial i de la liquidació del pressupost.

Per preparar els comptes anuals s'han utilitzat els principis comptables i pressupostaris obligatoris: no hi ha hagut raons excepcionals que n'hagin impedit l'aplicació ni ha calgut aplicar altres principis o criteris no previstos al PGCPGC. No existeix cap principi comptable o criteri de valoració que, tenint un efecte significatiu en els comptes anuals, s'hagi deixat d'aplicar.

Les xifres incloses als comptes anuals estan expressades en euros, amb decimals.

S'inclouen als comptes els saldos i les transaccions corresponents a l'activitat englobada dins del pressupost de la URV. No s'hi inclouen ni les operacions ni els actius i passius derivats de les operacions de la Fundació URV ni de les fundacions, que duen a terme activitats complementàries de la URV, amb plena autonomia de gestió i finançament.

#### **b) Comparació de la informació**

Els comptes anuals de l'exercici 2024 s'han presentat de forma comparativa.

#### **c) Canvis en criteris comptables i correcció d'errors**

No s'ha fet cap correcció d'errors sobre el patrimoni net amb origen en exercicis anteriors. Els canvis en criteris comptables han estat conseqüència de l'aplicació del PGCPGC.

#### **d) Informació sobre canvis en estimacions comptables quan siguin significatius**

No s'han dut a terme canvis en estimacions comptables respecte a l'exercici anterior.

### **4. Normes de reconeixement i valoració**

#### **a) Immobilitzat material**

La URV considera un bé inventariable qualsevol element funcional, amb una durada normal superior a un any, i un cost d'adquisició (IVA inclòs) igual o superior a 500,00 euros.

Els béns de l'immobilitzat material adquirits per la URV es registren inicialment al preu d'adquisició o al cost de producció, excepte l'immobilitzat material adquirit fins al 31/12/1999, que figura en el balanç pel valor venal determinat per un pèrit independent a la URV en aquesta data.

El preu d'adquisició comprèn el preu de compra, incloent-hi els aranzels d'importació i els impostos indirectes no recuperables que recaiguin sobre l'adquisició, i també qualsevol cost directament relacionat amb la compra o posada en condicions de servei de l'actiu per a l'ús al qual està destinat. S'ha de deduir del preu de l'element qualsevol classe de descompte o rebaixa que s'hagi obtingut. El cost de producció es determina utilitzant els mateixos principis aplicats al preu d'adquisició dels actius.

Per als béns adquirits a títol gratuït (donacions rebudes) o que hagin estat rebuts en cessió, es considera com a preu d'adquisició el valor raonable en el moment de la incorporació patrimonial.

Posteriorment, es valoren pel seu valor de cost menys la corresponent amortització acumulada i les pèrdues per deteriorament reconegudes.

Les amortitzacions es calculen linealment en funció de la vida útil estimada del tipus de bé, segons els percentatges següents:

| <b>Immobilitzat material</b>           | <b>Anys de vida útil</b> | <b>Percentatge d'amortització</b> |
|----------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| Construccions                          | 20 - 50                  | 2% - 5%                           |
| Instal·lacions tècniques               | 8 - 12                   | 8,33% - 12,50%                    |
| Maquinària                             | 4 - 7                    | 14,28% - 25%                      |
| Mobiliari                              | 7 - 10                   | 10% - 14,28%                      |
| Utillatge                              | 4                        | 25%                               |
| Equips per a processament d'informació | 3 - 4                    | 25% - 33,33%                      |
| Elements de transport                  | 7 - 8                    | 12,50% - 14,28%                   |
| Llibres i revistes                     | -                        | -                                 |
| Altres immobilitzats                   | 10                       | 10%                               |

Les despeses de manteniment i conservació esdevenen despeses de l'exercici en el qual es produeixen. Els costos de renovació, ampliació o millora dels béns de l'immobilitzat material s'incorporen a l'actiu com a major valor del bé en la mesura que suposin un augment de la seva capacitat, productivitat o allargament de la vida útil. Quan l'immobilitzat material es dona de baixa o es ven, el valor comptable i l'amortització acumulada s'eliminen dels registres comptables. El benefici o pèrdua es porta a ingressos o despeses.

### **b) Inversions immobiliàries**

La URV no disposa d'inversions immobiliàries.

### **c) Immobilitzat intangible**

Els béns de l'immobilitzat intangible adquirits per la URV es registren inicialment al preu d'adquisició o al cost de producció.

El preu d'adquisició comprèn el preu de compra, inclosos els aranzels d'importació i els impostos indirectes no recuperables que recaiguin sobre l'adquisició, així com qualsevol cost directament relacionat amb la compra o posada en condicions de servei de l'actiu per a l'ús al qual està destinat. S'ha de deduir del preu de l'element qualsevol classe de descompte o rebaixa que s'hagi obtingut. El cost de producció es determina utilitzant els mateixos principis aplicats al preu d'adquisició dels actius.

Posteriorment, es valoren pel seu valor de cost menys la corresponent amortització acumulada i les pèrdues per deteriorament reconegudes.

Les amortitzacions es calculen linealment en funció de la vida útil estimada del tipus de bé, segons els percentatges següents:

| <b>Immobilitzat intangible</b> | <b>Anys de vida útil</b> | <b>Percentatge d'amortització</b> |
|--------------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| Propietat industrial           | 5                        | 20%                               |
| Aplicacions informàtiques      | 3                        | 33,33%                            |



Les despeses de manteniment de les aplicacions informàtiques s'imputen directament com a despeses de l'exercici en què es produeixen.

**d) Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar**

Els arrendaments es qualifiquen com a financers sempre que de les seves condicions es dedueixi que s'han transferit tots els riscos i beneficis inherents a la propietat de l'actiu objecte del contracte. La resta d'arrendaments es registren com a arrendaments operatius.

Els arrendaments financers es reconeixen a l'actiu, d'acord amb la seva naturalesa, com a immobilitzat material o intangible, i al passiu del balanç de situació a l'inici de l'arrendament pel valor més petit entre el valor raonable de l'actiu arrendat i el valor actual a l'inici de l'arrendament dels pagaments mínims acordats.

Les despeses derivades dels arrendaments operatius s'imputen linealment al compte de resultats durant la vigència del contracte, amb independència de la forma estipulada pel seu pagament.

**e) Actius en estat de venda**

Quan un actiu està disponible, en les seves condicions actuals, per a la venda immediata, que és altament probable perquè la URV es troba compromesa per un pla per vendre l'actiu, es classifica com a actiu en estat de venda. La URV dona de baixa tots els comptes representatius de l'immobilitzat que canvia d'ús i dona d'alta els comptes representatius de l'actiu en estat de venda, que inclou, si escau, el deteriorament acumulat previ a la nova classificació.

**f) Actius i passius financers**

Actius financers

- Partides a cobrar i inversions mantingudes fins al venciment

Amb caràcter general, els crèdits i partides a cobrar i les inversions mantingudes fins al venciment es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, llevat que hi hagi una evidència en contra, és el preu de la transacció. Equival al valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos de transacció que els siguin directament atribuïbles, els quals s'imputen a resultats de l'exercici en què es reconeix l'actiu quan tenen poca importància relativa. Posteriorment, es valoren pel seu cost amortitzat.

Els crèdits i les partides a cobrar amb venciment a curt termini que no tenen un tipus d'interès contractual es valoren pel seu valor nominal. Posteriorment, es continuen valorant pel seu valor nominal, llevat que s'hagin deteriorat.

Al tancament de l'exercici es fan les correccions valoratives necessàries. Amb relació als deutors, la URV dota una provisió per insolvències mitjançant un sistema individualitzat de seguiment de saldos de deutors.

Les subvencions que es perceben del Fons Europeu de Desenvolupament Regional (FEDER) per la devolució de bestretes reemborsables d'ajuts del Ministeri de Ciència i Innovació es registren com un actiu financer a llarg termini, pel mateix import de les despeses, meritades en

l'exercici, i dels actius que s'han materialitzat, que aquestes bestretes reemborsables estan finançant. La contrapartida d'aquest actiu és un deute a llarg termini transformable en subvenció, que la URV imputa com a ingrés aplicant els dos criteris descrits a la nota 4m.

- Inversions en el patrimoni d'entitats del grup, multigrup i associades

Les inversions en el patrimoni d'entitats del grup, multigrup i associades es valoren inicialment pel cost, que equival al valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos de transacció que els siguin directament atribuïbles. Posteriorment, es valoren pel seu cost, menys, si escau, l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.

En el cas que el seu valor en llibres sigui superior a l'import recuperable, entès com l'import més alt entre el seu valor raonable menys els costos de venda i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats de la inversió, es fan les correccions valoratives corresponents.

- Actius financers disponibles per a la venda

Els instruments de patrimoni que no es negocien en un mercat actiu, classificats com a actius financers disponibles per a la venda, es valoren pel seu cost, menys, si escau, l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.

- Baixa d'actius financers

Els actius financers es donen de baixa del balanç quan es transfereixen substancialment els riscos i avantatges inherents a la propietat de l'actiu financer.

#### Passius financers

- Passius financers al cost amortitzat

Inclou els debèits i partides a pagar, els deutes amb entitats de crèdit, i altres debèits i partides a pagar.

Amb caràcter general, els passius financers al cost amortitzat es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, llevat que hi hagi una evidència en contra, és el preu de la transacció, que equival al valor raonable de la contraprestació rebuda, ajustat amb els costos de transacció que siguin directament atribuïbles a l'emissió. Els costos de transacció s'imputen al resultat de l'exercici en què es reconeix el passiu quan tenen poca importància relativa. Posteriorment, es valoren pel seu cost amortitzat.

Les partides a pagar a llarg termini sense tipus d'interès contractual es valoren pel nominal, i els préstecs rebuts a llarg termini amb interessos subvencionats es valoren per l'import rebut considerant que l'efecte global de no actualitzar al valor actual els fluxos d'efectiu, aplicant la taxa d'interès efectiu, és poc significatiu en els comptes anuals.

Les partides a pagar amb venciment a curt termini que no tenen un tipus d'interès contractual es valoren pel seu valor nominal.

Les fiances i dipòsits rebuts es valoren per l'import rebut, sense actualitzar.

**g) Cobertures comptables**

La URV no disposa de cobertures comptables.

**h) Existències**

El material d'oficina i les publicacions editades per la URV es consideren despesa de l'exercici. En cas d'activar els béns esmentats, l'efecte sobre el resultat de l'exercici seria poc significatiu.

**i) Actius construïts o adquirits per altres entitats**

La URV no disposa d'actius construïts o adquirits per altres entitats.

**j) Moneda estrangera**

La URV no té elements d'actiu i passiu denominats en moneda estrangera, llevat de l'efectiu en moneda estrangera a caixa d'efectiu d'import poc significatiu.

**k) Ingressos i despeses**

La imputació de les despeses i ingressos es fa en funció del corrent real de béns i serveis que representen, independentment del moment que es produeix el corrent monetari o financer. Les despeses i ingressos de l'execució del pressupost s'imputaran quan es dictin els actes administratius. Al tancament de l'exercici, encara que no s'hagin dictat els actes administratius, la URV reconeix en el compte del resultat econòmic patrimonial les despeses efectivament realitzades.

Compres i despeses per naturalesa

D'acord amb el criteri anterior, s'ha comptabilitzat la meritació de la despesa corrent, de la part proporcional de les pagues extraordinàries i de la de vacances del personal de la URV.

Vendes i ingressos per naturalesa

Els preus públics per la prestació dels serveis acadèmics universitaris es reconeixen com a ingrés, com en anys anteriors, en el moment que l'estudiant formalitza la matrícula. Al tancament de l'exercici es difereixen en el passiu els imports que corresponen als mesos restants del curs acadèmic.

Transferències i subvencions

Les subvencions i transferències per finançar despeses corrents s'imputen al resultat del mateix exercici en què es meriten les despeses que estan finançant (*vegeu la nota 4m*).

Les subvencions i transferències per adquirir actius s'imputen al resultat de cada exercici en proporció a la vida útil del bé finançat, i s'hi aplica el mateix mètode que per a l'amortització del bé (*vegeu la nota 4m*).

Es comptabilitzen com a ingrés a mesura que l'entitat que les atorga les concedeix oficialment, independentment del moment que es cobrin.

**l) Provisions, actius i passius contingents**

Els comptes anuals recullen totes les provisions respecte de les quals s'estima que la probabilitat que s'hagi d'atendre l'obligació és més elevada que la de no fer-ho.

Els passius contingents no es reconeixen en els comptes anuals, sinó que se n'informa en les notes de la memòria en la mesura que no es considerin remots.

Les provisions es valoren per la millor estimació possible del desemborsament necessari per cancel·lar l'obligació present o per transferir-la a un tercer.

Al tancament de l'exercici, es comptabilitza el passiu meritat en relació amb els compromisos de gratificacions per jubilació previstos al Conveni col·lectiu del personal laboral de les universitats públiques catalanes (*vegeu la nota 15*). El mètode actuarial seguit és el crèdit unitari projectat. Les hipòtesis actuàries demogràfiques s'han basat en taules de mortalitat PER2020 i les hipòtesis financeres utilitzades són el 3,37% de taxa d'actualització (tipus del deute públic espanyol a la duració similar al venciment del col·lectiu (bons i obligacions de l'Estat)) i el 2,0% d'increment salarial. L'estudi actuarial el va fer Manuel Pérez Tort, col·legiat núm. 298 del Col·legi d'Actuaris de Catalunya, l'any 2024.

**m) Transferències, subvencions, donacions i llegats**Transferències i subvencions concedides

Les transferències i subvencions concedides es comptabilitzen com a despeses quan es té constància que s'han complert les condicions establertes per percebre-les o en el moment de la concessió si no s'hi imposen condicions.

Transferències i subvencions rebudes

Les transferències i subvencions rebudes es consideren, en un primer moment, com a reintegrables, i es registren com a passiu en el balanç. Quan es compleixen les condicions associades al gaudiment de la subvenció, es consideren no reintegrables.

Al tancament de l'exercici s'analitza si continuen sent reintegrables o es poden considerar no reintegrables. Es presumeix que es compleixen les condicions associades al gaudiment de la subvenció un cop s'ha adquirit l'actiu o s'ha fet la despesa i no hi ha dubtes raonables sobre el compliment de les condicions.

Un cop es consideren no reintegrables, la URV reconeix les transferències i subvencions rebudes com a ingressos, d'acord amb els criteris que s'esmenten a continuació:

- Subvencions per finançar despesa

S'imputen com a ingrés en el mateix exercici en què es meriten les despeses que financen.

- Subvencions per a l'adquisició d'actius

S'imputen com a ingrés en proporció a la depreciació experimentada durant el període de vida útil dels actius finançats per aquestes subvencions, llevat que es tracti d'actius no amortitzables; en aquest cas, s'imputen al resultat de l'exercici en què se'n produeix l'alienació o baixa.

**n) Adscripcions i altres cessions gratuïtes d'ús de béns i drets**

Inclouen les operacions per les quals es transfereixen gratuïtament actius d'una entitat pública a una altra entitat pública o privada, amb una finalitat determinada.

Les adscripcions es refereixen a la transferència gratuïta d'actius d'una entitat pública a les seves entitats dependents. En canvi, les cessions es refereixen a la transferència gratuïta d'actius d'una entitat pública a altres entitats, públiques o privades, no dependents.

Béns rebuts en adscripció o cessió

- Adscripcions

La URV no disposa de béns rebuts en adscripció perquè no és una entitat dependent d'una altra.

- Cessions

Quan la cessió es produeix per un període inferior a la vida útil de l'actiu, la URV registra un immobilitzat intangible pel valor raonable del dret d'ús del bé cedit. Si té lloc per un període indefinit o similar a la vida econòmica del bé rebut, la URV registra al seu actiu l'element rebut en funció de la seva naturalesa i pel seu valor raonable en la data de la cessió. En ambdós casos, la contrapartida correspon a una subvenció de capital rebuda i s'hi aplica la norma de valoració sobre transferències, subvencions, donacions i llegats.

Béns transferits en adscripció o cessió

- Adscripcions

Quan l'adscripció es produeix per un període inferior a la vida útil de l'actiu cedit, la URV registra un deteriorament de valor per usdefruit cedit de l'immobilitzat objecte d'adscripció. Si té lloc per un període indefinit o similar a la vida econòmica del bé rebut, la URV registra la baixa de l'element d'immobilitzat cedit en adscripció. En ambdós casos, la contrapartida correspon a una inversió financera en el patrimoni de l'entitat a la qual se cedeix el bé en adscripció.

- Cessions

Quan la cessió es produeix per un període inferior a la vida útil de l'actiu cedit, la URV registra un deteriorament de valor per usdefruit cedit de l'immobilitzat objecte de cessió. Si té lloc per un període indefinit o similar a la vida econòmica del bé rebut, la URV registra la baixa de l'element d'immobilitzat cedit en cessió. En ambdós casos, la contrapartida correspon a una despesa per subvenció concedida i s'hi aplica la norma de valoració sobre transferències, subvencions, donacions i llegats.



### **o) Activitats conjuntes**

La URV no duu a terme activitats sotmeses a gestió conjunta amb altres entitats participants.

### **p) Principis i criteris pressupostaris**

D'acord amb l'ordre VEH/137/2017, de 29 de juny, per la qual s'aprova el Pla general de comptabilitat pública de la Generalitat de Catalunya (PGCPGC), s'han aplicat els principis comptables de caràcter pressupostari recollits a la normativa pressupostària aplicable, en especial:

#### **- Principi d'imputació pressupostària**

Les despeses i els ingressos pressupostaris s'han imputat d'acord amb la seva naturalesa econòmica i, en el cas de les despeses, a més, d'acord amb la finalitat que s'hi pretén aconseguir.

Les obligacions pressupostàries derivades d'adquisicions, obres, serveis, prestacions o despeses en general s'han imputat al pressupost de l'exercici en què es fan i amb càrrec als crèdits respectius.

Els drets s'han imputat al pressupost de l'exercici en què es reconeixen o es liquiden.

#### **- Principi de desafectació**

Amb caràcter general, els ingressos de caràcter pressupostari s'han destinat a finançar la totalitat de les despeses d'aquesta naturalesa, sense que hi hagi relació directa entre els uns i les altres.

Per preparar la liquidació del pressupost s'ha tingut present la normativa següent: les Bases d'execució del pressupost, aprovades pel Consell Social; el PGCPGC; la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març de 2023, del sistema universitari; el Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya; la Llei 47/2003, de 26 de novembre, general pressupostària, i altres normes de desenvolupament o concordants.

### **q) Pràctiques comptables i administratives aplicades a la liquidació del pressupost**

#### **- Reconeixement dels drets**

Els drets es registren comptablement quan són exigibles jurídicament, independentment del moment que es cobrin.

#### **Taxes, venda de béns i serveis i altres ingressos**

- Preus públics: Corresponen principalment a preus públics per prestar serveis acadèmics universitaris, beques de la Secretaria d'Estat d'Educació del Ministeri d'Educació i Formació Professional, beques de la Generalitat de Catalunya i altres cursos. Com en anys anteriors, els drets s'han reconegut quan l'estudiant formalitza la matrícula i el 31 de desembre de 2024, amb la informació econòmica elaborada pel Servei de Gestió Acadèmica amb data real de situació de matrícula (31 de desembre de 2024). Aquesta informació s'ha elaborat amb l'aplicació UNIVERSITAS-XXI (U-XXI).

Les taxes acadèmiques no satisfetes pels estudiants becaris, que s'han de recuperar del MEFP i de la Generalitat de Catalunya, es reconeixen com a ingressos, seguint les recomanacions de la Intervenció General de la Generalitat de Catalunya, per l'import calculat de les taxes acadèmiques del curs 2024-25, que es recuperarà.

Prestació de serveis (art. 60 de la LOSU). El reconeixement del dret es registra quan es presta efectivament el servei.

- Taxes administratives. Es reconeix l'ingrés en el moment que es recapten.
- Altres ingressos. Com en anys anteriors, inclou els ingressos per sinistres, IVA deduïble i altres.

#### Transferències corrents i transferències de capital

Es reconeix el dret de cobrament en el pressupost quan l'entitat que les atorga les concedeix oficialment, independentment del moment que es cobrin o que l'ens atorgant hagi reconegut l'obligació de pagament.

#### Ingressos financers

Es reconeixen com a ingressos en el moment que es cobren per caixa.

#### Actius financers

Reintegrament de préstecs al personal. El reconeixement del dret es fa en el moment de pagar el préstec al personal.

Reintegrament de préstecs a llarg termini. Es reconeixen els drets en el moment de reintegrar l'actiu financer.

#### Passius financers

La Universitat reconeix un dret pendent d'ingressar a favor seu quan se signa el contracte i no quan es fa la disposició efectiva dels capitals. Les bestretes reemborsables es reconeixen com a ingressos quan l'entitat que les atorga les concedeix oficialment, independentment del moment que es cobrin.

#### **- Reconeixement de les obligacions**

Les obligacions es reconeixen quan són exigibles jurídicament, independentment del moment que es paguin.

#### Remuneracions de personal

Inclouen les retribucions bàsiques i complementàries del personal funcionari, docent i no docent, així com les despeses del personal laboral, del professorat ajudant, de l'associat i del visitant. S'hi inclouen les cotitzacions obligatòries: Seguretat Social, MUFACE, pensions de classes passives i altres indemnitzacions i despeses de naturalesa social. Es reconeix l'obligació en el pressupost en el moment que es desemborsen les retribucions corresponents, excepte les cotitzacions socials, que es reconeixen en el moment de la meritació de la despesa.

#### Despeses corrents de béns i serveis

Es reconeixen i es liquiden les obligacions en el pressupost en el moment que ho autoritza l'òrgan competent. La unitat autoritzada per a la comptabilització rep la factura o document justificatiu, i ha de comptar, també, amb la conformitat del responsable d'un programa o sector pressupostari sobre la realització satisfactòria de la prestació del servei, obra o subministrament objecte de disposició.

#### Despeses financeres

Es reconeixen i es liquiden les obligacions quan es fa efectiu el pagament.

#### Transferències corrents

Es reconeixen quan la unitat autoritzada per a la comptabilització rep la comunicació de l'atorgament als receptors.

#### Inversions reals

S'hi inclouen les inversions relatives a obres de construcció o reforma d'edificis, adquisicions de maquinària, instal·lacions, equips per a processos, etc., i se n'exceptuen les inversions relatives a béns de menor quantia, les quals s'inclouen en les despeses de béns i serveis corrents. També es presenten com a inversions les despeses diverses de programes d'investigació i recerca.

Es reconeixen i es liquiden les obligacions quan la unitat autoritzada per a la comptabilització rep la factura o el document justificatiu, amb la conformitat del responsable d'un programa o sector pressupostari de la realització satisfactòria de la prestació del servei, obra o subministrament objecte de disposició.

#### Transferències de capital

Inclouen el reconeixement i la liquidació d'obligacions destinades a finançar operacions de capital.

#### Actius financers

Inclouen el reconeixement i la liquidació d'obligacions destinades a préstecs concedits al personal de la URV. Es reconeix l'obligació amb la resolució de la Comissió d'Avaluació.

#### Passius financers

Inclouen el reconeixement i la liquidació d'obligacions destinades a cancel·lar l'endeutament de la Universitat.

#### - Romanent de tresoreria

La Universitat subdivideix el romanent de tresoreria en:

Genèric: crèdits de despesa ordinària no disposats en el moment de tancar el pressupost, en què el romanent de crèdit no es traspasa a l'exercici següent.

Especial: crèdits no disposats vinculats als grups de recerca reconeguts per la Universitat, els departaments i els instituts universitaris de recerca a què anaven destinats els ingressos procedents dels contractes o convenis específics, d'acord amb el que estableix l'article 60 de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema universitari.

Específic: n'hi ha de tres tipus:

a) Romanent afectat: romanents de despesa finançada en tot o en part mitjançant la destinació de recursos concrets. Aquest fet comporta que, en el cas que la despesa no sigui realitzada, no s'ha de percebre l'esmentat finançament; en canvi, si s'hagués percebut, hauria de ser objecte de reintegrament a l'entitat o agent que el va aportar.

b) Romanent compromès: crèdits de despesa que, tot i no estar vinculats al compliment d'obligacions ja reconegudes, al tancament de l'exercici pressupostari es troben compromesos.

c) Romanent afectat internament per la URV: per les seves característiques no es pot considerar ni afectat ni especial, però la Universitat l'assigna internament a una determinada unitat orgànica, d'acord amb les normes internes.

El procediment per tractar els romanents de l'exercici es regula al títol IV "Liquidació i tancament del pressupost" de les Bases d'execució del pressupost per al 2024.

#### - Altres drets i obligacions no exigibles

Pel que fa a alguns drets reconeguts de dubtós cobrament i a determinades contingències, la Universitat segueix el criteri de no introduir correccions a l'estat de liquidació del pressupost i documents relacionats fins que no es confirma definitivament la necessitat de cancel·lar el dret o de reconèixer l'obligació, però es treu directament del romanent.

#### - Fons líquids de tresoreria

Els fons líquids de tresoreria corresponen als saldos a favor de la Universitat que es troben als comptes dels bancs i institucions de crèdit.

## 5. Immobilitzat material

El detall i el moviment de les partides incloses en l'immobilitzat material és el següent:

| DESCRIPCIÓ / NÚM. DE COMPTES              | SALDO INICIAL         | ENTRADES            | TRASPASSOS  | SORTIDES          | CORRECCIONS VALORATIVES NETES PER DETERIORAMENT DE L'EXERCICI | AMORTIT. DE L'EXERCICI | SALDO FINAL           |
|-------------------------------------------|-----------------------|---------------------|-------------|-------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|
| 1. Terrenys                               | 19.100.471,26         | 0,00                | 0,00        | 0,00              | 0,00                                                          | 0,00                   | 19.100.471,26         |
| 2. Construccions                          | 79.804.965,52         | 188.358,28          | 0,00        | 0,00              | 0,00                                                          | 2.893.011,03           | 77.100.312,77         |
| 5. Altre immobilitzat material            | 13.475.903,07         | 3.348.184,35        | 302.520,69  | 975.827,77        | 0,00                                                          | 3.845.667,50           | 12.305.112,84         |
| 6. Immobilitzacions en curs i avançaments | 3.226.092,30          | 658.892,34          | -302.520,69 | 0,00              | 0,00                                                          | 0,00                   | 3.582.463,95          |
| <b>TOTAL</b>                              | <b>115.607.432,15</b> | <b>4.195.434,97</b> | <b>0,00</b> | <b>975.827,77</b> | <b>0,00</b>                                                   | <b>6.738.678,53</b>    | <b>112.088.360,82</b> |

Un major detall de l'immobilitzat material s'inclou als annexos d'aquesta memòria.

### **a) Costos estimats de desmantellament de l'actiu i de la restauració del seu emplaçament, així com grans reparacions o inspeccions generals incorporades**

La URV no ha inclòs en l'exercici comptable com a més valor dels actius els costos estimats de desmantellament de l'actiu ni els de restauració del seu emplaçament. Tampoc ha fet la valoració de les grans reparacions o inspeccions generals de l'immobilitzat.

### **b) Vides útils i coeficients d'amortització**

Les dades sobre el mètode d'amortització de l'immobilitzat material utilitzat per la URV, les vides útils per a cada compte i els coeficients d'amortització es troben detallats a l'apartat 4 "Normes de reconeixement i valoració" de la memòria.

El 31 de desembre de 2024 hi ha immobilitzat material amb un cost original de 148.779.138,86 euros que està totalment amortitzat i encara està en ús.

### **c) Canvis d'estimació que afectin valors residuals, costos estimats de desmantellament de l'actiu i de restauració del seu emplaçament, vides útils i mètodes d'amortització, així com grans reparacions o inspeccions generals**

Durant l'exercici comptable no s'han fet canvis d'estimació que afectin valors residuals als costos estimats de desmantellament de l'actiu i la restauració del seu emplaçament, vides útils i mètodes d'amortització, així com grans reparacions o inspeccions generals.

### **d) Import de les despeses financeres capitalitzades, si escau, durant l'exercici**

Durant l'exercici comptable no s'han fet capitalitzacions de despeses financeres.

**e) Criteri utilitzat per determinar el valor raonable dels béns valorats d'acord amb el model de revaloració, en particular de l'exercici en què s'ha fet l'última revaloració**

Durant l'exercici comptable no s'ha aplicat el model de revaloració en cap dels béns de l'immobilitzat material.

**f) Correccions valoratives per deteriorament de quantia significativa**

Durant l'exercici comptable no s'han registrat correccions valoratives per deteriorament de quantitats significatives.

**g) Béns rebuts en adscripció**

Durant l'exercici comptable la URV no ha rebut béns en adscripció.

**h) Identificació dels ens als quals s'han lliurat béns en adscripció**

Durant l'exercici comptable la URV no ha lliurat béns en adscripció.

**i) Identificació dels béns rebuts en cessió durant l'exercici**

Durant l'exercici comptable la URV no ha rebut béns en cessió.

**j) Identificació dels ens als quals s'han lliurat béns en cessió**

Durant l'exercici comptable la URV no ha lliurat béns en cessió.

**k) Arrendaments financers i altres operacions de naturalesa similar d'import significatiu sobre de l'immobilitzat material**

La URV, com a arrendatari, té els immobilitzats materials següents adquirits mitjançant arrendaments financers i altres operacions de naturalesa similar:

|                        | SALDO 31/12/2024     |
|------------------------|----------------------|
| <b>Construccions</b>   |                      |
| Cost                   | 31.264.522,18        |
| Amortització acumulada | 9.173.792,15         |
| <b>TOTAL VALOR NET</b> | <b>22.090.730,03</b> |

Durant l'exercici comptable no s'han produït altes d'immobilitzat material adquirit mitjançant arrendaments financers i altres operacions de naturalesa similar.

**l) Béns destinats a l'ús general, amb distinció entre infraestructures i béns del patrimoni històric**

La URV no disposa de béns destinats a l'ús general, infraestructures ni béns amb consideració de patrimoni històric.



**m) Valor activat en l'exercici dels béns construïts per l'entitat**

Durant l'exercici no s'han activat despeses per béns construïts per l'entitat.

**n) Qualsevol altra circumstància de caràcter substantiu que afecti béns de l'immobilitzat material**

Durant l'exercici comptable no s'han produït circumstàncies relatives a l'immobilitzat material sobre garanties, restriccions a la titularitat, litigis i situacions anàlogues.

La URV té contractades diverses pòlisses d'assegurança pels riscos a què estan sotmesos els béns de l'immobilitzat material. La cobertura d'aquestes pòlisses es considera suficient.

**6. Inversions immobiliàries**

La URV no disposa d'immobles per obtenir rendes, plusvàlues o totes dues, ni per al seu ús en la producció o subministrament de béns o serveis, ni per a fins administratius, ni per a la seva venda en el curs ordinari de les operacions.

**7. Immobilitzat intangible**

El detall i el moviment de les partides incloses en l'immobilitzat intangible és el següent:

| DESCRIPCIÓ / NÚM. DE COMPTES          | SALDO INICIAL     | ENTRADES          | TRASPASSOS  | SORTIDES         | CORRECCIONS VALORATIVES NETES PER DETERIORAMENT DE L'EXERCICI | AMORTIT. DE L'EXERCICI | SALDO FINAL         |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------|------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|
| 2. Propiedad industrial i intelectual | 0,00              | 0,00              | 0,00        | 0,00             | 0,00                                                          | 0,00                   | 0,00                |
| 3. Aplicacions informàtiques          | 392.257,96        | 880.195,23        | 0,00        | 0,00             | 0,00                                                          | 144.301,71             | 1.128.151,48        |
| 5. Altre immobilitzat intangible      | 5.646,73          | 64.109,16         | 0,00        | 37.136,16        | 0,00                                                          | -9.270,78              | 41.890,51           |
| <b>TOTAL</b>                          | <b>397.904,69</b> | <b>944.304,39</b> | <b>0,00</b> | <b>37.136,16</b> | <b>0,00</b>                                                   | <b>135.030,93</b>      | <b>1.170.041,99</b> |

Un major detall de l'immobilitzat intangible s'inclou als annexos d'aquesta memòria.

**a) Vides útils i coeficients d'amortització**

Les dades sobre el mètode d'amortització de l'immobilitzat material utilitzat per la URV, les vides útils per a cada compte i els coeficients d'amortització es troben detallats a l'apartat 4 "Normes de reconeixement i valoració" de la memòria.

El 31 de desembre de 2024 existeix immobilitzat intangible encara en ús i totalment amortitzat amb un cost comptable de 6.566.591,61 euros.

**b) Canvis d'estimació que afectin valors residuals, vides útils i mètodes d'amortització**

Durant l'exercici comptable no s'han fet canvis d'estimació que afectin valors residuals, vides útils i mètodes d'amortització.

**c) Import de les despeses financeres capitalitzades, si escau, durant l'exercici**

Durant l'exercici comptable no s'han fet capitalitzacions de despeses financeres.

**d) Criteri utilitzat per determinar el valor raonable dels béns valorats d'acord amb el model de revaloració, en particular de l'exercici en què s'ha fet l'última revaloració**

Durant l'exercici comptable no s'ha aplicat el model de revaloració en cap dels béns de l'immobilitzat intangible.

**e) Correccions valoratives per deteriorament de quantia significativa**

Durant l'exercici comptable no s'han produït correccions valoratives per deteriorament de valor.

**f) Import agregat dels desemborsaments per recerca i desenvolupament que s'han reconegut com a despeses durant l'exercici**

Durant l'exercici comptable no s'han fet despeses per recerca i desenvolupament.

**g) Qualsevol altra circumstància de caràcter substantiu que afecti béns de l'immobilitzat intangible**

Durant l'exercici comptable no s'han produït circumstàncies relatives a l'immobilitzat intangible sobre garanties, restriccions a la titularitat, litigis i situacions anàlogues.

**8. Arrendaments financers i altres operacions de naturalesa similar**

La URV no ha entregat béns en règim d'arrendament financer durant l'exercici 2024.

La URV, que actua com a arrendatari, disposa dels següents contractes d'arrendament financer a 31 de desembre de 2024:

|                                 | <b>Import reconegut inicial</b> | <b>Reconeixement</b> |
|---------------------------------|---------------------------------|----------------------|
| <b>Construccions</b>            |                                 |                      |
| Immoble Campus Terres de l'Ebre | 12.088.547,05                   | A valor raonable     |
| Immoble Facultat de Lletres     | 15.630.444,49                   | A valor raonable     |
| Immoble Facultat d'Infermeria   | 3.545.530,64                    | A valor raonable     |
| <b>TOTAL</b>                    | <b>31.264.522,18</b>            |                      |

- Contracte d'arrendament de l'immoble on s'ubica el Campus Terres de l'Ebre de la URV. L'arrendador és Infraestructures de la Generalitat de Catalunya. La durada del contracte és de 25 anys a comptar des del 19 de juliol de 2011. El contracte no estipula una opció de compra. A l'inici de l'arrendament el valor actual de les quotes suposa un import superior al valor raonable del bé.
- Contracte d'arrendament dels immobles on s'ubiquen la Facultat de Lletres i la Facultat d'Infermeria de la URV. L'arrendador és Infraestructures de la Generalitat de Catalunya. La durada del contracte és de 25 anys a comptar des del 12 de gener de 2009. El contracte no estipula una opció de compra. A l'inici de l'arrendament el valor actual de les quotes suposa un import superior al valor raonable del bé.

## 9. Actius financers

### a) Informació relacionada amb el balanç

a.1) Conciliació entre la classificació d'actius financers del balanç i les categories que s'estableixen dels mateixos

La classificació dels actius financers a 31 de desembre de 2024 per les categories que s'estableixen en la norma de reconeixement i valoració 8 "Actius financers" és la següent:

| CLASSES                                                  | ACTIUS FINANCERS A LLARG TERMINI |                            |                     | ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI |                            |             |                     |
|----------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------|---------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------|---------------------|
|                                                          | INVERSIONS<br>EN PATRIMONI       | VALORS<br>REP. DE<br>DEUTE | ALTRES INV.         | INVERSIONS<br>EN PATRIMONI      | VALORS<br>REP. DE<br>DEUTE | ALTRES INV. |                     |
| Crèdits i partides a cobrar                              |                                  |                            | 7.250.245,42        |                                 | 34.841,46                  |             | 7.285.086,88        |
| Inversions mantingudes fins el venciment                 |                                  |                            |                     |                                 |                            |             | 0,00                |
| Actius financers a valor raonable amb canvis a resultats |                                  |                            |                     |                                 |                            |             | 0,00                |
| Inversions en entitats del grup, multigrup i associades  | 1.000,00                         |                            |                     |                                 |                            |             | 1.000,00            |
| Actius financers disponibles per a la venda              | 33.244,04                        |                            |                     |                                 |                            |             | 33.244,04           |
| <b>TOTAL</b>                                             | <b>34.244,04</b>                 | <b>0,00</b>                | <b>7.250.245,42</b> | <b>0,00</b>                     | <b>34.841,46</b>           | <b>0,00</b> | <b>7.319.330,92</b> |

Els actius financers a llarg termini estan formats per:

- Inversions en entitats del grup, multigrup i associades. El moviment durant l'exercici és el següent:

|                                                                       | PARTICIPACIÓ | SALDO INICIAL   | ENTRADES    | BAIXES      | SALDO FINAL     |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------|-------------|-------------|-----------------|
| Parc Científic i Tecnològic del Turisme i Oci de la Costa Daurada, SL | 25,00%       | 1.000,00        | 0,00        | 0,00        | 1.000,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                          |              | <b>1.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>1.000,00</b> |

- Les participacions a llarg termini en altres empreses valorades com a actius disponibles per a la venda. El moviment durant l'exercici és el següent:

|                                                                    | PARTICIPACIÓ | SALDO INICIAL    | ENTRADES        | BAIXES          | SALDO FINAL      |
|--------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|-----------------|-----------------|------------------|
| Aplicacions de la Catàlisi, SL                                     | 8,80%        | 19.512,00        | 0,00            | 0,00            | 19.512,00        |
| NT Sensors, SL                                                     | 9,17%        | 22.000,00        | 0,00            | 0,00            | 22.000,00        |
| Integrated MicroSystems for Quality of Life, SL                    | 2,20%        | 4.310,00         | 0,00            | 0,00            | 4.310,00         |
| Virtual Institute for Chemometrics and Industrial Matrology, BV    | 20,00%       | 3.600,00         | 0,00            | 0,00            | 3.600,00         |
| Medcom Advance, SA                                                 | 0,00%        | 6.000,00         | 0,00            | 6.000,00        | 0,00             |
| Shirota Functional Foods, SL                                       | 2,00%        | 2.400,00         | 0,00            | 0,00            | 2.400,00         |
| Portal Universia, SA                                               | 0,15%        | 1.339,44         | 0,00            | 0,00            | 1.339,44         |
| Litigest Consultores, SL                                           | 10,00%       | 600,00           | 0,00            | 0,00            | 600,00           |
| UP2Smart Innovate Technological Solutions, SL                      | 10,00%       | 500,00           | 0,00            | 0,00            | 500,00           |
| Creatsens Health, SL                                               | 8,28%        | 400,00           | 0,00            | 0,00            | 400,00           |
| Iber Arqueologia, Patrimoni i Turisme, SL                          | 10,00%       | 400,00           | 0,00            | 0,00            | 400,00           |
| Kamleon Ventures, SL                                               | 9,84%        | 300,00           | 0,00            | 0,00            | 300,00           |
| Jungle Ventures, SL                                                | 8,77%        | 300,00           | 0,00            | 0,00            | 300,00           |
| Àlquia Creacions Enològiques, SL                                   | 10,00%       | 300,00           | 0,00            | 0,00            | 300,00           |
| Deepsea Numerical, SL                                              | 10,00%       | 300,00           | 0,00            | 0,00            | 300,00           |
| Eoxsense, SL                                                       | 8,89%        | 300,00           | 0,00            | 0,00            | 300,00           |
| Biosfer Teslab, SL                                                 | 6,06%        | 288,00           | 1.134,60        | 0,00            | 1.422,60         |
| Succipro, SL                                                       | 2,63%        | 240,00           | 0,00            | 0,00            | 240,00           |
| NanoChronia, SL                                                    | 5,00%        | 150,00           | 0,00            | 0,00            | 150,00           |
| Aliança per a la Descarbonització de la Indústria de Tarragona, SL | 24,50%       | 0,00             | 1.470,00        | 0,00            | 1.470,00         |
| Scan Draw                                                          | 10,00%       | 0,00             | 300,00          | 0,00            | 300,00           |
| <b>TOTAL</b>                                                       |              | <b>63.239,44</b> | <b>2.904,60</b> | <b>6.000,00</b> | <b>60.144,04</b> |

L'any 2015 la URV va dotar una provisió per la pèrdua estimada de l'empresa Shirota Functional Foods, SL, en situació de liquidació, per un import de 2.400,00 euros, i de l'empresa Virtual Institute for Chemometrics and Industrial Matrology, BV, per un import de 3.600,00 euros. L'any 2016 va dotar una provisió per la pèrdua estimada per la depreciació del valor nominal de les accions de l'empresa NT Sensors, SL, per un import de 20.900,00 euros. El total de deteriorament a 31 de desembre de 2024 és de 26.900,00 euros (*vegeu la nota 9d*).

- Els crèdits i les partides a cobrar, per un import de 7.250.245,42 euros, corresponen a les subvencions que s'han de percebre del Fons Europeu de Desenvolupament Regional (FEDER) per la devolució de bestretes reemborsables de diferents ajuts del Ministeri de Ciència i Innovació. El moviment durant l'exercici és el següent:



| SALDO INICIAL | ENTRADES   | SORTIDES     | SALDO FINAL  |
|---------------|------------|--------------|--------------|
| 9.021.585,36  | 527.602,21 | 2.298.942,15 | 7.250.245,42 |

Les entrades de l'exercici corresponen a la part que s'ha gastat de les bestretes reemborsables ingressades per les convocatòries FEDER de l'exercici. Les sortides de l'exercici corresponen a l'ingrés rebut per part de la Unió Europea per amortitzar diverses bestretes reemborsables del període de programació 2007-2013. El pagament de l'amortització de la bestreta s'ha formalitzat amb l'ingrés de la subvenció concedida.

Els actius financers a curt termini classificats com a "Crèdits i partides a cobrar", per un import de 34.841,46 euros, corresponen al saldo del compte "Altres inversions financeres" per la part de les bestretes concedides al personal URV i pendents de recaptar.

a.2) Informació sobre l'import reclassificat a cadascuna de les categories i el motiu de la reclassificació

Durant l'exercici comptable no s'han fet reclassificacions dels actius financers.

a.3) Actius financers lliurats en garantia

Durant l'exercici comptable no s'han lliurat actius financers en concepte de garantia.

a.4) Correccions per deteriorament de valor

| CLASSES                                                                                                                                                                                                                                         | SALDO INICIAL    | DISMINUCIONS DE VALOR PER DETERIORAMENT CREDITICI DE L'EXERCICI | REVERSIÓ DEL DET. CREDITICI EN L'EXERCICI | SALDO FINAL      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------|
| <b>ACTIUS FINANCERS A LLARG TERMINI</b><br>INVERSIONS EN PATRIMONI VALORS REPRESENTATius DE DEUTE<br>ALTRES INVERSIONS<br><b>ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI</b><br>INVERSIONS EN PATRIMONI VALORS REPRESENTATius DE DEUTE<br>ALTRES INVERSIONS | 26.900,00        | 0,00                                                            | 0,00                                      | 26.900,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                    | <b>26.900,00</b> | <b>0,00</b>                                                     | <b>0,00</b>                               | <b>26.900,00</b> |

**b) Informació relacionada amb el compte del resultat econòmic patrimonial**

b.1) Resultats de l'exercici nets procedents de les diverses categories d'actius financers

Durant l'exercici comptable s'han reconegut beneficis procedents d'actius financers per la dissolució de l'empresa Medcom Advance, SA (991,79 euros) i pels dividends obtinguts de l'empresa Biosfer Teslab, SL (2.121,00 euros).

b.2) Ingressos i despeses financeres calculades per l'aplicació del mètode del tipus d'interès efectiu

Durant l'exercici comptable no s'han reconegut ingressos o despeses financeres per l'aplicació del mètode del tipus d'interès efectiu.

**c) Informació sobre els riscos del tipus de canvi i de tipus d'interès**

c.1) Risc de tipus de canvi

La URV no disposa d'inversions financeres en moneda diferent de l'euro.

c.2) Risc de tipus d'interès

La URV no disposa d'actius financers valorats a cost amortitzat als quals s'apliqui un tipus d'interès fix o variable.

**10. Passius financers**

La situació i els moviments dels passius financers per categories han estat els següents:

| CLASSES                  | LLARG TERMINI      |                    |                      | CURT TERMINI       |                    |                      | TOTAL                |
|--------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------|----------------------|----------------------|
|                          | OBLIGACIONS I BONS | ENTITATS DE CRÈDIT | ALTRES DEUTES        | OBLIGACIONS I BONS | ENTITATS DE CRÈDIT | ALTRES DEUTES        |                      |
| Deutes a cost amortitzat | 0,00               | 0,00               | 20.953.987,47        | 0,00               | 0,00               | 41.125.486,01        | 62.079.473,48        |
| Deutes a valor raonable  | 0,00               | 0,00               | 0,00                 | 0,00               | 0,00               | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>TOTAL</b>             | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>20.953.987,47</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>41.125.486,01</b> | <b>62.079.473,48</b> |

El detall dels imports dels altres deutes a cost amortitzat a 31 de desembre de 2024 és el següent:

| CONCEPTE                             | ALTRES DEUTES A LLARG TERMINI | ALTRES DEUTES A CURT TERMINI | TOTAL                |
|--------------------------------------|-------------------------------|------------------------------|----------------------|
| Bestretes reemborsables              | 4.265.391,61                  | 6.150.052,43                 | 10.415.444,04        |
| Deutes transformables en subvencions |                               | 32.804.617,22                | 32.804.617,22        |
| Creditors per arrendament financer   | 16.688.595,86                 | 1.383.488,98                 | 18.072.084,84        |
| Interessos a curt termini            |                               | 737,89                       | 737,89               |
| Altres deutes                        |                               | 786.589,49                   | 786.589,49           |
| <b>TOTAL</b>                         | <b>20.953.987,47</b>          | <b>41.125.486,01</b>         | <b>62.079.473,48</b> |

La situació i els moviments dels passius financers al cost amortitzat han estat els següents:

| IDENTIFICACIÓ<br>DEUTE                                                                                                                                                                      | T.I.E | DEUTE A 1 <sup>er</sup> DE GENER                                                                  |                                                               | CREACIONS                    |          | INTERESSOS MERITATS<br>SEGONS T.I.E |       | INTERESSOS<br>CANÇE-LATS | DISMINUCIONS                                                                   |          | DEUTE A 31 DE DESEMBRE                                                                          |                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------------|----------|-------------------------------------|-------|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                             |       | COST<br>AMORTITZAT                                                                                | INTERESSOS<br>EXPLÍCITS                                       | EFFECTIU                     | DESPESES | EXPLÍCITS                           | RESTA |                          | VALOR<br>COMPTABLE                                                             | RESULTAT | COST<br>AMORTITZAT<br>(12)=(1)+(3)-(4)+6-<br>(10)                                               | INTERESSOS<br>EXPLÍCITS<br>(13)=(2)+(5)-(7)               |
| (1)                                                                                                                                                                                         | (2)   | (3)                                                                                               | (4)                                                           | (5)                          | (6)      | (7)                                 | (8)   | (9)                      | (10)                                                                           | (11)     | (12)                                                                                            | (13)                                                      |
| Bestretes reemborsables i deutes<br>Parcs científics<br>PCT-060000-2006-6<br>PCT-060000-2006-6<br>P28308-CEI10-1-0018<br>P28265-PCT-060000-2010-004<br>EQC2019-006095-P<br>EQC2019-006200-P |       | 2.401.842,77<br>250.000,00<br>1.168.750,00<br>731.105,43<br>19.265,93<br>100.044,00<br>132.677,41 | 1.463,23<br>0,00<br>0,00<br>1.425,66<br>37,57<br>0,00<br>0,00 | 0,00                         | 0,00     | 8.054,00<br>7.847,21<br>206,79      | 0,00  | 8.779,34                 | 419.441,62<br>0,00<br>0,00<br>363.426,68<br>9.576,93<br>21.438,00<br>25.000,01 | 0,00     | 1.982.401,15<br>250.000,00<br>1.168.750,00<br>367.678,75<br>9.689,00<br>78.606,00<br>107.677,40 | 737,89<br>0,00<br>0,00<br>718,94<br>18,95<br>0,00<br>0,00 |
| Bestretes reemborsables<br>transformables en subvencions<br>Deutes a LLT transformables en<br>subvencions.                                                                                  |       | 9.751.471,67                                                                                      | 0,00                                                          | 1.072.338,77                 | 0,00     | 0,00                                | 0,00  | 0,00                     | 2.390.767,55                                                                   |          | 8.433.042,89                                                                                    | 0,00                                                      |
| Deutes a curt termini préstecs<br>transfor. en subv.                                                                                                                                        |       | 0,00                                                                                              | 0,00                                                          | 527.602,21                   | 0,00     | 0,00                                | 0,00  | 0,00                     | 527.602,21                                                                     |          | 0,00                                                                                            | 0,00                                                      |
| Creditors per arrendament financer<br>a LLT.                                                                                                                                                |       | 35.591.164,18                                                                                     | 0,00                                                          | 31.739.329,24                |          |                                     |       |                          | 34.525.876,20                                                                  |          | 32.804.617,22                                                                                   | 0,00                                                      |
| Creditors per arrendament financer<br>a CT.                                                                                                                                                 |       | 18.072.084,79                                                                                     | 0,00                                                          | 0,00                         |          |                                     |       |                          | 1.383.488,93                                                                   |          | 16.688.595,86                                                                                   | 0,00                                                      |
| Altres deutes                                                                                                                                                                               |       | 1.308.196,02<br>1.539.467,80                                                                      | 0,00<br>0,00                                                  | 1.383.488,93<br>4.531.049,62 |          |                                     |       |                          | 1.308.195,97<br>5.283.927,93                                                   |          | 1.383.488,98<br>786.589,49                                                                      | 0,00<br>0,00                                              |
| TOTAL                                                                                                                                                                                       |       | 68.664.227,23                                                                                     | 1.463,23                                                      | 39.253.808,77                | 0,00     | 8.054,00                            | 0,00  | 8.779,34                 | 45.839.300,41                                                                  | 0,00     | 62.078.735,59                                                                                   | 737,89                                                    |

La URV no té passius financers valorats a valor raonable.

La URV no té contractades línies de crèdit.

La URV no té passius financers valorats en moneda diferent de l'euro.

La distribució dels passius financers al cost amortitzat entre passius a tipus d'interès fix i a tipus d'interès variable és:

| TIPUS D'INTERÈS                                                | A TIPUS D'INTERÈS | A TIPUS D'INTERÈS | TOTAL             |
|----------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| CLASSES DE PASSIUS FINANCERS                                   | FIX               | VARIABLE          |                   |
| OBLIGACIONS I BONS                                             | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| DEUTES AMB ENTITATS DE CRÈDIT                                  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| ALTRES DEUTES                                                  | 377.367,75        | 0,00              | 377.367,75        |
| <b>TOTAL IMPORT</b>                                            | <b>377.367,75</b> | <b>0,00</b>       | <b>377.367,75</b> |
| <b>% DE PASSIUS FINANCERS A TIPUS D'INTERÈS FIX O VARIABLE</b> | <b>0,61%</b>      | <b>0,00%</b>      | <b>0,61%</b>      |

La informació sobre els avals i altres garanties concedides és la següent:

La Universitat disposa de dues línies d'aval amb el Banco Santander per un import de 800.000,00 euros cadascuna. De la primera línia s'han disposat amb fiances amb l'Ajuntament de Tarragona 87.711,57 euros; amb l'Ajuntament de Reus, 22.800,00 euros, i amb la Seguretat Social, 6.000,00 euros. De la segona línia s'han disposat amb fiances amb l'Ajuntament de Reus 9.600,00 euros.

Altra informació de caràcter substantiu que afecti els passius financers, és la següent:

**a) Import dels deutes amb garantia real**

La URV no té deutes amb garantia real.

**b) Deutes impagats durant l'exercici i situació d'impagament a la data de formulació dels comptes anuals, i altres situacions diferents que hagin atorgat al prestador el dret a reclamar el pagament anticipat**

Durant l'exercici comptable no s'han fet impagaments de deutes.

**c) Derivats financers que al tancament de l'exercici siguin passius als quals no s'aplica la comptabilitat de cobertures**

La URV no té contractats derivats financers.

## 11. Cobertures comptables

La URV no té contractades cobertures comptables.

## 12. Actius construïts o adquirits per a altres entitats i altres existències

La URV no disposa d'actius construïts o adquirits per a altres entitats.

## 13. Moneda estrangera

La URV no té elements d'actiu i passiu denominats en moneda estrangera.

En els pagaments amb moneda estrangera s'aplica el tipus de canvi oficial en el moment que es fa l'adquisició.

## 14. Transferències, subvencions, donacions i llegats, i altres ingressos i despeses

### a) Transferències, subvencions, donacions i llegats rebuts

El detall i el moviment del compte de patrimoni "Subvencions, donacions, llegats i ajustos per canvi de valor" en l'exercici 2024 ha estat el següent:

| CONCEPTE                                                   | SALDO INICAL         | ENTRADES DE L'EXERCICI |                      | BAIXES      | IMPUTACIÓ A RESULTATS DE L'EXERCICI |                      | SALDO FINAL          |
|------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|-------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                                                            |                      | IMMOBILITZAT           | DESPESA              |             | IMMOBILITZAT                        | DESPESA              |                      |
| Subvencions de béns rebuts en cessió                       | 18.527.515,70        | 0,00                   | 0,00                 | 0,00        | 96.499,59                           | 0,00                 | 18.431.016,11        |
| Subvencions de béns rebuts en cessió inferior vida útil    | 5.646,73             | 64.109,16              | 0,00                 | 0,00        | 27.865,38                           | 0,00                 | 41.890,51            |
| Subvencions de béns rebuts en cessió, en propietat         | 1.279.327,07         | 0,00                   | 0,00                 | 0,00        | 3.966,74                            | 0,00                 | 1.275.360,33         |
| Subvencions de recerca (capital i corrent)                 | 13.438.638,55        | 2.093.931,82           | 22.034.857,24        | 0,00        | 2.138.623,20                        | 22.034.857,24        | 13.393.947,17        |
| Subvencions pel finançament d'inversions                   | 30.531.504,93        | 1.233.926,44           | 2.915.148,27         | 0,00        | 2.098.542,60                        | 2.915.148,27         | 29.666.888,77        |
| Subvencions de béns mobles                                 | 8.882.254,45         | 0,00                   | 0,00                 | 0,00        | 463.824,30                          | 0,00                 | 8.418.430,15         |
| Subvencions de bestretes reemborsables (capital i corrent) | 388.203,82           | 114.851,74             | 412.750,47           | 0,00        | 283.011,57                          | 412.750,47           | 220.043,99           |
| Subvencions per arrendament financer                       | 3.333.031,73         | 1.308.195,97           | 843.148,61           | 0,00        | 625.290,44                          | 843.148,61           | 4.015.937,26         |
| Donacions i llegats de capital                             | 12.049,10            | 0,00                   | 0,00                 | 0,00        | 6,85                                | 0,00                 | 12.042,25            |
| Donacions i llegats de recerca (capital)                   | 36.366,29            | 0,00                   | 0,00                 | 0,00        | 35.664,62                           | 0,00                 | 701,67               |
| Donacions i llegats de recerca (capital) FURV              | 483.511,21           | 121.011,70             | 0,00                 | 0,00        | 180.616,19                          | 0,00                 | 423.906,72           |
| <b>TOTAL</b>                                               | <b>76.918.049,58</b> | <b>4.936.026,83</b>    | <b>26.205.904,59</b> | <b>0,00</b> | <b>5.953.911,48</b>                 | <b>26.205.904,59</b> | <b>75.900.164,93</b> |

La transferència corrent que la URV rep anualment de la Generalitat de Catalunya s'imputa directament al resultat de l'exercici, en correlació amb la despesa, sense passar prèviament pel compte de patrimoni "Subvencions, donacions, llegats i ajustos per canvi de valor".

La descripció dels conceptes del requadre anterior és el següent:

- Subvencions de béns rebuts en cessió: inclou les construccions rebudes, però pendents de formalitzar la cessió.
- Subvencions de béns rebuts en cessió inferior vida útil: inclou béns rebuts en cessió per un temps inferior a la seva vida útil. Béns corresponents a l'addenda de cessió de l'edifici de l'Antiga Estació Enològica de Vilafranca del Penedès.
- Subvencions de béns rebuts en cessió, en propietat: inclou béns (construccions i béns mobles) rebuts amb cessió on l'acord de cessió està formalitzat.
- Subvencions de recerca (capital i corrent): Inclou subvencions per a projectes de recerca i altres que financen actius fixos i despeses corrents.
- Subvencions pel finançament d'inversions: inclou les subvencions de la Generalitat de Catalunya per a finançar béns de capital corresponents al Pla pluriennal d'inversions.
- Subvencions béns mobles: inclou els béns transferits per la Universitat de Barcelona per a la creació de la Universitat Rovira i Virgili.
- Subvencions de bestretes reemborsables (capital i corrent): inclou subvencions que s'han de rebre per retornar les bestretes reemborsables atorgades per finançar ajuts i altres actuacions FEDER.
- Subvencions per arrendament financer: inclou subvencions de la Generalitat de Catalunya per cobrir el cost del contracte d'arrendament financer de la Facultat de Lletres, la Facultat d'Infermeria i el Campus Terres de l'Ebre, per la part que finança l'actiu fix.
- Donacions i llegats de capital: inclou les donacions i llegats de capital corresponents a actius fixos rebuts que no es destinen a recerca.
- Donacions i llegats de recerca: inclou les donacions i llegats de capital corresponents a actius fixos que es destinen a recerca.
- Donacions i llegats de recerca (capital) FURV: inclou les donacions i llegats de capital rebudes de la FURV corresponents a equipament i infraestructura que provenen de la realització de treballs científics, tècnics, artístics o de formació continuada realitzats pels professors de la Universitat.

El detall dels drets reconeguts en concepte de transferències i de subvencions rebudes d'import més significatiu durant l'exercici 2024 per agent atorgant és el següent:



| ENTITAT CONCEDENT                                             | IMPORT                |
|---------------------------------------------------------------|-----------------------|
| Generalitat de Catalunya                                      | 104.395.146,15        |
| Agencia Estatal de Investigación                              | 6.774.114,98          |
| Agència de Gestió d'Ajuts Universitaris                       | 3.004.253,87          |
| European Commission                                           | 2.764.672,87          |
| Servicio para la Internacionalización de la Educación - SEPIE | 1.228.450,92          |
| Research Executive Agency                                     | 1.013.878,45          |
| Diputació de Tarragona                                        | 1.003.009,45          |
| European Education and Culture Executive Agency - EACEA       | 942.512,65            |
| European Health and Digital Executive Agency - HADEA          | 660.678,64            |
| Institució Catalana de Recerca i Estudis Avançats             | 510.000,00            |
| European Innovation Council and Smes Executive Agency         | 487.246,18            |
| Banco de Santander SA                                         | 413.000,00            |
| Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades             | 373.555,67            |
| Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social             | 270.000,00            |
| Eit Health EV                                                 | 235.849,00            |
| Cost Association                                              | 218.017,56            |
| Fundación Española para la Ciencia y la Tecnología            | 157.224,33            |
| Altres                                                        | 1.501.982,57          |
| <b>TOTAL</b>                                                  | <b>125.953.593,29</b> |

L'import de les transferències i subvencions atorgades per la Generalitat de Catalunya (104.395.146,15 euros), inclou:

- Transferència per l'execució del "Pla per al desenvolupament de Microcredencials universitàries", inversió 6 del component 21 de l'addenda del pla de recuperació, transformació i resiliència per als exercicis 2023, 2024, 2025 i 2026, anualitat 2024 per un import de 313.162,03 euros. Aquesta actuació s'ha finançat únicament amb aquest ingrés i es destinarà a les finalitats per les quals ha estat concedida. A l'exercici 2024 no s'ha executat despesa. Segons indicacions de la resolució de concessió, la Universitat disposa fins al 31 de maig de 2026 per desenvolupar les actuacions de disseny i producció de microcredencials i la concessió de beques.

- Transferència per reforçar l'impuls de la transferència i transmissió dels resultats de la seva recerca i coneixement al mercat i al teixit productiu durant l'any 2024 (grups TECNIO), per un import de 40.322,58 euros. Aquesta actuació s'ha finançat únicament amb aquest ingrés i se n'ha encarregat a la Fundació URV la gestió per finançar una sèrie d'activitats desenvolupades pels centres TECNIO de la URV, AMIC i TECNATOX per enfortir la transferència de coneixement i resultats de la recerca cap al mercat. La Universitat ha reconegut l'obligació en el pressupost 2024 per l'import total concedit i la Fundació URV ha executat la despesa en la seva totalitat, l'ha destinant a recursos humans (30.566,69 euros), desplaçaments (1.283,89 euros), serveis externs (2.472,00 euros) i quota d'associació (6.000,00 euros).

- Transferència per finançar despeses de funcionament en matèria d'assistència personal i transport adaptat per a un alumne amb gran discapacitat durant el curs acadèmic 2024-2025 per un import de 26.034,00 euros. Aquesta actuació s'ha finançat únicament amb aquest ingrés i s'ha destinat a cobrir les despeses de setembre a desembre 2024 corresponents al servei de taxista (2.427,51 euros) i al servei assistencial (2.284,80 euros) de l'estudiant amb gran discapacitat per poder assistir a les classes. L'import total de la despesa executada l'any 2024 ha estat de 4.712,31 euros i es continuarà executant al llarg del curs acadèmic 2024-2025.

Per un major detall del criteri d'imputació a resultats d'aquests tres transferències, veure nota 4 m) Transferències, subvencions, donacions i llegats.

**b) Transferències, subvencions, donacions i llegats concedits**

El detall de les transferències i subvencions concedides durant l'exercici 2024 és el següent:

| CONCEPTE                                       | IMPORT              |
|------------------------------------------------|---------------------|
| Transferències a la resta d'entitats           | 1.992.262,36        |
| Beques per ensenyament                         | 321.579,51          |
| Ajuts a altres organismes i famílies           | 1.248.100,52        |
| Beques per investigació pròpies                | 410.218,95          |
| Beques per investigació i/o cofinançades       | 367.830,73          |
| Beques per ensenyament externes o cofinançades | 1.690.475,07        |
| Altres subvencions                             | 893.449,45          |
| <b>TOTAL</b>                                   | <b>6.923.916,59</b> |

D'aquest import, 2.846.793,22 euros corresponen a transferències i subvencions concedides a la Fundació URV.

**15. Provisions i contingències**
**a) Provisions**

Els moviments de les provisions a curt i a llarg termini durant l'exercici han estat els següents:

|                                   | SALDO INICIAL       | ENTRADES EXERCICI | RECLAS. CURT TERMINI | DISMINUCIONS       | SALDO FINAL         |
|-----------------------------------|---------------------|-------------------|----------------------|--------------------|---------------------|
| <b>Provisions a llarg termini</b> |                     |                   |                      |                    |                     |
| Provisió per litigis              | 471.827,00          | 0,00              | 0,00                 | 0,00               | 471.827,00          |
| Provisió per jubilació conveni    | 3.379.283,64        | 181.456,18        | -298.825,09          | -116.711,03        | 3.145.203,70        |
| <b>Provisions a curt termini</b>  |                     |                   |                      |                    |                     |
| Provisió per litigis              | 508.098,49          | 384.236,63        | 0,00                 | -462.098,49        | 430.236,63          |
| Provisió per jubilació conveni    | 141.283,05          | 0,00              | 298.825,09           | -208.304,65        | 231.803,49          |
| <b>TOTAL</b>                      | <b>4.500.492,18</b> | <b>565.692,81</b> | <b>0,00</b>          | <b>-787.114,17</b> | <b>4.279.070,82</b> |

La naturalesa de l'obligació assumida, el calendari previst per respondre a l'obligació, les estimacions i els procediments de càlcul de les provisions són els següents:

- La provisió per jubilació correspon al passiu meritat amb relació als compromisos de gratificacions per jubilació previstos al Conveni col·lectiu del personal laboral de les universitats públiques catalanes.

La provisió esmentada es comptabilitza d'acord amb un estudi actuarial. Segons aquest estudi, l'import del passiu meritat a 31 de desembre de 2024 és de 3.377.007,19 euros.

Les entrades de l'exercici de la provisió per jubilació corresponen a la dotació de l'any del personal laboral (181.456,18 euros). Les disminucions corresponen a la regularització per l'excés de la provisió d'anys anteriors (116.711,03 euros) i als pagaments dels premis de jubilació de l'any 2024 (208.304,65 euros).

- La provisió per litigis, es comptabilitza segons una provisió d'acord amb la reclamació feta pel demandant. Inclou principalment:

a) La inspecció de la Seguretat Social, exp. 600/2019, pendent de sentència del Tribunal Superior de Justícia.

b) Una demanda per diferències salarials dels programes Margarita Salas i María Zambrano, exp. 338/2024. L'import provisionat correspon a l'estimació del possible cost que sorgeixi de la inspecció de treball que hi ha en curs. D'altra banda, no s'ha provisionat el cost de les persones que van tramitar la demanda (405.798,83 euros) ja que es finançarà amb la subvenció del Ministeri i es reconeixerà l'obligació dins l'exercici 2025, en el moment del seu pagament.

c) Diverses demandes en matèria de reconeixement de dret.

La disminució de 462.098,49 euros correspon a la resolució de l'expedient 409/2016, d'una reclamació de responsabilitat patrimonial.

### **b) Actius contingents**

La URV no té constància de l'existència d'actius contingents a la data de formulació d'aquests comptes anuals.

### **c) Passius contingents**

La URV no té constància de l'existència de passius contingents a la data de formulació d'aquests comptes anuals.

## **16. Informació sobre el medi ambient**

S'han produït despeses de millora en el medi ambient, entre les quals destaquen les actuacions següents:

- El desplegament de plaques fotovoltaïques als edificis de l'ETSA, FEE i CTTi, per un import de 308.331,58 euros.
- La renovació de sistemes de control d'enllumenat i climatització per aconseguir mesures d'eficiència energètica als edificis del campus Catalunya i campus Sescelades, per un import de 236.644,02 euros.
- La renovació d'enllumenats convencionals per altres de tipus LED en alguns espais, principalment a l'edifici del CRAI del campus Sescelades, per un import de 17.507,25 euros.

- La renovació dels sistemes de climatització per una millora en el nivell de consum, per un import de 27.122,14 euros.
- Les millores en els espais exteriors i enjardinaments per incrementar la superfície verda, per un import de 72.872,39 euros.

### 17. Actius en estat de venda

El 31 de desembre de 2024 la URV no disposa d'actius en estat de venda.

### 18. Presentació per activitats del compte del resultat econòmic patrimonial

D'acord amb el PGCPGC, la URV pot presentar el compte del resultat econòmic patrimonial classificant les despeses econòmiques que hi estan incloses per activitats.

A la comptabilitat patrimonial no es disposa d'aquesta informació, per la qual cosa no es presenta. La comptabilitat pressupostària separa els ingressos i les despeses per les funcions següents: docència, recerca i innovació i altres programes (*vegeu l'annex "Desenvolupament dels pagaments pressupostaris per funcions"*).

### 19. Operacions per administració de recursos per compte d'altres ens públics

La URV no fa operacions per administració de recursos per compte d'altres ens públics.

### 20. Operacions no pressupostàries de tresoreria

El detall i el moviment de les operacions no pressupostàries de tresoreria és el següent:

#### a) Estat de deutors no pressupostaris

| CONCEPTE       | DESCRIPCIÓ                           | SALDO A 1 DE GENER  | MOD. AL SALDO INICIAL | CÀRRECS REALITZATS EN L'EXERCICI | TOTAL DEUTORS        | ABONAMENTS REALITZATS EN L'EXERCICI | PENDENTS COBRAMENT A 31 DE DESEMBRE |
|----------------|--------------------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| 440 - 310.012  | Deutors per IVA transferit           | 100.360,19          | 0,00                  | 369.284,25                       | 469.644,44           | 385.526,35                          | 84.118,09                           |
| 449 - 310.443  | Moviments extrapressupostaris varis  | 55.593,75           | 0,00                  | 203,84                           | 55.797,59            | 31.797,59                           | 24.000,00                           |
| 449 - 310.444  | Pagaments Apremis                    | 2.715,23            | 0,00                  | 1.962,56                         | 4.677,79             | 523,30                              | 4.154,49                            |
| 449 - 310.445  | Fiances constituïdes a llarg termini | 246.848,52          | 0,00                  | 25.345,00                        | 272.193,52           | 100.267,90                          | 171.925,62                          |
| 449 - 310.447  | Fiances constituïdes a curt termini  | 1.785,00            | 0,00                  | 0,00                             | 1.785,00             | 0,00                                | 1.785,00                            |
| 449 - 350.007  | Compensació abonaments               | 0,00                | 0,00                  | 30.370,29                        | 30.370,29            | 30.370,29                           | 0,00                                |
| 449 - 350.010  | Nòmina abonaments                    | 3.234,86            | 0,00                  | 101.181,45                       | 104.416,31           | 93.863,44                           | 10.552,87                           |
| 4700 - 310.040 | Hisenda pública, deutor per IVA      | 1.304.299,93        | 0,00                  | 1.368.955,61                     | 2.673.255,54         | 47.932,12                           | 2.625.323,42                        |
| 4710 - 310.030 | Seguretat Social Deutora             | 0,00                | 0,00                  | 20.728.034,55                    | 20.728.034,55        | 20.728.034,55                       | 0,00                                |
| 4720 - 390.001 | IVA Suportat                         | 634.154,59          | 0,00                  | 1.964.983,80                     | 2.599.138,39         | 2.278.164,77                        | 320.973,62                          |
| <b>TOTAL</b>   |                                      | <b>2.348.992,07</b> | <b>0,00</b>           | <b>24.590.321,35</b>             | <b>26.939.313,42</b> | <b>23.696.480,31</b>                | <b>3.242.833,11</b>                 |



b) Estat de creditors no pressupostaris

| CONCEPTE       | DESCRIPCIÓ                                   | SALDO A 1 DE<br>GENER | MOD. AL SALDO<br>INICIAL | ABONAMENTS<br>REALITZATS EN<br>L'EXERCICI | TOTAL<br>CREDITORS   | CÀRRECS<br>REALITZATS EN<br>L'EXERCICI | CREDITORS<br>PENDENTS<br>PAGAMENT A 31<br>DE DESEMBRE |
|----------------|----------------------------------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------------------------------|----------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| 4769 - 320.063 | Drets Passius                                | 127.324,99            | 0,00                     | 435.737,61                                | 563.062,60           | 441.911,14                             | 121.151,46                                            |
| 4769 - 320.060 | Retencions Judicials                         | 30.709,37             | 0,00                     | 1.318,67                                  | 32.028,04            | 1.318,67                               | 30.709,37                                             |
| 4770 - 391.001 | IVA transferit                               | 0,00                  | 0,00                     | 367.232,76                                | 367.232,76           | 367.232,76                             | 0,00                                                  |
| 4770 - 391.002 | IVA transferit<br>intracomunitari            | 0,00                  | 0,00                     | 426.771,08                                | 426.771,08           | 426.771,08                             | 0,00                                                  |
| 4770 - 391.003 | IVA inversió subj.passiu<br>no intracom.     | 0,00                  | 0,00                     | 112.333,34                                | 112.333,34           | 112.333,34                             | 0,00                                                  |
| 4770 - 391.004 | IVA inversió subj.passiu<br>nacional         | 0,00                  | 0,00                     | 2.958,44                                  | 2.958,44             | 2.958,44                               | 0,00                                                  |
| 410 - 320.019  | Creditors per IVA suportat                   | 597.808,17            | 0,00                     | 1.948.411,46                              | 2.546.219,63         | 2.235.705,37                           | 310.514,26                                            |
| 4199 - 320.419 | Altres creditors no<br>pressupostaris        | 232,79                | 0,00                     | 0,00                                      | 232,79               | 0,00                                   | 232,79                                                |
| 4199 - 320.423 | Moviments<br>extrapressupostaris varis       | -2.453,42             | 0,00                     | 856.311,22                                | 853.857,80           | 837.432,25                             | 16.425,55                                             |
| 4199 - 320.066 | Assegurança voluntària<br>escolar            | 79.119,50             | 0,00                     | 70.680,42                                 | 149.799,92           | 74.918,00                              | 74.881,92                                             |
| 4199 - 320.067 | Assegurança obligatòria<br>escolar           | -179,30               | 0,00                     | 15.207,36                                 | 15.028,06            | 15.254,40                              | -226,34                                               |
| 4199 - 320.068 | Devolució beques escoles<br>adscrites        | 72.414,16             | 0,00                     | 89.173,62                                 | 161.587,78           | 160.922,31                             | 665,47                                                |
| 4199 - 320.069 | Abonaments indeguts<br>nòmina                | -4.217,13             | 0,00                     | 38.764,37                                 | 34.547,24            | 44.671,31                              | -10.124,07                                            |
| 4199 - 320.428 | Projectes europeus                           | 3.051.437,24          | 0,00                     | 3.259.410,01                              | 6.310.847,25         | 5.307.953,66                           | 1.002.893,59                                          |
| 4199 - 320.425 | Fiances rebudes                              | 63.790,23             | 0,00                     | 75.086,95                                 | 138.877,18           | 14.307,49                              | 124.569,69                                            |
| 4199 - 320.424 | Reinteguments per<br>motiu de compte erroni  | 5.276,58              | 0,00                     | 140.321,74                                | 145.598,32           | 139.775,11                             | 5.823,21                                              |
| 4751 - 320.002 | I.R.P.F. Retenció Treball                    | 23.869,69             | 0,00                     | 345.141,57                                | 369.011,26           | 339.654,96                             | 29.356,30                                             |
| 4751 - 320.003 | I.R.P.F. Retenció Lloguers                   | 176,75                | 0,00                     | 2.201,64                                  | 2.378,39             | 2.194,92                               | 183,47                                                |
| 4751 - 320.041 | I.R.P.F. Retenció No<br>residents            | 2.056,52              | 0,00                     | 6.395,11                                  | 8.451,63             | 8.222,05                               | 229,58                                                |
| 4751 - 320.042 | I.R.P.F. Retenció No<br>residents (nòmina)   | 1.220,23              | 0,00                     | 1.143,35                                  | 2.363,58             | 2.222,36                               | 141,22                                                |
| 4751 - 320.005 | I.R.P.F. Retenció Treball<br>personal Nòmina | 2.391.964,14          | 0,00                     | 18.632.220,79                             | 21.024.184,93        | 18.522.306,97                          | 2.501.877,96                                          |
| 4751 - 320.006 | I.R.P.F. Retenció Pendent<br>de retornar     | -3.362,33             | 0,00                     | 19.516,87                                 | 16.154,54            | 16.154,54                              | 0,00                                                  |
| 4760 - 320.030 | Seguretat Social                             | 299.084,44            | 0,00                     | 3.661.641,80                              | 3.960.726,24         | 3.654.142,84                           | 306.583,40                                            |
| 4761 - 320.061 | MUFACE                                       | 0,00                  | 0,00                     | 214.403,22                                | 214.403,22           | 215.331,80                             | -928,58                                               |
| <b>TOTAL</b>   |                                              | <b>6.736.272,62</b>   | <b>0,00</b>              | <b>30.722.383,40</b>                      | <b>37.458.656,02</b> | <b>32.943.695,77</b>                   | <b>4.514.960,25</b>                                   |

c) Estat de partides pendents d'aplicació

(1) Dels cobraments pendents d'aplicació:

| CONCEPTE      | DESCRIPCIÓ                          | COBRAMENTS<br>PENDENTS<br>APLICACIÓ A 1 DE<br>GENER | MOD. AL<br>SALDO<br>INICIAL | COBRAMENTS<br>REALITZATS EN<br>L'EXERCICI | TOTAL<br>COBRAMENTS<br>PENDENTS<br>APLICACIÓ | COBRAMENTS<br>APLICATS EN<br>L'EXERCICI | COBRAMENTS<br>PENDENTS<br>APLICACIÓ A 31 DE<br>DESEMBRE |
|---------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| 554 - 323.001 | Cobraments pendents<br>d'aplicació. | 0,00                                                | 0,00                        | 382.583.307,25                            | 382.583.307,25                               | 382.583.307,25                          | 0,00                                                    |
| <b>TOTAL</b>  |                                     | <b>0,00</b>                                         | <b>0,00</b>                 | <b>382.583.307,25</b>                     | <b>382.583.307,25</b>                        | <b>382.583.307,25</b>                   | <b>0,00</b>                                             |

(2) Dels pagaments pendents d'aplicació:

| CONCEPTE                | DESCRIPCIÓ                       | PAGAMENTS<br>PENDENTS<br>APLICACIÓ A 1 DE<br>GENER | MOD. AL<br>SALDO<br>INICIAL | PAGAMENTS<br>REALITZATS EN<br>L'EXERCICI | TOTAL<br>PAGAMENTS<br>PENDENTS<br>D'APLICACIÓ | PAGAMENTS<br>APLICATS EN<br>L'EXERCICI | PAGAMENTS<br>PENDENTS<br>APLICACIÓ A 31<br>DE DESEMBRE |
|-------------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 555 - 320.555           | Pagament d'aplicació<br>diferida | 42.917,18                                          | 0,00                        | 704.452,19                               | 747.369,37                                    | 709.644,26                             | 37.725,11                                              |
| 5581, 5585 -<br>350.002 | Bestretes de caixa fixa          | 146.364,06                                         | 0,00                        | 947.976,92                               | 1.094.340,98                                  | 877.702,72                             | 216.638,26                                             |
| <b>TOTAL</b>            |                                  | <b>189.281,24</b>                                  | <b>0,00</b>                 | <b>1.652.429,11</b>                      | <b>1.841.710,35</b>                           | <b>1.587.346,98</b>                    | <b>254.363,37</b>                                      |



## 21. Contractació administrativa. Procediments d'adjudicació

D'acord amb el tipus de contractes, la informació dels imports adjudicats segons els diferents procediments establerts a la normativa vigent sobre contractació és la següent:

| CONTRACTACIÓ ADMINISTRATIVA. PROCEDIMENTS D'ADJUDICACIÓ.   |                   |              |                      |                  |              |
|------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|----------------------|------------------|--------------|
| TIPUS DE CONTRACTE                                         | PROCEDIMENT OBERT |              | PROCEDIMENT NEGOCIAT |                  | TOTAL        |
|                                                            | MULTIP. CRITERIS  | ÚNIC CRITERI | AMB PUBLICITAT       | SENSE PUBLICITAT |              |
| D'obres                                                    | 5.819.578,38      |              |                      |                  | 5.819.578,38 |
| De subministrament                                         | 1.499.974,94      |              |                      | 1.186.030,97     | 2.686.005,91 |
| Patrimonials                                               |                   |              |                      |                  | 0,00         |
| De gestió de serveis públics                               |                   |              |                      |                  | 0,00         |
| De serveis                                                 | 6.760.871,58      |              |                      | 2.073.339,73     | 8.834.211,31 |
| De concessió d'obra pública                                |                   |              |                      |                  | 0,00         |
| De col·laboració entre el sector públic i el sector privat |                   |              |                      |                  | 0,00         |
| De caràcter administratiu especial                         |                   |              |                      |                  | 0,00         |
| Altres                                                     |                   |              |                      |                  | 0,00         |

La URV no ha adjudicat cap contracte en procediment restringit o diàleg competitiu. Els únics contractes que s'han adjudicat de manera directa han estat els contractes menors.

## 22. Valors rebuts en dipòsit

El detall dels valors rebuts en dipòsit és el següent:

| Concepte                 | Valors rebuts pendents a 1 de gener | Modif. Saldo inicial | Valors rebuts en l'exercici | Total      | Valors rebuts cancel·lats | Valors rebuts pendents de retornar a 31 de desembre |
|--------------------------|-------------------------------------|----------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|-----------------------------------------------------|
| Valors rebuts en dipòsit | 86.490,23                           | 0,00                 | 52.386,95                   | 138.877,18 | 14.307,49                 | 124.569,69                                          |

Els moviments corresponen a retencions de preus d'expedients de contractació.

## 23. Informació pressupostària

## a) Pressupost corrent

## a.1) Pressupost de despeses

- Pressupost corrent de despeses. Modificacions de crèdit:

| A.P.* | DESCRIPCIÓ                                          | CRÈDITS<br>EXT. | SUPLEMENT DE<br>CRÈDIT | AMP. DE<br>CRÈDIT | TRANSFERÈNCIES I HABILITACIONS<br>DE CRÈDIT |              | INCORPORACIONS<br>DE ROMANENTS DE<br>CRÈDIT | CRÈDITS GENERATS<br>PER INGRESSOS | BAIXES PER<br>ANUL·LACIÓ I<br>RECTIFICACIÓ | ALTRES MODIF. | TOTAL<br>MODIFICACIONS |
|-------|-----------------------------------------------------|-----------------|------------------------|-------------------|---------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------|---------------|------------------------|
|       |                                                     |                 |                        |                   | POSITIVES                                   | NEGATIVES    |                                             |                                   |                                            |               |                        |
| 100   | Retribucions bàsiques                               | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 58.147,82                                   | 3.000,00     | 0,00                                        | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 55.147,82              |
| 101   | Altres remuneracions                                | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 865,33       | 0,00                                        | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | -865,33                |
| 102   | Càrrecs acadèmics                                   | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 0,00         | 0,00                                        | 4.621,14                          | 0,00                                       | 0,00          | 4.621,14               |
| 103   | Altres càrrecs acadèmics                            | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 65.755,13                                   | 53.755,13    | 8.257,45                                    | 4.998,18                          | 0,00                                       | 0,00          | 25.255,63              |
| 110   | Retrib. bàsiques i altres remun. de personal event. | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 11.272,25                                   | 168.494,62   | 0,00                                        | 18.657,01                         | 0,00                                       | 0,00          | -138.565,36            |
| 120   | Retrib. bàsiques personal funcionari                | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 282.625,60                                  | 344.394,33   | 1.273.465,16                                | 2.459.263,09                      | 83.319,00                                  | 0,00          | 3.587.640,52           |
| 121   | Retrib. complementàries personal funcionari         | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 4.950,00                                    | 2.294.208,70 | 97.967,89                                   | 214.851,08                        | 352,98                                     | 0,00          | -1.976.792,71          |
| 122   | Retribucions en espècie                             | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 0,00         | 13.147,77                                   | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 13.147,77              |
| 130   | Retribucions laborals docents                       | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 6.431.074,53                                | 7.708.131,99 | 9.705.220,88                                | 2.573.553,38                      | 999.932,40                                 | 0,00          | 10.001.784,40          |
| 131   | Retribucions PTGAS laboral                          | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 2.510.460,23                                | 1.366.934,44 | 1.664.116,43                                | 1.797.030,14                      | 55.595,80                                  | 0,00          | 4.549.076,56           |
| 132   | Retribucions en espècie                             | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 26.487,99    | 418.013,40                                  | 0,00                              | 3.355,38                                   | 0,00          | 388.170,03             |
| 139   | Indemnitzacions personal laboral                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 283.753,71                                  | 87.614,57    | 815.150,19                                  | 443,73                            | 37,85                                      | 0,00          | 1.011.695,21           |
| 142   | Visitants                                           | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 0,00         | 9.118,80                                    | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 9.118,80               |
| 149   | Indemnitzacions altre personal contractat           | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 0,00         | 23.000,00                                   | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 23.000,00              |
| 150   | Productivitat                                       | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 144.195,84                                  | 0,00         | 5.774,89                                    | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 149.970,73             |
| 151   | Gratificacions extraordinàries                      | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 356.229,55                                  | 36.701,77    | 167.004,06                                  | 1.537.983,10                      | 2.547,00                                   | 0,00          | 2.021.967,94           |
| 160   | Quotes socials                                      | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 103.537,40                                  | 309.557,74   | 3.712.911,07                                | 145.206,36                        | 299.953,65                                 | 0,00          | 3.352.143,44           |
| 161   | Prestacions socials del personal                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 159.791,56                                  | 4.527,73     | 343.552,48                                  | 454,02                            | 0,00                                       | 0,00          | 499.270,33             |
| 163   | Acció social                                        | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 0,00         | 13,33                                       | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 13,33                  |
| 170   | Actualitzacions PDI                                 | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 356.929,51   | 0,00                                        | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | -356.929,51            |
| 200   | Terrenyis i béns naturals                           | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 844.993,97                                  | 148.350,37   | 78.597,46                                   | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 775.241,06             |
| 201   | Edificis i altres construccions                     | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 85.695,67                                   | 177.970,20   | 324.615,30                                  | 0,00                              | 10.829,22                                  | 0,00          | 221.511,55             |
| 203   | Maquinària, instal·lacions i utilitatge             | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 5.861,53                                    | 28.100,56    | 48.588,57                                   | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 26.349,54              |
| 205   | Mobiliari                                           | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 17.977,10                                   | 93.595,43    | 101.395,44                                  | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 25.777,11              |
| 206   | Equips i programes informàtics                      | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 30.990,59    | 56.770,73                                   | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 25.780,14              |

COMPTES ANUALS 2024

| A.P.* | DESCRIPCIÓ                                             | CRÈDITS<br>EXT. | SUPLEMENT DE<br>CRÈDIT | AMP. DE<br>CRÈDIT | TRANSFERÈNCIES I<br>HABILITACIONS DE CRÈDIT |               | INCORPORACIONS<br>DE ROMANENTS DE<br>CRÈDIT | CRÈDITS GENERATS<br>PER INGRESSOS | BAIXES PER<br>ANUL·LACIÓ I<br>RECTIFICACIÓ | ALTRES MODIF. | TOTAL<br>MODIFICACIONS |
|-------|--------------------------------------------------------|-----------------|------------------------|-------------------|---------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------|---------------|------------------------|
|       |                                                        |                 |                        |                   | POSITIVES                                   | NEGATIVES     |                                             |                                   |                                            |               |                        |
| 207   | Elements de transport                                  | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 13.238,34                                   | 16.970,66     | 62.955,86                                   | 119,45                            | 0,00                                       | 0,00          | 59.342,99              |
| 208   | Altres arrendaments                                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 4.040,00                                    | 21.027,55     | 54.860,30                                   | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 37.872,75              |
| 209   | Altres cànons                                          | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 4.264,49      | 162.663,68                                  | 141,32                            | 2.317,36                                   | 0,00          | 156.223,15             |
| 210   | Terrenyis i béns naturals                              | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 3.793,46      | 152.517,06                                  | 0,00                              | 57.039,03                                  | 0,00          | 91.684,57              |
| 211   | Edificis i altres construccions                        | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 326.393,63                                  | 1.901.283,29  | 4.682.018,22                                | 0,09                              | 0,00                                       | 0,00          | 3.107.128,65           |
| 213   | Maquinària, instal·lacions i utilitatge                | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 12.508,77                                   | 19.584,34     | 413.721,35                                  | 0,01                              | 0,00                                       | 0,00          | 406.645,79             |
| 216   | Mobiliari                                              | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 2.566,52                                    | 62.742,69     | 127.743,93                                  | 0,00                              | 3.528,97                                   | 0,00          | 64.038,79              |
| 217   | Equips informàtics                                     | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 75.157,68                                   | 95.053,91     | 298.104,99                                  | 2.669,53                          | 1.822,57                                   | 0,00          | 279.055,72             |
| 219   | Altres reparacions                                     | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 713.015,75    | 43.060,45                                   | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | -669.955,30            |
| 220   | Material d'oficina                                     | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 2.232.433,11                                | 2.169.867,55  | 2.531.871,54                                | 65.551,96                         | 11.295,96                                  | 0,00          | 2.648.693,10           |
| 221   | Subministraments                                       | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 1.058.367,09                                | 1.413.068,37  | 1.821.006,74                                | 860.608,54                        | 1.980.164,76                               | 0,00          | 346.749,24             |
| 222   | Comunicacions                                          | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 257.199,79                                  | 313.907,25    | 444.450,76                                  | 24.569,71                         | 361,73                                     | 0,00          | 411.951,28             |
| 223   | Transports                                             | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 7.046,51                                    | 102.770,32    | 734.240,73                                  | 30.812,40                         | 0,00                                       | 0,00          | 669.329,32             |
| 224   | Primes d'assegurances                                  | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 5.500,00                                    | 71.669,40     | 351.349,50                                  | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 285.180,10             |
| 225   | Tributs                                                | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 5.239,00                                    | 229.397,74    | 76.092,28                                   | 9.854,51                          | 0,00                                       | 0,00          | -138.211,95            |
| 226   | Despeses diverses                                      | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 15.131.249,46                               | 13.164.267,28 | 10.855.396,23                               | 2.682.895,49                      | 223.475,94                                 | 0,00          | 15.281.797,96          |
| 227   | Treballs realitzats per altres empreses i<br>prof.     | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 2.013.695,54                                | 2.801.515,49  | 7.777.943,06                                | 2.153.983,99                      | 205.769,38                                 | 0,00          | 8.938.337,72           |
| 228   | Formació                                               | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 54.887,72     | 200.767,16                                  | 2.585,66                          | 9.096,47                                   | 0,00          | 139.368,63             |
| 230   | Dietes per manutenció i allotjament,<br>locom. i tras. | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 202.718,33                                  | 266.252,52    | 1.387.785,06                                | 320.061,56                        | 51.092,84                                  | 0,00          | 1.593.219,59           |
| 232   | Despeses per participació en tribunals                 | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 56.000,00                                   | 13.908,31     | 99.737,00                                   | 20.095,81                         | 4.068,33                                   | 0,00          | 157.856,17             |
| 239   | Altres indemnitzacions                                 | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 6.879,62      | 111.091,61                                  | 0,00                              | 296,67                                     | 0,00          | 103.915,32             |
| 240   | Despeses de publicació i distribució                   | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 26.345,74                                   | 20.713,28     | 60.365,99                                   | 13.604,52                         | 2.883,68                                   | 0,00          | 76.719,29              |
| 310   | Interessos                                             | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 0,00          | 0,00                                        | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 0,00                   |
| 352   | Interessos de demora                                   | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 3.390,16      | 133.203,29                                  | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 129.813,13             |
| 359   | Altres despeses financeres                             | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 22.904,79                                   | 4.463,38      | 1.300,75                                    | 0,04                              | 0,01                                       | 0,00          | 19.742,19              |
| 480   | Beques programa estada de pràctiques                   | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 32.408,96                                   | 90.125,42     | 243.282,96                                  | 0,00                              | 101.025,63                                 | 0,00          | 84.540,87              |
| 481   | Beques pròpies per a personal investig.<br>en formació | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 445.516,74                                  | 231.440,69    | 499.297,18                                  | 0,00                              | 3.111,73                                   | 0,00          | 710.261,50             |
| 482   | Beques externes per a pers. investig.<br>en formació   | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 284.367,11                                  | 84.172,97     | 468.557,40                                  | 259.707,18                        | 17.866,83                                  | 0,00          | 910.591,89             |
| 483   | Exempcions de matrícula                                | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 24.778,84     | 112.783,28                                  | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 88.004,44              |
| 484   | Beques d'intercanvi d'estudiants                       | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 69.603,13                                   | 152.595,43    | 1.347.383,79                                | 425.623,97                        | 267.074,41                                 | 0,00          | 1.422.941,05           |
| 485   | Ajuts per a la solidaritat i<br>desenvolupament        | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 133.485,82                                  | 157.445,16    | 0,00                                        | 24.860,15                         | 28.350,03                                  | 0,00          | -27.449,22             |
| 486   | Beques per estudis                                     | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 802.382,28                                  | 2.065.800,46  | 2.938.031,85                                | 101.097,59                        | 0,00                                       | 0,00          | 1.775.711,26           |
| 489   | Ajuts diversos                                         | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 1.717.228,47                                | 911.415,54    | 528.622,14                                  | 105.480,08                        | 41.864,35                                  | 0,00          | 1.398.050,80           |
| 621   | Terrenyis i béns naturals                              | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 6,00          | 4.417,27                                    | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00          | 4.411,27               |
| 622   | Edificis i altres construccions                        | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 4.235.907,70                                | 2.471.886,29  | 8.619.844,63                                | 300.000,02                        | 300.000,00                                 | 0,00          | 10.383.866,06          |

COMPTES ANUALS 2024

| A.P. *       | DESCRIPCIÓ                                                   | CRÈDITS<br>EXT. | SUPLEMENT DE<br>CRÈDIT | AMP. DE<br>CRÈDIT | TRANSFERÈNCIES I HABILITACIONS<br>DE CRÈDIT |                      | INCORPORACIONS DE<br>ROMANENTS DE CRÈDIT | CRÈDITS GENERATS<br>PER INGRESSOS | BAIXES PER<br>ANUL·LACIÓ I<br>RECTIFICACIÓ | ALTRES<br>MODIF. | TOTAL<br>MODIFICACIONS |
|--------------|--------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------|-------------------|---------------------------------------------|----------------------|------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------|------------------|------------------------|
|              |                                                              |                 |                        |                   | POSITIVES                                   | NEGATIVES            |                                          |                                   |                                            |                  |                        |
| 623          | Maquinària                                                   | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 1.720.288,56                                | 1.213.076,99         | 1.292.744,31                             | 7.146,01                          | 509,98                                     | 0,00             | 1.806.591,91           |
| 624          | Mitjans de transport                                         | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,70                                        | 2.877,60             | 1.844,25                                 | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00             | -1.032,65              |
| 625          | Mobiliari i estris                                           | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 1.342.559,25                                | 270.221,19           | 264.592,94                               | 40.182,88                         | 0,59                                       | 0,00             | 1.377.113,29           |
| 626          | Inversió en equips de procés<br>de dades i telecomunicacions | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 1.192.297,25                                | 669.750,06           | 1.045.931,68                             | 0,00                              | 128,09                                     | 0,00             | 1.568.350,78           |
| 628          | Adquisició de fons bibliogràfic                              | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 183.969,94                                  | 72.446,97            | 99.905,97                                | 942,18                            | 0,00                                       | 0,00             | 212.371,12             |
| 629          | Altres immobilitzat material                                 | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 93.967,04                                   | 129,93               | 3.304,11                                 | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00             | 97.141,22              |
| 641          | Personal de projectes                                        | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 1.595.107,02                                | 586.775,69           | 1.824.057,00                             | 1.952.301,13                      | 32.293,61                                  | 0,00             | 4.752.395,85           |
| 642          | Despeses corrents béns i<br>serveis de projectes             | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 6.353.048,73                                | 8.864.144,21         | 10.954.199,72                            | 1.429.960,43                      | 590.491,99                                 | 0,00             | 9.282.572,68           |
| 644          | Transferències corrents de<br>projectes                      | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 49.879,64                                   | 1.489,99             | 1.288.218,93                             | 3.000,00                          | 20.356,41                                  | 0,00             | 1.319.252,17           |
| 645          | Arrendament financ. amb<br>opció compra                      | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 0,02                 | 0,07                                     | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00             | 0,05                   |
| 646          | Noves inversions pels<br>projectes                           | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 420.673,18                                  | 1,32                 | 3.384.839,59                             | 260.930,53                        | 21.556,77                                  | 0,00             | 4.044.885,21           |
| 648          | Patents i marques                                            | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 8.745,38                                    | 0,00                 | 0,00                                     | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00             | 8.745,38               |
| 780          | Transf. a famílies i instít. sense<br>finalitat de lucre     | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 115.768,30                                  | 718,71               | 1.074,81                                 | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00             | 116.124,40             |
| 781          | Transferències Fundacions<br>URV                             | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 338.714,46                                  | 0,00                 | 0,00                                     | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00             | 338.714,46             |
| 790          | Transferències de capital a la<br>Unió Europea               | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 0,00                 | 0,31                                     | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00             | 0,31                   |
| 830          | Bestretes                                                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 0,00                                        | 0,00                 | 0,00                                     | 0,00                              | 128.851,00                                 | 0,00             | -128.851,00            |
| 860          | Adquisicions participac. en<br>societats temporalment        | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 1.789,30                                    | 0,00                 | 0,00                                     | 1.115,30                          | 0,00                                       | 0,00             | 2.904,60               |
| 910          | Amort. de préstecs a l'lt d'ens<br>sector públic             | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 84.308,22                                   | 0,00                 | 48,78                                    | 0,00                              | 0,00                                       | 0,00             | 84.357,00              |
| 911          | Amort. de préstecs a c/t d'ens<br>sector públic              | 0,00            | 0,00                   | 0,00              | 918.665,25                                  | 373.003,61           | 1.733.337,04                             | 2.298.945,12                      | 2,97                                       | 0,00             | 4.577.940,83           |
| <b>TOTAL</b> |                                                              | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>       | <b>54.959.608,62</b>                        | <b>54.959.608,62</b> | <b>88.107.248,85</b>                     | <b>22.155.908,39</b>              | <b>5.562.621,37</b>                        | <b>0,00</b>      | <b>104.700.535,87</b>  |

\* A.P. Aplicació Pressupostària



- Pressupost corrent de despeses. Romanents de crèdit:

| A.P.* | DESCRIPCIÓ                                          | ROMANENTS<br>COMPROMESOS | ROMANENTS<br>NO COMPROMESOS | TOTAL         |
|-------|-----------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------|---------------|
| 100   | Retribucions bàsiques                               | 0,00                     | 55.147,82                   | 55.147,82     |
| 101   | Altres remuneracions                                | 0,00                     | -865,33                     | -865,33       |
| 102   | Càrrecs acadèmics                                   | 0,00                     | -141.163,78                 | -141.163,78   |
| 103   | Altres càrrecs acadèmics                            | 0,00                     | 161.906,25                  | 161.906,25    |
| 110   | Retrib.bàsiques i altres remun. de personal event.  | 0,00                     | 34.576,84                   | 34.576,84     |
| 120   | Retribucions bàsiques personal funcionari           | 0,00                     | 4.680.413,57                | 4.680.413,57  |
| 121   | Retribucions complementaries personal funcionari    | 0,00                     | -725.933,11                 | -725.933,11   |
| 122   | Retribucions en espècie                             | 0,00                     | 8.828,62                    | 8.828,62      |
| 130   | Retribucions laborals docents                       | 0,00                     | 5.368.784,22                | 5.368.784,22  |
| 131   | Retribucions PTGAS laboral                          | 0,00                     | 4.101.479,68                | 4.101.479,68  |
| 132   | Retribucions en espècie                             | 0,00                     | 384.343,85                  | 384.343,85    |
| 139   | Indemnitzacions personal laboral                    | 0,00                     | 649.118,85                  | 649.118,85    |
| 142   | Visitants                                           | 0,00                     | 9.118,80                    | 9.118,80      |
| 149   | Indemnitzacions altre personal contractat           | 0,00                     | 23.000,00                   | 23.000,00     |
| 150   | Productivitat                                       | 0,00                     | 294.166,57                  | 294.166,57    |
| 151   | Gratificacions extraordinàries                      | 0,00                     | 48.211,84                   | 48.211,84     |
| 160   | Quotes socials                                      | 0,00                     | 2.815.570,92                | 2.815.570,92  |
| 161   | Prestacions socials del personal                    | 0,00                     | 424.529,47                  | 424.529,47    |
| 163   | Acció social                                        | 0,00                     | 13,33                       | 13,33         |
| 170   | Actualitzacions PDI                                 | 0,00                     | 1.869.877,60                | 1.869.877,60  |
| 200   | Terrenys i béns naturals                            | 0,00                     | 775.335,60                  | 775.335,60    |
| 201   | Edificis i altres construccions                     | 0,00                     | 181.037,75                  | 181.037,75    |
| 203   | Maquinària, instal·lacions i utilatge               | 13.412,84                | 6.272,35                    | 19.685,19     |
| 205   | Mobiliari                                           | 0,00                     | 30.427,94                   | 30.427,94     |
| 206   | Equips i programes informàtics                      | 0,00                     | 33.885,94                   | 33.885,94     |
| 207   | Elements de transport                               | 1.240,15                 | 42.033,97                   | 43.274,12     |
| 208   | Altres arrendaments                                 | 2.739,36                 | 13.272,24                   | 16.011,60     |
| 209   | Altres cànon                                        | 0,00                     | 156.081,84                  | 156.081,84    |
| 210   | Terrenys i béns naturals                            | 0,00                     | 92.176,63                   | 92.176,63     |
| 211   | Edificis i altres construccions                     | 720.863,38               | 2.175.272,79                | 2.896.136,17  |
| 213   | Maquinària, instal·lacions i utilatge               | 140.633,00               | 453.052,13                  | 593.685,13    |
| 216   | Mobiliari                                           | 0,00                     | 6.336,63                    | 6.336,63      |
| 217   | Equips informàtics                                  | 224.863,45               | 689.299,75                  | 914.163,20    |
| 219   | Altres reparacions                                  | 0,00                     | -674.775,48                 | -674.775,48   |
| 220   | Material d'oficina                                  | 293.794,89               | 2.040.972,44                | 2.334.767,33  |
| 221   | Subministraments                                    | 379.917,22               | 2.281.111,98                | 2.661.029,20  |
| 222   | Comunicacions                                       | 9.792,98                 | 654.191,59                  | 663.984,57    |
| 223   | Transports                                          | 4.412,31                 | 532.329,00                  | 536.741,31    |
| 224   | Primes d'assegurances                               | 5.795,75                 | 228.807,46                  | 234.603,21    |
| 225   | Tributs                                             | 0,00                     | -114.657,34                 | -114.657,34   |
| 226   | Despeses diverses                                   | 0,01                     | 17.068.716,86               | 17.068.716,87 |
| 227   | Treballs realitzats per altres empreses i prof.     | 962.890,48               | 4.801.347,84                | 5.764.238,32  |
| 228   | Formació                                            | 0,00                     | 203.785,70                  | 203.785,70    |
| 230   | Dietes per manutenció i allotjament, locom. i tras. | 0,00                     | 835.021,32                  | 835.021,32    |
| 232   | Despeses per participació en tribunals              | 0,00                     | 95.280,95                   | 95.280,95     |
| 239   | Altres indemnitzacions                              | 0,00                     | 128.492,35                  | 128.492,35    |
| 240   | Despeses de publicació i distribució                | 0,00                     | 125.719,72                  | 125.719,72    |
| 310   | Interessos                                          | 0,00                     | 0,00                        | 0,00          |
| 352   | Interessos de demora                                | 0,00                     | 143.052,62                  | 143.052,62    |
| 359   | Altres despeses financeres                          | 0,00                     | -9.849,33                   | -9.849,33     |
| 480   | Beques programa estada en pràctiques                | 0,00                     | 207.695,07                  | 207.695,07    |
| 481   | Beques pròpies per a personal investig. en formació | 0,00                     | 262.557,59                  | 262.557,59    |
| 482   | Beques externes per a pers. investig. en formació   | 0,00                     | 663.072,65                  | 663.072,65    |
| 483   | Exempcions de matrícula                             | 0,00                     | 87.904,44                   | 87.904,44     |
| 484   | Beques d'intercanvi d'estudiants                    | 0,00                     | 287.929,38                  | 287.929,38    |
| 485   | Ajuts per a la solidaritat i desenvolupament        | 0,00                     | 77.686,57                   | 77.686,57     |
| 486   | Beques per estudis                                  | 0,00                     | 1.468.567,25                | 1.468.567,25  |
| 489   | Ajuts diversos                                      | 0,00                     | 1.157.615,72                | 1.157.615,72  |
| 621   | Terrenys i béns naturals                            | 0,00                     | 4.411,27                    | 4.411,27      |
| 622   | Edificis i altres construccions                     | 1.923.362,23             | 7.495.375,69                | 9.418.737,92  |
| 623   | Maquinària                                          | 229.087,48               | 1.434.860,12                | 1.663.947,60  |
| 624   | Mitjans de transport                                | 0,00                     | -5.333,98                   | -5.333,98     |
| 625   | Mobiliari i estris                                  | 17.575,88                | 846.439,63                  | 864.015,51    |
| 626   | Equips de procés de dades i telecom.                | 244.208,74               | 793.307,59                  | 1.037.516,33  |
| 628   | Adquisició de fons bibliogràfic                     | 0,00                     | 175.265,18                  | 175.265,18    |
| 629   | Altres immobilitzat material                        | 0,00                     | 104.134,96                  | 104.134,96    |



| A.P.*        | DESCRIPCIÓ                                          | ROMANENTS<br>COMPROMESOS | ROMANENTS<br>NO COMPROMESOS | TOTAL                |
|--------------|-----------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------|----------------------|
| 641          | Personal de projectes                               | 0,00                     | 1.466.295,90                | 1.466.295,90         |
| 642          | Despeses corrents béns i serveis de projectes       | 800.668,84               | 10.758.773,54               | 11.559.442,38        |
| 644          | Transferències corrents de projectes                | 0,00                     | 1.128.681,14                | 1.128.681,14         |
| 645          | Arrendament financer amb opció compra               | 0,00                     | 0,05                        | 0,05                 |
| 646          | Noves inversions de projectes                       | 1.189.004,58             | 1.364.819,27                | 2.553.823,85         |
| 648          | Patents i marques                                   | 0,00                     | 8.745,38                    | 8.745,38             |
| 780          | Transf. a famílies i inst. sense finalitat de lucre | 0,00                     | 2.087,64                    | 2.087,64             |
| 781          | Transferències Fundacions URV                       | 0,00                     | 0,00                        | 0,00                 |
| 790          | Transferències de capital a la Unió Europea         | 0,00                     | 0,31                        | 0,31                 |
| 830          | Bestretes                                           | 0,00                     | 0,00                        | 0,00                 |
| 860          | Adquisicions participac. en societats temporalment  | 0,00                     | 0,00                        | 0,00                 |
| 910          | Amort. de préstecs a ll/t d'ens sector públic       | 0,00                     | -14.614,41                  | -14.614,41           |
| 911          | Amort. de préstecs a c/t d'ens sector públic        | 0,00                     | 1.866.703,07                | 1.866.703,07         |
| <b>TOTAL</b> |                                                     | <b>7.164.263,57</b>      | <b>84.698.140,27</b>        | <b>91.862.403,84</b> |

\* A.P. Aplicació Pressupostària

## a.2) Pressupost d'ingressos

- Pressupost corrent d'ingressos. Drets anul·lats:

| A.P.*        | DESCRIPCIÓ                                                                                                            | ANUL. DE LIQUID.  | AJOR. I FRAC. | DEV. INGRESSOS      | TOTAL DRETS<br>ANUL. |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|---------------------|----------------------|
| 310          | Preus de secretaria                                                                                                   | 0,00              | 0,00          | 4.647,39            | 4.647,39             |
|              | Drets de matrícula en formació                                                                                        |                   |               |                     |                      |
| 311          | homologada                                                                                                            | 0,00              | 0,00          | 723.778,30          | 723.778,30           |
| 319          | Altres preus públics                                                                                                  | 3.736,50          | 0,00          | 4.194,50            | 7.931,00             |
| 320          | Prestació de serveis universitaris                                                                                    | 6.635,57          | 0,00          | 310,00              | 6.945,57             |
| 321          | Ingressos per activitats de recerca i innovació                                                                       | 0,00              | 0,00          | 0,00                | 0,00                 |
| 329          | Ingressos per altres serveis                                                                                          | 71.101,07         | 0,00          | 4.195,38            | 75.296,45            |
| 330          | Venda de publicacions pròpies                                                                                         | 2.289,83          | 0,00          | 0,00                | 2.289,83             |
| 339          | Venda d'altres béns                                                                                                   | 91.472,50         | 0,00          | 6.109,07            | 97.581,57            |
|              | Reintegraments d'operacions corrents                                                                                  |                   |               |                     |                      |
| 380          | d'exercicis tancats                                                                                                   | 0,00              | 0,00          | 18.900,00           | 18.900,00            |
|              | Transferències corrents del sector públic estatal                                                                     | 4.910,70          | 0,00          | 246.506,81          | 251.417,51           |
| 401          | Transferències d'org. autònoms                                                                                        |                   |               |                     |                      |
| 411          | administratius                                                                                                        | 0,00              | 0,00          | 259.517,00          | 259.517,00           |
|              | Altres transferències corrents de l'administració de la Generalitat de                                                | 0,00              | 0,00          | 76.422,57           | 76.422,57            |
| 451          | Transferències corrents d'entitats del sector públic de la Generalitat de Catalunya                                   | 12.600,00         | 0,00          | 376.014,76          | 388.614,76           |
| 462          | Subvencions corrents de les diputacions                                                                               | 0,00              | 0,00          | 347,80              | 347,80               |
| 480          | Subv. corrents famílies i entitats sense lucre                                                                        | 1.000,00          | 0,00          | 1.000,00            | 2.000,00             |
| 492          | Transferències corrents de la Unió Europea                                                                            | 0,00              | 0,00          | 0,00                | 0,00                 |
| 540          | Lloguers                                                                                                              | 11.572,75         | 0,00          | 40,65               | 11.613,40            |
| 550          | Concessions administratives                                                                                           | 1.411,47          | 0,00          | 0,00                | 1.411,47             |
|              | Transferències d'organismes competents                                                                                |                   |               |                     |                      |
| 701          | en investigació científica i tècnica                                                                                  | 0,00              | 0,00          | 84.787,19           | 84.787,19            |
|              | Transferències de capital d'entitats classificades en el sector administracions públiques de la Generalitat Catalunya | 0,00              | 0,00          | 300.000,00          | 300.000,00           |
| 753          | Transferències de capital de la Unió                                                                                  | 0,00              | 0,00          | 68.703,89           | 68.703,89            |
| 790          |                                                                                                                       |                   |               |                     |                      |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                       | <b>206.730,39</b> | <b>0,00</b>   | <b>2.175.475,31</b> | <b>2.382.205,70</b>  |

\* A.P. Aplicació Pressupostària



- Pressupost corrent d'ingressos. Recaptació neta:

| A.P.*        | DESCRIPCIÓ                                                                                                               | RECAPTACIÓ<br>TOTAL   | DEVOLUCIONS<br>D'INGRESSOS | RECAPTACIÓ NETA       |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------|
| 310          | Preus de secretaria                                                                                                      | 3.416.389,54          | 4.647,39                   | 3.411.742,15          |
| 311          | Drets de matrícula en formació homologada                                                                                | 12.144.465,16         | 723.778,30                 | 11.420.686,86         |
| 313          | Proves d'accés a la Universitat                                                                                          | 1.870,00              | 0,00                       | 1.870,00              |
| 319          | Altres preus públics                                                                                                     | 185.705,61            | 4.194,50                   | 181.511,11            |
| 320          | Prestació de serveis universitaris                                                                                       | 236.071,67            | 310,00                     | 235.761,67            |
| 321          | Ingressos per activitats de recerca i innovació                                                                          | 1.040.608,44          | 0,00                       | 1.040.608,44          |
| 329          | Ingressos per altres serveis                                                                                             | 349.833,08            | 4.195,38                   | 345.637,70            |
| 330          | Venda de publicacions pròpies                                                                                            | 3.860,87              | 0,00                       | 3.860,87              |
| 339          | Venda d'altres béns                                                                                                      | 54.840,05             | 6.109,07                   | 48.730,98             |
| 380          | Reintegraments d'operacions corrents exer. tancats                                                                       | 75.030,22             | 18.900,00                  | 56.130,22             |
| 391          | Recàrrecs i multes                                                                                                       | 1.333,51              | 0,00                       | 1.333,51              |
| 399          | Altres ingressos                                                                                                         | 2.606.446,66          | 0,00                       | 2.606.446,66          |
| 401          | Transferències corrents del sector públic estatal                                                                        | 2.874.827,28          | 246.506,81                 | 2.628.320,47          |
| 411          | Transferències d'org. autònoms administratius                                                                            | 1.499.043,72          | 259.517,00                 | 1.239.526,72          |
| 450          | Transferències corrents per al finançament ordinari procedents de la Generalitat de Catalunya                            | 85.378.138,19         | 0,00                       | 85.378.138,19         |
| 451          | Altres transferències corrents de l'administració de la Generalitat de Catalunya                                         | 2.509.373,97          | 76.422,57                  | 2.432.951,40          |
| 452          | Transferències corrents d'entitats del sector públic de la Generalitat de Catalunya                                      | 2.491.479,03          | 376.014,76                 | 2.115.464,27          |
| 453          | Transferències corrents d'entitats classificades en el sector administració pública de la Generalitat de Catalunya       | 551.995,92            | 0,00                       | 551.995,92            |
| 460          | Subvencions corrents d'ajuntaments                                                                                       | 31.788,67             | 0,00                       | 31.788,67             |
| 461          | Transferències corrents d'altres consorcis                                                                               | 400,00                | 0,00                       | 400,00                |
| 462          | Subvencions corrents de les diputacions                                                                                  | 0,00                  | 347,80                     | -347,80               |
| 463          | Transferències corrents d'universitats                                                                                   | 30.445,00             | 0,00                       | 30.445,00             |
| 479          | Subvencions corrents d'empreses privades                                                                                 | 585.921,50            | 0,00                       | 585.921,50            |
| 480          | Subv. corrents famílies i entitats sense lucre                                                                           | 255.702,71            | 1.000,00                   | 254.702,71            |
| 492          | Transferències corrents de la Unió Europea                                                                               | 1.134.594,35          | 0,00                       | 1.134.594,35          |
| 499          | Altres transferències de l'exterior                                                                                      | 38.594,50             | 0,00                       | 38.594,50             |
| 520          | Interessos comptes corrents                                                                                              | 2.104.012,08          | 0,00                       | 2.104.012,08          |
| 537          | D'empreses privades                                                                                                      | 2.121,00              | 0,00                       | 2.121,00              |
| 540          | Lloguers                                                                                                                 | 132.721,95            | 40,65                      | 132.681,30            |
| 549          | Altres rendes                                                                                                            | 14.788,66             | 0,00                       | 14.788,66             |
| 550          | Concessions administratives                                                                                              | 21.999,17             | 0,00                       | 21.999,17             |
| 701          | Transferències d'organismes competents en investigació científica i tècnica                                              | 4.851.837,34          | 84.787,19                  | 4.767.050,15          |
| 702          | Subv. Administració de l'Estat en matèria d'universitats                                                                 | 0,00                  | 300.000,00                 | -300.000,00           |
| 709          | Altres transferències de recerca de l'Estat                                                                              | 70.458,96             | 0,00                       | 70.458,96             |
| 710          | Transferències de capital d'organismes autònoms                                                                          | 6.956,00              | 0,00                       | 6.956,00              |
| 751          | Transferències de capital de la generalitat de Catalunya per a recerca                                                   | 231.580,28            | 0,00                       | 231.580,28            |
| 752          | Transferències de capital d'entitats del sector públic de la Generalitat de Catalunya                                    | 24.701,23             | 0,00                       | 24.701,23             |
| 753          | Transferències de capital d'entitats classificades en el sector administracions públiques de la Generalitat de Catalunya | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                  |
| 760          | Transferències d'ajuntaments                                                                                             | 52.000,00             | 0,00                       | 52.000,00             |
| 762          | Transferències de capital d'altres universitats                                                                          | 788,78                | 0,00                       | 788,78                |
| 779          | Transferències de capital d'empreses privades                                                                            | 3.000,00              | 0,00                       | 3.000,00              |
| 780          | Transf. de capital de famílies i ent.sense lucre                                                                         | 14.481,52             | 0,00                       | 14.481,52             |
| 790          | Transferències de capital de la Unió Europea                                                                             | 3.708.875,45          | 68.703,89                  | 3.640.171,56          |
| 799          | Altres transferències de capital de l'exterior                                                                           | 57.654,58             | 0,00                       | 57.654,58             |
| 830          | Reintegraments de préstecs i bestretes fora del sector públic                                                            | 36.307,54             | 0,00                       | 36.307,54             |
| 860          | D'empreses nacionals o de la UE                                                                                          | 6.991,79              | 0,00                       | 6.991,79              |
| 911          | Préstecs i bestretes rebuts a llarg termini d'ens del sector públic                                                      | 581.271,01            | 0,00                       | 581.271,01            |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                          | <b>129.421.306,99</b> | <b>2.175.475,31</b>        | <b>127.245.831,68</b> |

\* A.P. Aplicació Pressupostària



- Pressupost corrent d'ingressos. Devolució d'ingressos:

| A.P.* | DESCRIPCIÓ                                     | PENDENTS DE PAGAMENT A 1 DE GENER | MODIF. SALDO INICIAL I ANUL. | RECONEGUDES EN L'EXERCICI | TOTAL DEVOLUCIONS RECONEGUDES | PRES. | PAGADES EN L'EXERCICI | PENDENTS DE PAGAMENT A 31 DE DESEMBRE |
|-------|------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|---------------------------|-------------------------------|-------|-----------------------|---------------------------------------|
| 310   | Preus de secretaria                            | 0,00                              | 0,00                         | 4.647,39                  | 4.647,39                      | 0,00  | 4.647,39              | 0,00                                  |
|       | Drets de matrícula en formació                 |                                   |                              |                           |                               |       |                       |                                       |
| 311   | homologada                                     | 0,00                              | 0,00                         | 723.778,30                | 723.778,30                    | 0,00  | 723.778,30            | 0,00                                  |
| 319   | Altres preus públics                           | 0,00                              | 0,00                         | 4.194,50                  | 4.194,50                      | 0,00  | 4.194,50              | 0,00                                  |
| 320   | Prestació de serveis universitaris             | 0,00                              | 0,00                         | 310,00                    | 310,00                        | 0,00  | 310,00                | 0,00                                  |
| 329   | Altres prestacions de serveis                  | 0,00                              | 0,00                         | 4.195,38                  | 4.195,38                      | 0,00  | 4.195,38              | 0,00                                  |
| 339   | Venda d'altres béns                            | 0,00                              | 0,00                         | 6.109,07                  | 6.109,07                      | 0,00  | 6.109,07              | 0,00                                  |
|       | Reintegraments d'operacions corrents           |                                   |                              |                           |                               |       |                       |                                       |
| 380   | d'exercicis tancats                            | 0,00                              | 0,00                         | 18.900,00                 | 18.900,00                     | 0,00  | 18.900,00             | 0,00                                  |
|       | Transferències corrents del sector públic      |                                   |                              |                           |                               |       |                       |                                       |
| 401   | estatal                                        | 0,00                              | 0,00                         | 246.506,81                | 246.506,81                    | 0,00  | 246.506,81            | 0,00                                  |
|       | Transferències d'org. autònoms                 |                                   |                              |                           |                               |       |                       |                                       |
| 411   | administratius                                 | 0,00                              | 0,00                         | 259.517,00                | 259.517,00                    | 0,00  | 259.517,00            | 0,00                                  |
|       | Altres transferències corrents de              |                                   |                              |                           |                               |       |                       |                                       |
| 451   | l'administració de la Generalitat de Catalunya | 0,00                              | 0,00                         | 76.422,57                 | 76.422,57                     | 0,00  | 76.422,57             | 0,00                                  |
|       | Transferències corrents d'entitats del         |                                   |                              |                           |                               |       |                       |                                       |
| 452   | sector públic de la Generalitat de Catalunya   | 0,00                              | 0,00                         | 376.014,76                | 376.014,76                    | 0,00  | 376.014,76            | 0,00                                  |
| 462   | Subvencions corrents de les diputacions        | 0,00                              | 0,00                         | 347,80                    | 347,80                        | 0,00  | 347,80                | 0,00                                  |
|       | Transferències corrents de famílies i          |                                   |                              |                           |                               |       |                       |                                       |
|       | entitats sense finalitat de lucre amb          |                                   |                              |                           |                               |       |                       |                                       |
| 480   | conveni a c/t reintegre                        | 0,00                              | 0,00                         | 1.000,00                  | 1.000,00                      | 0,00  | 1.000,00              | 0,00                                  |
| 540   | Lloguers                                       | 0,00                              | 0,00                         | 40,65                     | 40,65                         | 0,00  | 40,65                 | 0,00                                  |
|       | Transferències d'organismes competents         |                                   |                              |                           |                               |       |                       |                                       |
| 701   | en investigació científica i tècnica           | 0,00                              | 0,00                         | 84.787,19                 | 84.787,19                     | 0,00  | 84.787,19             | 0,00                                  |
|       | Subv. Administració de l'Estat en matèria      |                                   |                              |                           |                               |       |                       |                                       |
| 702   | d'universitats                                 | 0,00                              | 0,00                         | 300.000,00                | 300.000,00                    | 0,00  | 300.000,00            | 0,00                                  |
|       | Transferències de capital de la Unió           |                                   |                              |                           |                               |       |                       |                                       |
| 790   | Europea                                        | 0,00                              | 0,00                         | 68.703,89                 | 68.703,89                     | 0,00  | 68.703,89             | 0,00                                  |
| TOTAL |                                                | 0,00                              | 0,00                         | 2.175.475,31              | 2.175.475,31                  | 0,00  | 2.175.475,31          | 0,00                                  |

\* A.P. Aplicació Pressupostària

## b) Pressupostos tancats

### b.1) Pressupostos tancats de despeses

- Pressupostos tancats de despeses. Obligacions de pressupostos tancats:

| ANY        | A.P.* - DESCRIPCIÓ                                    | OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT A 1 DE GENER | MOD. SALDO INICIAL I ANUL. | TOTAL OBLIGACIONS | PRES. | PAGAMENTS REALITZATS | OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT A 31 DE DESEMBRE |
|------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------|-------------------|-------|----------------------|---------------------------------------------------|
| 2022       | 227 - Treballs realitzats per altres empreses i prof. | 510,00                                        | 0,00                       | 510,00            | 0,00  | 0,00                 | 510,00                                            |
| 2022       | 359 - Altres despeses financeres                      | 42,21                                         | 0,00                       | 42,21             | 0,00  | 0,00                 | 42,21                                             |
| Total 2022 |                                                       | 552,21                                        | 0,00                       | 552,21            | 0,00  | 0,00                 | 552,21                                            |
| 2023       | 160 - Quotes socials                                  | 1.330.294,17                                  | 0,00                       | 1.330.294,17      | 0,00  | 1.330.294,17         | 0,00                                              |
| 2023       | 201 - Edificis i altres construccions                 | 1.187,48                                      | 0,00                       | 1.187,48          | 0,00  | 1.187,48             | 0,00                                              |
|            | 203 - Maquinària, instal·lacions i                    |                                               |                            |                   |       |                      |                                                   |
| 2023       | utillatge                                             | 2.701,41                                      | 0,00                       | 2.701,41          | 0,00  | 2.701,41             | 0,00                                              |
| 2023       | 205 - Mobiliari                                       | 102,56                                        | 0,00                       | 102,56            | 0,00  | 102,56               | 0,00                                              |
| 2023       | 207 - Elements de transport                           | 1.303,71                                      | 0,00                       | 1.303,71          | 0,00  | 1.303,71             | 0,00                                              |
| 2023       | 208 - Altres arrendaments                             | 2.021,96                                      | 0,00                       | 2.021,96          | 0,00  | 2.021,96             | 0,00                                              |
| 2023       | 211 - Edificis i altres construccions                 | 594.134,33                                    | 0,00                       | 594.134,33        | 0,00  | 594.134,33           | 0,00                                              |
|            | 213 - Maquinària, instal·lacions i                    |                                               |                            |                   |       |                      |                                                   |
| 2023       | utillatge                                             | 63.343,04                                     | 0,00                       | 63.343,04         | 0,00  | 63.343,04            | 0,00                                              |
| 2023       | 216 - Mobiliari                                       | 17.511,08                                     | 0,00                       | 17.511,08         | 0,00  | 17.511,08            | 0,00                                              |



| ANY               | A.P.* - DESCRIPCIÓ                                          | OBLIGACIONS<br>PENDENTS DE<br>PAGAMENT A 1 DE<br>GENER | MOD. SALDO<br>INICIAL I<br>ANUL. | TOTAL<br>OBLIGACIONS | PRES.       | PAGAMENTS<br>REALITZATS | OBLIGACIONS<br>PENDENTS DE<br>PAGAMENT A 31 DE<br>DESEMBRE |
|-------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|-------------|-------------------------|------------------------------------------------------------|
| 2023              | 217 - Equips informàtics                                    | 166.243,20                                             | 0,00                             | 166.243,20           | 0,00        | 166.243,20              | 0,00                                                       |
| 2023              | 220 - Material d'oficina                                    | 213.743,77                                             | 0,00                             | 213.743,77           | 0,00        | 213.743,77              | 0,00                                                       |
| 2023              | 221 - Subministraments                                      | 544.133,10                                             | 0,00                             | 544.133,10           | 0,00        | 544.133,10              | 0,00                                                       |
| 2023              | 222 - Comunicacions                                         | 24.181,33                                              | 0,00                             | 24.181,33            | 0,00        | 24.181,33               | 0,00                                                       |
| 2023              | 223 - Transports                                            | 16.127,18                                              | 0,00                             | 16.127,18            | 0,00        | 16.127,18               | 0,00                                                       |
| 2023              | 224 - Primes d'assegurances                                 | 102.588,98                                             | 0,00                             | 102.588,98           | 0,00        | 102.588,98              | 0,00                                                       |
| 2023              | 226 - Despeses diverses                                     | 130.534,16                                             | 0,00                             | 130.534,16           | 0,00        | 130.534,16              | 0,00                                                       |
| 2023              | 227 - Treballs realitzats per altres<br>empreses i prof.    | 2.735.216,26                                           | 0,00                             | 2.735.216,26         | 0,00        | 2.735.216,26            | 0,00                                                       |
| 2023              | 228 - Formació                                              | 7.006,00                                               | 0,00                             | 7.006,00             | 0,00        | 7.006,00                | 0,00                                                       |
| 2023              | 230 - Dietes per manutenció i<br>allotjament, locom. i tras | 229.579,91                                             | 0,00                             | 229.579,91           | 0,00        | 228.788,57              | 791,34                                                     |
| 2023              | 232 - Despeses per participació en<br>tribunals             | 31.994,08                                              | 0,00                             | 31.994,08            | 0,00        | 31.994,08               | 0,00                                                       |
| 2023              | 239 - Altres indemnitzacions                                | 3.325,00                                               | 0,00                             | 3.325,00             | 0,00        | 3.325,00                | 0,00                                                       |
| 2023              | 240 - Despeses de publicació i<br>distribució               | 19.554,89                                              | 0,00                             | 19.554,89            | 0,00        | 19.554,89               | 0,00                                                       |
| 2023              | 352 - Interessos de demora                                  | 54,98                                                  | 0,00                             | 54,98                | 0,00        | 54,98                   | 0,00                                                       |
| 2023              | 359 - Altres despeses financeres                            | 394.772,07                                             | 0,00                             | 394.772,07           | 0,00        | 394.772,07              | 0,00                                                       |
| 2023              | 480 - Beques de Col·laboració                               | 1.800,98                                               | 0,00                             | 1.800,98             | 0,00        | 1.800,98                | 0,00                                                       |
| 2023              | 481 - Beques pròpies per a<br>personal investig.en formació | 3.717,79                                               | 0,00                             | 3.717,79             | 0,00        | 3.717,79                | 0,00                                                       |
| 2023              | 482 - Beques Externes per a<br>pers.investig. en formació   | 2.864,72                                               | 0,00                             | 2.864,72             | 0,00        | 2.864,72                | 0,00                                                       |
| 2023              | 484 - Beques d'intercanvi<br>d'estudiants                   | 103.781,40                                             | 0,00                             | 103.781,40           | 0,00        | 103.781,40              | 0,00                                                       |
| 2023              | 486 - Beques per estudis                                    | 66.779,26                                              | 0,00                             | 66.779,26            | 0,00        | 66.779,26               | 0,00                                                       |
| 2023              | 489 - Ajuts diversos                                        | 728.542,03                                             | 0,00                             | 728.542,03           | 0,00        | 728.542,03              | 0,00                                                       |
| 2023              | 622 - Edificis i altres construccions                       | 510.056,47                                             | 0,00                             | 510.056,47           | 0,00        | 510.056,47              | 0,00                                                       |
| 2023              | 623 - Maquinària                                            | 432.275,95                                             | 0,00                             | 432.275,95           | 0,00        | 432.275,95              | 0,00                                                       |
| 2023              | 625 - Mobiliari i estris                                    | 77.399,41                                              | 0,00                             | 77.399,41            | 0,00        | 77.399,41               | 0,00                                                       |
| 2023              | 626 - Equips de procés de dades i<br>telecom.               | 175.638,13                                             | 0,00                             | 175.638,13           | 0,00        | 175.638,13              | 0,00                                                       |
| 2023              | 628 - Adquisició de Fons Bibliogràfic                       | 44.464,85                                              | 0,00                             | 44.464,85            | 0,00        | 44.464,85               | 0,00                                                       |
| 2023              | 629 - Inversions en altre<br>immobilitzat material          | 5.148,45                                               | 0,00                             | 5.148,45             | 0,00        | 5.148,45                | 0,00                                                       |
| 2023              | 641 - Personal de projectes                                 | 68.750,54                                              | 0,00                             | 68.750,54            | 0,00        | 68.750,54               | 0,00                                                       |
| 2023              | 642 - Despeses corrents béns i<br>serveis de projectes      | 1.403.024,74                                           | -244,67                          | 1.402.780,07         | 0,00        | 1.398.935,77            | 3.844,30                                                   |
| 2023              | 644 - Transferències corrents de<br>projectes               | 4.638,99                                               | 0,00                             | 4.638,99             | 0,00        | 4.638,99                | 0,00                                                       |
| 2023              | 645 - Arrendament financ. Amb<br>opció compra               | 634.672,66                                             | 0,00                             | 634.672,66           | 0,00        | 634.672,66              | 0,00                                                       |
| 2023              | 646 - Noves inversions per                                  | 928.636,11                                             | 0,00                             | 928.636,11           | 0,00        | 928.636,11              | 0,00                                                       |
| 2023              | 780 - Transf. a famílies i inst. sense<br>ànim de lucre     | 2.837,81                                               | 0,00                             | 2.837,81             | 0,00        | 2.837,81                | 0,00                                                       |
| <b>Total 2023</b> |                                                             | <b>11.826.684,94</b>                                   | <b>-244,67</b>                   | <b>11.826.440,27</b> | <b>0,00</b> | <b>11.821.804,63</b>    | <b>4.635,64</b>                                            |
| <b>TOTAL</b>      |                                                             | <b>11.827.237,15</b>                                   | <b>-244,67</b>                   | <b>11.826.992,48</b> | <b>0,00</b> | <b>11.821.804,63</b>    | <b>5.187,85</b>                                            |

\* A.P. Aplicació Pressupostària



b.2) Pressupostos tancats d'ingressos

- Pressupostos tancats d'ingressos. Drets pendents de cobrament totals:

| ANY               | A.P.* - DESCRIPCIÓ                                                    | DRETS PDTS. DE COBRAMENT A 1 DE GENER | MOD. SALDO INICIAL | DRETS ANUL·LATS | DRETS CANC.      | RECAPTACIÓ        | DRETS PDTS. DE COBRAMENT A 31 DE DESEMBRE |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|-----------------|------------------|-------------------|-------------------------------------------|
| 2015              | 480 - Subv. corrents famílies i entitats sense lucre                  | 16.165,80                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 16.165,80                                 |
| <b>Total 2015</b> |                                                                       | <b>16.165,80</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>16.165,80</b>                          |
| 2016              | 320 - Prestació de serveis universitaris                              | 2.784,34                              | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 2.784,34                                  |
| 2016              | 480 - Subv. corrents famílies i entitats sense fin. lucre             | 16.498,70                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 16.498,70                                 |
| 2016              | 540 - Lloguers                                                        | 57,22                                 | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 57,22                                     |
| <b>Total 2016</b> |                                                                       | <b>19.340,26</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>19.340,26</b>                          |
| 2017              | 321 - Ingressos per activitats de recerca i innovació                 | 795,00                                | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 795,00                                    |
| 2017              | 479 - Subvencions corrents d'empreses privades                        | 8.201,00                              | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 8.201,00                                  |
| 2017              | 480 - Subv. corrents famílies i entitats sense fin. lucre             | 16.897,60                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 16.897,60                                 |
| <b>Total 2017</b> |                                                                       | <b>25.893,60</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>25.893,60</b>                          |
| 2018              | 321 - Ingressos per activitats de recerca i innovació                 | 315,00                                | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 315,00                                    |
| 2018              | 460 - Subvencions corrents d'ajuntaments                              | 10.000,00                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 10.000,00                                 |
| 2018              | 480 - Subv. corrents famílies i entitats sense fin. lucre             | 17.206,66                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 17.206,66                                 |
| 2018              | 751 - Transf. capital de la Generalitat de Catalunya                  | 239.841,48                            | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 222.403,49        | 17.437,99                                 |
| <b>Total 2018</b> |                                                                       | <b>267.363,14</b>                     | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>222.403,49</b> | <b>44.959,65</b>                          |
| 2019              | 320 - Prestació de serveis universitaris                              | 905,00                                | 0,00               | 8,00            | 0,00             | 0,00              | 897,00                                    |
| 2019              | 321 - Ingressos per activitats de recerca i innovació                 | 299.428,58                            | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 299.428,58                                |
| 2019              | 399 - Altres ingressos                                                | 20,00                                 | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 20,00                                     |
| 2019              | 459 - Transferències corrents de la Comunitat Autònoma                | 800,00                                | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 800,00            | 0,00                                      |
| 2019              | 462 - Subvencions corrents de la Diputació                            | 8.000,00                              | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 8.000,00          | 0,00                                      |
| 2019              | 480 - Subv. corrents famílies i entitats sense lucre                  | 18.060,66                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 18.060,66                                 |
| 2019              | 751 - Transf. capital de la Generalitat de Catalunya                  | 203.587,93                            | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 137.444,29        | 66.143,64                                 |
| <b>Total 2019</b> |                                                                       | <b>530.802,17</b>                     | <b>0,00</b>        | <b>8,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>146.244,29</b> | <b>384.549,88</b>                         |
| 2020              | 320 - Prestació de serveis universitaris                              | 5,00                                  | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 5,00                                      |
| 2020              | 329 - Ingressos per altres serveis                                    | 1.924,25                              | 0,00               | 1.529,00        | 0,00             | 395,25            | 0,00                                      |
| 2020              | 380 - Reintegraments d'operacions corrents exerc. Tancats             | 263,00                                | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 263,00                                    |
| 2020              | 401 - Transferències corrents del sector públic estatal               | 46,40                                 | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 46,40                                     |
| 2020              | 459 - Transferències corrents de la Comunitat Autònoma                | 32.436,07                             | 0,00               | 0,00            | 30.893,86        | 1.542,21          | 0,00                                      |
| 2020              | 480 - Subv. corrents famílies i entitats sense fin. lucre             | 18.875,19                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00              | 18.875,19                                 |
| 2020              | 710 - Transferències de capital d'org. autònoms                       | 27.137,46                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 27.137,46         | 0,00                                      |
| 2020              | 751 - Transf. capital de la Generalitat de Catalunya                  | 86.850,49                             | 0,00               | 0,00            | 36.306,46        | 17.357,07         | 33.186,96                                 |
| 2020              | 759 - Altres transferències de capital de la Generalitat de Catalunya | 72.478,69                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 72.478,69         | 0,00                                      |
| 2020              | 790 - Transferències de capital de la Unió Europea                    | 3.801,64                              | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 3.783,64          | 18,00                                     |
| <b>Total 2020</b> |                                                                       | <b>243.818,19</b>                     | <b>0,00</b>        | <b>1.529,00</b> | <b>67.200,32</b> | <b>122.694,32</b> | <b>52.394,55</b>                          |



| ANY               | A.P.* - DESCRIPCIÓ                                                           | DRETS PDTS. DE COBRAMENT A 1 DE GENER | MOD. SALDO INICIAL | DRETS ANUL-LATS | DRETS CANC.      | RECAPTACIÓ       | DRETS PDTS. DE COBRAMENT A 31 DE DESEMBRE |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|-----------------|------------------|------------------|-------------------------------------------|
| 2021              | 320 - Prestació de serveis universitaris                                     | 86,29                                 | 0,00               | 3,65            | 0,00             | 0,00             | 82,64                                     |
| 2021              | 321 - Ingressos per activitats de recerca i innovació                        | 13.060,00                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00             | 13.060,00                                 |
| 2021              | 329 - Ingressos per altres serveis                                           | 1.745,75                              | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 1.650,74         | 95,01                                     |
| 2021              | 330 - Venda de publicacions pròpies                                          | 15,95                                 | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00             | 15,95                                     |
| 2021              | 401 - Transferències corrents del sector públic estatal                      | 2.000,00                              | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00             | 2.000,00                                  |
| 2021              | 450 - Transferències corrents Generalitat de Catalunya                       | 118.284,59                            | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00             | 118.284,59                                |
| 2021              | 459 - Transferències corrents de la Comunitat Autònoma                       | 167.629,28                            | 0,00               | 0,00            | 89.182,53        | 65.445,86        | 13.000,89                                 |
| 2021              | 480 - Transferències corrents de famílies i ent. sense fin. lucre            | 19.223,45                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00             | 19.223,45                                 |
| 2021              | 499 - Altres transferències de l'exterior                                    | 3.550,00                              | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00             | 3.550,00                                  |
| 2021              | 751 - Transferències de capital de la Generalitat de Catalunya per a recerca | 625.000,00                            | 0,00               | 0,00            | 123,56           | 0,00             | 624.876,44                                |
| 2021              | 760 - Transferències d'ajuntaments                                           | 2.500,00                              | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 2.500,00         | 0,00                                      |
| 2021              | 790 - Transferències de capital de la Unió Europea                           | 49.261,84                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00             | 49.261,84                                 |
| <b>Total 2021</b> |                                                                              | <b>1.002.357,15</b>                   | <b>0,00</b>        | <b>3,65</b>     | <b>89.306,09</b> | <b>69.596,60</b> | <b>843.450,81</b>                         |
| 2022              | 311 - Drets de matrícula en formació homologada                              | 1.280.977,13                          | 0,00               | 14.440,32       | 0,00             | 1.266.536,81     | 0,00                                      |
| 2022              | 320 - Prestació de serveis universitaris                                     | 476,84                                | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 152,92           | 323,92                                    |
| 2022              | 321 - Ingressos per activitats de recerca i innovació                        | 4.767,68                              | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 635,45           | 4.132,23                                  |
| 2022              | 329 - Ingressos per altres serveis                                           | 1.635,06                              | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 405,54           | 1.229,52                                  |
| 2022              | 330 - Venda de publicacions pròpies                                          | 3.025,97                              | 0,00               | 1.905,93        | 0,00             | 0,00             | 1.120,04                                  |
| 2022              | 411 - Transferències d'org. autònoms administratius                          | 14.896,00                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00             | 14.896,00                                 |
| 2022              | 450 - Transferències corrents fin. ordinari Generalitat de Catalunya         | 108.560,88                            | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 0,00             | 108.560,88                                |
| 2022              | 459 - Transferències corrents de la Comunitat Autònoma                       | 119.975,93                            | 0,00               | 0,00            | 19.710,58        | 85.265,35        | 15.000,00                                 |
| 2022              | 460 - Subvencions corrents d'ajuntaments                                     | 43.000,00                             | 0,00               | 0,00            | 2.843,80         | 40.156,20        | 0,00                                      |
| 2022              | 462 - Subvencions corrents de les diputacions                                | 666,44                                | 0,00               | 0,00            | 666,44           | 0,00             | 0,00                                      |
| 2022              | 479 - Subvencions corrents d'empreses privades                               | 6.000,00                              | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 6.000,00         | 0,00                                      |
| 2022              | 480 - Subv. corrents famílies i entitats sense fin. lucre                    | 28.017,09                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 6.000,00         | 22.017,09                                 |
| 2022              | 492 - Transferències corrents de la Unió Europea                             | 28.209,12                             | 0,00               | 0,00            | 713,01           | 12.672,74        | 14.823,37                                 |
| 2022              | 540 - Lloguers                                                               | 4.588,60                              | 0,00               | 125,79          | 0,00             | 4.462,81         | 0,00                                      |
| 2022              | 550 - Concessions administratives                                            | 9,38                                  | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 8,38             | 1,00                                      |
| 2022              | 710 - Transferències de capital d'organismes autònoms                        | 12.820,73                             | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 12.820,73        | 0,00                                      |
| 2022              | 751 - Transf. capital de la Generalitat de Catalunya                         | 1.704.939,94                          | 0,00               | 0,00            | 0,00             | 355.036,34       | 1.349.903,60                              |



| ANY               | A.P.* - DESCRIPCIÓ                                                                                   | DRETS PDTS. DE COBRAMENT A 1 DE GENER | MOD. SALDO INICIAL | DRETS ANUL-LATS  | DRETS CANC.      | RECAPTACIÓ          | DRETS PDTS. DE COBRAMENT A 31 DE DESEMBRE |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|------------------|------------------|---------------------|-------------------------------------------|
| 2022              | 759 - Altres transferències de capital de la Generalitat                                             | 12.658,59                             | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00                | 12.658,59                                 |
| 2022              | 760 - Transferències d'ajuntaments                                                                   | 62.000,00                             | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 12.000,00           | 50.000,00                                 |
| 2022              | 790 - Transferències de capital de la Unió Europea                                                   | 197.160,25                            | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 44.638,53           | 152.521,72                                |
| 2022              | 799 - Altres transferències de capital de l'exterior                                                 | 0,01                                  | 0,00               | 0,00             | 0,01             | 0,00                | 0,00                                      |
| <b>Total 2022</b> |                                                                                                      | <b>3.634.385,64</b>                   | <b>0,00</b>        | <b>16.472,04</b> | <b>23.933,84</b> | <b>1.846.791,80</b> | <b>1.747.187,96</b>                       |
| 2023              | 311 - Drets de matrícula en formació homologada                                                      | 5.491.494,15                          | 0,00               | 344.959,82       | 0,00             | 3.971.500,03        | 1.175.034,30                              |
| 2023              | 319-Altres preus públics                                                                             | 3.465,00                              | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 3.465,00            | 0,00                                      |
| 2023              | 320 - Prestació de serveis universitaris                                                             | 87.281,83                             | 0,00               | 0,01             | 0,00             | 86.279,97           | 1.001,85                                  |
| 2023              | 321 - Ingressos per activitats de recerca i innovació                                                | 399.550,77                            | 0,00               | 1.050,34         | 0,00             | 398.500,43          | 0,00                                      |
| 2023              | 329 - Ingressos per altres serveis                                                                   | 50.921,96                             | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 43.179,70           | 7.742,26                                  |
| 2023              | 330 - Venda de publicacions pròpies                                                                  | 3.689,44                              | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 1.458,25            | 2.231,19                                  |
| 2023              | 339-Venda d'altres béns                                                                              | 34,65                                 | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 34,65               | 0,00                                      |
| 2023              | 399-Altres ingressos                                                                                 | 309.515,93                            | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 259.145,81          | 50.370,12                                 |
| 2023              | 401-Transferències corrents del sector públic estatal                                                | 406.994,28                            | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 402.261,97          | 4.732,31                                  |
| 2023              | 411 - Transferències d'org. autònoms administratius                                                  | 257.155,13                            | 0,00               | 0,00             | 2.547,00         | 254.608,13          | 0,00                                      |
| 2023              | 450 - Transferències corrents fin. ordinari Generalitat de Catalunya                                 | 12.025.010,83                         | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 12.025.010,83       | 0,00                                      |
| 2023              | 451-Altres transferències corrents d'entitats del sector públic de la Generalitat de Catalunya       | 3.328.279,72                          | 0,00               | 0,01             | 0,00             | 3.328.279,71        | 0,00                                      |
| 2023              | 452 - Transferències corrents d'entitats del sector públic de la Generalitat de Catalunya            | 1.163.974,27                          | 0,00               | 0,00             | 4.883,82         | 1.029.532,81        | 129.557,64                                |
| 2023              | 460 - Subvencions corrents d'ajuntaments                                                             | 84.500,00                             | 0,00               | 0,00             | 5,87             | 84.494,13           | 0,00                                      |
| 2023              | 462 - Subvencions corrents de les diputacions                                                        | 731.383,54                            | 0,00               | 0,00             | 62.033,40        | 513.869,82          | 155.480,32                                |
| 2023              | 479 - Subvencions corrents d'empreses privades                                                       | 6.000,00                              | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 6.000,00            | 0,00                                      |
| 2023              | 480 - Subv. corrents famílies i entitats sense fin. lucre                                            | 70.376,36                             | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 47.027,78           | 23.348,58                                 |
| 2023              | 492 - Transferències corrents de la Unió Europea                                                     | 143.849,35                            | 0,00               | 0,00             | 6.060,00         | 113.854,28          | 23.935,07                                 |
| 2023              | 499-Altres transferències de l'exterior                                                              | 21,49                                 | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00                | 21,49                                     |
| 2023              | 540 - Lloguers                                                                                       | 40.935,37                             | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 40.935,37           | 0,00                                      |
| 2023              | 550 - Concessions administratives                                                                    | 10.100,22                             | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 10.099,22           | 1,00                                      |
| 2023              | 701-Transferències d'organismes competents en investigació científica i tècnica                      | 525.647,15                            | 0,00               | 0,00             | 2.421,78         | 331.367,82          | 191.857,55                                |
| 2023              | 750 - Transferències de capital de la Generalitat de Catalunya per a infraestructures universitàries | 4.498.090,77                          | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 4.498.090,77        | 0,00                                      |
| 2023              | 751 - Transf. capital de la Generalitat de Catalunya                                                 | 240.900,00                            | 0,00               | 0,00             | 169.000,00       | 71.900,00           | 0,00                                      |
| 2023              | 752-Transferències de capital d'entitats del sector públic de la Generalitat de Catalunya            | 75.988,99                             | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 1.428,05            | 74.560,94                                 |



| ANY               | A.P.* - DESCRIPCIÓ                                                                                                             | DRETS PDTS. DE COBRAMENT A 1 DE GENER | MOD. SALDO INICIAL | DRETS ANUL·LATS   | DRETS CANC.       | RECAPTACIÓ           | DRETS PDTS. DE COBRAMENT A 31 DE DESEMBRE |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------------------------------|
| 2023              | 753 - Transferències de capital d'entitats classificades en el sector administracions públiques de la Generalitat de Catalunya | 4.000,00                              | 0,00               | 0,00              | 1.277,03          | 2.722,97             | 0,00                                      |
| 2023              | 760 - Transferències d'ajuntaments                                                                                             | 44.000,00                             | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 44.000,00            | 0,00                                      |
|                   | 761 - Transferències Diputació Infraestructura                                                                                 | 300.000,00                            | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00                 | 300.000,00                                |
| 2023              | 790 - Transferències de capital de la Unió Europea                                                                             | 445.932,11                            | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 301.612,43           | 144.319,68                                |
| 2023              | 799 - Altres transferències de capital de l'exterior                                                                           | 45.288,24                             | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 45.288,24            | 0,00                                      |
| 2023              | 830 - Reintegraments de préstecs i bestretes fora del sector públic                                                            | 32.346,49                             | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 32.346,49            | 0,00                                      |
| 2023              | 911 - Préstecs i bestretes rebuts a llarg termini d'ens del sector públic                                                      | 343.246,00                            | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 343.246,00           | 0,00                                      |
| <b>Total 2023</b> |                                                                                                                                | <b>31.169.974,04</b>                  | <b>0,00</b>        | <b>346.010,18</b> | <b>248.228,90</b> | <b>28.291.540,66</b> | <b>2.284.194,30</b>                       |
| <b>Suma Total</b> |                                                                                                                                | <b>36.910.099,99</b>                  | <b>0,00</b>        | <b>364.014,87</b> | <b>437.474,15</b> | <b>30.690.471,16</b> | <b>5.418.139,81</b>                       |

\* A.P. Aplicació Pressupostària

- Pressupostos tancats d'ingressos. Drets anul·lats:

| A.P.*        | DESCRIPCIÓ                                                                                 | ANUL·LACIONS DE LIQUIDACIONS | AJORNAMENTS I FRACCIONAMENTS | TOTAL DRETS ANUL·LATS |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 311          | Drets de matrícula en formació homologada                                                  | 359.400,14                   | 0,00                         | 359.400,14            |
| 320          | Prestació de serveis universitaris                                                         | 3,66                         | 0,00                         | 3,66                  |
|              | Ingressos per activitats de recerca i innovació                                            | 1.050,34                     | 0,00                         | 1.050,34              |
| 329          | Ingressos per altres serveis                                                               | 1.529,00                     | 0,00                         | 1.529,00              |
| 330          | Venda de publicacions pròpies                                                              | 1.905,93                     |                              | 1.905,93              |
|              | Altres transferències corrents d'entitats del sector públic de la Generalitat de Catalunya | 0,01                         | 0,00                         | 0,01                  |
| 540          | Lloguers                                                                                   | 125,79                       | 0,00                         | 125,79                |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                            | <b>364.014,87</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>364.014,87</b>     |

\* A.P. Aplicació Pressupostària



- Pressupostos tancats d'ingressos. Drets cancel·lats:

| A.P.*        | DESCRIPCIÓ                                                                                                             | DRETS CANCEL·LATS  |             |             |                   | TOTAL DRETS<br>CANCEL·LATS |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------|-------------|-------------------|----------------------------|
|              |                                                                                                                        | COB. EN<br>ESPÈCIE | INSOL.      | PRESCRIPCIÓ | ALTRES<br>CAUSES  |                            |
| 320          | Prestació de serveis universitaris                                                                                     | 0,00               | 0,00        | 5,00        | 0,00              | 5,00                       |
| 411          | Transferències d'org. Autònoms<br>administratius                                                                       | 0,00               | 0,00        | 0,00        | 2.547,00          | 2.547,00                   |
| 452          | Transferències corrents d'entitats del<br>sector públic de la Generalitat de<br>Catalunya                              | 0,00               | 0,00        | 0,00        | 4.883,82          | 4.883,82                   |
| 459          | Transferències corrents de la<br>Comunitat Autònoma                                                                    | 0,00               | 0,00        | 0,00        | 140.586,97        | 140.586,97                 |
| 460          | Transferències corrents<br>d'ajuntaments                                                                               |                    |             | 0,00        | 2.849,67          | 2.849,67                   |
| 462          | Subvencions corrents de les<br>diputacions                                                                             | 0,00               | 0,00        | 0,00        | 70.699,84         | 70.699,84                  |
| 492          | Transferències corrents de la Unió<br>Europea                                                                          | 0,00               | 0,00        | 0,00        | 6.773,01          | 6.773,01                   |
| 701          | organismes competents en<br>investigació científica i tècnica                                                          |                    |             | 0,00        | 2.421,78          | 2.421,78                   |
| 751          | Transferències de capital de la<br>Generalitat de Catalunya per a<br>recerca                                           | 0,00               | 0,00        | 0,00        | 205.430,02        | 205.430,02                 |
| 753          | Transferències de capital d'entitats<br>classificades en el sector<br>d'administracions públiques de la<br>Generalitat | 0,00               | 0,00        | 0,00        | 1.277,03          | 1.277,03                   |
| 799          | Altres transferències de capital de<br>l'exterior                                                                      | 0,00               | 0,00        | 0,00        | 0,01              | 0,01                       |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>5,00</b> | <b>437.469,15</b> | <b>437.474,15</b>          |

\* A.P. Aplicació Pressupostària

b.3) Variació de resultats pressupostaris d'exercicis anteriors:

|                                                               | TOTAL VARIACIÓ<br>DRETS | TOTAL VARIACIÓ<br>OBLIGACIONS | VARIACIÓ DE RESULTATS<br>PRESSUPOSTARIS<br>D'EXERCICIS ANTERIORS |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| A) OPERACIONS CORRENTS                                        | -592.360,18             | 0,00                          | -592.360,18                                                      |
| b) OPERACIONS DE CAPITAL                                      | -209.128,84             | -244,67                       | -208.884,17                                                      |
| <b>1. TOTAL VARIACIONS OPERACIONS NO<br/>FINANCERES (A+B)</b> | <b>-801.489,02</b>      | <b>-244,67</b>                | <b>-801.244,35</b>                                               |
| C) ACTIUS FINANCERS                                           | 0,00                    | 0,00                          | 0,00                                                             |
| D) PASSIUS FINANCERS                                          | 0,00                    | 0,00                          | 0,00                                                             |
| <b>2. TOTAL VARIACIÓ OPERACIONS<br/>FINANCERES (C+D)</b>      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                                                      |
| <b>TOTAL</b>                                                  | <b>-801.489,02</b>      | <b>-244,67</b>                | <b>-801.244,35</b>                                               |

c) Compromisos de despesa amb càrrec a pressupostos d'exercicis posteriors

| COMPROMISOS DE DESPESA ADQUIRITS AMB CÀRREC A EXERCICIS FUTURS |                                                                                                                       |              |            |                 |              |  |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|-----------------|--------------|--|
| Article                                                        | Explicació                                                                                                            | Any 2025     | Any 2026   | Anys Posteriors | Total        |  |
| 20                                                             | SUBMINISTR. EN ARRENDAMENT FINANCIER (RENTING) VEHICLE ELÈCTRIC- CORREU INTERN URV (2025-2028)                        | 15.739,64    | 11.399,64  | 19,079,28       | 46.218,56    |  |
| 20                                                             | SERVEI ARRENDAMENT TANCS NITROGEN LÍQUID (FINS MAIG 2028)                                                             | 13.068,00    | 13.068,00  | 17,932,20       | 44.068,20    |  |
| 21                                                             | RENOVACIÓ L·LICÈNCIES MICROSOFT (2024-2026)                                                                           | 211.949,32   | 211.949,32 |                 | 423.898,64   |  |
| 21                                                             | RENOVACIÓ L·LICÈNCIA PER ÚS IL·LIMITAT PRODUCTES I IDENTITAT ORACLE (FINS GENER 2026)                                 | 65.954,02    |            |                 | 65.954,02    |  |
| 21                                                             | SERVEI DEL CENTRE DE PROCÉS DE DADES CPD (FINS DESEMBRE 2025)                                                         | 93.610,05    |            |                 | 93.610,05    |  |
| 21                                                             | SERVEIS DE TELECOMUNICACIONS CORPORATIVES I ANNEXES LOT1 I LOT2- MANTENIMENT (FINS GENER 2025)                        | 49.585,79    |            |                 | 49.585,79    |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT INSTAL·LACIONS GENERALS EDIFICIS, D'DEPENDÈNCIES I ESPAIS EXT.URV LOT1 A LOT4 (FINS ABRIL 2026)           | 1.650.628,36 | 535.440,26 |                 | 2.186.068,62 |  |
| 21                                                             | SERVEI DE CONTROL DE PLAGUES LOT2 (FINS DESEMBRE 2025)                                                                | 25.500,00    |            |                 | 25.500,00    |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT PREVENTIU, CORRECTIU I EXTRAORDINARI OBRA EDIFICIS I URBANITZACIONS DE LA URV. (FINS JUNY 2025)           | 157.858,00   |            |                 | 157.858,00   |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT PRINCIPAL I EXTRAORDINARI DELS APARELLS ELEVADORS DELS EDIFICIS DE LA URV (FINS AGOST 2026)               | 216.777,90   | 162.583,43 |                 | 379.361,33   |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT PREVENTIU, CORRECTIU I EXTRAORDINARI LOT1 I LOT2 SISTEMES DE SEGURETAT I MEGAFONIA (FINS DESEMBRE 2026)   | 359.900,00   | 359.900,00 |                 | 719.800,00   |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT NORMATIU, PREVENTIU I CORRECTIU DISPOSITIUS LÍNIES DE VIDA, PUNTS ANCORATGE, ESCALES GAT (FINS MAIG 2026) | 30.025,00    | 6.050,00   |                 | 36.075,00    |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT DELS ESPAIS ENJARDINATS DELS CAMPUS DE LA URV- LOT1 I LOT2 (FINS DESEMBRE 2025)                           | 177.053,32   |            |                 | 177.053,32   |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT MICROSCOPI ELECTRÒNIC DE RASTREIG AMB CANÓ IONS FESEM-FIB DEL SRCIT (FINS FEBRER 2027)                    | 57.096,12    | 57.096,12  | 9,516,03        | 123.708,27   |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT I CALIBRATGE ESPECTRÒMETRE DE MASSES EXACTIVE ALTA RES. ACOBLAT A CROMATÒGRAF GASOS (FINS JUNY 2025)      | 11.068,39    |            |                 | 11.068,39    |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT PREVENTIU I CORRECTIU EQUIPS RESONÀNCIA MAGNÈTICA NUCLEAR RMN DEL SRCIT (FINS JUNY 2026)                  | 15.881,88    | 7.940,94   |                 | 23.822,82    |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT ESPECTRÒMETRE DE MASES ID-X I VANQUISH FLEX BINARY ACOBLAT A CROMATÒGRAF LÍQUIDS (FINS JUNY 2025)         | 16.525,28    |            |                 | 16.525,28    |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT MICROSCOPI RAMAN CONFOCAL DEL SRCIT (FINS MARÇ 2027)                                                      | 13.340,25    | 13.340,25  | 3.335,06        | 30.015,56    |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT DEL PROGRAMARI DE CONTRACTACIÓ PLYCA (FINS NOVEMBRE 2025)                                                 | 30.384,86    |            |                 | 30.384,86    |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT PREVENTIU I CORRECTIU MICROSCOPI ELECTRÒNIC DE TRANSMISSIÓ TEM DEL SRCIT (FINS FEBRER 2025)               | 2.605,56     |            |                 | 2.605,56     |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT UXXI-ACADÈMIC, ECONÒMIC I RRRHH (FINS SETEMBRE 2026)                                                      | 793.209,55   | 560.594,21 |                 | 1.353.803,76 |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT PREVENTIU I CORRECTIU CROMATÒGRAFS AGILENT URV I COST (FINS OCTUBRE 2025)                                 | 269.783,75   |            |                 | 269.783,75   |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT PREVENTIU GENERADORS DE MASSES (FINS AGOST 2026)                                                          | 5.720,00     | 3.813,34   |                 | 9.533,34     |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT PREVENTIU EQUIP RMN NMR SYSTEM 400 DEL SRCIT (FINS SETEMBRE 2027)                                         | 3.282,97     | 3.282,97   | 2.462,23        | 9.028,17     |  |
| 21                                                             | MANTENIMENT APLICACIÓ DE GESTIÓ MOBILITAT MOVEON (FINS JULIOL 2027)                                                   | 25.823,82    | 26.655,09  |                 | 52.478,91    |  |
| 21                                                             | RENOVACIÓ L·LICÈNCIA IRIS PER ÚS I MANTENIMENT ASSOCIAT PLATAFORMA GESTIÓ INVESTIGACIÓ PDI (FINS JUNY 2026)           | 23.563,54    |            |                 | 23.563,54    |  |
| 22                                                             | CONFECCIÓ RECURLL DOSSIER DE PREMSA DIGITAL PER LA URV (FINS JULIOL 2025)                                             | 7.140,21     |            |                 | 7.140,21     |  |
| 22                                                             | SERVEI ADHESIÓ OFICINA TÈCNICA GOVERN PER LA GESTIÓ D'IDENTITATS (FINS MARÇ 2025)                                     | 6.193,69     |            |                 | 6.193,69     |  |
| 22                                                             | SERVEI DE MUDANCES I GUARDAMOBLES CAMPUS I EDIFICIS URV (2024-2025)                                                   | 54.193,80    |            |                 | 54.193,80    |  |



| COMPROMISSOS DE DESPESA ADQUIRITS AMB CÀRREC A EXERCICIS FUTURS |                                                                                                                  |              |            |                 |              |  |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|-----------------|--------------|--|
| ARTÍCUL                                                         | EXPLICACIÓ                                                                                                       | Any 2025     | Any 2026   | Anys Posteriors | Total        |  |
| 22                                                              | SERVEI DE VIGILÀNCIA I SEGURETAT ALS EDIFICIS DE LA URV LOT1 I LOT2 (FINS MARÇ 2025)                             | 463.382,45   |            |                 | 463.382,45   |  |
| 22                                                              | SERVEI D'UN SISTEMA DE GESTIÓ BIBLIOTECÀRIA (FINS AGOST 2025)                                                    | 31.353,50    |            |                 | 31.353,50    |  |
| 22                                                              | SERVEI IMPRESSIÓ, COPIAT I DIGITALITZACIÓ, EXPLOTACIÓ I GESTIÓ DELS CENTRES DE REPROGRAFIA DE LA URV (2021-2026) | 291.412,89   | 194.275,27 |                 | 485.688,16   |  |
| 22                                                              | SUBSCRIPCIÓ BASE DE DADES STATISTA (2024-2026)                                                                   | 5.433,50     | 5.433,50   |                 | 10.867,00    |  |
| 22                                                              | SUBSCRIPCIÓ REVISTES ELECTRÒNIQUES ACM (2024-2026)                                                               | 4.627,37     | 4.627,37   |                 | 9.254,74     |  |
| 22                                                              | SUBSCRIPCIÓ REVISTES ELECTRÒNIQUES AIP (2023-2025)                                                               | 16.389,98    |            |                 | 16.389,98    |  |
| 22                                                              | SUBSCRIPCIÓ REVISTES ELECTRÒNIQUES SCIENCE (2024-2026)                                                           | 12.333,15    | 12.702,14  |                 | 25.035,29    |  |
| 22                                                              | SERVEI COMUNIC. CAMPUS TERRES DE L'EBRE GABINET DE COMUNICACIÓ I MÀRQUETING (FINS GENER 2027)                    | 15.675,66    | 15.675,61  | 653,15          | 32.004,42    |  |
| 22                                                              | SERVEI IMPRESSIÓ I PERSONALITZACIÓ TÍTOLS I SETS OFICIALS (FINS FEBRER 2028)                                     | 126.789,64   | 126.789,85 | 147.921,50      | 401.500,99   |  |
| 22                                                              | ASSEGURANCES GENERALS LOT1, LOT2 I LOT3 (FINS AGOST 2026)                                                        | 179.118,39   |            |                 | 179.118,39   |  |
| 22                                                              | SERVEI SUPORT ALS DELEGATS DE PROTECCIÓ DE DADDES (FINS MAIG 2026)                                               | 50.511,45    | 24.490,40  |                 | 75.001,85    |  |
| 22                                                              | SUBMINISTRAMENT NITRÒGEN LÍQUID (FINS MAIG 2028)                                                                 | 21.123,45    | 21.123,45  | 29.039,87       | 71.286,77    |  |
| 22                                                              | SUBMINISTRAMENT D'ENERGIA ELÈCTRICA MT LOT1+ BT LOT2 (FINS DESEMBRE 2025)                                        | 3.957.807,15 |            |                 | 3.957.807,15 |  |
| 22                                                              | SUBMINISTRAMENT ENERGIA GAS NATURAL (LOT 3) (FINS DESEMBRE 2025)                                                 | 467.834,40   |            |                 | 467.834,40   |  |
| 22                                                              | SERVEIS DE TELECOMUNICACIONS CORPORATIVES I SERVEIS ANNEXES LOT1 - CONSUM (FINS GENER 2025)                      | 6.559,19     |            |                 | 6.559,19     |  |
| 22                                                              | NETEJA EDIFICIS I DEPENDÈNCIES URV, PRINCIPAL I EXTRAORDINARI LOT1 (FINS DESEMBRE 2025)                          | 2.333.990,39 |            |                 | 2.333.990,39 |  |
| 22                                                              | SERVEI DE MEDIACIÓ I ASSESSORAMENT DEL PROGRAMA INTEGRAL D'ASSEGURANCES URV (FINS JUNY 2025)                     | 2.268,75     |            |                 | 2.268,75     |  |
| 22                                                              | ASSEGURANÇA ASSIST. VIATGE AMB COBERTURA ACCIDENTS ESTUDIANTS/PDI/PAS URV (FINS AGOST 2025)                      | 6.000,00     |            |                 | 6.000,00     |  |
| 22                                                              | ASSEGURANÇA RESPONSABILITAT CIVIL DE CARRECS PÚBLICS I PERSONAL DE LA URV (FINS MARÇ 2026)                       | 7.894,95     |            |                 | 7.894,95     |  |
| 22                                                              | SUBMINISTRAMENT GASOS TÈCNICS LOT2. HELI GAS I LÍQUID (FINS GENER 2025)                                          | 3.243,15     |            |                 | 3.243,15     |  |
| 22                                                              | SERVEI PREVENCIÓ ALIÈ URV I FURV DE VIGILÀNCIA DE LA SALUT I SEGURETAT (FINS DESEMBRE 2025)                      | 128.656,20   |            |                 | 128.656,20   |  |
| 22                                                              | SERVEI DEL CENTRE D'ATENCIÓ ALS USUARIS TIC SAU/CAU-TIC (FINS MARÇ 2027)                                         | 435.556,53   | 435.556,53 | 145.185,50      | 1.016.298,56 |  |
| 22                                                              | SERVEI VETERINARI DE BENESTAR ANIMAL ALS ESTABULARIS DE LA URV, FMCS I FQ (FINS FEBRER 2025)                     | 1.307,83     |            |                 | 1.307,83     |  |
| 22                                                              | SERVEI AUDITORIA DE PROJECTES DE LA UGAD (FINS MAIG 2025)                                                        | 18.150,00    |            |                 | 18.150,00    |  |
| 22                                                              | INSPECCIONS REGLAMENTÀRIES I PERIÒDIQUES EQUIP.CIENTÍFICS ESPAIS EXPERIMENTALS I DOCENTS URV. (FINS AGOST 2025)  | 4.789,33     |            |                 | 4.789,33     |  |
| 22                                                              | PLANS AUTOPROTECCIÓ, MEMÒRIES I PROTOCOLS EMERGÈNCIES I ACTIV. TEMPORALS (FINS OCTUBRE 2025)                     | 5.531,21     |            |                 | 5.531,21     |  |
| 22                                                              | SERVEI TÈCNIC DE COORDINACIÓ ACTIVITATS EMPRESARIALS EN MATÈRIA DE PRL DE LA URV I FURV (FINS DESEMBRE 2025)     | 9.825,20     |            |                 | 9.825,20     |  |
| 22                                                              | SERVEIS ASSESSORAMENT I ASSISTÈNCIA FISCAL A LA URV I FURV (FINS MARÇ 2025)                                      | 5.296,77     |            |                 | 5.296,77     |  |
| 62                                                              | OBRER REFORMA I REHABILITACIÓ FCEP, REDAC.PROJ.EJECUTIU, ESTUDI I DIR. FACULTATIVA (FINS DESEMBRE 2025)          | 5.162.298,05 |            |                 | 5.162.298,05 |  |
| 64                                                              | SERVEI OFICINA TÈCNICA IMPLANTACIÓ ADMINISTRACIÓ ELECTRÒNICA A LA URV (FINS ABRIL 2026)                          | 55.962,60    | 14.612,06  |                 | 70.574,66    |  |



| COMPROMISOS DE DESPESA ADQUIRITS AMB CÀRREC A EXERCICIS FUTURS |                                                                                                      |               |              |                 |               |
|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------|-----------------|---------------|
| ARTÍCLE                                                        | EXPLICACIÓ                                                                                           | Any 2025      | Any 2026     | Anys Posteriors | Total         |
| 64                                                             | SERVEI SUBSTITUCIÓ ELEMENTS DETECCIÓ INCENDIS I INTRUSIÓ I DISPOSITIUS DE CONTROL (FINS FEBRER 2027) | 300.080,00    | 300.080,00   |                 | 600.160,00    |
| 62/64                                                          | SERVEI SENSOR DE GASOS CO2 I ARQUITECTURA SOFTWARE (FINS ABRIL 2025)                                 | 68.566,66     |              |                 | 68.566,66     |
| 62/64                                                          | PROJECTE UNICO I+D CLOUD: LOT1 + LOT2 + LOT3+LOT4 (FINS JULIOL 2025)                                 | 398.918,95    |              |                 | 398.918,95    |
| 22/64                                                          | PROJECTE RECERCA BIENGESTAR APP MÒBIL (2024-2026)                                                    | 15.609,00     |              |                 | 15.609,00     |
| 22/64                                                          | SERVEI MANTENIMENT SISTEMA CLIMATITZACIÓ I ENLLUMENAT EDIF. URV- LOT1 I LOT2 (FINS NOVENBRE 2025)    | 442.613,30    |              |                 | 442.613,30    |
| TOTAL                                                          |                                                                                                      | 19.460.374,11 | 3.128.479,75 | 375.124,82      | 22.963.978,68 |

d) Despeses amb finançament afectat

d.1) Desviacions de finançament per agent finançador

| CODI FUNCIONAL | DESCRIPCIÓ                                | AGENT FINANÇADOR                                                 | COEFICIENT<br>FINANÇAMENT | DESVIACIONS DE L'EXERCICI |            | DESVIACIONS ACUMULADES |           |
|----------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|------------|------------------------|-----------|
|                |                                           |                                                                  |                           | POSITIVES                 | NEGATIVES  | POSITIVES              | NEGATIVES |
| F203.4         | ALTRE PERSONAL INVESTIGADOR<br>CONTRACTAT | AGENCIA DE GESTIO D'AJUTS                                        |                           |                           |            |                        |           |
|                |                                           | UNIVERSITARIS                                                    | VARIS                     | 199.166,65                | 625.465,48 | 1.185.816,36           |           |
|                |                                           | AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACION                                 | VARIS                     | 442.966,68                | 7.956,86   | 647.200,65             |           |
|                |                                           | ALTRES SECTOR PRIVAT                                             | VARIS                     |                           |            | 134,68                 |           |
|                |                                           | DIRECCION GENERAL DEL TESORO Y<br>POLITICA                       | VARIS                     |                           |            | 2.225,00               |           |
| F507.9         | ALTRES                                    | MINISTERIO DE ASUNTOS ECONOMICOS<br>Y TRANSFORMACION DIGITAL     | VARIS                     |                           |            | 36.632,18              |           |
|                |                                           | MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACION<br>Y UNIVERSIDADES             | VARIS                     | 8.489,17                  |            | 22.516,59              |           |
|                |                                           | MINISTERIO DE EDUCACION Y<br>FORMACION PROFESIONAL (MEFP)        | VARIS                     |                           |            | 2.552,66               |           |
|                |                                           | MINISTERIO DE UNIVERSIDADES                                      | VARIS                     |                           | 744.969,91 | 791.169,22             |           |
|                |                                           | SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL                               | 100,00%                   |                           | 528.595,56 | 111.697,32             |           |
|                |                                           | AJUNTAMENT DE TORTOSA                                            | 100,00%                   | 16.917,34                 |            |                        |           |
|                |                                           | AJUNTAMENT DEL VENDRELL                                          | 100,00%                   |                           | 1.657,18   |                        |           |
|                |                                           | DIPUTACIO DE TARRAGONA                                           | 100,00%                   | 615,67                    | 24,81      | 615,67                 |           |
|                |                                           | AGENCE ERASMUS FRANCE                                            | 100,00%                   | 8.602,21                  |            | 31.832,21              |           |
|                |                                           | DIPUTACIO DE TARRAGONA                                           | 100,00%                   | 2.863,82                  |            | 2.863,82               |           |
| F302.9         | ALTRES AJUTS ESTUDIANTS I PROFESSORAT     | AJUNTAMENT DE REUS                                               | 42,86%                    |                           |            | 1.500,00               |           |
|                |                                           | BANCO DE SANTANDER S.A.                                          | 100,00%                   |                           | 500,00     |                        |           |
|                |                                           | EDP SALUT SANT JOAN DE REUS - BAIX<br>CAMP                       | 57,14%                    | 2.000,00                  |            | 2.000,00               |           |
|                |                                           | MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN<br>ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO | 100,00%                   | 2.648,92                  |            | 2.648,92               |           |
| F305.9         | ALTRES ATENCIÓ COMUNITAT<br>UNIVERSITÀRIA | AGENCIA DE GESTIO D'AJUTS<br>UNIVERSITARIS                       | 100,00%                   | 40.133,55                 | 8.022,17   | 40.133,55              | 8.022,17  |
|                |                                           | GENERALITAT DE CATALUNYA                                         | 100,00%                   | 29.588,67                 | 8.659,74   | 30.059,21              |           |
| F201.9         | ALTRES INVESTIGACIÓ                       | AECT EUROREGION PIRINEUS                                         |                           |                           |            |                        |           |
|                |                                           | MEDITERRANIA                                                     | 100,00%                   |                           |            | 3.999,87               |           |
|                |                                           | AGENCIA DE GESTIO D'AJUTS<br>UNIVERSITARIS                       | 100,00%                   | 492.543,26                |            | 492.785,52             |           |
|                |                                           | AJUNTAMENT DE BARCELONA                                          | 100,00%                   | 22.446,94                 |            | 21.906,00              |           |
|                |                                           | AJUNTAMENT DE IVENYS                                             | 100,00%                   | 1.797,20                  |            | 3.774,40               |           |

| CODI FUNCIONAL | DESCRIPCIÓ          | AGENT FINANÇADOR                                                              | COEFICIENT<br>FINANÇAMENT | DESVIACIONS DE L'EXERCICI |           | DESVIACIONS ACUMULADES |           |
|----------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|-----------|------------------------|-----------|
|                |                     |                                                                               |                           | POSITIVES                 | NEGATIVES | POSITIVES              | NEGATIVES |
| F201.9         | ALTRES INVESTIGACIÓ | ALEXANDER VON HUMBOLDT STIFTUNG FOUNDATION                                    | 100,00%                   | 14.261,68                 |           | 69.009,41              |           |
|                |                     | ASSOCIACIO CATALANA D'UNIVERSITATS PUBLICUES                                  | 68,09%                    |                           |           | 17.379,12              |           |
|                |                     | ASSOCIACIÓ INSTITUT JOAN LLUÍS VIVES                                          | 100,00%                   |                           |           | 26,89                  |           |
|                |                     | COL·LEGI DE FISIOTERAPEUTES DE CATALUNYA                                      | 100,00%                   | 4.679,78                  |           | 4.679,78               |           |
|                |                     | CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS                          | 100,00%                   | 3.867,35                  |           | 11.369,90              |           |
|                |                     | DIPUTACIO DE TARRAGONA                                                        | 100,00%                   |                           | 222,67    | 227.107,85             | 2.795,81  |
|                |                     | EUROPEAN CLIMATE, INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT EXECUTIVE AGENCY             |                           |                           |           |                        |           |
|                |                     |                                                                               | 100,00%                   | 11.899,89                 |           | 11.899,89              |           |
|                |                     | EUROPEAN SOCIETY OF CLINICAL MICROBIOLOGY AND INFECTIOUS DIS                  | 100,00%                   | 5.087,73                  |           | 5.087,73               |           |
|                |                     | FUNDACIO BANCARIA CAIXA D'ESTALVIS I PENSIONS DE BARCELONA                    | 31,91%                    |                           |           | 7.594,11               |           |
|                |                     | FUNDACION MOVIMIENTO CIUDADANO                                                | 8,40%                     |                           |           | 92,77                  |           |
|                |                     | GENERALITAT DE CATALUNYA                                                      | 100,00%                   |                           |           | 34.347,00              |           |
|                |                     | INSTITUCIO CATALANA DE RECERCA I ESTUDIS AVANÇATS                             | VARIS                     | 132.771,22                | 43.522,42 | 341.507,47             |           |
|                |                     | INSTITUTO DE LAS MUJERES                                                      | 100,00%                   | 20.000,00                 | 1.727,06  | 39.253,86              |           |
|                |                     | JAMES S MCDONNELL FOUNDATION                                                  | 100,00%                   |                           | 39.221,04 | 27.217,64              |           |
|                |                     | MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRATICA | 91,60%                    |                           |           | 1.012,08               |           |
|                |                     | MINISTERIO DE POLITICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRATICA                      | 100,00%                   | 10.909,09                 |           | 10.909,09              |           |
|                |                     | OFICINA DE SUPORT A LA INICIATIVA CULTURAL                                    | 100,00%                   | 7.989,35                  | 4.274,30  | 24.760,12              |           |
|                |                     | THE BRITISH ACADEMY                                                           | 100,00%                   | 10.325,92                 |           | 10.325,92              |           |
|                |                     | UNIVERSITAT AUTONOMA DE BARCELONA                                             | 100,00%                   | 10.181,10                 |           | 10.181,10              |           |
|                |                     | UNIVERSITAT INTERNACIONAL VALENCIANA                                          | 100,00%                   | 1.403,01                  |           | 1.403,01               |           |
| F507.2         | CAMPUS EXTENS       | DIPUTACIO DE TARRAGONA                                                        | 100,00%                   | 16.750,00                 |           | 16.750,00              |           |
| F510.1         | CATEDRES URV        | AJUNTAMENT DE TORTOSA                                                         | VARIS                     | 348,21                    |           | 348,21                 |           |
|                |                     | DIPUTACIO DE TARRAGONA                                                        | VARIS                     | 40.432,94                 | 28.374,75 | 60.450,89              |           |

| CODI FUNCIONAL | DESCRIPCIÓ                            | AGENT FINANÇADOR                                                                            | COEFICIENT<br>FINANÇAMENT | DESVIACIONS DE L'EXERCICI |           | DESVIACIONS ACUMULADES |           |
|----------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|-----------|------------------------|-----------|
|                |                                       |                                                                                             |                           | POSITIVES                 | NEGATIVES | POSITIVES              | NEGATIVES |
| F404.1         | COMUNICACIONS INFORMÀTIQUES           | DIPUTACIO DE TARRAGONA                                                                      | 100,00%                   | 19.750,00                 |           | 19.750,00              |           |
|                |                                       | GENERALITAT DE CATALUNYA                                                                    | 100,00%                   |                           |           | 49.575,34              |           |
| F102.1         | DESPESES CENTRES I DEPARTAMENTS I CTE | MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL                                           | 100,00%                   | 270.000,00                |           | 389.240,39             |           |
| F505.1         | DESPESES CONSELL SOCIAL               | DIPUTACIO DE TARRAGONA                                                                      | 100,00%                   | 37.517,44                 |           | 25.794,63              |           |
| F702.1         | DESPESES GENERALS URV                 | GENERALITAT DE CATALUNYA                                                                    | 100,00%                   |                           | 5.912,96  | 39.882,94              |           |
| F601.1         | DESPESES PERSONAL                     | DIPUTACIO DE TARRAGONA                                                                      | 100,00%                   | 36.012,77                 |           | 36.012,76              |           |
|                |                                       | FUNDACIO INST. D'INVESTIG.                                                                  |                           |                           |           |                        |           |
|                |                                       | SANITARIA PERE VIRGILI                                                                      | 100,00%                   |                           | 2.536,68  | 356,55                 |           |
|                |                                       | GENERALITAT DE CATALUNYA                                                                    | 100,00%                   |                           |           | 29.664,35              |           |
|                |                                       | MINISTERIO DE UNIVERSIDADES                                                                 | 100,00%                   |                           | 8.675,70  | 82.095,83              |           |
|                |                                       | SERVEI D'Ocupacio DE CATALUNYA                                                              | 100,00%                   |                           | 57.407,45 |                        |           |
| F202.4         | DIFUSIÓ CIENTÍFICA                    | AECCE (ASOCIACION ESPANOLA CONTRA EL CÁNCER)                                                | 100,00%                   | 50.000,00                 |           | 50.000,00              |           |
|                |                                       | AGENCE ERASMUS+ FRANCE EDUCATION FORMATION                                                  | 100,00%                   |                           |           | 3.481,07               |           |
|                |                                       | AGENCIA CATALANA DE COOPERACIO AL DESENVOLUPAMENT                                           | 100,00%                   |                           | 3.909,96  | 14.547,51              |           |
|                |                                       | AGENCIA DE GESTIO D'AJUTS                                                                   | 100,00%                   | 4.524,50                  |           | 4.524,50               |           |
|                |                                       | UNIVERSITATIS                                                                               | 100,00%                   |                           |           |                        |           |
|                |                                       | AGENTIA NATIONALA PENTRU PROGRAME COMUNITARE IN DOMENIUL EDUCATIEI SI FORMARII PROFESIONALE | 100,00%                   |                           |           | 1.887,61               |           |
|                |                                       | AGENZIA NAZIONALE ERASMUS PLUS INDIRE                                                       |                           |                           | 30.050,92 | 54.421,98              |           |
|                |                                       | AJUNTAMENT DE TARRAGONA                                                                     | 100,00%                   |                           | 3.689,49  |                        | 3.689,49  |
|                |                                       | ALTRES SECTOR PRIVAT                                                                        |                           |                           |           | 128,39                 |           |
|                |                                       | COST ASSOCIATION                                                                            | 100,00%                   | 19.018,38                 |           | 35.893,26              |           |
|                |                                       | DIPUTACIO DE TARRAGONA                                                                      | VARIS                     | 210,10                    | 0,05      | 160,10                 |           |
|                |                                       | EDUCATION, AUDIOVISUAL AND CULTURE AGENCY                                                   |                           | 13.527,43                 |           | 27.681,70              |           |
|                |                                       | EUROPEAN EDUCATION AND CULTURE EXECUTIVE AGENCY - EACEA                                     | 100,00%                   |                           | 32.097,73 | 30.536,88              |           |
|                |                                       | EUROPEAN HEALTH AND DIGITAL EXECUTIVE AGENCY (HADEA)                                        | 100,00%                   | 22.528,12                 |           | 45.056,25              |           |
|                |                                       | FUNDACION ESPANOLA PARA LA CIENCIA Y LA TECNOLOGIA                                          | 100,00%                   | 81.990,72                 |           | 81.990,73              |           |
|                |                                       | FUNDACJA ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI (FRSE)                                                    | 100,00%                   |                           |           | 15.386,29              |           |

| CODI FUNCIONAL | DESCRIPCIÓ                                | AGENT FINANÇADOR                                                           | COEFICIENT<br>FINANÇAMENT | DESVIACIONS DE L'EXERCICI |            | DESVIACIONS ACUMULADES |           |
|----------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|------------|------------------------|-----------|
|                |                                           |                                                                            |                           | POSITIVES                 | NEGATIVES  | POSITIVES              | NEGATIVES |
| F202.4         | DIFUSIÓ CIENTÍFICA                        | NA BEIM BIBB FEDERAL INSTITUTE FOR VOCATIONAL EDUCATION AND TRAINING       | 100,00%                   |                           |            |                        |           |
|                |                                           | RESEARCH EXECUTIVE AGENCY                                                  | VARIS                     | 2,00                      |            |                        |           |
|                |                                           | SERVICIO PARA LA INTERNACIONALIZACION DE LA EDUCACION - SEP'IE             |                           | 5.182,20                  |            | 4.462,20               |           |
|                |                                           | SPOLKA CELOWA UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W POZNANIU SP. Z O.O.             | 100,00%                   |                           |            |                        |           |
|                |                                           | THE FOUNDATION FOR THE MANAGEMENT OF EUROPEAN LIFELONG LEARNING PROGRAMMES | 100,00%                   |                           | 9.791,90   | 4.806,17               |           |
| FI 07.2        | DOCÈNCIA DIGITAL                          | GENERALITAT DE CATALUNYA                                                   | 100,00%                   |                           |            |                        |           |
|                |                                           | AGENCIA DE GESTIO D'AJUTS UNIVERSITARIS                                    | 100,00%                   | 17.200,00                 |            | 17.200,00              |           |
|                |                                           | ALTRES SECTOR PRIVAT                                                       | VARIS                     | 64.298,49                 | 276.825,88 | 44.758,12              |           |
|                |                                           | CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO Y TECNOLÓGIC               | VARIS                     | 93.279,28                 | 31,46      | 169.434,23             |           |
|                |                                           | EUROPEAN EDUCATION AND CULTURE EXECUTIVE AGENCY- EACEA                     | 100,00%                   |                           |            | 174,48                 |           |
| FI 07.1        | INNOVACIÓ DOCENT I INTERNACIONALITZACIÓ   | AGENCIA DE GESTIO D'AJUTS UNIVERSITARIS                                    | 100,00%                   |                           |            |                        | 0,05      |
|                |                                           | ALTRES SECTOR PRIVAT                                                       | VARIS                     | 22.944,63                 |            | 22.944,63              |           |
|                |                                           | DUM ZAHRANICNÍ SPOLUPRÁČE                                                  | 100,00%                   | 12.000,00                 |            | 12.000,00              |           |
|                |                                           | EUROPEAN EDUCATION AND CULTURE EXECUTIVE AGENCY- EACEA                     | 100,00%                   | 176,09                    |            | 141,07                 |           |
|                |                                           | FUNDACJA ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI (FRSE)                                   | VARIS                     |                           |            | 9.514,17               |           |
| F403.1         | INVERSIONS EN EQUIPAMENT DOCENT           | GENERALITAT DE CATALUNYA                                                   | 100,00%                   | 573.072,10                | 52.023,61  | 556.516,25             |           |
|                |                                           | MINISTERIO DE UNIVERSIDADES                                                | VARIS                     | 8.964,99                  |            | 29.786,87              |           |
|                |                                           | SERVICIO PARA LA INTERNACIONALIZACION DE LA EDUCACION - SEP'IE             | 100,00%                   | 0,05                      |            | 0,05                   |           |
|                |                                           | MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL                          | VARIS                     |                           | 50.692,68  | 5.538,63               |           |
|                |                                           | JUAN DE LA CIERVA / FORMACIÓ POSTDOCTORAL                                  | 100,00%                   | 4.544,84                  |            | 23.201,59              |           |
| F203.2         | JUAN DE LA CIERVA / FORMACIÓ POSTDOCTORAL | AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACION                                           | 100,00%                   |                           |            | 834.001,00             |           |
|                |                                           | ALTRES SECTOR PRIVAT                                                       | VARIS                     |                           | 228.194,55 | 54.704,01              | 6.772,29  |
|                |                                           | ALTRES SECTOR PRIVAT                                                       | VARIS                     |                           |            | 0,57                   |           |
|                |                                           | ALTRES SECTOR PRIVAT                                                       | 0,02%                     |                           | 8,35       | 7,06                   |           |
|                |                                           | EDUCATION, AUDIOVISUAL AND CULTURE AGENCY                                  | 99,98%                    | 51.534,29                 | 526.698,73 | 2.334.122,56           |           |

| CODI FUNCIONAL | DESCRIPCIÓ                      | AGENT FINANÇADOR                                             | COEFICIENT<br>FINANÇAMENT | DESVIACIONS DE L'EXERCICI |            | DESVIACIONS ACUMULADES |           |
|----------------|---------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|------------|------------------------|-----------|
|                |                                 |                                                              |                           | POSITIVES                 | NEGATIVES  | POSITIVES              | NEGATIVES |
| F103.9         | MÀSTERS                         | EIT HEALTH E.V.                                              | 100,00%                   | 72.059,48                 |            | 151.681,80             |           |
|                |                                 | EUROPEAN EDUCATION AND CULTURE<br>EXECUTIVE AGENCY - EACEA   | 100,00%                   | 141.450,00                |            | 120.111,82             |           |
|                |                                 | FUNDACION MUTUALIDAD DE LA<br>ABOGACIA                       | 100,00%                   |                           |            | 3.711,85               |           |
|                |                                 | MUTUALIDAD GRAL ABOGACIA                                     |                           |                           |            |                        |           |
|                |                                 | MUTUALIDAD PREV. SOCIAL PRIMA FIJA                           | 100,00%                   |                           |            | 1.237,28               |           |
| F204.1         | MOBILITAT PERSONAL INVESTIGADOR | AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACION                             | VARIS                     |                           |            | 141,19                 |           |
|                |                                 | ALTRES SECTOR PRIVAT                                         | VARIS                     |                           |            | 109,74                 |           |
|                |                                 | MINISTERIO DE ASUNTOS ECONOMICOS<br>Y TRANSFORMACION DIGITAL | VARIS                     |                           |            | 2.325,77               |           |
|                |                                 | MINISTERIO DE CIENCIA Y<br>INNOVACION                        | VARIS                     |                           |            | 63,23                  |           |
|                |                                 | MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACION<br>Y UNIVERSIDADES         | VARIS                     | 6.959,55                  |            | 6.560,91               |           |
|                |                                 | MINISTERIO DE EDUCACION Y<br>FORMACION PROFESIONAL (MEFP)    | VARIS                     |                           |            | 10.171,75              |           |
|                |                                 | MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA<br>Y DEPORTES (ANITIC)      | VARIS                     |                           |            | 208,36                 |           |
|                |                                 | MINISTERIO DE UNIVERSIDADES                                  | VARIS                     | 8.169,57                  |            | 13.794,60              |           |
|                |                                 | ALUNTAMENT DEL VENDRELL                                      | VARIS                     | 100.000,00                |            | 100.000,00             |           |
|                |                                 | DIPUTACIO DE TARRAGONA                                       | VARIS                     | 354.000,00                |            | 354.000,00             |           |
|                |                                 | GENERALITAT DE CATALUNYA                                     | 100,00%                   |                           | 9.286,02   | 41.750,55              |           |
|                |                                 | MINISTERIO DE UNIVERSIDADES                                  | 35,20%                    |                           | 430.616,30 | 6.844,15               |           |
|                |                                 | UNIVERSITAT AUTONOMA DE<br>BARCELONA                         | 17,16%                    |                           | 209.978,34 | 3.337,36               |           |
|                |                                 | UNIVERSITAT DE BARCELONA                                     | 31,75%                    |                           | 388.468,68 | 6.174,26               |           |
|                |                                 | UNIVERSITAT DE GIRONA                                        | 3,24%                     |                           | 39.688,25  | 630,80                 |           |
|                |                                 | UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE<br>CATALUNYA                      | 12,65%                    |                           | 154.744,90 | 2.459,49               |           |
|                |                                 | ALTRES SECTOR PRIVAT                                         | 100,00%                   | 1.965,31                  |            |                        |           |
|                |                                 | GENERALITAT DE CATALUNYA                                     | 100,00%                   | 347.050,75                |            | 2.904.785,43           |           |
|                |                                 | DIPUTACIO DE TARRAGONA                                       | 100,00%                   | 15.000,00                 |            | 15.000,00              |           |
|                |                                 | INSTITUTO DE LAS MUJERES                                     | 100,00%                   |                           | 5.852,52   |                        |           |
| F203.5         | PERSONAL BEATRIU PINÓS          | AGENCIA DE GESTIO D'AUTIS<br>UNIVERSITARIS                   | 100,00%                   | 54.169,77                 | 119.264,12 | 229.549,35             |           |
| F201.2         | PROJECTES EUROPEUS              | AGENCE ERASMUS FRANCE                                        | 100,00%                   |                           |            | 1.482,11               |           |
|                |                                 | ALTRES SECTOR PRIVAT                                         | VARIS                     |                           | 1,88       | 0,27                   |           |
|                |                                 | CENTRO EM REDE DE INVESTIGAÇÃO EM<br>ANTROPOLOGIA            | 100,00%                   |                           | 1.459,50   | 281,13                 |           |

| Codi Funcional | Descripció         | Agent Financador                                                  | Coeficient Financament | Desviacions de l'exercici |              | Desviacions acumulades |            |
|----------------|--------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------------|--------------|------------------------|------------|
|                |                    |                                                                   |                        | Positives                 | Negatives    | Positives              | Negatives  |
| F2011          | PROJECTES EUROPEUS | EPOS VZW                                                          | 100,00%                |                           |              | 8.954,43               |            |
|                |                    | EUROPEAN CLIMATE, INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT EXECUTIVE AGENCY | 100,00%                | 35.865,42                 | 127.663,36   | 336.781,19             |            |
|                |                    | EUROPEAN COMMISSION                                               | VARIS                  | 64.096,54                 | 97.801,96    | 891.447,22             |            |
|                |                    | EUROPEAN EDUCATION AND CULTURE EXECUTIVE AGENCY- EACEA            | 100,00%                |                           | 5.545,90     | 312.566,91             |            |
|                |                    | EUROPEAN HEALTH AND DIGITAL EXECUTIVE AGENCY                      | 100,00%                | 218.683,99                | 5.757,96     | 851.811,37             |            |
|                |                    | EUROPEAN INNOVATION COUNCIL AND SMES EXECUTIVE                    | 100,00%                | 289.610,82                | 8.965,35     | 411.248,59             |            |
|                |                    | INNOVATION AND NETWORKS EXECUTIVE AGENCY                          | 100,00%                |                           | 35.550,55    | 18.943,12              |            |
|                |                    | INSTITUT CATALA DE PALEOECOLOGIA HUMANA I EVOLUCIO SOCIAL         | 100,00%                | 106                       |              | 106                    |            |
|                |                    | KEY DIGITAL TECHNOLOGIES JOINT UNDERTAKING                        | 100,00%                | 8.723,88                  |              | 56.286,43              |            |
|                |                    | RESEARCH EXECUTIVE AGENCY                                         | 100,00%                | 378.623,74                | 987.008,80   | 1.392.198,41           |            |
|                |                    | AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACION                                  | VARIS                  | 3.079.682,36              | 3.169.539,62 | 6.367.248,28           | 238.705,94 |
|                |                    | ALTRES SECTOR PRIVAT                                              | VARIS                  | 7,58                      | 186,26       | 737,39                 | 6,36       |
|                |                    | ENTIDAD PUBLICA                                                   | 100,00%                |                           | 5.006,17     | 38.325,44              |            |
|                |                    | EMPRESARIAL RED.ES                                                | 100,00%                |                           | 10.055,10    | 517.062                |            |
|                |                    | FUNDACION BIODIVERSIDAD                                           | 100,00%                |                           | 105.772,71   | 128.319,37             |            |
|                |                    | INSTITUTO DE SALUD CARLOS III                                     | 100,00%                |                           |              |                        |            |
|                |                    | INSTITUTO PARA LA DIVERSIFICACION Y AHORRO DE                     | 100,00%                |                           | 30.375,04    | 50.186,37              |            |
|                |                    | MINISTERIO DE ASUNTOS ECONOMICOS Y TRANSFORMACION DIGITAL         | VARIS                  | 918.516,02                |              | 991.773,84             |            |
|                |                    | MINISTERIO DE CIENCIA Y INNOVACION                                | VARIS                  |                           | 359.632,94   | 348.557,68             | 3.050,74   |
|                |                    | MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACION Y UNIVERSIDADES                 | VARIS                  | 837.813,51                |              | 837.813,51             |            |
|                |                    | MINISTERIO DE EDUCACION Y FORMACION PROFESIONAL (MEFP)            | 100,00%                |                           |              | 13.371,59              |            |
|                |                    | MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y TURISMO                        | 100,00%                |                           |              | 4.296,64               |            |
|                |                    | S.M.E. INSTITUTO NACIONAL DE CIBERSEGURIDAD DE ESPAÑA M.P., S.A.  | 100,00%                |                           | 338.714,46   | 308.851,52             |            |

| CODI FUNCIONAL | DESCRIPCIÓ                    | AGENT FINANÇADOR                                                   | COEFICIENT<br>FINANÇAMENT | DESVIACIONS DEL L'EXERCICI |               | DESVIACIONS ACUMULADES |            |
|----------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------|---------------|------------------------|------------|
|                |                               |                                                                    |                           | POSITIVES                  | NEGATIVES     | POSITIVES              | NEGATIVES  |
| F203.1         | RAMÓN Y CAJAL                 | AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACION                                   | VARIS                     | 139,186,21                 | 71.679,52     | 464,172,33             | 3.791,81   |
|                |                               | GENERALITAT DE CATALUNYA                                           | VARIS                     | 4.302,62                   | 5.494,43      | 6.623,78               |            |
| F211.1         | RECERCA                       | MINISTERIO DE ASUNTOS ECONOMICOS<br>Y TRANSFORMACION DIGITAL       | VARIS                     |                            | 1.292,79      |                        | 1,45       |
|                |                               | GENERALITAT DE CATALUNYA                                           | 100,00%                   | 313.162,03                 |               | 313.162,03             |            |
| F305.1         | SACU (SPORTS)                 | ALTRES SECTOR PRIVAT                                               | VARIS                     |                            | 298,85        |                        |            |
|                |                               | CONSELL CATALA DEL ESPORT                                          | VARIS                     |                            | 2.808,95      | 14.000,00              |            |
| F305.2         | SERVEI LINGÜÍSTIC             | UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE<br>CATALUNYA                            | VARIS                     |                            | 1.883,73      |                        |            |
|                |                               | AGENCIA DE GESTIO D'AJUTS                                          | 100,00%                   | 3.809,32                   |               | 3.809,32               |            |
| F303.2         | SOCRATES/ERASMUS              | UNIVERSITARIS                                                      | VARIS                     |                            | 7,82          | 20,08                  |            |
|                |                               | ALTRES SECTOR PRIVAT                                               | VARIS                     |                            |               |                        |            |
| F202.9         | SUBV. ESPECÍFIQUES DE RECERCA | SERVICIO PARA LA<br>INTERNACIONALIZACION DE LA<br>EDUCACION -SEPIE | VARIS                     | 873.836,99                 | 1.090.935,96  | 1.193.753,59           |            |
|                |                               | AGENCIA DE GESTIO D'AJUTS                                          | VARIS                     | 133.216,48                 | 242.816,72    | 873.896,77             |            |
|                |                               | AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACION                                   | 100,00%                   | 70.458,96                  |               | 70.458,96              |            |
|                |                               | AGENCIA PER A LA COMPETITIVITAT DE<br>L'EMPRESA                    | VARIS                     | 6,42                       | 34.895,53     | 60.426,49              |            |
|                |                               | AJUNTAMENT DE REUS                                                 | VARIS                     |                            | 50.041,09     | 5.018,82               |            |
|                |                               | ALTRES SECTOR PRIVAT                                               | VARIS                     |                            | 3,53          | 392,14                 |            |
|                |                               | DIPUTACIO DE TARRAGONA                                             | VARIS                     |                            | 150.123,26    | 15.056,47              |            |
|                |                               | FUNDACIO EURECAT                                                   | VARIS                     |                            |               | 1.989,29               |            |
|                |                               | FUNDACIO INST. CATALA D'INVEST.<br>QUÍMICA                         | VARIS                     |                            |               | 1.989,29               |            |
|                |                               | FUNDACIO URV                                                       | 100,00%                   |                            |               | 0,05                   |            |
|                |                               | GENERALITAT DE CATALUNYA                                           | VARIS                     | 87.149,00                  | 342.798,97    | 378.318,81             |            |
|                |                               | INSTITUT CATALA INTERNACIONAL PER<br>LA PAU                        | VARIS                     | 6.459,69                   | 5.670,98      | 6.686,73               |            |
|                |                               | MINISTERIO DE CIENCIA Y<br>INNOVACION                              | 100,00%                   |                            |               | 855.000,00             |            |
|                |                               | REPSOL QUÍMICA, S.A.                                               | VARIS                     |                            |               | 298,39                 |            |
|                |                               | UNIVERSITAT DE BARCELONA                                           | 100,00%                   | 10.071,90                  |               | 10.071,90              |            |
|                |                               | DIPUTACIO DE TARRAGONA                                             | 100,00%                   | 2.138,57                   |               | 2.138,57               |            |
| F212.2         | TRANSFERÈNCIA I RECERCA FURV  | GENERALITAT DE CATALUNYA                                           | 100,00%                   |                            | 13.943,64     |                        | 13.943,64  |
| F508.1         | URV SOLIDÀRIA / VOLUNTARIAT   | MINISTERIO DE UNIVERSIDADES                                        | 100,00%                   |                            | 20.557,33     | 7.468,55               |            |
| TOTAL          |                               |                                                                    |                           | 10.534.418,01              | 13.030.762,64 | 30.937.799,97          | 280.778,24 |

d.2) Gestió de la despesa pressupostària

| DESCRIPCIÓ                                    | DESPESA PREVISTA      | O.R. EN EXERCICIS ANTERIORS | O.R. EN L'EXERCICI   | TOTAL O.R.            | DESPESA PENDENT      |
|-----------------------------------------------|-----------------------|-----------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
| ALTRE PERSONAL INVESTIGADOR CONTRACTAT        | 34.909,112,86         | 27.808.747,87               | 4.300.420,33         | 32.109.168,20         | 2.799.944,66         |
| ALTRES                                        | 220.948,39            | 108.229,49                  | 112.103,24           | 220.332,73            | 615,67               |
| ALTRES ACTIVITATS UNIVERSITÀRIES              | 136.840,98            | 44.265,98                   | 57.878,98            | 102.144,96            | 34.696,03            |
| ALTRES AJUTS ESTUDIANTS I PROFESSORAT         | 165.732,74            | 117.398,33                  | 42.185,49            | 159.583,82            | 6.148,92             |
| ALTRES ATENCIÓ COMUNITAT UNIVERSITÀRIA        | 114.189,72            | 10.869,72                   | 33.127,24            | 43.996,96             | 70.192,76            |
| ALTRES INVESTIGACIÓ                           | 5.707.434,11          | 2.652.122,49                | 1.677.681,09         | 4.329.803,58          | 1.377.630,53         |
| BECARIS                                       | 35.000,00             | 35.000,00                   | 0,00                 | 35.000,00             | 0,00                 |
| CAMPUS EXTENS                                 | 16.750,00             | 0,00                        | 0,00                 | 0,00                  | 16.750,00            |
| CATEDRES URV                                  | 307.181,01            | 114.788,30                  | 131.593,61           | 246.381,91            | 60.799,10            |
| COMUNICACIONS INFORMÀTIQUES                   | 1.490.352,91          | 1.421.027,57                | 0,00                 | 1.421.027,57          | 69.325,34            |
| DESPESES CENTRES I DEPARTAMENTS I CTE         | 450.000,00            | 60.759,61                   | 0,00                 | 60.759,61             | 389.240,39           |
| DESPESES CONSELL SOCIAL                       | 48.500,00             | 11.722,80                   | 10.982,57            | 22.705,37             | 25.794,63            |
| DESPESES DE PERSONAL                          | 1.326.101,52          | 1.193.900,65                | 19.496,94            | 1.213.397,59          | 112.703,93           |
| DESPESES GENERALS URV                         | 30.033.863,99         | 27.836.723,52               | 2.157.257,53         | 29.993.981,05         | 39.882,94            |
| DESPESES PERSONAL                             | 574.701,51            | 206.570,36                  | 332.705,59           | 539.275,95            | 35.425,56            |
| DIFUSIÓ CIENTÍFICA                            | 1.533.863,82          | 714.381,61                  | 418.966,04           | 1.133.347,65          | 400.516,17           |
| DOCENCIA DIGITAL                              | 254.574,00            | 0,00                        | 209.815,88           | 44.758,12             |                      |
| DOCTORAT                                      | 638.173,58            | 280.684,23                  | 164.935,96           | 445.620,19            | 192.553,39           |
| INNOVACIÓ DOCENT I INTERNACIONALITZACIÓ       | 1.591.501,69          | 618.750,09                  | 336.052,97           | 954.803,06            | 636.698,63           |
| INVERSIONS EN EQUIPAMENT DOCENT               | 834.001,00            | 0,00                        | 0,00                 | 0,00                  | 834.001,00           |
| JUAN DE LA CIERVA / FORMACIÓ POSTDOCTORAL     | 861.745,68            | 628.688,35                  | 178.352,75           | 807.041,10            | 54.704,58            |
| MÀSTERS                                       | 9.014.295,81          | 5.737.056,35                | 666.367,09           | 6.403.423,44          | 2.610.872,37         |
| MOBILITAT PERSONAL INVESTIGADOR               | 1.234.141,81          | 1.139.079,37                | 61.686,88            | 1.200.766,25          | 33.375,56            |
| OBRES I EQUIPAMENTS - INFRAESTRUCTURA GENERAL | 4.448.819,82          | 2.700.840,71                | 1.232.782,49         | 3.933.623,20          | 515.196,62           |
| OBRES I EQUIPAMENTS PLA INVERSIONS            | 18.959.015,76         | 11.903.190,31               | 4.151.040,02         | 16.054.230,33         | 2.904.785,43         |
| ORGANITZACIÓ DE CONGRESSOS                    | 36.634,80             | 13.834,80                   | 7.800,00             | 21.634,80             | 15.000,00            |
| PERSONAL BEATRIU PINÓS                        | 1.163.687,76          | 664.241,30                  | 269.897,11           | 934.138,41            | 229.549,35           |
| PROJECTES EUROPEUS                            | 18.011.369,54         | 11.426.289,57               | 2.584.387,73         | 14.010.677,30         | 4.000.692,24         |
| PROJECTES INVESTIGACIÓ ESTAT                  | 24.713.354,92         | 8.680.395,60                | 6.891.767,08         | 15.572.162,68         | 9.141.192,24         |
| RAMÓN Y CAJAL                                 | 2.404.981,69          | 1.413.788,39                | 520.395,73           | 1.934.184,12          | 470.797,57           |
| RECERCA                                       | 313.162,03            | 0,00                        | 0,00                 | 0,00                  | 313.162,03           |
| SACU (ESPORTS)                                | 23.960,70             | 3.938,17                    | 6.022,53             | 9.960,70              | 14.000,00            |
| SERVEI LINGÜÍSTIC                             | 139.923,44            | 30.726,37                   | 105.387,75           | 136.114,12            | 3.809,32             |
| SÓCRATES/ERASMUS                              | 5.157.457,85          | 2.527.998,24                | 1.435.685,94         | 3.963.684,18          | 1.193.773,67         |
| SUBV. ESPECÍFIQUES DE RECERCA                 | 8.835.719,16          | 5.076.850,67                | 1.479.264,38         | 6.556.115,06          | 2.279.604,10         |
| TRANSFERÈNCIA I RECERCA FURV                  | 44.346,33             | 0,00                        | 42.207,76            | 42.207,76             | 2.138,57             |
| URV SOLIDÀRIA / VOLUNTARIAT                   | 61.235,74             | 19.266,22                   | 34.500,97            | 53.767,19             | 7.468,55             |
| <b>TOTAL</b>                                  | <b>175.812.676,68</b> | <b>115.202.127,05</b>       | <b>29.672.749,66</b> | <b>144.874.876,71</b> | <b>30.937.799,97</b> |



### e) Romanent de tresoreria

El romanent de tresoreria constitueix un recurs pressupostari obtingut, amb caràcter general, per l'acumulació dels resultats pressupostaris dels exercicis anteriors i de l'exercici que es tanca. Com a recurs, es pot emprar per finançar la despesa pressupostària dels exercicis següents.

El romanent de tresoreria s'obté per la suma dels fons líquids més els drets pendents de cobrament, se'n dedueixen les obligacions pendents de pagar i s'hi afegeixen les partides pendents d'aplicació.

L'estat del romanent de tresoreria a 31 de desembre de 2024 és el següent:

| ESTAT DEL ROMANENT DE TRESORERIA                                                    |                                                           |                      |                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| NÚM. DE COMPTE                                                                      | COMPONENTS                                                | EXERCICI 2024        | EXERCICI 2023        |
| 57.556                                                                              | <b>1.(+) Fons líquids</b>                                 | <b>69.586.192,88</b> | <b>68.542.418,23</b> |
|                                                                                     | <b>2. (+) Drets pendents de cobrament</b>                 | <b>36.686.064,54</b> | <b>39.259.092,06</b> |
| 430                                                                                 | (+) Del Pressupost corrent                                | 28.025.091,62        | 31.169.974,04        |
| 431                                                                                 | (+) De Pressupostos tancats                               | 5.418.139,81         | 5.740.125,95         |
| 257,258,270,275,440,442,449,<br>456,470,471,472,537,538,550,<br>565,566             | (+) D'operacions no pressupostàries                       | 3.242.833,11         | 2.348.992,07         |
|                                                                                     | <b>3. (-) Obligacions pendents de pagament</b>            | <b>13.054.626,19</b> | <b>18.563.509,77</b> |
| 400                                                                                 | (+) Del Pressupost corrent                                | 8.534.478,09         | 11.826.684,94        |
| 401                                                                                 | (+) De Pressupostos tancats                               | 5.187,85             | 552,21               |
| 165,166,180,185,410,414,419,<br>453,456,475,476,477,502,515,<br>516,521,550,560,561 | (+) D'operacions no pressupostàries                       | 4.514.960,25         | 6.736.272,62         |
|                                                                                     | <b>4. (+) Partides pendents d'aplicació</b>               | <b>254.363,37</b>    | <b>189.281,24</b>    |
| 554,559                                                                             | (-) Cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva | 0,00                 | 0,00                 |
| 555,5581,5585                                                                       | (+) Pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva  | 254.363,37           | 189.281,24           |
|                                                                                     | <b>I. Romanent de tresoreria total (1+2-3+4)</b>          | <b>93.471.994,60</b> | <b>89.427.281,76</b> |
| 2961,2962,2981,2982,<br>4900,4901,4902,4902,5961,<br>5962,5981,5982                 | <b>II. Excés de finançament afectat:</b>                  |                      |                      |
|                                                                                     | Romanent afectat                                          | 30.937.799,97        | 35.311.839,42        |
|                                                                                     | Romanent especial                                         | 3.619.592,04         | 3.437.135,33         |
|                                                                                     | Romanent afectat internament                              | 53.730.292,93        | 44.889.955,87        |
|                                                                                     | Romanent compromès                                        | 3.574.718,90         | 4.121.160,55         |
|                                                                                     | <b>III. Saldos de dubtós cobrament</b>                    | <b>1.046.300,43</b>  | <b>1.320.032,91</b>  |
|                                                                                     | <b>IV. Romanent de tresoreria no afectat (I-II-III)</b>   | <b>563.290,33</b>    | <b>347.157,68</b>    |



La part compromesa destinada a finançar la despesa meritada i consignada en el compte 413 “Creditors per operacions meritades” és la següent:

| NÚM. DE COMPTES | COMPONENTS                                                                                              | EXERCICI 2024 | EXERCICI 2023 |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
|                 | <b>IV. Romanent de tresoreria no afectat (*)</b>                                                        | 563.290,33    | 347.157,68    |
| 413             | <b>1. (-) Obligacions pendents de reconeixement en pressupost</b><br>Creditors per operacions meritades | 4.149.345,69  | 4.698.523,99  |
|                 | <b>V. Romanent de tresoreria total (IV-1)</b>                                                           | -3.586.055,36 | -4.351.366,31 |

**f) Drets pressupostaris pendents de cobrament segons el grau d'exigibilitat**

Els drets pressupostaris pendents de cobrament es presenten a la taula “Estat de liquidació del pressupost: liquidació del pressupost d'ingressos” i a la 23.b)b.2 “Pressupostos tancats d'ingressos. Drets pendents de cobrament totals”.

La URV no ha suspès, ajornat o fraccionat cap dret pendent de cobrament durant l'exercici 2024.

La URV no exigeix als creditors un període voluntari o executiu per cobrar els drets corresponents.

**g) Creditors per operacions meritades**

El detall dels creditors per operacions meritades a 31 de desembre de 2024, expressat en funció del compte representatiu de la naturalesa de les operacions meritades, és el següent:

| Compte       | Import              |
|--------------|---------------------|
| 640          | 2.884.242,78        |
| 642          | 468.364,10          |
| 6236         | 292.274,99          |
| 6280         | 234.566,18          |
| 6221         | 87.745,85           |
| 6282         | 54.042,13           |
| 6224         | 35.992,47           |
| 6225         | 34.405,08           |
| 6227         | 22.440,60           |
| 6281         | 22.388,19           |
| 6290         | 12.708,62           |
| 625          | 174,70              |
| <b>TOTAL</b> | <b>4.149.345,69</b> |

La meritació de les despeses de personal inclou la meritació de les vacances de 2025, per un import de 2.543.906,34 euros; la meritació de la paga extra de juny de 2025, per un import de 653.984,26 euros; el complement de productivitat, per un import de 144.195,84 euros, i el pagament dels complements addicionals de mèrits de la recerca al personal docent i investigador, per un import de 10.520,44 euros.



## 24. Indicadors financers, patrimonials i pressupostaris

### a) Indicadors financers i patrimonials

|                           |                                                                                                                                    |      |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|
| Liquiditat Immediata      | $\frac{\text{Fons líquids}}{\text{Passiu corrent}}$                                                                                | 0,96 |
| Liquiditat a Curt Termini | $\frac{\text{Fons líquids} + \text{Drets pendents de cobrament}}{\text{Passiu corrent}}$                                           | 1,45 |
| Liquiditat General        | $\frac{\text{Actiu corrent}}{\text{Passiu corrent}}$                                                                               | 1,46 |
| Endeutament               | $\frac{\text{Passiu corrent} + \text{Passiu no corrent}}{\text{Passiu corrent} + \text{Passiu no corrent} + \text{Patrimoni net}}$ | 0,43 |
| Relació d'Endeutament     | $\frac{\text{Passiu corrent}}{\text{Passiu no corrent}}$                                                                           | 2,95 |
| Cash - Flow               | $\frac{\text{Passiu no corrent}}{\text{Fluxos nets de gestió}} + \frac{\text{Passiu corrent}}{\text{Fluxos nets de gestió}}$       | 8,92 |

### b) Ràtios del compte del resultat econòmic patrimonial

|           |                                              |
|-----------|----------------------------------------------|
| ING.TRIB  | Ingressos tributaris i cotitzacions          |
| TRANS     | Transferències, subvencions i llegats rebuts |
| VN. I PS. | Vendes netes i prestació de serveis          |
| D.PERS.   | Despeses de personal                         |
| APROV.    | Aprovisionaments                             |

#### Estructura dels Ingressos

| INGRESSOS DE GESTIÓ ORDINÀRIA (IGOR.) |              |                 |                   |
|---------------------------------------|--------------|-----------------|-------------------|
| ING.TRIB./IGOR.                       | TRANS./IGOR. | VN. I PS./IGOR. | RESTA IGOR./IGOR. |
| 0,00                                  | 0,83         | 0,14            | 0,03              |

#### Estructura de les Despeses

| DESPESES DE GESTIÓ ORDINÀRIA (DGOR.) |              |              |                   |
|--------------------------------------|--------------|--------------|-------------------|
| D.PERS./DGOR.                        | TRANS./DGOR. | APROV./DGOR. | RESTA DGOR./DGOR. |
| 0,71                                 | 0,05         | 0,00         | 0,24              |

|                             |                                                                                    |      |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|
| Cobertura despeses corrents | $\frac{\text{Despeses de gestió ordinària}}{\text{Ingressos de gestió ordinària}}$ | 0,96 |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|

**c) Indicadors pressupostaris**
Del pressupost de despeses corrent

|                                     |                                                                                                         |       |       |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|
| Execució del Pressupost de Despeses | $\frac{\text{Obligacions reconegudes netes}}{\text{Crèdits totals}}$                                    | 0,62  |       |
| Realització de Pagaments            | $\frac{\text{Pagaments realitzats}}{\text{Obligacions reconegudes netes}}$                              | 0,94  |       |
| Esforç Inversor                     | $\frac{\text{Obligacions reconegudes netes (Capítol 6+7)}}{\text{Total obligacions reconegudes netes}}$ | 0,10  |       |
| Període Mitjà de Pagament           | $\frac{\text{Obligacions pendents de pagament}}{\text{Obligacions reconegudes netes}}$                  | x 365 | 20,71 |

Del pressupost d'ingressos corrent

|                                     |                                                                           |       |       |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-------|-------|
| Execució del Pressupost d'Ingressos | $\frac{\text{Drets reconeguts nets}}{\text{Previsions definitives}}$      | 0,64  |       |
| Realització de Cobraments           | $\frac{\text{Recaptació neta}}{\text{Drets reconeguts nets}}$             | 0,82  |       |
| Període Mitjà de Cobrament          | $\frac{\text{Drets pendents de cobrament}}{\text{Drets reconeguts nets}}$ | x 365 | 65,88 |

De pressupostos tancats

|                           |                                                                                                  |      |  |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--|
| Realització de Pagaments  | $\frac{\text{Pagaments}}{\text{Saldo inicial d'obligacions (+/- modificacions i anul·lacions)}}$ | 1,00 |  |
| Realització de Cobraments | $\frac{\text{Cobraments}}{\text{Saldo inicial de drets (+/- modificacions i anul·lacions)}}$     | 0,85 |  |

**25. Informació sobre el cost de les activitats**
**a) Resum general de costos de la URV**

Per obtenir la informació relativa a aquest apartat, s'ha tingut en compte el marc indicat en la Resolució de 28 de juliol de 2011, de la intervenció General de l'Administració de l'Estat, per la qual es regulen els criteris per elaborar la informació sobre els costos de les activitats i els indicadors de gestió que s'han d'incloure en la memòria dels comptes anuals del Pla general de



comptabilitat pública, incloent-hi determinades adaptacions a la Universitat Rovira i Virgili, entenent l'heterogeneïtat de cada entitat.

El resultat del resum general de costos de l'entitat inclou les despeses extretes de la comptabilitat pressupostària que es consideren cost per a l'entitat, el cost d'amortització de l'immobilitzat que s'extreu de la comptabilitat financera i, addicionalment, incorpora la previsió de seguretat social dels funcionaris a través d'un càlcul addicional i independent de l'execució pressupostària.

| ELEMENTS                                             | Total                 | %             |
|------------------------------------------------------|-----------------------|---------------|
| <b>COSTOS DE PERSONAL</b>                            | <b>106.010.796,92</b> | <b>69,2%</b>  |
| Sous i salaris                                       | 87.434.671,03         | 57,1%         |
| Indemnitzacions                                      | 627.594,25            | 0,4%          |
| Cotitzacions socials a càrrec de l'ocupador          | 17.226.142,32         | 11,2%         |
| Altres costos socials                                | 88.627,38             | 0,1%          |
| Indemnitzacions per raons del servei                 | 633.761,94            | 0,4%          |
| Transport de personal                                | 0,00                  | 0,0%          |
| <b>ADQUISICIÓ DE BÉNS I SERVEIS</b>                  | <b>4.319.054,33</b>   | <b>2,8%</b>   |
| Cost de materials de reprografia i impremta          | 200.685,73            | 0,1%          |
| Cost d'altres materials                              | 4.118.368,60          | 2,7%          |
| Adquisició de béns d'inversió                        | 0,00                  | 0,0%          |
| Treballs realitzats per altres entitats              | 0,00                  | 0,0%          |
| <b>SERVEIS EXTERIORS</b>                             | <b>23.695.285,10</b>  | <b>15,5%</b>  |
| Costos de recerca i de desenvolupament de l'exercici | 0,00                  | 0,0%          |
| Arrendaments i cànon                                 | 221.790,32            | 0,1%          |
| Reparacions i conservació                            | 7.520.444,50          | 4,9%          |
| Serveis de professionals independents                | 6.493.916,92          | 4,2%          |
| Transports                                           | 184.260,96            | 0,1%          |
| Serveis bancaris i similars                          | 56.054,12             | 0,0%          |
| Publicitat, propaganda i relacions públiques         | 743.000,49            | 0,5%          |
| Subministraments                                     | 2.428.904,58          | 1,6%          |
| Comunicacions                                        | 284.130,95            | 0,2%          |
| Costos diversos                                      | 5.762.782,26          | 3,8%          |
| <b>TRIBUTS</b>                                       | <b>52.298,27</b>      | <b>0,0%</b>   |
| <b>COSTOS CALCULATS</b>                              | <b>11.915.434,09</b>  | <b>7,8%</b>   |
| Amortitzacions                                       | 7.885.507,22          | 5,1%          |
| Previsió social de Funcionaris                       | 4.029.926,86          | 2,6%          |
| <b>COSTOS FINANCERS</b>                              | <b>891.225,81</b>     | <b>0,6%</b>   |
| <b>COSTOS DE TRANSFERÈNCIES</b>                      | <b>6.309.234,21</b>   | <b>4,1%</b>   |
| <b>ALTRES COSTOS</b>                                 | <b>0,00</b>           | <b>0,0%</b>   |
| <b>TOTAL</b>                                         | <b>153.193.328,73</b> | <b>100,0%</b> |

**b) Resum del cost per elements de les activitats que impliquen l'obtenció de taxes i preus públics del servei d'educació superior**

El cost de l'educació superior inclou els costos de les activitats de docència en estudis oficials i de recerca no finançada amb fons específics.



| ELEMENTS                                             | Total Directe        | Total Indirecte      | Cost Total            | %             |
|------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|---------------|
| <b>COSTOS DE PERSONAL</b>                            | <b>40.078.811,00</b> | <b>50.794.793,28</b> | <b>90.873.604,28</b>  | <b>73,5%</b>  |
| Sous i salaris                                       | 33.450.448,95        | 42.227.199,97        | 75.677.648,92         | 61,2%         |
| Indemnitzacions                                      | 334.439,83           | 102.621,25           | 437.061,08            | 0,4%          |
| Cotitzacions socials a càrrec de l'ocupador          | 6.135.093,94         | 8.327.719,91         | 14.462.813,85         | 11,7%         |
| Altres costos socials                                | 1.625,00             | 81.274,35            | 82.899,35             | 0,1%          |
| Indemnitzacions per raons del servei                 | 157.203,29           | 55.977,80            | 213.181,09            | 0,2%          |
| Transport de personal                                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,0%          |
| <b>ADQUISICIÓ DE BÉNS I SERVEIS</b>                  | <b>1.090.461,25</b>  | <b>1.566.436,47</b>  | <b>2.656.897,72</b>   | <b>2,1%</b>   |
| Cost de materials de reprografia i impremta          | 149.519,90           | 35.216,49            | 184.736,39            | 0,1%          |
| Cost d'altres materials                              | 940.941,35           | 1.531.219,98         | 2.472.161,33          | 2,0%          |
| Adquisició de béns d'inversió                        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,0%          |
| Treballs realitzats per altres entitats              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,0%          |
| <b>SERVEIS EXTERIORS</b>                             | <b>3.554.433,84</b>  | <b>13.920.531,07</b> | <b>17.474.964,92</b>  | <b>14,1%</b>  |
| Costos de recerca i de desenvolupament de l'exercici | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,0%          |
| Arrendaments i cànon                                 | 50.804,04            | 135.390,19           | 186.194,24            | 0,2%          |
| Reparacions i conservació                            | 860.748,85           | 5.068.937,50         | 5.929.686,35          | 4,8%          |
| Serveis de professionals independents                | 1.247.494,47         | 2.523.441,33         | 3.770.935,80          | 3,0%          |
| Transports                                           | 72.365,57            | 67.205,54            | 139.571,10            | 0,1%          |
| Serveis bancaris i similars                          | 0,00                 | 54.661,90            | 54.661,90             | 0,0%          |
| Publicitat, propaganda i relacions públiques         | 402.565,00           | 196.102,85           | 598.667,85            | 0,5%          |
| Subministraments                                     | 166.058,09           | 1.961.409,38         | 2.127.467,47          | 1,7%          |
| Comunicacions                                        | 15.453,22            | 245.483,60           | 260.936,82            | 0,2%          |
| Costos diversos                                      | 738.944,60           | 3.667.898,79         | 4.406.843,38          | 3,6%          |
| <b>TRIBUTS</b>                                       | <b>3.022,48</b>      | <b>43.459,16</b>     | <b>46.481,64</b>      | <b>0,0%</b>   |
| <b>COSTOS CALCULATS</b>                              | <b>1.472.050,02</b>  | <b>7.200.886,71</b>  | <b>8.672.936,73</b>   | <b>7,0%</b>   |
| Amortitzacions                                       | 1.472.050,02         | 3.215.731,97         | 4.687.782,00          | 3,8%          |
| Previsió social de Funcionaris                       | 0,00                 | 3.985.154,74         | 3.985.154,74          | 3,2%          |
| <b>COSTOS FINANCERS</b>                              | <b>0,00</b>          | <b>747.737,76</b>    | <b>747.737,76</b>     | <b>0,6%</b>   |
| <b>COSTOS DE TRANSFERÈNCIES</b>                      | <b>2.494.072,82</b>  | <b>701.337,83</b>    | <b>3.195.410,65</b>   | <b>2,6%</b>   |
| <b>ALTRES COSTOS</b>                                 | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>           | <b>0,0%</b>   |
| <b>TOTAL</b>                                         | <b>48.692.851,41</b> | <b>74.975.182,28</b> | <b>123.668.033,69</b> | <b>100,0%</b> |

### c) Resum relacionant costos i ingressos d'activitats amb ingressos finalistes

Els ingressos corresponen exclusivament als ingressos de matrícula inclosos en les econòmiques 310 "Preus de secretaria" i 311 "Drets de matrícula en formació homologada" de la liquidació del pressupost d'ingressos.

| ACTIVITAT                                                                 | Cost Total Activitat  | Ingressos            | Marge                  | % Cobertura   |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------|---------------|
| SERVEI EDUCACIÓ SUPERIOR                                                  | 123.668.033,69        | 20.360.719,18        | -103.307.314,51        | 16,46%        |
| <b>TOTAL ACTIVITATS QUE IMPLIQUEN L'OBTENCIÓ DE TAXES I PREUS PÚBLICS</b> | <b>123.668.033,69</b> | <b>20.360.719,18</b> | <b>-103.307.314,51</b> | <b>16,46%</b> |

## 26. Indicadors de gestió

### a) Indicadors d'eficiència

|                                                                                      | Nº     | Cost      |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|
| Cost per Estudiants matriculats equivalent a temps complet (Grau, Màster i Doctorat) | 15.008 | 8.240,14  |
| Cost per Estudiants titulats (Grau, Màster i Doctorat)                               | 3.258  | 37.958,27 |

**b) Indicadors de mitjans de producció**

La ràtio cost de PTGAS i PDI per persones equivalents a temps complet no inclou el PDI emèrit ni els becaris de projectes.

|                                                              | <b>Cost total</b> | <b>Promig<br/>Personal 2024</b> | <b>Cost</b> |
|--------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------|-------------|
| Cost de PTGAS i PDI per persones equivalents a temps complet | 104.176.112,65    | 1.932                           | 53.927,25   |

**27. Fets posteriors al tancament**

No s'han produït fets d'importància significativa entre la data de tancament de l'exercici i la formulació d'aquests comptes anuals.

**28. Conciliació del resultat pressupostari i del resultat econòmic patrimonial**

|                                            |                     |
|--------------------------------------------|---------------------|
| <b>Resultat Econòmic Patrimonial</b>       | <b>7.101.707,73</b> |
| Amortitzacions i Provisions                | 7.390.353,35        |
| Periodificació i altres ajustos comptables | -1.540.732,95       |
| Inversió de l'exercici                     | -4.954.618,50       |
| Subvencions                                | -2.218.212,53       |
| Variació neta actius i passius financers   | -1.733.783,21       |
| Resultat de pressupostos tancats           | 801.244,35          |
| <b>Saldo pressupostari</b>                 | <b>4.845.958,24</b> |

## 29. Informe de gestió del pressupost

### a) Liquidació del pressupost

| INGRESSOS                                             | Previsió Inicial      | Modificació +/-       | Previsió Definitiva   | Drets Liquidats       | Recaptació Líquida    | Pendent Cobrament    | Estat d'Execució     |
|-------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
| 3 - TAXES, VENDA DE BÉNS I SERVEIS I ALTRES INGRESSOS | 21.932.545,58         | 3.150.934,74          | 25.083.480,32         | 25.828.469,12         | 19.354.320,17         | 6.474.148,95         | -744.988,80          |
| 4 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS                           | 104.336.144,68        | 8.174.960,25          | 112.511.104,93        | 111.449.148,76        | 96.422.495,90         | 15.026.652,86        | 1.061.956,17         |
| 5 - INGRESSOS PATRIMONIALS                            | 1.765.493,16          | 557.667,07            | 2.323.160,23          | 2.338.381,33          | 2.275.602,21          | 62.779,12            | -15.221,10           |
| 7 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL                         | 9.352.649,61          | 5.521.852,98          | 14.874.502,59         | 14.504.444,53         | 8.568.843,06          | 5.935.601,47         | 370.058,06           |
| 8 - ACTIUS FINANCERS                                  | 200.000,00            | 86.222.782,06         | 86.422.782,06         | 78.140,79             | 43.299,33             | 34.841,46            | 86.344.641,27        |
| 9 - PASSIUS FINANCERS                                 | 0,00                  | 1.072.338,77          | 1.072.338,77          | 1.072.338,77          | 581.271,01            | 491.067,76           | 0,00                 |
| <b>TOTAL INGRESSOS</b>                                | <b>137.586.833,03</b> | <b>104.700.535,87</b> | <b>242.287.368,90</b> | <b>155.270.923,30</b> | <b>127.245.831,68</b> | <b>28.025.091,62</b> | <b>87.016.445,60</b> |

  

| DESPESES                             | Previsió Inicial      | Modificació +/-       | Previsió Definitiva   | Obligacions Reconegudes | Pagaments Líquids     | Pendent Pagament    | Estat d'Execució     |
|--------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------|
| 1 - REMUNERACIONS DE PERSONAL        | 97.732.261,61         | 23.218.870,74         | 120.951.132,35        | 100.890.006,34          | 99.516.205,72         | 1.373.800,62        | 20.061.126,01        |
| 2 - DESPESES CORRENTS BÉNS I SERVEIS | 24.303.889,44         | 35.121.602,28         | 59.425.491,72         | 23.804.305,95           | 19.851.035,35         | 3.953.270,60        | 35.621.185,77        |
| 3 - DESPESES FINANCERES              | 930.927,90            | 149.555,32            | 1.080.483,22          | 947.279,93              | 647.962,09            | 299.317,84          | 133.203,29           |
| 4 - TRANSFERÈNCIES CORRENTS          | 4.292.863,08          | 6.362.652,59          | 10.655.515,67         | 6.442.487,00            | 5.958.203,34          | 484.283,66          | 4.213.028,67         |
| 6 - INVERSIONS REALS                 | 10.120.091,00         | 34.856.664,34         | 44.976.755,34         | 14.997.071,85           | 12.912.503,07         | 2.084.568,78        | 29.979.683,49        |
| 7 - TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL        | 6.800,00              | 454.839,17            | 461.639,17            | 459.551,22              | 120.314,63            | 339.236,59          | 2.087,95             |
| 8 - ACTIUS FINANCERS                 | 200.000,00            | -125.946,40           | 74.053,60             | 74.053,60               | 74.053,60             | 0,00                | 0,00                 |
| 9 - PASSIUS FINANCERS                | 0,00                  | 4.662.297,83          | 4.662.297,83          | 2.810.209,17            | 2.810.209,17          | 0,00                | 1.852.088,66         |
| <b>TOTAL DESPESES</b>                | <b>137.586.833,03</b> | <b>104.700.535,87</b> | <b>242.287.368,90</b> | <b>150.424.965,06</b>   | <b>141.890.486,97</b> | <b>8.534.478,09</b> | <b>91.862.403,84</b> |

  

|                            |                |                |                |                     |                       |                      |                      |
|----------------------------|----------------|----------------|----------------|---------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
| TOTAL INGRESSOS            | 137.586.833,03 | 104.700.535,87 | 242.287.368,90 | 155.270.923,30      | 127.245.831,68        | 28.025.091,62        | 87.016.445,60        |
| TOTAL DESPESES             | 137.586.833,03 | 104.700.535,87 | 242.287.368,90 | 150.424.965,06      | 141.890.486,97        | 8.534.478,09         | 91.862.403,84        |
| <b>SALDO PRESSUPOSTARI</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>4.845.958,24</b> | <b>-14.644.655,29</b> | <b>19.490.613,53</b> | <b>-4.845.958,24</b> |

**b) Comentaris a la liquidació pressupostària d'ingressos**

Els drets liquidats del pressupost han estat de 155,27 milions d'euros i la previsió definitiva d'ingressos s'ha executat en un 64,1% (99,6%, si descomptem de la previsió definitiva les modificacions de romanents de tresoreria).

La recaptació líquida ha estat de 127,25 milions d'euros (82,0%) i el 31 de desembre de 2024 queden pendents de recaptar 28,03 milions d'euros (18,0%).

Comparant els drets liquidats corresponents a l'exercici de 2024 amb els de 2023, constatem un augment de 0,31 milions d'euros (0,2%).

Cal destacar l'augment dels drets reconeguts en els ingressos patrimonials del capítol V, per un import d'1,13 milions d'euros; dels drets reconeguts de taxes, venda de béns i serveis i altres ingressos del capítol III, per un import de 0,90 milions d'euros; dels actius financers del capítol VIII, per un import de 0,01 milions d'euros, i dels passius financers del capítol IX, per un import de 0,73 milions d'euros, que han compensat la disminució respecte a l'any anterior de les transferències de capital rebudes del capítol VII, per un import d'1,77 milions d'euros i dels drets reconeguts de transferències corrents del capítol IV, per un import de 0,68 milions d'euros.

**Capítol III. Taxes, venda de béns i serveis i altres ingressos**

Els drets liquidats del pressupost han estat de 25,83 milions d'euros i la previsió definitiva d'ingressos s'ha executat en un 103,0%.

Respecte a la previsió inicial de 21,93 milions d'euros, constatem un augment del 17,8% (3,90 milions d'euros) dels drets liquidats amb relació als previstos inicialment.

Els drets liquidats dels preus públics han estat superiors en 0,81 milions d'euros als previstos inicialment al pressupost. Sobretot s'ha produït pels majors drets liquidats en el concepte "Graus oficials", per l'increment dels alumnes matriculats i pels crèdits matriculats, i pels majors drets liquidats en el concepte "Altres beques". Aquests majors drets liquidats han estat compensats per la disminució dels alumnes amb beca de règim general, per la disminució dels alumnes amb descomptes de família nombrosa i per la disminució dels drets liquidats en el concepte de "Màsters oficials".

| <b>PREUS PÚBLICS</b><br>(Imports en euros) | <b>Drets reconeguts - Previsió Inicial</b> |                   |                   | <b>Total</b>        |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
|                                            | <b>Anteriors</b>                           | <b>23/24</b>      | <b>24/25</b>      |                     |
| Preus de secretaria (1)                    | 272,7                                      | 364.730,55        | -405.546,18       | <b>-40.542,93</b>   |
| Graus oficials (2)                         | 33.411,14                                  | 148.121,75        | 1.357.304,33      | <b>1.538.837,22</b> |
| Màsters oficials (2)                       | -38.747,24                                 | -155.133,00       | -133.948,15       | <b>-327.828,39</b>  |
| Doctorats (2)                              | 578,61                                     | 49.225,08         | -72.484,27        | <b>-22.680,58</b>   |
| Centres adscrits                           | -97,99                                     | 232,61            | 57.310,81         | <b>57.445,43</b>    |
| Beques règimen general                     | 2.775,87                                   | 16.744,76         | -850.988,45       | <b>-831.467,82</b>  |
| Descomptes família nombrosa                |                                            | 152,84            | -50.295,92        | <b>-50.143,08</b>   |
| Altres beques                              | 13.375,00                                  | 181.920,12        | 233.804,93        | <b>429.100,05</b>   |
| Beques doctorat Adm. Estat                 |                                            | 802,24            | 2.807,84          | <b>3.610,08</b>     |
| Beques doctorat GC                         | 1.203,36                                   | 24.869,44         | 200,56            | <b>26.273,36</b>    |
| Proves d'accés a la Universitat            |                                            |                   | 1.870,00          | <b>1.870,00</b>     |
| Servei Lingüístic                          |                                            |                   | 13.983,67         | <b>13.983,67</b>    |
| Matrícules Aules de la Gent Gran           |                                            |                   | 16.134,00         | <b>16.134,00</b>    |
| <b>TOTAL</b>                               | <b>12.771,45</b>                           | <b>631.666,39</b> | <b>170.153,17</b> | <b>814.591,01</b>   |

(1) No inclou preus públics per serveis de matriculació.

(2) Inclou preus públics per serveis de matriculació.

De la previsió inicial de 19.729.545,28 euros de "Preus públics", s'han fet modificacions per majors ingressos per un import de 31.987,67 euros. Els drets reconeguts han estat superiors a la previsió definitiva en 782.603,34 euros.

Els drets liquidats a la resta de conceptes "Prestacions de serveis i altres ingressos" han estat superiors en 3,08 milions d'euros als previstos inicialment al pressupost, sobretot pels majors drets liquidats en "Altres ingressos" (1,87 milions d'euros) a causa de, principalment, la repercussió de costos a la FURV dels encàrrecs de l'article 60 de la LOSU (1,57 milions d'euros); dels drets reconeguts pel WINTOUR SELF-FUNDED per despeses de gestió (0,16 milions d'euros); dels drets liquidats per la "Venda d'altres béns" (0,23 milions d'euros) principalment pel contracte amb l'International Atomic Energy Agency per al subministrament i la instal·lació de dues estacions automàtiques per monitorar la radioactivitat ambiental en temps real amb espectrometria LaBr Gamma (0,18 milions d'euros); dels drets liquidats al "Servei de Recursos Científics i Tècnics" per la major facturació de serveis d'anàlisis (0,22 milions d'euros); dels drets liquidats en "Altres serveis universitaris i unitats generals" (0,10 milions d'euros), bàsicament per serveis oferts als centres adscrits per la gestió de l'expedient acadèmic (0,03 milions d'euros), i per les despeses d'allotjament i manutenció dels estudiants del programa de mobilitat ISEP-URV (0,04 milions d'euros); dels drets liquidats en "Prestació de serveis universitaris de transferència" (0,62 milions d'euros), bàsicament pel contracte amb la Generalitat de Catalunya pels treballs tècnics de control, manteniment tècnic i calibratge de la Xarxa de Vigilància Radiològica Ambiental de la Generalitat de Catalunya, del manteniment i desenvolupament del programari informàtic de gestió d'aquesta xarxa, i dels treballs de gestió, investigació, anàlisi, avaluació i informe del significat radiològic de les dades de les xarxes de vigilància radiològica ambiental de la Generalitat de Catalunya amb expedient EMO-2024-2 (0,51 milions d'euros).



| Prestació de serveis i altres ingressos<br>(Imports en euros) | Previsió Inicial    | Drets reconeguts<br>Nets | Desviació           |
|---------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|
| Servei Lingüístic                                             | 36.802,89           | 6.876,46                 | -29.926,43          |
| Préstec Interbibliotecari                                     | 2.000,00            | 1.954,70                 | -45,30              |
| Servei de Recursos Educatius                                  | 0,00                | 484,50                   | 484,50              |
| Altres serveis universitaris i unitats generals               | 151.402,38          | 251.666,33               | 100.263,95          |
| Esports URV                                                   | 6.565,66            | 0,00                     | -6.565,66           |
| Aula de Música i Teatre                                       | 0,00                | 4.700,00                 | 4.700,00            |
| Prestació de serv. universitaris de transferència             | 0,00                | 622.236,41               | 622.236,41          |
| Servei de Recursos Científics i Tècnics                       | 113.924,76          | 336.521,71               | 222.596,95          |
| Prest. de serveis de recerca amb ens vinculats                | 472.042,81          | 428.347,97               | -43.694,84          |
| Inscripció congressos i seminaris                             | 2.500,00            | 10.634,00                | 8.134,00            |
| Altres prestacions de serveis                                 | 386.779,72          | 429.082,67               | 42.302,95           |
| Venda de publicacions pròpies                                 | 0,00                | 8.440,71                 | 8.440,71            |
| Venda d'altres béns                                           | 0,00                | 228.991,58               | 228.991,58          |
| Reinteguments d'operacions corrents exer. tancats             | 0,00                | 56.130,22                | 56.130,22           |
| Recàrrec i multes                                             | 0,00                | 1.333,51                 | 1.333,51            |
| Altres ingressos                                              | 1.030.982,08        | 2.896.932,06             | 1.865.949,98        |
| <b>Total</b>                                                  | <b>2.203.000,30</b> | <b>5.284.332,83</b>      | <b>3.081.332,53</b> |

De la previsió inicial de 2.203.000,30 euros de "Prestació de serveis i altres ingressos" s'han donat de baixa 418.209,21 euros i s'han fet modificacions per majors ingressos per un import de 3.537.156,28 euros. Els drets reconeguts han estat inferiors a la previsió definitiva en 37.614,54 euros.

Els drets liquidats corresponents a aquest capítol han estat superiors en un 3,6% (0,90 milions d'euros) respecte als de l'any anterior, sobretot pels majors ingressos de drets liquidats en preus públics (0,95 milions d'euros) i els drets liquidats en el concepte d'altres ingressos (0,23 milions d'euros) principalment pels majors ingressos dels encàrrecs de col·laboració de l'article 60 de la LOSU (0,19 milions d'euros), però que s'han vist compensats pels menors ingressos per reintegrament d'operacions corrents d'exercicis tancats (0,11 milions d'euros), per les menors vendes d'estacions automàtiques pel monitoratge de radioactivitat ambiental en temps real amb espectrometria LaBr Gamma (0,14 milions d'euros) i pels menors ingressos de sancions (0,05 milions d'euros), entre altres conceptes.

#### Capítol IV. Transferències corrents

Els drets liquidats del pressupost han estat de 111,45 milions d'euros i la previsió definitiva d'ingressos s'ha executat en un 99,1%.

Respecte a la previsió inicial de 104,34 milions d'euros, es constata un increment d'un 6,8% (7,11 milions d'euros) dels drets liquidats. En primer lloc, per la major transferència respecte a les previstes al pressupost inicial de la Generalitat de Catalunya pel finançament de la Universitat (1,24 milions d'euros), per la convocatòria dels ajuts per a la contractació de personal d'investigador predoctoral en formació (1,47 milions d'euros), per ajuts i projectes de la Unió Europea (2,03 milions d'euros), per la transferència de la Generalitat de Catalunya per al finançament del Fons de Promoció de Recerca Universitària (0,62 milions d'euros). En segon lloc, per les transferències i subvencions no previstes al pressupost, sobretot per la transferència

de la Generalitat de Catalunya per l'execució del "Pla per al desenvolupament de Microcredencials universitàries" (0,31 milions d'euros), la concessió dels ajuts per finançar projectes de recerca per a la mitigació i adaptació al canvi climàtic (0,60 milions d'euros), per la subvenció del Ministeri de Sanitat per al finançament de l'increment i manteniment de places del grau en Medicina al curs acadèmic 2024-2025 (0,20 milions d'euros) i la resta d'altres subvencions difícils de quantificar al pressupost inicial.

| <b>Transferències corrents</b><br>(Imports en euros)          | <b>Previsió Inicial</b> | <b>Drets reconeguts<br/>Nets</b> | <b>Desviació</b>    |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------|---------------------|
| Transferències del sector públic estatal                      | 1.519.940,52            | 2.731.787,87                     | 1.211.847,35        |
| Transf. Org. Aut. Administratius                              | 1.133.036,00            | 1.255.800,92                     | 122.764,92          |
| Transf. Finan. ordinari Generalitat de Catalunya              | 85.523.540,11           | 94.152.339,92                    | 8.628.799,81        |
| Transf. Corrents adm. Generalitat de Catalunya                | 12.009.471,38           | 5.513.135,18                     | -6.496.336,20       |
| Transf. Corrents entitats SP Generalitat de Catalunya         | 2.126.099,71            | 3.224.693,53                     | 1.098.593,82        |
| Transf. Corrents d'entitats classif. SP GC                    | 412.161,60              | 582.648,92                       | 170.487,32          |
| Transf. Corrents d'ajuntaments                                | 136.000,00              | 145.591,30                       | 9.591,30            |
| Transf. Corrents d'altres consorcis                           | 0,00                    | 400,00                           | 400,00              |
| Transf. Corrents de les diputacions                           | 800.000,00              | 649.009,45                       | -150.990,55         |
| Transf. d'universitats                                        | 0,00                    | 39.335,00                        | 39.335,00           |
| Transf. Corrents d'empreses privades                          | 457.000,00              | 614.971,50                       | 157.971,50          |
| Transf. Corrents famílies i entitats sense finalitat de lucre | 141.632,53              | 289.702,71                       | 148.070,18          |
| Transf. Corrents Unió Europea                                 | 77.262,83               | 2.211.137,96                     | 2.133.875,13        |
| Altres Transf. de l'exterior                                  | 0,00                    | 38.594,50                        | 38.594,50           |
| <b>Total general</b>                                          | <b>104.336.144,68</b>   | <b>111.449.148,76</b>            | <b>7.113.004,08</b> |

Les transferències corrents de la Generalitat de Catalunya del quadre anterior inclouen les transferències de la Generalitat de Catalunya pel finançament de la Universitat, amb un import al pressupost inicial de 85.523.540,11 euros i uns drets reconeguts nets que han estat superiors en 8.628.799,81 euros. Aquesta desviació es deu sobretot a la major transferència per compensar la pèrdua d'ingressos derivada de la disminució de preus de matrícula dels anys 2020, 2021, 2022 i 2023, pressupostada inicialment a l'epígraf "Transf. Corrents adm. Generalitat de Catalunya" (7.389.226,99 euros), per la major transferència per pagar les despeses més elevades de personal per l'increment retributiu del l'any 2023 i de l'any 2024 (2.608.184,12 euros), per la major transferència per la millora de l'organització, el relleu i la tecnificació de les plantilles del personal tècnic, de gestió, i d'administració i serveis (454.261,00 euros) i per l'augment de la transferència prevista per despeses corrents de funcionament (118.228,05 euros). Tot això ha estat compensat per la menor subvenció per atendre les

despeses de l'increment del preu de subministrament d'energia de l'any 2024 (1.941.100,35 euros).

De la previsió inicial de 104.336.144,68 euros, s'han donat de baixa 2.900.398,44 euros i s'han realitzat modificacions per majors ingressos per un import de 11.075.358,69 euros. Els drets reconeguts han estat inferiors a la previsió definitiva en 1.061.956,17 euros.

Els drets liquidats corresponents a aquest capítol han disminuït un 0,6% (0,68 milions d'euros) respecte als drets liquidats a l'exercici anterior, a causa de la disminució de les subvencions rebudes per la Unió Europea (2,36 milions d'euros), especialment del programa Cofund i del màster Wintour 2023-2029; la inexistència de la subvenció del Ministeri per a la requalificació del sistema universitari espanyol que va finalitzar a l'any 2023 (1,67 milions d'euros) i les transferències corrents rebudes per part de les entitats del sector públic de la Generalitat de Catalunya (1,64 milions d'euros), entre les quals destaca la subvenció de l'AGAUR per al programa Investigo (1,58 milions d'euros). Aquestes disminucions s'han vist compensades per l'augment de les transferències de la Generalitat de Catalunya per al finançament ordinari de la Universitat (2,36 milions d'euros), el major import de drets liquidats en concepte de subvencions del Ministeri per al personal en formació d'investigació (0,35 milions d'euros) i per l'increment produït per la devolució de la subvenció al Ministeri del programa Investigo l'any 2023 (el 2024 ja no n'hi ha hagut) (2,33 milions d'euros); entre d'altres.

#### Capítol V. Ingressos patrimonials

Els drets liquidats del pressupost han estat de 2,34 milions d'euros i la previsió definitiva d'ingressos s'ha executat en un 100,7%.

Respecte a la previsió inicial d'1,77 milions d'euros, es constata un augment de 0,57 milions d'euros dels drets liquidats amb relació als ingressos previstos inicialment, sobretot pels majors drets reconeguts en interessos de comptes corrents (0,51 milions d'euros) i pels majors drets reconeguts en el lloguer d'aules (0,05 milions d'euros).

De la previsió inicial d'1.765.493,16 euros, s'han donat de baixa 2.278,53 euros i s'han realitzat modificacions per majors ingressos per un import de 559.945,60 euros. Els drets reconeguts han estat superiors a la previsió definitiva en 15.221,10 euros.

Els drets liquidats del pressupost han augmentat 1,13 milions d'euros respecte als drets liquidats de l'exercici anterior, a causa dels majors ingressos en la remuneració dels comptes corrents de la URV comentada anteriorment (1,10 milió d'euros) i dels majors ingressos per lloguer d'aules (0,02 milions d'euros), entre altres conceptes.

#### Capítol VII. Transferències de capital

Els drets liquidats del pressupost han estat de 14,50 milions d'euros i la previsió definitiva d'ingressos s'ha executat en un 97,5%.

Respecte a la previsió inicial de 9,35 milions d'euros, constatem un increment del 55,1% (5,15 milions d'euros) en els drets liquidats amb relació als ingressos previstos inicialment. Aquest increment és conseqüència de l'augment de les subvencions per a projectes de recerca de l'Estat (1,66 milions d'euros) i de les subvencions de la Unió Europea (3,46 milions d'euros), sobretot

per la subvenció de la Unió Europea (2,30 milions d'euros) rebuda per amortitzar bestretes reintegrables concedides amb càrrec al Fons Europeu de Desenvolupament Regional (FEDER) del període 2007-2013 i per a projectes de recerca (1,17 milions d'euros). Cal destacar també la subvenció de la Diputació de Tarragona (0,35 milions d'euros) per adequar l'accessibilitat dels espais exteriors de la Seu del Baix Penedès i per a l'equipament per a l'aula de simulació en salut de la Seu del Baix Penedès, així com les subvencions rebudes des de l'exterior per a projectes de recerca (0,10 milions d'euros) i la subvenció de l'Ajuntament del Vendrell per adequar la Seu del Baix Penedès (0,10 milions d'euros). D'altra banda, s'ha reintegrat la subvenció rebuda l'any 2023 pel Ministeri d'Universitats per millorar l'eficiència dels edificis universitaris (0,30 milions d'euros), i la subvenció rebuda per la Generalitat de Catalunya per al finançament d'inversions ha estat inferior a la prevista inicialment (0,35 milions d'euros).

| <b>Transferències corrents</b><br>(Imports en euros)              | <b>Previsió Inicial</b> | <b>Drets reconeguts<br/>Nets</b> | <b>Desviació</b>    |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------|---------------------|
| Transf. d'organismes competents en inv. científica                | 3.139.816,83            | 4.798.018,21                     | 1.658.201,38        |
| Transf. de l'Adm. de l'Estat en matèria d'universitats            | 0,00                    | -300.000,00                      | -300.000,00         |
| Altres transferències de recerca de l'Estat                       | 0,00                    | 70.458,96                        | 70.458,96           |
| Transf. d'entitats públiques                                      | 0,00                    | 9.015,11                         | 9.015,11            |
| Transf. de capital de la G.C. per infraestructures universitàries | 4.850.882,45            | 4.498.090,77                     | -352.791,68         |
| Transf. de capital de la G.C. per recerca                         | 160.600,00              | 231.580,28                       | 70.980,28           |
| Transf. de capital entitats del sector públic G.C.                | 93.394,96               | 24.701,23                        | -68.693,73          |
| Transf. d'ajuntaments                                             | 2.000,00                | 134.000,00                       | 132.000,00          |
| Transf. de la Diputació Tarragona infraestructura                 | 0,00                    | 354.000,00                       | 354.000,00          |
| Transf. d'altres universitats                                     | 0,00                    | 788,78                           | 788,78              |
| Transf. de capital d'empreses privades                            | 0,00                    | 3.000,00                         | 3.000,00            |
| Transf. de capital famílies i entitats sense lucre                | 0,00                    | 14.481,52                        | 14.481,52           |
| Transf. de capital de la Unió Europea                             | 1.086.155,37            | 4.550.299,81                     | 3.464.144,44        |
| Altres transf. de capital de l'exterior                           | 19.800,00               | 116.009,86                       | 96.209,86           |
| <b>Total general</b>                                              | <b>9.352.649,61</b>     | <b>14.504.444,53</b>             | <b>5.151.794,92</b> |

De la previsió inicial de 9.352.649,61 euros, s'han donat de baixa 381.727,80 euros i s'han realitzat modificacions per majors ingressos per un import de 5.903.580,78 euros. Els drets reconeguts han estat inferiors a la previsió definitiva en 370.058,06 euros.

Els drets liquidats corresponents a aquest capítol han estat inferiors en un 10,9% (1,77 milions d'euros) respecte a l'any anterior, sobretot per les menors subvencions rebudes per a projectes d'investigació (1,52 milions d'euros), per la menor subvenció del Ministeri de les inversions destinades a la millora de la qualitat docent (0,76 milions d'euros) i pel reintegrament de la subvenció rebuda l'any 2023 pel Ministeri d'Universitats per millorar l'eficiència dels edificis universitaris (0,60 milions d'euros), entre altres conceptes, que han estat compensats pels majors ingressos de la Unió Europea (1,14 milions d'euros), i per l'ingrés de l'Ajuntament del Vendrell per a l'adequació de la Seu del Baix Penedès (0,10 milions d'euros).

### Capítol VIII. Actius financers

En aquest capítol es preveuen els ingressos per devolució de les bestretes al personal de la Universitat. Si bé els ingressos pressupostats inicialment són iguals a les despeses previstes al capítol VIII per aquest concepte, és a dir, l'1% com a màxim del total dels articles 10, 12, 13 i 14 del capítol I de despeses de personal, els drets liquidats depenen de les sol·licituds de bestretes que fa el personal de la Universitat.

Els drets liquidats al pressupost han estat de 0,08 milions d'euros, principalment per la devolució de les bestretes al personal comentades al paràgraf anterior.

El total de 88.107.248,85 euros del romanent de tresoreria de l'any 2023 s'ha incorporat com a romanent a l'exercici 2024, sense que aquesta modificació tingui efecte en els drets liquidats de l'exercici 2024, ja que es tracta de drets liquidats en exercicis anteriors.

Les baixes per anul·lació del romanent de tresoreria han estat d'1,76 milions d'euros. D'aquest import, 0,75 milions d'euros corresponen a activitats d'investigació finançats per l'Estat, la comunitat autònoma i la Unió Europea; 0,30 milions d'euros corresponen al retorn de la subvenció de l'Estat destinada al projecte de millora d'eficiència energètica dels edificis universitaris per a l'any 2023; 0,26 milions d'euros corresponen a una disminució de la subvenció del SEPIE per a programes de mobilitat d'estudiants Erasmus; 0,25 milions d'euros corresponen al retorn parcial de la subvenció rebuda de l'AGAUR destinada al finançament del programa Investigo de contractació de persones joves demandants d'ocupació en la realització d'iniciatives de recerca i innovació, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència per a l'any 2023; i la resta correspon a altres conceptes.

### Capítol IX. Passius financers

Els drets liquidats del pressupost han estat d'1,07 milions d'euros i la previsió definitiva d'ingressos s'ha executat en un 100,0%.

Les modificacions de crèdit corresponen en un 99,09% als ajuts de la primera anualitat de la convocatòria de l'any 2023 de projectes de generació de coneixement i actuacions per a la formació de personal investigador predoctoral associades amb aquests projectes, en el marc del Programa estatal per impulsar la investigació científicotècnica i la seva transferència, del Pla estatal d'investigació científica, tècnica i d'innovació 2021-23, amb cofinançament FEDER, per un import de 1.062.567,76 euros, no prevista inicialment al pressupost; la resta corresponen a ajuts d'altres convocatòries.

Els drets liquidats corresponents a aquest capítol han estat superiors en un 212,2% (0,73 milions d'euros) respecte a la convocatòria de l'any anterior.

#### **c) Comentaris a la liquidació pressupostària de despeses**

Les obligacions reconegudes han estat en total 150,42 milions d'euros, un 62,1% de la previsió definitiva. Aquesta baixa execució de la previsió definitiva és conseqüència dels factors següents:

Els majors crèdits generats per la incorporació del romanent de l'any anterior, que no s'han executat del tot quan s'ha tancat l'exercici (desviacions de finançament positives).

Els majors crèdits habilitats al llarg de l'exercici 2024 derivats de la liquidació de drets de caràcter finalista que no s'han executat al tancament de l'exercici (es corresponen amb els romanents de crèdit generats enguany i es corresponen igualment amb el concepte de desviacions de finançament positives).

Els majors drets liquidats en el pressupost d'ingressos no previstos en el pressupost inicial, que originen més crèdits de despesa.

A l'exercici 2024 s'ha incorporat el total de romanent de tresoreria de l'exercici 2023, xifrat en 88,11 milions d'euros. D'aquest import s'han incorporat al capítol I (despeses de personal) 18,26 milions d'euros; al capítol II (compra de béns i serveis), 33,06 milions d'euros; al capítol III (despeses financeres), 0,13 milions d'euros; al capítol IV (transferències corrents), 6,14 milions d'euros; al capítol VI (inversions reals), 28,78 milions d'euros, i al capítol IX (passius financers), 1,73 milions d'euros. Per entendre bé l'estat d'execució dels capítols II i VI, cal tenir en compte aquesta incorporació del romanent.

Dels 150,42 milions d'euros d'obligacions reconegudes, el 31 de desembre de 2024 s'han pagat 141,89 milions d'euros (94,3%) i queden pendents de pagar 8,53 milions d'euros (5,7%).

Comparant les obligacions reconegudes corresponents a l'exercici de 2024 amb les del 2023, constatem un augment de 6,64 milions d'euros (4,6%).

#### Capítol I. Remuneracions de personal

Les obligacions reconegudes han estat de 100,89 milions d'euros. Respecte a la previsió definitiva de 120,95 milions d'euros, n'han quedat pendents d'executar 20,06 milions d'euros. L'import pendent d'executar correspon sobretot a despeses amb finançament afectat (6,15 milions d'euros); a la contractació de personal investigador predoctoral i postdoctoral (5,80 milions d'euros); a programes propis de foment a la recerca, d'investigador actiu i altres programes (1,38 milions d'euros); als centres de recerca (0,52 milions d'euros), i a altres programes de recerca (1,74 milions d'euros). La resta són altres programes pendents d'executar.

Comparant les obligacions reconegudes de l'exercici 2024 amb les de 2023, constatem un augment del 3,1% (3,06 milions d'euros). Es produeix sobretot per l'increment retributiu del 2,5% pagat l'any 2024 al personal del servei públic (2,60 milions d'euros) i per l'increment de despesa del professorat lector per les contractacions derivades del Pla de xoc 2023. Per contra es redueix la despesa de personal investigador a causa de la finalització dels programes María Zambrano i Margarita Salas.

#### Capítol II. Despeses corrents béns i serveis

Les obligacions reconegudes han estat de 23,80 milions d'euros. Sobretot són despeses de subministraments d'aigua, gas, electricitat, seguretat, neteja i sanejament (5,99 milions d'euros); conservació i reparació (5,20 milions d'euros); estudis i treballs professionals (3,82 milions d'euros); material d'oficina (2,41 milions d'euros); treballs de docència i investigació (1,79 milions d'euros); indemnitzacions per raó de serveis (1,41 milions d'euros); material fungible de laboratori (0,53 milions d'euros), i primes d'assegurances (0,31 milions d'euros).

Comparant les obligacions reconegudes corresponents a l'exercici 2024 amb les de 2023, se'n constata un augment del 4,7% (1,07 milions d'euros) en aquest capítol, sobretot per l'augment de despesa reparació i conservació (0,69 milions d'euros); en estudis i treballs professionals (0,25 milions d'euros); en les subvencions rebudes del PRTR (0,20 milions d'euros); en les indemnitzacions per raó de servei (0,15 milions d'euros); en les primes d'assegurances (0,12 milions d'euros); en material fungible de laboratori (0,08 milions d'euros) i en material d'oficina (0,07 milions d'euros, que ha estat compensat amb una reducció de la despesa en el subministrament d'energia elèctrica (0,52 milions d'euros), i en el subministrament de gas (0,18 milions d'euros).

### Capítol III. Despeses financeres

Les despeses financeres han estat de 0,95 milions d'euros, que corresponen bàsicament a la càrrega financera de l'arrendament financer amb Infraestructures de la Generalitat de Catalunya (0,84 milions d'euros), a despeses per gestions bancàries (0,06 milions d'euros); als interessos de demora de la part no justificada de projectes de recerca (0,04 milions d'euros), i als interessos de deutes a llarg termini de bestretes reemborsables (0,01 milions d'euros).

### Capítol IV. Transferències corrents

Les obligacions contretes han estat de 6,44 milions d'euros. Del total d'obligacions reconegudes, 2,32 milions d'euros corresponen a beques que atorga la Universitat per diferents programes: sobretot són beques del programa d'estades en pràctiques i altres beques pròpies a estudiants (0,24 milions d'euros), beques pròpies per a personal investigador en formació (0,45 milions d'euros), beques d'investigació externes o cofinançades internament (0,25 milions d'euros) i beques dels programes Sòcrates, Erasmus i Drac (1,39 milions d'euros). La resta (4,12 milions d'euros) correspon a ajuts a estudiants (0,50 milions d'euros), a les transferències per finançar despeses de funcionament i a diverses aportacions per la gestió econòmica de projectes encarregats a la Fundació URV (2,51 milions d'euros) i a transferències a altres organismes (1,11 milions d'euros).

Respecte a l'any anterior, les obligacions reconegudes han estat un 1,6% superiors (0,10 milions d'euros), sobretot a causa de l'increment de despesa en beques dels programes Sòcrates, Erasmus i Drac (0,29 milions d'euros), en beques d'investigació externes o cofinançades internament (0,11 milions d'euros) i en beques del programa d'estades en pràctiques i altres beques pròpies a estudiants (0,09 milions d'euros), que compensa la reducció de despesa en ajuts a estudiants (0,24 milions d'euros) i les transferències per finançar despeses de funcionament i a diverses aportacions per la gestió econòmica de projectes encarregats a la Fundació URV (0,21 milions d'euros).

### Capítol VI. Inversions reals

Del total de 15,00 milions d'euros d'obligacions reconegudes l'any 2024, 7,30 milions d'euros corresponen a projectes de recerca; 4,15 milions d'euros, a despeses d'inversió finançades per la Generalitat de Catalunya entre els quals s'inclou part la despesa de rehabilitació i remodelació de la Facultat de Ciències de l'Educació i Psicologia; 1,31 milions d'euros, a la recuperació del bé de l'arrendament financer amb Infraestructures de la Generalitat de Catalunya; 0,35 milions d'euros, a despesa finançada amb fons propis; 0,22 milions d'euros, a l'adquisició de llibres i revistes, i la resta, a actuacions diverses en infraestructura docent, serveis i TIC.

La variació de la despesa respecte l'any anterior ha estat pràcticament nul·la (0,05 milions d'euros), ja que la major despesa finançada amb fons propis (0,28 milions d'euros), en projectes de recerca (0,19 milions d'euros), en inversió finançada per la Generalitat de Catalunya (0,17 milions d'euros) i en actuacions diverses d'infraestructura docent, serveis i TIC (0,15 milions d'euros), ha estat compensada per una reducció de despeses en subvencions rebudes del PRTR (0,81 milions d'euros).

#### Capítol VII. Transferències de capital

En aquest capítol s'han reconegut obligacions per un import de 0,46 milions d'euros, corresponent principalment al traspàs a la Fundació Institut Català d'Investigació Química i a la Fundació URV de dos projectes d'investigació estatals.

#### Capítol VIII. Actius financers

En aquest capítol s'han reconegut obligacions per un import de 0,07 milions d'euros, que corresponen a les bestretes del personal satisfetes durant l'any 2024 (0,07 milions d'euros) i a l'adquisició d'accions fora del sector públic. Un major detall de les adquisicions d'accions fora del sector públic figura a la nota 9. "Actius financers".

#### Capítol IX. Passius financers

En aquest capítol s'han reconegut obligacions per un import de 2,81 milions d'euros, que corresponen a la cancel·lació mitjançant formalització de diverses bestretes reemborsables per a la realització de projectes d'infraestructura tecnològica (2,30 milions d'euros), al reemborsament de les bestretes reemborsables de les bestretes reemborsables concedides per a la construcció i l'equipament dels parcs científics (0,01 milions d'euros), al reemborsament de la bestreta reemborsable concedida per a ajudes corresponents al programa INNOCAMPUS (0,36 milions d'euros), a la revocació parcial de les bestretes reemborsables per a la realització de projectes d'infraestructura tecnològica (0,10 milions d'euros) i, la resta, al reemborsament de bestretes reemborsables concedides per l'adquisició d'equipament científic i tècnic (0,04 milions d'euros).

Respecte a l'any anterior, les obligacions reconegudes han augmentat un 184,8% (1,82 milions d'euros), que corresponen a la cancel·lació mitjançant formalització de diverses bestretes reemborsables per la realització de projectes d'infraestructura tecnològica (2,30 milions d'euros), que ha compensat la reducció en el reemborsament de les bestretes reemborsables concedides per a la construcció i equipament dels parcs científics (0,50 milions d'euros).

### **d) Comentaris als pressupostos tancats**

#### **i) Ingressos**

L'import pendent de cobrar és de 5,42 milions d'euros, el 15,0% dels drets liquidats. Els drets pendents de recaptar i l'estat d'execució per capítols són els següents:



| Capítol      | Pendent de cobrar   | Estat d'execució   |
|--------------|---------------------|--------------------|
| Cap. III     | 1.560.949,95        | -363.894,07        |
| Cap. IV      | 790.383,69          | -228.340,32        |
| Cap. V       | 59,22               | -125,79            |
| Cap. VII     | 3.066.746,95        | -209.128,84        |
| <b>TOTAL</b> | <b>5.418.139,81</b> | <b>-801.489,02</b> |

L'estat d'execució negatiu de 801.489,02 euros correspon bàsicament a l'anul·lació de drets reconeguts de preus públics, per un import de 359.400,14 euros, i per la part de la despesa no executada de diferents ajuts i subvencions finançats per la Generalitat de Catalunya, l'Agència de Gestió d'Ajuts Universitaris i la Diputació de Tarragona, per un import de 421.600,66 euros, entre d'altres.

Respecte a l'any anterior, la quantitat pendent de cobrar s'ha reduït en 321.986,14 euros.

L'import pendent de cobrar de 5,42 milions d'euros correspon principalment a la Generalitat de Catalunya (2,48 milions d'euros); pels projectes d'especialització i competitivitat territorial (PECT) emmarcats en la RIS3CAT (1,11 milions d'euros), pels ajuts provinents del Fons Europeu de Desenvolupament Regional (FEDER) per dur a terme projectes cooperatius de creació, construcció, adquisició i millora d'equipaments i plataformes científiques i tecnològiques (0,65 milions d'euros), i per l'ajut per a la realització de projectes singulars institucionals que possibilitin la generació de recerca d'excel·lència, l'atracció del talent i el desenvolupament d'activitats de transferència de coneixement i valorització mitjançant la construcció, l'adquisició, l'habilitació o l'ampliació substancial d'edificacions per infraestructures d'R+D (0,43 milions d'euros), entre d'altres conceptes; a beques de família nombrosa del Ministeri d'Educació i Formació Professional (1,00 milions d'euros); a la Diputació de Tarragona (0,46 milions d'euros); a la King Abdulaziz University (0,31 milions d'euros); a la Fundació Hospital Universitari de Tarragona Joan XXII (0,17 milions d'euros); a l'Agència de Gestió d'Ajuts Universitaris (0,16 milions d'euros); a la Comunitat Econòmica Europea (0,14 milions d'euros), i a la Innovation and Networks Executive Agency (0,11 milions d'euros), entre d'altres.

## ii) Despeses

El pagament de les obligacions pendents d'exercicis tancats ha estat pràcticament total. El 31 de desembre de 2024 quedaven pendents de pagar 5,19 milers d'euros.

El saldo d'exercicis tancats és deutor per un valor de 5,41 milions d'euros.

## e) **Comentaris als comptes extrapressupostaris**

El saldo dels comptes extrapressupostaris reflecteix l'import pendent de pagar o recaptar per moviments de deutors i creditors que tenen caràcter no pressupostari.

El saldo deutor pendent d'ingressar és de 3,24 milions d'euros. Es tracta sobretot de l'IVA pendent d'ingressar per part de l'Agència Tributària corresponent a la liquidació de l'any 2023 (pendent del resultat de la inspecció oberta) i de l'any 2024 (2,63 milions d'euros), dels comptes extrapressupostaris per l'IVA suportat (0,32 milions d'euros), de les fiances constituïdes pendents

de devolució (0,17 milions d'euros), dels deutors per IVA transferit de factures pendents de recaptar de facturació de serveis (0,08 milions d'euros) i d'altres moviments extrapressupostaris que inclouen els deutors per bestretes reemborsables que paga l'òrgan atorgant a l'entitat promotora del Parc Científic i Tecnològic del Turisme i Oci de la Costa Daurada, SL (0,02 milions d'euros), i altres conceptes.

El saldo creditor pendent de pagar és de 4,51 milions d'euros. D'aquest import, les partides més significatives són:

Els imports pendents d'ingressar a Hisenda de la retenció de la renda de les persones físiques i altres retencions, corresponents al quart trimestre de 2024, per un import de 2,53 milions d'euros.

Projectes europeus: recull els fons que s'han de distribuir als beneficiaris seleccionats per la Unió Europea. L'import pendent per aquests conceptes és d'1,00 milions d'euros, que correspon principalment als projectes Cloudskin (0,67 milions d'euros) i Neardata (0,30 milions d'euros).

Moviments extrapressupostaris diversos: recull principalment imports pendents de distribuir a altres organismes, fiances rebudes i altres conceptes. L'import pendent per aquest concepte és de 0,02 milions d'euros.

Seguretat Social, drets passius i MUFACE: en la liquidació del pressupost es considera el pagament brut de la nòmina. La part de Seguretat Social dels treballadors del mes de desembre i els drets passius corresponents al 31 de desembre de 2024 estan traspassats a comptes creditors extrapressupostaris. L'import pendent per aquests conceptes és de 0,43 milions d'euros.

Creditors per IVA suportat pendent de pagar a proveïdors: l'import pendent per aquest concepte és de 0,31 milions d'euros.

Beques d'escoles adscrites: recull l'import que el Ministeri d'Educació i Formació Professional ha ingressat a la Universitat pel concepte de taxes d'alumnes becaris, el qual s'ha de retornar a les escoles adscrites.

Assegurança voluntària i obligatòria: inclou els imports pendents de pagar a les empreses d'assegurança. L'import pendent per aquest concepte és de 0,07 milions d'euros.

Retencions judicials: retencions realitzades al personal per ordre de l'autoritat administrativa competent (ajuntaments, jutjats, etc.) i altres comptes extrapressupostaris. L'import pendent per aquest concepte és de 0,03 milions d'euros.

El saldo de les partides pendents d'aplicació ha estat de 0,00 euros d'ingressos i 254.363,37 euros de despeses.

El 31 de desembre de 2024 el saldo net dels comptes extrapressupostaris i de les partides pendents d'aplicació és creditor per un import de 1,02 milions d'euros.

**f) Consideracions sobre el saldo pressupostari de l'exercici**

El saldo pressupostari positiu de l'exercici, per un import de 4.845.958,24 euros, ha estat corregit amb els crèdits disposats finançats amb romanent de tresoreria i amb el valor absolut de les desviacions de finançament negatives i positives imputables a l'exercici derivades de l'execució de les despeses (*vegeu el quadre resultat pressupostari de l'exercici*).

**g) Consideracions sobre el romanent de tresoreria**

El romanent de tresoreria total és de 92.425.694,17 euros. Per a més informació, podeu consultar la nota 4.q) "Pràctiques comptables i administratives aplicades a la liquidació del pressupost" i la nota 23.e) "Romanent de tresoreria".

La Universitat ha liquidat el pressupost amb un romanent de tresoreria genèric positiu. Per això no ha hagut d'elaborar un pla d'estabilització pressupostària.

El rector i la gerenta de la URV, d'acord amb els requisits establerts a l'article 151 de l'Estatut de la URV, formulen els comptes anuals de l'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2024, els quals estan constituïts pels documents annexos que precedeixen aquest escrit.

El rector

  
UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI  
78577939A  
JOSEP  
PALLARES (R:  
Q9350003A)  
2025.06.11  
12:08:00 +02'00'

Dr. Josep Pallarès Marzal

La gerenta

  
UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI  
Elisenda Capella  
Roca - DNI  
77835669N  
(TCAT)  
2025.06.11  
12:00:27 +02'00'

Sra. Elisenda Capella Roca

## **ANNEXOS**

ESTAT D'EXECUCIÓ DE LA DESPESA  
CLASSIFICACIÓ FUNCIONAL DE LA DESPESA DE L'EXERCICI 2024

DATA 31/12/2024

| PROGRAMA | EXPLICACIÓ                                                          | CRÈDITS PRESSUPOSTARIS |                | DEBITIUS       | DESPESES COMPROMESSES | OBLIGAC. RECONEG. NETES | ROMANENTS DE CRÈDIT |
|----------|---------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------|----------------|-----------------------|-------------------------|---------------------|
|          |                                                                     | INICIALS               | MODIFICACIONS  |                |                       |                         |                     |
| F101     | INFORMACIO ALS ESTUDIANTS                                           | 37.125,00              | -3.448,99      | 33.676,01      | 33.676,01             | 33.676,01               | 0,00                |
| F102     | ACTIV. DE DOCENCIA, CENTRES I DEPARTAMENTS                          | 1.631.805,63           | 3.018.414,83   | 4.650.220,46   | 1.958.762,08          | 1.865.629,15            | 2.784.591,31        |
| F103     | PROGRAMES DE MASTER                                                 | 101.427,81             | 3.758.503,59   | 3.859.931,40   | 953.181,12            | 893.770,12              | 2.966.161,28        |
| F104     | QUALITAT I AVALUACIO INSTITUCIONAL                                  | 0,00                   | 29.248,68      | 29.248,68      | 6.355,35              | 6.355,35                | 22.893,33           |
| F106     | PLANIFICACIO ESTRATEGICA I MILLORA                                  | 361.913,39             | 1.463.484,59   | 1.825.397,98   | 278.700,25            | 278.700,25              | 1.546.697,73        |
| F107     | CONVOCATORIA D'INNOVACIO DOCENT, INTERNACIONALITZACIO I EEES        | 120.085,07             | 1.713.058,16   | 1.833.743,23   | 706.889,23            | 706.889,23              | 1.126.854,00        |
| F110     | ICE                                                                 | 61.044,89              | 840,79         | 60.204,10      | 17.855,65             | 17.855,65               | 42.348,45           |
| F201     | PROJECTES D'INVESTIGACIO                                            | 4.254.991,33           | 26.584.264,13  | 30.838.855,46  | 12.433.994,45         | 12.151.328,66           | 18.687.526,80       |
| F202     | PROGRAMES DE SUPORT A LA RECERCA                                    | 1.788.100,08           | 8.328.414,77   | 10.116.514,85  | 4.627.237,61          | 3.435.580,10            | 6.680.934,75        |
| F203     | PERSONAL INVESTIGADOR I BECARIS                                     | 3.051.610,84           | 13.319.795,82  | 16.371.406,66  | 6.919.775,16          | 6.919.775,16            | 9.451.631,50        |
| F204     | ESTADES A L'ESTRANGER                                               | 0,00                   | 90.758,63      | 90.758,63      | 61.886,88             | 61.886,88               | 28.071,75           |
| F205     | POLITQUES VERTICALS ESTRUCTURES EXTERNES/GRUP AUTOECOLOGIA          | 498.049,78             | 144.599,77     | 642.649,55     | 506.228,35            | 506.228,35              | 136.421,20          |
| F206     | POLITQUES VERTICALS ESTRUCTURES INTERNES                            | 123.900,00             | 682.537,41     | 806.437,41     | 109.091,83            | 109.091,83              | 697.345,58          |
| F208     | POLITQUES HORIZONTALS                                               | 1.664.000,00           | 1.960.530,81   | 3.624.530,81   | 1.050.065,99          | 1.050.065,99            | 2.574.464,82        |
| F209     | DOCTORAT                                                            | 299.374,50             | 586.269,90     | 885.644,40     | 419.091,76            | 419.091,76              | 466.552,64          |
| F211     | TRANSFERENCIA(PATENTS, PROPIETAT INTEL·LECTUAL...)                  | 105.228,83             | 1.199.462,16   | 1.304.690,99   | 888.974,60            | 888.974,60              | 415.716,39          |
| F212     | FUNDACIO URV                                                        | 2.451.064,54           | -64.352,89     | 2.386.711,65   | 2.169.341,17          | 2.164.936,90            | 221.774,75          |
| F213     | MANTENIMENT INSTAL·LACIONS PARKS CIENTIFICS                         | 853.236,90             | 2.413.548,92   | 3.266.785,82   | 1.237.562,24          | 1.170.520,17            | 2.096.265,65        |
| F214     | CAMPUS EXCEL·LENCIA                                                 | 800.000,00             | -800.000,00    | 0,00           | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                |
| F301     | ACCES NOUS ESTUDIANTS URV / CAPTACIO                                | 677.167,62             | 126.506,25     | 803.673,87     | 760.299,61            | 724.386,80              | 79.287,07           |
| F302     | COORDINACIO PAU                                                     | 679.420,42             | 135.599,53     | 815.019,95     | 480.111,06            | 471.519,56              | 343.500,39          |
| F303     | INTERCANVI D'ESTUDIANTS                                             | 1.224.286,00           | 1.676.442,98   | 2.900.728,98   | 1.593.522,67          | 1.593.522,67            | 1.307.206,31        |
| F304     | ANTICS ALUMNES                                                      | 14.725,50              | -6.337,47      | 8.388,03       | 2.377,07              | 2.377,07                | 6.010,96            |
| F305     | ATENCIO A LA COMUNITAT UNIVERSITARIA                                | 578.978,82             | 491.010,42     | 1.069.989,24   | 731.421,88            | 731.421,88              | 338.567,36          |
| F306     | CODICIO PUBLICACIONS URV                                            | 62.982,77              | 44.742,10      | 107.724,87     | 97.581,24             | 97.581,24               | 10.143,63           |
| F309     | ALTRES                                                              | 0,00                   | 0,00           | 0,00           | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                |
| F401     | GRAI                                                                | 1.742.158,96           | 220.203,50     | 1.962.362,46   | 1.819.338,15          | 1.819.268,27            | 143.094,19          |
| F402     | INFRAESTRUCTURA GENERAL (OBRES I EQUIPAMENTS)                       | 4.850.882,45           | 19.588.175,18  | 24.439.057,63  | 9.281.640,14          | 6.119.243,60            | 18.319.814,03       |
| F403     | ALTRE INFRAESTRUCTURA GENERAL                                       | 106.941,96             | 1.708.152,44   | 1.815.094,40   | 176.727,43            | 175.859,76              | 1.639.234,64        |
| F404     | COMUNICACIONS INFORMATIQUES                                         | 771.310,09             | 1.599.956,32   | 2.371.266,41   | 979.069,01            | 843.668,85              | 1.527.597,56        |
| F501     | PROTOCOL I RELACIONS INSTITUCIONALS                                 | 63.016,47              | 19.131,46      | 82.147,93      | 70.803,65             | 70.803,65               | 11.344,28           |
| F502     | COMUNICACIO I RELACIONS EXTERNES                                    | 296.817,00             | 287.414,98     | 584.231,98     | 313.590,89            | 313.590,88              | 270.641,10          |
| F503     | GABINET TECNIC DEL RECTORAT                                         | 116.180,44             | 184.493,37     | 300.673,81     | 89.257,15             | 89.257,15               | 211.416,66          |
| F504     | EXTENSIO UNIVERSITARIA                                              | 117.547,41             | 66.986,75      | 184.534,16     | 129.868,39            | 129.868,39              | 54.665,77           |
| F505     | CONSELL SOCIAL                                                      | 431.514,39             | 344.676,28     | 776.190,67     | 286.785,48            | 286.785,48              | 489.405,19          |
| F506     | SINDIC DE GREUGES - DESPESES DE FUNCIONAMENT                        | 5.400,00               | -142,58        | 5.257,42       | 5.257,42              | 5.257,42                | 0,00                |
| F507     | ALTRES UNIVERSITAT I SOCIETAT                                       | 181.673,48             | 1.759.675,83   | 1.941.349,31   | 401.242,51            | 401.242,51              | 1.540.106,80        |
| F508     | URV SOLIDARIA / VOLUNTARIAT                                         | 112.235,40             | 445.459,52     | 557.694,92     | 80.639,64             | 80.639,64               | 477.055,28          |
| F509     | RELACIONS INTERUNIVERSITARIES                                       | 120.218,00             | -27.351,24     | 92.866,76      | 92.866,76             | 92.866,76               | 0,00                |
| F510     | CATEDRES                                                            | 210.650,00             | 1.321.357,16   | 1.532.007,16   | 502.577,96            | 502.577,96              | 1.029.429,20        |
| F601     | DESPESES DE PERSONAL                                                | 91.032.979,36          | 2.379.382,19   | 93.412.361,55  | 90.005.088,38         | 89.974.804,57           | 3.437.556,98        |
| F602     | AVALUACIO I FORMACIO                                                | 221.773,78             | 258.348,44     | 480.122,22     | 95.735,40             | 95.735,40               | 384.386,82          |
| F603     | TRIBUNALS I OPOSICIONS                                              | 13.233,40              | 16.601,40      | 29.834,80      | 28.636,40             | 28.636,40               | 1.198,40            |
| F604     | ACCIONS SOCIALS                                                     | 1.500,00               | -563,47        | 936,53         | 936,53                | 936,53                  | 0,00                |
| F701     | DESPESES DE FUNCIONAMENT ORGANS DE GOVERN I UNITATS ADMINISTRATIVES | 423.462,26             | 109.447,75     | 532.910,01     | 322.769,78            | 322.097,47              | 211.107,54          |
| F702     | DESPESES GENERALS URV                                               | 12.646.088,12          | 7.079.566,69   | 19.725.654,81  | 11.985.994,02         | 10.125.615,13           | 9.600.039,68        |
| F703     | MANTENIMENT D'EQUIPS INFORMATICS I AUDIOVISUALS                     | 2.680.230,34           | 447.355,59     | 3.127.585,93   | 2.876.680,28          | 2.645.243,86            | 482.342,07          |
|          | Total Funció                                                        | 137.586.833,03         | 104.700.535,87 | 242.287.368,90 | 157.589.228,63        | 150.424.965,06          | 91.862.403,84       |
|          | TOTALS                                                              | 137.586.833,03         | 104.700.535,87 | 242.287.368,90 | 157.589.228,63        | 150.424.965,06          | 91.862.403,84       |

**Compte del Resultat econòmic patrimonial de l'exercici 2024**

|                                                                                           |                |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|
| <b>1. Ingressos tributaris i cotitzacions socials</b>                                     |                | <b>0,00</b>            |
| <b>2. Transferències, subvencions, donacions i llegats rebuts</b>                         |                | <b>127.734.336,66</b>  |
| <i>a) De l'exercici</i>                                                                   |                |                        |
| a.1) Subvencions, donacions i llegats rebuts per a finançar despeses de l'exercici        |                | 0,00                   |
| 7510 De l'entitat o entitats propietàries                                                 | 0,00           |                        |
| 7511 De la resta d'entitats                                                               | 0,00           |                        |
| a.2) Transferències                                                                       |                | 95.574.520,59          |
| 7500 De l'entitat o entitats propietàries                                                 | 0,00           |                        |
| 7501 De la resta d'entitats                                                               | 95.574.520,59  |                        |
| a.3) Subvencions, donacions i llegats rebuts per a la cancel·lació de passius             |                | 0,00                   |
| <i>b) Imputació de subvencions, donacions i llegats per al immobilitzat no financer</i>   |                | 5.953.911,48           |
| 75301 De l'entitat o entitats propietàries                                                | 5.953.911,48   |                        |
| <i>c) Imputació de subvencions, donacions i llegats per actius corrents i altres</i>      |                | 26.205.904,59          |
| 7540 De l'entitat o entitats propietàries                                                 | 0,00           |                        |
| 7541 De la resta d'entitats                                                               | 26.205.904,59  |                        |
| <b>3. Vendes i prestacions de serveis</b>                                                 |                | <b>22.111.856,41</b>   |
| <i>a) Vendes netes</i>                                                                    |                | 235.526,36             |
| 700 Venda de mercaderies                                                                  | 228.991,58     |                        |
| 701 Venda de productes acabats                                                            | 6.534,78       |                        |
| <i>b) Prestacions de serveis</i>                                                          |                | 21.876.330,05          |
| 705 Prestacions de serveis                                                                | 2.079.287,75   |                        |
| 741 Preus públics per prestació de serveis o realització d'activitats                     | 19.797.042,30  |                        |
| <b>4. Variació d'existències per productes acabats i en curs de fabr. i deteriorament</b> |                | <b>0,00</b>            |
| <b>5. Treballs realitzats per l'entitat per al seu immobilitzat</b>                       |                | <b>0,00</b>            |
| <b>6. Altres ingressos de gestió ordinària</b>                                            |                | <b>3.130.388,03</b>    |
| 776 Ingressos per arrendament                                                             | 232.122,46     |                        |
| 777 Altres ingressos                                                                      | 2.898.265,57   |                        |
| <b>7. Excés de provisions</b>                                                             |                | <b>488.809,52</b>      |
| 795 Excés de provisions                                                                   | 488.809,52     |                        |
| <b>A) TOTAL INGRESSOS DE GESTIÓ ORDINÀRIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>                             |                | <b>153.465.390,62</b>  |
| <b>8. Despeses de Personal</b>                                                            |                | <b>-104.549.779,50</b> |
| <i>a) Sous i salaris i assimilats</i>                                                     |                | -87.153.362,21         |
| 640 Sous i salaris                                                                        | -86.472.628,23 |                        |
| 641 Indemnitzacions                                                                       | -680.733,98    |                        |
| <i>b) Càrregues socials</i>                                                               |                | -17.396.417,29         |
| 642 Cotitzacions socials a càrrec de l'ocupador                                           | -17.299.544,58 |                        |
| 644 Altres despeses socials                                                               | -96.872,71     |                        |
| 645 Prestacions socials                                                                   | 0,00           |                        |
| <b>9. Transferències i subvencions</b>                                                    |                | <b>-6.923.916,59</b>   |
| 650 Transferències                                                                        | -1.992.262,36  |                        |
| 651 Subvencions                                                                           | -4.931.654,23  |                        |
| <b>10. Aprovisionaments</b>                                                               |                | <b>0,00</b>            |
| <i>a) Consum de mercaderies i altres aprovisionaments</i>                                 |                | 0,00                   |
| <i>b) Deteriorament de valor de mercaderies, matèries primes i altres aprov.</i>          |                | 0,00                   |
| <i>d) Variació de provisions de tràfic</i>                                                |                | 0,00                   |
| <b>11. Altres despeses de gestió ordinària</b>                                            |                | <b>-28.549.799,46</b>  |
| <i>a) Subministraments i serveis exteriors</i>                                            |                | -28.497.496,19         |
| 621 Arrendaments i cànons                                                                 | -221.790,31    |                        |
| 622 Reparacions i conservació                                                             | -7.359.344,49  |                        |
| 623 Serveis de professionals independents                                                 | -6.976.336,57  |                        |
| 624 Transports                                                                            | -81.996,35     |                        |
| 625 Primes d'assegurances                                                                 | -265.689,00    |                        |
| 626 Serveis bancaris i similars                                                           | -56.054,12     |                        |
| 627 Publicitat, propaganda i relacions públiques                                          | -468.277,79    |                        |
| 628 Subministraments                                                                      | -4.160.354,39  |                        |
| 629 Comunicacions i altres serveis                                                        | -8.907.653,17  |                        |
| <i>b) Tributs</i>                                                                         |                | -52.298,27             |
| 630 Tributs de caràcter local                                                             | -40.910,29     |                        |
| 631 Tributs de caràcter autonòmic                                                         | -2.850,39      |                        |
| 632 Tributs de caràcter estatal                                                           | -8.537,59      |                        |
| <i>b) Altres</i>                                                                          |                | -5,00                  |
| 675 Pèrdues de crèdits incobrables                                                        | -5,00          |                        |
| 676 Altres despeses de gestió corrent                                                     | 0,00           |                        |
| <b>12. Amortització de l'immobilitzat</b>                                                 |                | <b>-7.885.507,19</b>   |
| 680 Amortització de l'immobilitzat intangible                                             | -172.167,09    |                        |
| 681 Amortització de l'immobilitzat material                                               | -              |                        |
| <b>B) TOTAL DE DESPESES DE GESTIÓ ORDINÀRIA (8+9+10+11+12)</b>                            |                | <b>-147.909.002,74</b> |

|                                                                                                                     |              |              |                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|---------------------|
| <b>I Resultat (estalvi o desestalvi) de la gestió ordinària (A+B)</b>                                               |              |              | <b>5.556.387,88</b> |
| <b>13. Deteriorament de valor i resultat per alineació de l'immobilitzat no financer i actius en estat de venda</b> |              |              | <b>-1.166,20</b>    |
| <i>a) Deteriorament de valor</i>                                                                                    |              | 0,00         |                     |
| 799 Reversió del deteriorament per l'usdefruit cedit de l'immobilitzat material                                     | 0,00         |              |                     |
| (691) Pèrdues per deteriorament de l'immobilitzat intangible                                                        | 0,00         |              |                     |
| <i>b) Baixes i alienacions</i>                                                                                      |              | -1.166,20    |                     |
| 771, 774 Beneficis procedents de l'immobilitzat material                                                            | 0,00         |              |                     |
| (6710), (674) Pèrdues procedents de l'immobilitzat material                                                         | -1.166,20    |              |                     |
| <i>c) Imputació subvencions per a l'immobilitzat no financer</i>                                                    |              | 0,00         |                     |
| 7531 Subv. de cap. tras. a resul. per baixa, r. ent.                                                                | 0,00         |              |                     |
| <b>14. Altres partides no ordinàries</b>                                                                            |              |              | <b>56.129,17</b>    |
| <i>a) Ingressos</i>                                                                                                 |              | 56.130,22    |                     |
| 7730 Reinteguments exercicis tancats                                                                                | 56.130,22    |              |                     |
| 7731 Reinteguments exercici corrent                                                                                 | 0,00         |              |                     |
| <i>b) Despeses</i>                                                                                                  |              | -1,05        |                     |
| (678) Despeses excepcionals                                                                                         | -1,05        |              |                     |
| <b>II Resultat de les operacions no financeres (I+13+14)</b>                                                        |              |              | <b>5.611.350,85</b> |
| <b>15. Ingressos financers</b>                                                                                      |              |              | <b>2.106.133,08</b> |
| <i>a) De participacions en instruments de patrimoni</i>                                                             |              | 2.121,00     |                     |
| 760 a.2) En altres entitats                                                                                         | 2.121,00     |              |                     |
| <i>b) De valors negociables i de crèdits de l'actiu immobilitzat</i>                                                |              | 2.104.012,08 |                     |
| 763 b.1) En entitats del grup, multigrup i associades                                                               | 0,00         |              |                     |
| 769 b.2) Altres                                                                                                     | 2.104.012,08 |              |                     |
| <b>16. Despeses financeres</b>                                                                                      |              |              | <b>-887.963,12</b>  |
| <i>a) Per deutes amb entitats del grup, multigrup i associades</i>                                                  |              | 0,00         |                     |
| (663) Interessos de deutes amb entitats del grup, multigrup i associades                                            | 0,00         |              |                     |
| <i>b) Altres</i>                                                                                                    |              | -887.963,12  |                     |
| (6625) Interessos de deutes amb entitats de crèdit                                                                  | 0,00         |              |                     |
| (6626) Interessos d'altres deutes                                                                                   | -851.202,61  |              |                     |
| (6691) Interessos de demora                                                                                         | -36.760,51   |              |                     |
| <b>17. Despeses financeres imputades a l'actiu</b>                                                                  |              |              | <b>0,00</b>         |
| <b>18. Variació del valor raonable en actius i passius financers</b>                                                |              |              | <b>991,79</b>       |
| <i>a) Derivats financers</i>                                                                                        |              |              |                     |
| <i>b) Altres actius i passius a valor raonable amb imputació a resultats</i>                                        |              |              |                     |
| <i>c) Imputació a resultats de l'exercici per actius financers disponibles per a la venda</i>                       |              | 991,79       |                     |
| 7641 Beneficis instr. fin. disponibles per a la venda                                                               | 991,79       |              |                     |
| <b>19. Diferències de canvi</b>                                                                                     |              |              | <b>-2.537,35</b>    |
| 768 Diferències positives de canvi.                                                                                 | 0,00         |              |                     |
| (668) Diferències negatives de canvi                                                                                | -2.537,35    |              |                     |
| <b>20. Deteriorament de valor, baixes i alienacions d'actius i passius financers</b>                                |              |              | <b>273.732,48</b>   |
| <i>a) D'entitats del grup, multigrup i associades</i>                                                               |              | 0,00         |                     |
| <i>b) Altres</i>                                                                                                    |              | 273.732,48   |                     |
| 7971 Rev. det. crèdits a altres entitats                                                                            | 526.384,49   |              |                     |
| (6671) Pèrdues de crèdits incobrables a altres entitats                                                             | 0,00         |              |                     |
| (6971) Pèrdues deteriorament de crèdits a altres entitats                                                           | -252.652,01  |              |                     |
| <b>III Resultat de les operacions financeres (15+16+17+18+19+20)</b>                                                |              |              | <b>1.490.356,88</b> |
| <b>IV Resultat (estalvi o desestalvi) net de l'exercici (II+III)</b>                                                |              |              | <b>7.101.707,73</b> |

**TERRENYS**

| <b>Terrenys Edificats</b>                   | <b><u>Qualificació Jurídica</u></b> | <b>Valor a<br/>31/12/2024</b> |
|---------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|
| <b>Campus Bellissens</b>                    |                                     |                               |
| Solar                                       | Domini Públic                       | 6.960.224,20                  |
| Solar centre en Autovia Bellissens          | Domini Públic                       | 1.181.589,80                  |
|                                             |                                     | <b>8.141.814,00</b>           |
| <b>Campus Catalunya</b>                     |                                     |                               |
| Urbanització Fac. Ciències Jurídiques       | Domini Públic                       | 2.890.868,22                  |
|                                             |                                     | <b>2.890.868,22</b>           |
| <b>Campus Sescelades</b>                    |                                     |                               |
| Urbanització Sescelades I **                | Domini Públic                       | 497.625,38                    |
| Urbanització Sescelades I                   | Domini Públic                       | 1.275.360,33                  |
| Urbanització Sescelades II                  | Domini Públic                       | 673.760,37                    |
| Urbanització Sescelades II                  | Domini Públic                       | 661.256,86                    |
| Urbanització Sescelades II                  | Domini Públic                       | 450.759,08                    |
| Urbanització Sescelades III                 | Domini Públic                       | 134.959,80                    |
| Urbanització Sescelades II                  | Domini Públic                       | 237.798,00                    |
|                                             |                                     | <b>3.931.519,82</b>           |
| <b>Campus Terres de l'Ebre</b>              |                                     |                               |
| Solar Parc de la Fira de Tortosa            | Domini Públic                       | 85.921,15                     |
|                                             |                                     | <b>85.921,15</b>              |
| <b>Campus Vila-seca</b>                     |                                     |                               |
| Solar PP-VI-2 "Les Illes"                   | Domini Públic                       | 193.391,43                    |
|                                             |                                     | <b>193.391,43</b>             |
| <b>Altres terrenys</b>                      |                                     |                               |
| Edifici del Rectorat                        | Domini Públic                       | 523.481,54                    |
| Antic Mercat de Plaça Fòrum                 | Domini Públic                       | 177.298,57                    |
| Solar de l'edifici antic de Vapor Nou **    | Domini Públic                       | 704.386,19                    |
| Solar C/ Pere Odena - Vapor Nou             | Domini Públic                       | 1.236.281,90                  |
| Solar Falset Partida Coll de Porrera        | Domini Públic                       | 37.555,08                     |
| Solar Alberg Residència Sant Jordi          | Domini Públic                       | 1.039.750,94                  |
|                                             |                                     | <b>3.718.754,22</b>           |
| <b>TOTAL TERRENYS EDIFICATS</b>             |                                     | <b>18.962.268,84</b>          |
| <b>Terrenys No Edificats</b>                |                                     |                               |
| Finca Experimental Mas dels Frares **       | Domini Públic                       | 120.202,42                    |
| Solar Partida Moll Vell (L'Assut) a Tivenys | Domini Públic                       | 18.000,00                     |
|                                             |                                     | <b>138.202,42</b>             |
| <b>TOTAL TERRENYS NO EDIFICATS</b>          |                                     | <b>138.202,42</b>             |
| <b>TOTAL</b>                                |                                     | <b>19.100.471,26</b>          |

**\*\* Decret de Traspàs 132/1992**, de 22 de juny, pel qual s'integren i s'adscriuen a la Universitat Rovira i Virgili diferents centres dependents de la Universitat de Barcelona i de la Universitat Politècnica de Catalunya (DOGC 1.7.1992)

| COMPTES | DENOMINACIÓ                                           | VARIACIÓ DE L'IMMOBILITZAT EN L'EXERCICI 2024 |              |                |            |              |                      |                     |                       |                                     |              | AMORTITZACIÓ IMMOBILITZAT |                       |                                |               | DETERIORAMENT       |                    |      |      |
|---------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------|----------------|------------|--------------|----------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------------------|--------------|---------------------------|-----------------------|--------------------------------|---------------|---------------------|--------------------|------|------|
|         |                                                       | VALOR A<br>31/12/23                           | ADQUISICIÓNS | ALTES CESSIÓNS | DOMACIÓNS  | Baixes       | RECLASIF-<br>CACIÓNS | VALOR A<br>31/12/24 | ACUMULADA<br>31/12/23 | RECLASIF.<br>AMORTITZ.<br>ACUMULADA | DOTACIÓ      | Baixes                    | ACUMULADA<br>31/12/24 | VALOR A<br>01/01/23<br>AJUSTAT | DETERIORAMENT | VALOR A<br>31/12/24 | VALOR NET 31/12/24 |      |      |
| 2030    | IMMOBILITZACIONS INTANGIBLES                          | 7.045.617,81                                  | 880.195,23   | 64.109,16      | 0,00       | 37.136,16    | 0,00                 | 7.952.786,04        | 6.647.713,12          | 0,00                                | 172.167,09   | 37.136,16                 | 6.782.744,05          | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 1.170.041,99       | 0,00 | 0,00 |
|         | Propietat Industrial                                  | 21.152,56                                     | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 21.152,56           | 21.152,56             | 0,00                                | 0,00         | 0,00                      | 21.152,56             | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 0,00               | 0,00 | 0,00 |
|         | 2060 Aplicacions Informàtiques                        | 6.769.442,84                                  | 120.657,53   | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 6.890.100,37        | 6.595.071,13          | 0,00                                | 144.301,71   | 0,00                      | 6.739.372,84          | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 150.727,53         | 0,00 | 0,00 |
|         | 2061 Aplicacions Informàtiques en curs                | 217.886,25                                    | 769.537,70   | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 977.423,95          | 0,00                  | 0,00                                | 0,00         | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 977.423,95         | 0,00 | 0,00 |
|         | 2092 Cessions d'ús actius inferior vida econòmica     | 37.136,16                                     | 0,00         | 64.109,16      | 0,00       | 37.136,16    | 0,00                 | 64.109,16           | 31.489,43             | 0,00                                | 27.865,38    | 37.136,16                 | 22.216,65             | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 41.890,51          | 0,00 | 0,00 |
|         | IMMOBILITZACIONS MATERIALS                            | 311.091.170,69                                | 3.415.530,93 | 0,00           | 121.011,70 | 975.827,77   | 302.520,69           | 313.954.406,24      | 198.709.830,84        | 0,00                                | 7.713.340,10 | 974.661,57                | 205.448.509,37        | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 108.505.896,67     | 0,00 | 0,00 |
| 2100    | Terrenys i béns naturals                              | 19.100.471,26                                 | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 19.100.471,26       | 0,00                  | 0,00                                | 0,00         | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 19.100.471,26      | 0,00 | 0,00 |
| 2110    | Construccions                                         | 133.493.530,86                                | 188.338,28   | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 133.681.869,14      | 53.688.565,34         | 0,00                                | 2.893.011,03 | 0,00                      | 56.581.576,37         | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 77.100.312,77      | 0,00 | 0,00 |
| 2111    | Construccions renting                                 | 0,00                                          | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 0,00                | 0,00                  | 0,00                                | 0,00         | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 0,00               | 0,00 | 0,00 |
| 2140    | Maquinària                                            | 17.614.695,07                                 | 585.882,07   | 0,00           | 0,00       | 300.000,00   | 302.520,69           | 18.203.097,83       | 14.312.938,14         | 0,00                                | 658.221,68   | 300.000,00                | 14.671.159,82         | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 3.531.935,01       | 0,00 | 0,00 |
| 2141    | Utilitatge                                            | 1.000.857,63                                  | 66.289,49    | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 1.067.147,12        | 980.744,86            | 0,00                                | 18.510,67    | 0,00                      | 999.255,53            | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 67.891,59          | 0,00 | 0,00 |
| 2151    | Altres instal·lacions                                 | 37.714.911,72                                 | 253.979,38   | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 37.968.891,10       | 36.659.183,40         | 0,00                                | 132.318,32   | 0,00                      | 36.791.501,72         | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 1.177.389,38       | 0,00 | 0,00 |
| 216     | Mobiliari                                             | 17.939.094,28                                 | 447.497,95   | 0,00           | 0,00       | 7.356,30     | 0,00                 | 18.379.235,93       | 16.086.016,29         | 0,00                                | 335.592,00   | 6.190,10                  | 16.415.417,19         | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 1.963.816,74       | 0,00 | 0,00 |
| 217     | Equips per a proc. d'informació                       | 19.991.030,46                                 | 429.445,12   | 0,00           | 0,00       | 20.821,47    | 0,00                 | 20.399.654,11       | 17.308.400,01         | 0,00                                | 1.355.956,17 | 20.821,47                 | 18.643.534,71         | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 1.756.119,40       | 0,00 | 0,00 |
| 218     | Elements de transport                                 | 44.168,67                                     | 4.307,33     | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 48.465,00           | 44.163,67             | 0,00                                | 614,52       | 0,00                      | 44.776,19             | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 3.686,81           | 0,00 | 0,00 |
| 2190    | Fons Bibliogràfics                                    | 21.544.481,71                                 | 224.073,08   | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 21.768.554,79       | 21.544.481,71         | 0,00                                | 224.073,08   | 0,00                      | 21.768.554,79         | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 0,00               | 0,00 | 0,00 |
| 2191    | Altres immobilitzat material                          | 498.933,72                                    | 1.032,20     | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 499.965,92          | 472.240,40            | 0,00                                | 3.746,89     | 0,00                      | 475.987,29            | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 23.976,63          | 0,00 | 0,00 |
| 2193    | Altres Immobilitzat Material Infraestruct. Mobiliari  | 2.025.736,84                                  | 58.105,57    | 0,00           | 1.778,51   | 0,00         | 0,00                 | 2.085.640,92        | 1.910.019,82          | 0,00                                | 18.648,36    | 0,00                      | 1.928.666,18          | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 156.972,74         | 0,00 | 0,00 |
| 2194    | Altres Immobilitzat Material Infraestruct. Maquinària | 34.376.176,99                                 | 926.574,07   | 0,00           | 57.727,19  | 647.650,00   | 0,00                 | 34.712.828,25       | 30.496.559,96         | 0,00                                | 1.753.177,82 | 647.650,00                | 31.602.087,78         | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 3.110.740,47       | 0,00 | 0,00 |
| 2195    | Altres Immobilitzat Material Infraestruct. EPT        | 5.747.066,48                                  | 229.992,39   | 0,00           | 61.506,00  | 0,00         | 0,00                 | 6.038.564,87        | 5.206.518,24          | 0,00                                | 319.469,56   | 0,00                      | 5.525.987,80          | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 512.577,07         | 0,00 | 0,00 |
| 2310    | IMMOB. MATERIALS I INV. IMMOB. EN CURS                | 3.226.092,30                                  | 658.892,34   | 0,00           | 0,00       | 0,00         | -302.520,69          | 3.582.463,95        | 0,00                  | 0,00                                | 0,00         | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 3.582.463,95       | 0,00 | 0,00 |
|         | Construccions en curs. Immobilitzat material          | 2.430.979,32                                  | 319.810,11   | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 2.750.789,43        | 0,00                  | 0,00                                | 0,00         | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 2.750.789,43       | 0,00 | 0,00 |
|         | Maquinària en muntatge                                | 314.456,82                                    | 1.045,67     | 0,00           | 0,00       | 0,00         | -302.520,69          | 13.020,80           | 0,00                  | 0,00                                | 0,00         | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 13.020,80          | 0,00 | 0,00 |
|         | Altres instal·lacions en curs                         | 480.617,16                                    | 338.036,56   | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 818.653,72          | 0,00                  | 0,00                                | 0,00         | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 818.653,72         | 0,00 | 0,00 |
| 2401    | INV. FRES A LLT ENT. GRUP. MULTIG. ASS.               | 9.085.824,80                                  | 530.506,81   | 0,00           | 0,00       | 2.304.942,15 | 0,00                 | 7.311.389,46        | 0,00                  | 0,00                                | 0,00         | 0,00                      | 0,00                  | 26.900,00                      | 0,00          | 26.900,00           | 7.284.489,46       | 0,00 | 0,00 |
|         | Participacions a l'it. en soc. del grup               | 0,00                                          | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 0,00                | 0,00                  | 0,00                                | 0,00         | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 0,00               | 0,00 | 0,00 |
|         | Participacions a l'it. en soc. associades             | 1.000,00                                      | 0,00         | 0,00           | 0,00       | 0,00         | 0,00                 | 1.000,00            | 0,00                  | 0,00                                | 0,00         | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 1.000,00           | 0,00 | 0,00 |
|         | InvFin.a LLT en instruments de patrimoni              | 63.239,44                                     | 2.904,60     | 0,00           | 0,00       | 6.000,00     | 0,00                 | 60.144,04           | 0,00                  | 0,00                                | 0,00         | 0,00                      | 0,00                  | 26.900,00                      | 0,00          | 26.900,00           | 33.244,04          | 0,00 | 0,00 |
| 2500    | Altres crèdits a l'it                                 | 9.021.585,36                                  | 527.602,21   | 0,00           | 0,00       | 2.298.942,15 | 0,00                 | 7.250.245,42        | 0,00                  | 0,00                                | 0,00         | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                           | 0,00          | 0,00                | 7.250.245,42       | 0,00 | 0,00 |
| 2529    | T O T A L S                                           | 330.448.706,60                                | 5.485.125,31 | 64.109,16      | 121.011,70 | 3.317.906,08 | 0,00                 | 332.801.045,69      | 205.357.543,96        | 0,00                                | 7.885.507,19 | 1.011.797,73              | 212.231.253,42        | 26.900,00                      | 0,00          | 26.900,00           | 120.542.893,27     | 0,00 | 0,00 |

**IMMOBILITZAT TOTALMENT AMORTITZAT**

| <b>COMPTES</b> | <b>DENOMINACIÓ</b>                                       | <b>VALOR BRUT A<br/>31/12/24</b> | <b>AMORTITZACIÓ<br/>ACUMULADA</b> | <b>VALOR NET<br/>COMPTABLE A<br/>31/12/24</b> |
|----------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------|
|                | <b>IMMOBILITZAT IMMATERIAL</b>                           | <b>6.566.591,61</b>              | <b>6.566.591,61</b>               | <b>0,00</b>                                   |
| <b>2030</b>    | Propietat Industrial                                     | 21.152,56                        | 21.152,56                         | 0,00                                          |
| <b>2060</b>    | Aplicacions Informàtiques                                | 6.508.302,89                     | 6.508.302,89                      | 0,00                                          |
| <b>2092</b>    | Cessions d'ús actius inferior vida econòmica             | 37.136,16                        | 37.136,16                         | 0,00                                          |
|                | <b>IMMOBILITZAT MATERIAL</b>                             | <b>148.779.138,86</b>            | <b>148.779.138,86</b>             | <b>0,00</b>                                   |
| <b>2110</b>    | Construccions                                            | 9.157.533,82                     | 9.157.533,82                      | 0,00                                          |
| <b>2151</b>    | Altres instal·lacions                                    | 36.388.558,29                    | 36.388.558,29                     | 0,00                                          |
| <b>2140</b>    | Maquinària                                               | 13.175.625,07                    | 13.175.625,07                     | 0,00                                          |
| <b>2141</b>    | Utilitatge                                               | 970.393,84                       | 970.393,84                        | 0,00                                          |
| <b>2160</b>    | Mobiliari                                                | 15.128.098,21                    | 15.128.098,21                     | 0,00                                          |
| <b>2170</b>    | Equips proc. d'informació                                | 16.038.634,68                    | 16.038.634,68                     | 0,00                                          |
| <b>2180</b>    | Elements de Transport                                    | 44.163,67                        | 44.163,67                         | 0,00                                          |
| <b>2190</b>    | Fons Bibliogràfics                                       | 21.768.554,79                    | 21.768.554,79                     | 0,00                                          |
| <b>2191</b>    | Altres Immobilitzat material                             | 459.158,75                       | 459.158,75                        | 0,00                                          |
| <b>2193</b>    | Altres immobilitzat material Infr. Científica Mobiliari  | 1.870.195,52                     | 1.870.195,52                      | 0,00                                          |
| <b>2194</b>    | Altres immobilitzat material Infr. Científica Maquinària | 28.745.764,20                    | 28.745.764,20                     | 0,00                                          |
| <b>2195</b>    | Altres immobilitzat material Infr. Científica EPI        | 5.032.458,02                     | 5.032.458,02                      | 0,00                                          |
|                | <b>TOTAL IMMOBILITZAT</b>                                | <b>155.345.730,47</b>            | <b>155.345.730,47</b>             | <b>0,00</b>                                   |

**BÉNS IMMOBLES I DRETS SOBRE LA PROPIETAT DE LA URV \***

| Descripció                                                     | Qualificació Jurídica | Valor de béns immobles | Amortització acumulada i deteriorament |              | Valor net comptable |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------------------|--------------|---------------------|
|                                                                |                       |                        | a 31/12/2024                           | a 31/12/2024 |                     |
| Campus Bellissens                                              |                       |                        |                                        |              |                     |
| 1 Fac. CC. Econòmiques i Empresarials (Bellissens)             | Domini Públic         | 5.998.527,49           | 3.838.075,07                           |              | 2.160.452,42        |
| 2 Edifici Mas Vila Barberà                                     | Domini Públic         | 856.035,01             | 599.244,51                             |              | 256.790,50          |
| 3 Escola Tècnica Superior Arquitectura                         | Domini Públic         | 7.568.538,16           | 3.506.076,39                           |              | 4.062.461,77        |
| 6 CRAI Bellissens ***                                          | Domini Públic         | 52.578,94              | 0,00                                   |              | 52.578,94           |
| 4 Edifici I+D+I Nutrició i Salut                               | Domini Públic         | 8.602.125,53           | 3.695.663,14                           |              | 4.906.462,39        |
| 7 Ampliació Urbanització Bellissens                            | Domini Públic         | 2.634.558,32           | 1.422.555,50                           |              | 1.212.002,82        |
|                                                                |                       | 25.712.363,45          | 13.061.614,61                          |              | 12.650.748,84       |
| Campus Catalunya                                               |                       |                        |                                        |              |                     |
| 8 Fac. Ciències Jurídiques                                     | Domini Públic         | 9.624.134,14           | 5.616.196,75                           |              | 4.007.937,39        |
| 9 Fac. Ciències de l'Educació i Psicologia ***                 | Domini Públic         | 1.414.054,07           | 0,00                                   |              | 1.414.054,07        |
| 10 Edifici Serveis Centrals i Arxiu ***                        | Domini Públic         | 178.574,92             | 0,00                                   |              | 178.574,92          |
| 11 Ampliació Edifici CRAI                                      | Domini Públic         | 2.894.300,87           | 1.030.520,80                           |              | 1.863.780,07        |
| 12 Urbanització Pl. Concòrdia ***                              | Domini Públic         | 1.028.042,95           | 343.073,16                             |              | 684.969,79          |
| 13 Fac. Lletres                                                | Domini Públic         | 15.630.444,49          | 4.818.899,95                           |              | 10.811.544,54       |
| 14 Facultat d'Infermeria                                       | Domini Públic         | 3.545.530,64           | 1.093.094,81                           |              | 2.452.435,83        |
|                                                                |                       | 34.315.082,08          | 12.901.785,47                          |              | 21.413.296,61       |
| Campus Sescelades                                              |                       |                        |                                        |              |                     |
| 15 Fac.Ciències Educació i Psicologia **                       | Domini Públic         | 3.033.252,69           | 2.738.724,43                           |              | 294.528,26          |
| 15 Remodelació Edifici Fac. Ciències Educació i Psicologia *** | Domini Públic         | 349.773,34             | 0,00                                   |              | 349.773,34          |
| 16 Edifici Casa Antics Conserges **                            | Domini Públic         | 302.425,17             | 184.492,11                             |              | 117.933,06          |
| 17 Edifici CTTI                                                | Domini Públic         | 1.946.416,69           | 1.407.015,10                           |              | 539.401,59          |
| 18 Edificis ETSE/Q- Mòdul E                                    | Domini Públic         | 9.680.193,76           | 6.302.205,19                           |              | 3.377.988,57        |
| 19 Edifici Aulari i Serveis                                    | Domini Públic         | 8.366.128,12           | 4.230.713,76                           |              | 4.135.414,36        |
| 20 Edifici Laboratoris Docents                                 | Domini Públic         | 7.588.993,38           | 4.864.091,90                           |              | 2.724.901,48        |
| 21 Edifici Servei Recursos Científics i Tècnics                | Domini Públic         | 2.418.557,70           | 1.591.428,88                           |              | 827.128,82          |
| 22 Edifici Fac.Química i Enologia                              | Domini Públic         | 19.958.849,19          | 11.541.433,31                          |              | 8.417.415,88        |
| 23 Edifici Biblioteca, Sales d'Estudi i Aules Específiques     | Domini Públic         | 6.039.965,92           | 3.483.289,22                           |              | 2.556.676,70        |
| 24 Edifici Plantes Pilot                                       | Domini Públic         | 3.146.075,80           | 1.717.779,33                           |              | 1.428.296,47        |
| 25 Urbanització Campus Sescelades                              | Domini Públic         | 6.079.710,53           | 6.079.710,53                           |              | 0,00                |
| 26 Estació Transformadora                                      | Domini Públic         | 58.353,27              | 55.890,38                              |              | 2.462,89            |
| 27 Edifici I+D+I Química Sostenible                            | Domini Públic         | 7.437.179,71           | 3.594.854,38                           |              | 3.842.325,33        |
| 28 Edifici nou CTTI ***                                        | Domini Públic         | 504.826,24             | 0,00                                   |              | 504.826,24          |
| 29 Edifici i-Center                                            | Domini Públic         | 386.633,70             | 126.705,18                             |              | 259.928,52          |
|                                                                |                       | 77.297.335,21          | 47.918.333,70                          |              | 29.379.001,51       |
| Campus Terres de l'Ebre                                        |                       |                        |                                        |              |                     |
| 30 Mòdul Prefabricat                                           | Domini Públic         | 4.970,68               | 1.789,86                               |              | 3.180,82            |
| 31 Edificis Campus Terres de l'Ebre                            | Domini Públic         | 12.220.793,95          | 3.261.797,39                           |              | 8.958.996,56        |
|                                                                |                       | 12.225.764,63          | 3.263.587,25                           |              | 8.962.177,38        |
| Campus Vila-seca                                               |                       |                        |                                        |              |                     |
| 32 Facultat de Turisme i Geografia                             | Domini Públic         | 6.279.242,14           | 2.540.642,83                           |              | 3.738.599,31        |
| 33 Edifici I+D+I Turisme i Oci de la Costa Daurada             | Domini Públic         | 1.979.304,83           | 973.482,34                             |              | 1.005.822,49        |
|                                                                |                       | 8.258.546,97           | 3.514.125,17                           |              | 4.744.421,80        |
| Seu del Baix Penedès                                           |                       |                        |                                        |              |                     |
| 34 CRAI Coma-ruga                                              | Domini Públic         | 316.243,56             | 183.242,58                             |              | 133.000,98          |
| 35 Mòdul Prefabricat                                           | Domini Públic         | 1.099.626,39           | 307.014,00                             |              | 792.612,39          |
| 36 Aulari-Auditori                                             | Domini Públic         | 44.392,10              | 20.451,39                              |              | 23.940,71           |
| 37 Edifici Blau/Pavelló Visites                                | Domini Públic         | 10.595,96              | 4.881,55                               |              | 5.714,41            |
|                                                                |                       | 1.470.858,01           | 515.589,52                             |              | 955.268,49          |
| Seu Vilafranca del Penedès                                     |                       |                        |                                        |              |                     |
| 45 Antiga Estació Enològica Vilafranca ****                    | Domini Públic         | 64.109,16              | 22.218,65                              |              | 41.890,51           |
|                                                                |                       | 64.109,16              | 22.218,65                              |              | 41.890,51           |
| Altres edificis                                                |                       |                        |                                        |              |                     |
| 38 Rectorat                                                    | Domini Públic         | 3.113.323,74           | 2.494.944,24                           |              | 618.379,50          |
| 39 Antic Mercat del Fòrum                                      | Domini Públic         | 213.355,92             | 213.125,11                             |              | 230,81              |
| 40 Facultat de Medicina i Ciències de la Salut                 | Domini Públic         | 8.024.880,60           | 6.282.998,91                           |              | 1.741.881,69        |
| 41 Edifici Mas dels Freres (Constantí) **                      | Domini Públic         | 812.060,41             | 633.559,82                             |              | 178.500,59          |
| 42 Edifici I+D+I Indústria Enològica                           | Domini Públic         | 2.751.585,76           | 1.551.464,07                           |              | 1.200.121,69        |
| 43 Edifici Alberg-Residència Sant Jordi                        | Domini Públic         | 826.391,64             | 826.391,64                             |              | 0,00                |
| 44 Varis                                                       |                       | 198.674,97             | 195.558,58                             |              | 3.116,39            |
|                                                                |                       | 15.940.273,04          | 12.198.042,37                          |              | 3.742.230,67        |
| TOTALS                                                         |                       | 175.284.332,55         | 93.395.296,74                          |              | 81.889.035,81       |

\* Inclou Construccions i Altres instal·lacions

\*\* **Decret de Traspàs 132/1992**, de 22 de juny, pel qual s'integren i s'adscriuen a la Universitat Rovira i Virgili diferents centres dependents de la Universitat de Barcelona i de la Universitat Politècnica de Catalunya (DOGC 1.7.1992)

\*\*\* Edificis en construcció

\*\*\*\* Cessió d'ús de part de l'edifici per un termini inferior a la vida útil

#### IMMOBILITZAT EN CURS D'EDIFICIS \*

| Projecte                                                          | Import a<br>31/12/2023 | Altes en curs<br>realitzades en<br>l'exercici 2024 | Import traspas.<br>immobilitzat<br>acabat<br>anys anteriors | Import traspas.<br>a resultat | Import a<br>31/12/2024 |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------|
| Obres NC Facultat Ciències Educació i Psicologia                  | 1.414.054,07           | 0,00                                               | 0,00                                                        | 0,00                          | 1.414.054,07           |
| Obres NC Serveis Centrals i Arxiu                                 | 160.830,77             | 17.744,15                                          | 0,00                                                        | 0,00                          | 178.574,92             |
| Obres NC Edifici CTTi                                             | 504.826,24             | 0,00                                               | 0,00                                                        | 0,00                          | 504.826,24             |
| Habitatges Residència Estudiants Bellissens                       | 0,00                   | 0,00                                               | 0,00                                                        | 0,00                          | 0,00                   |
| Obres NC CRAI Campus Bellissens                                   | 52.578,94              | 0,00                                               | 0,00                                                        | 0,00                          | 52.578,94              |
| Ampliació Urbanització Plaça Concòrdia - Fase II                  | 255.397,81             | 26.802,67                                          | 0,00                                                        | 0,00                          | 282.200,48             |
| Obres Remodelació Edifici Facultat Ciències Educació i Psicologia | 43.291,49              | 306.481,85                                         | 0,00                                                        | 0,00                          | 349.773,34             |
| <b>TOTAL</b>                                                      | <b>2.430.979,32</b>    | <b>351.028,67</b>                                  | <b>0,00</b>                                                 | <b>0,00</b>                   | <b>2.782.007,99</b>    |

\* Construccions i les seves instal·lacions tècniques